



Relatório de Cotação: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das Unidades Escolares, Secretaria Municipal de Educação – SEMED e Casa dos Conselhos da Educação

Pesquisa realizada entre 04/11/2022 10:53:01 e 24/11/2022 12:09:34

Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS C/ CHAVE 02 PORTAS COM CHAVE, CHAPA MSG 18', CUJA BASE E FUNDOS SEJAM DO TIPO APOIO CONTÍNUO, MEDINDO 1800 X 900 X 400 CM (A X L X P), 04 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 38	300	R\$ 1.339,26 (un)	-	R\$ 1.339,26	R\$ 401.778,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS			NºPregão:202022 UASG:989073	27/06/2022	R\$ 1.642,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS			NºPregão:172022 UASG:981083	24/06/2022	R\$ 1.123,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:412022 UASG:980425	26/05/2022	R\$ 1.251,83
Valor Unitário		R\$ 1.339,26				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.251,83		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.339,26		

Item 2: CADEIRA ESCOLAR CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA FIXA CONFORME ABNT NBR 16671:2018 PARA TAMANHO 06 EM TODOS OS SEUS ELEMENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1.000	R\$ 300,25 (un)	-	R\$ 300,25	R\$ 300.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/PR		NºPregão:42022 UASG:987907	03/02/2022	R\$ 273,33
	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense		NºPregão:892021 UASG:158139	19/01/2022	R\$ 247,32



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:562021 UASG:980068	17/01/2022	R\$ 380,10
Valor Unitário				R\$ 300,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 273,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,25

Item 3: CADEIRA ESTOFADA FIXA ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA LAMINADA, REVESTIDA EM TECIDO COR PRETA, MATERIAL EM AÇO 7/8 E PINTURA ELETROESTÁTICA, ALTURA DO ACENTO AO CHÃO 45CM, CAPACIDADE DE CARGA 110KG, SAPATAS EMBORRACHADAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	300	R\$ 294,68 (un)	-	R\$ 294,68	R\$ 88.404,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA		NºPregão:422022 UASG:985903		05/07/2022	R\$ 185,76
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:2282022 UASG:927996		04/07/2022	R\$ 342,27
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Cariri		NºPregão:72022 UASG:158719		01/07/2022	R\$ 356,02
Valor Unitário		R\$ 294,68				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 342,27		Média dos Preços Obtidos: R\$ 294,68		

Item 4: CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA COM BRAÇO COM RODÍZIOS COM BRAÇO – ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA LAMINADA, REVESTIDA EM TECIDO COR PRETO, BASE GIRATÓRIA E RODÍZIOS DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	30	R\$ 731,62 (un)	-	R\$ 731,62	R\$ 21.948,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE RIO VERDE			NºPregão:422021 UASG:989571	27/09/2021	R\$ 735,87
Valor Unitário						R\$ 735,87
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL			0021/2022	27/04/2022	R\$ 770,00
2	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO			00004522	26/04/2022	R\$ 689,00
Valor Unitário						R\$ 729,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 735,87			Média dos Preços Obtidos: R\$ 731,62			

Item 5: CONJUNTO ALUNO TAM 03, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA DE 600 MM, PROFUNDIDADE DE 450 MM, ALTURA DE 594 MM, ESPESSURA 19,4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	140	R\$ 497,18 (un)	-	R\$ 497,18	R\$ 69.605,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:642021 UASG:450996	27/09/2021	R\$ 425,78
Valor Unitário				R\$ 425,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE	28840	27/09/2021	R\$ 545,90
2	MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	28410	03/09/2021	R\$ 519,85
Valor Unitário				R\$ 532,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 519,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 497,18

Item 6: CONJUNTO ALUNO TAM 04, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,33 A 1,59M, EM POLIPROPILENO NA COR VERMELHA, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA DE 60 MM, PROFUNDIDADE DE 465 MM, ALTURA DE 22 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	800	R\$ 634,22 (un)	-	R\$ 634,22	R\$ 507.376,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL	NºPregão:72022 UASG:982749	11/02/2022	R\$ 796,00	
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:901762021 UASG:925302	20/12/2021	R\$ 491,67	
Valor Unitário					R\$ 643,83
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	00008021	30/12/2021	R\$ 615,00	
Valor Unitário					R\$ 615,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 615,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 634,22

Item 7: CONJUNTO ALUNO TAM 06, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,59M A 1,88M, EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA 22 MM (LARGURA) X 3 MM (ESPESSURA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	600	R\$ 701,04 (un)	-	R\$ 701,04	R\$ 420.624,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL	NºPregão:72022 UASG:982749	11/02/2022	R\$ 812,49	
Valor Unitário					R\$ 812,49
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Ibiraiaras	0003/2022	28/01/2022	R\$ 666,62	
2	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	00008021	30/12/2021	R\$ 624,00	
Valor Unitário					R\$ 645,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 666,62					Média dos Preços Obtidos: R\$ 701,04



Item 8: CONJUNTO INFANTIL COMPOSTO POR 06 CADEIRAS, 06 MESAS E 01 MESA CENTRAL MESA: ESCOLAR INFANTIL, UM PORTA-LIVROS E UM TAMPO SUBSTANCIALMENTE TRAPEZOIDAL. O CORPO É INTEIRIÇO DE FORMA POLIÉDRICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 1.766,58 (un)	-	R\$ 1.766,58	R\$ 176.658,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:322022 UASG:982333	19/04/2022	R\$ 1.680,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:602021 UASG:154054	15/12/2021	R\$ 1.461,58
Valor Unitário				R\$ 1.570,79

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMO/RJ	43274	22/06/2022	R\$ 2.158,16
Valor Unitário				R\$ 2.158,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.680,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.766,58

Item 9: CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP MESA COM GAVETA: TAMPO 18 MM DE ESPESSURA EM MDP OU MDF REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO, ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 46 CM ASSENTO DA CADEIRA: 40 CM X 43 CM ENCOSTO DA CADEIRA: 19,8 CM X 39,6 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14		300	R\$ 954,99 (un)	-	R\$ 954,99	R\$ 286.497,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRUMADO / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:913025	30/12/2021	R\$ 1.133,33
2	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE	34110	27/12/2021	R\$ 906,00
3	MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU / (2) MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU	NºLicitação:907640	30/11/2021	R\$ 825,63
Valor Unitário				R\$ 954,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 906,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 954,99

Item 10: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - TAM 03 TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 25 MM, COR BRANCA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11		400	R\$ 2.106,72 (un)	-	R\$ 2.106,72	R\$ 842.688,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS		NºPregão:172021 UASG:988881	08/09/2021	R\$ 1.712,67
Valor Unitário					R\$ 1.712,67
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA	1120526-13-10-2021	08/11/2021	R\$ 2.270,00
2	MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / (2) LICITAÇÕES	NºLicitação:882408	20/07/2021	R\$ 2.337,50
Valor Unitário				R\$ 2.303,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.270,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.106,72

Item 11: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - TAM 06 TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 25 MM, NA COR BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 14	80	R\$ 2.288,22 (un)	-	R\$ 2.288,22	R\$ 183.057,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS			NºPregão:12022 UASG:731060	27/06/2022	R\$ 2.113,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus			NºPregão:42022 UASG:788820	03/06/2022	R\$ 1.702,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES			NºPregão:422021 UASG:985677	05/01/2022	R\$ 2.475,66
Valor Unitário					R\$ 2.097,05	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE			35975	09/02/2022	R\$ 2.574,98
2	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE			35975	09/02/2022	R\$ 2.574,98
Valor Unitário					R\$ 2.574,98	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.475,66			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.288,22			

Item 12: ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS E DESMONTÁVEL, DOTADAS DE REFORÇO INTERNO LONGITUDINAL CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO ,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	52	R\$ 524,69 (un)	-	R\$ 524,69	R\$ 27.283,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar			NºPregão:122022 UASG:160175	20/06/2022	R\$ 581,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:522022 UASG:985847	20/06/2022	R\$ 426,58
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:682022 UASG:452286	03/06/2022	R\$ 566,00
Valor Unitário		R\$ 524,69				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 566,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 524,69		



Item 13: QUADRO BRANCO 01 EM FÓRMICA E MOLDURA EM MADEIRA 250 CM X 120 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	300	R\$ 926,91 (un)	-	R\$ 926,91	R\$ 278.073,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	NºPregão:142022 UASG:985855	24/05/2022	R\$ 1.037,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Ponta Grossa	NºPregão:502021 UASG:153178	10/11/2021	R\$ 765,59
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE MANAUS	NºPregão:232021 UASG:120630	22/07/2021	R\$ 978,13
Valor Unitário				R\$ 926,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 978,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 926,91

Item 14: QUADRO BRANCO 02 EM FÓRMICA E MOLDURA EM MADEIRA180 CM X 120 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	30	R\$ 816,28 (un)	-	R\$ 816,28	R\$ 24.488,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Procuradoria Geral de Justiça	NºPregão:40252022 UASG:925849		24/05/2022	R\$ 892,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	NºPregão:142022 UASG:985855		24/05/2022	R\$ 874,93
3	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	NºPregão:52021 UASG:928228		28/09/2021	R\$ 681,55
Valor Unitário					R\$ 816,28
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 874,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 816,28	

Item 15: QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA E MOLDURA EM ALUMÍNIO 120 CM X 90 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	35	R\$ 67,56 (un)	-	R\$ 67,56	R\$ 2.364,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:52022 UASG:983431	24/03/2022	R\$ 61,32
2	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	NºPregão:12022 UASG:927381	31/01/2022	R\$ 54,95
3	COMANDO DO EXERCITO 16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR	Dispensa de Licitação Nº 77/2021 UASG: 160378	01/08/2021	R\$ 86,40
Valor Unitário				R\$ 67,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,56



Item 16: ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS CHAPA MSG 18`, MEDINDO 1950X945X400MM (A X L X P).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 1.811,66 (un)	-	R\$ 1.811,66	R\$ 18.116,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:242022 UASG:981981	12/04/2022	R\$ 1.906,08
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:92022 UASG:985427	01/02/2022	R\$ 1.428,90
3	CONSELHO REG. DE MEDICINA DO ESTADO DO RJCONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ES.R.DE JANEIRO	Dispensa de Licitação Nº 46/2021 UASG: 389177	01/01/2022	R\$ 2.100,00
Valor Unitário				R\$ 1.811,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.906,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.811,66

Item 17: ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS CHAPA MSG 18`, MEDINDO 1950X1250X400MM (A X L X P).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	10	R\$ 2.194,37 (un)	-	R\$ 2.194,37	R\$ 21.943,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	NºPregão:1912022 UASG:927744	10/05/2022	R\$ 2.201,07
2	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão:122022 UASG:981975	06/04/2022	R\$ 2.268,30
Valor Unitário				R\$ 2.234,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE BAGÉ	0022/2022	07/06/2022	R\$ 2.113,74
Valor Unitário				R\$ 2.113,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.201,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.194,37

Item 18: Telão de 150": 2,40 de altura x 3,00 largura, RETRATIL, acionamento Manual, com suporte integrado, estojo metálico para fixação em pared e ou teto, acabamento do estojo em pinturas eletrostática

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20	R\$ 816,55 (un)	-	R\$ 816,55	R\$ 16.331,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:32022 UASG:984273	20/10/2022	R\$ 788,51
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:672022 UASG:120630	13/10/2022	R\$ 905,57



3	FOZ PREVIDENCIA	NºPregão:62022 UASG:927861	11/10/2022	R\$ 755,57
Valor Unitário				R\$ 816,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 788,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 816,55

Item 19: APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 9.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: a, filtro de ar: anti-bactéri a, vazão de ar: no mínimo 500 m³/h, controle remoto: sim, termostato: digital

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19		20	R\$ 2.122,03 (un)	-	R\$ 2.122,03	R\$ 42.440,60	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval			NºPregão:152022 UASG:789000	17/10/2022	R\$ 2.149,17
2		Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba			NºPregão:902472021 UASG:925302	17/10/2022	R\$ 2.418,03
Valor Unitário							R\$ 2.283,60
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR			40816	09/05/2022	R\$ 1.798,88
Valor Unitário							R\$ 1.798,88
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.149,17		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.122,03		

Item 20: APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 12.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: a, filtro de ar: anti-bactéria.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	30	R\$ 2.426,77 (un)	-	R\$ 2.426,77	R\$ 72.803,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	NºPregão:612022 UASG:154502		15/06/2022	R\$ 2.441,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:262021 UASG:160204		21/01/2022	R\$ 2.233,54
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:1152021 UASG:451481		29/09/2021	R\$ 2.605,76
Valor Unitário					R\$ 2.426,77
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.441,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.426,77	

Item 21: APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 18.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: a, filtro de ar: anti-bactéria.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	30	R\$ 3.623,48 (un)	-	R\$ 3.623,48	R\$ 108.704,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	NºPregão:1152021 UASG:120628	10/11/2021	R\$ 3.680,18
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	NºPregão:492021 UASG:985867	16/08/2021	R\$ 3.440,26
Valor Unitário				R\$ 3.560,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	OC: 102128100582022OC00044	05/04/2022	R\$ 3.750,00
Valor Unitário				R\$ 3.750,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.680,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.623,48

Item 22: APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 24.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: no mínimo b, filtro de ar : anti-bactéria.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 3.507,50 (un)	-	R\$ 3.507,50	R\$ 175.375,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR - 10 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ANDRADINA	OC: 180373000012022OC00104	25/04/2022	R\$ 3.874,00	
2	USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	OC: 102128100582022OC00044	05/04/2022	R\$ 3.750,00	
3	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CARAPICUÍBA	OC: 180179000012022OC00145	29/03/2022	R\$ 2.898,50	
Valor Unitário					R\$ 3.507,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.750,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.507,50

Item 23: APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 36.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: no mínimo b, filtro de ar : anti-bactéria,vazão de ar: no mínimo 1.000 m³/h, controle remoto: sim, termostato: digital

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	20	R\$ 6.252,48 (un)	-	R\$ 6.252,48	R\$ 125.049,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:1142022 UASG:985919	27/10/2022	R\$ 5.499,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:32022 UASG:984273	20/10/2022	R\$ 7.169,43	
Valor Unitário					R\$ 6.334,46
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	43784	22/06/2022	R\$ 6.088,52	
Valor Unitário					R\$ 6.088,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.088,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.252,48



Item 24: BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 40KG alta precisão completa capacidade 40kg, divisão 2g, painel aprova de respingo, indicador de bateria baixa, indicador de bateria carregando, bi-volt(110- 220v), bateria recarregável..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	35	R\$ 423,66 (un)	-	R\$ 423,66	R\$ 14.828,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA	NºPregão:32022 UASG:928440	21/06/2022	R\$ 191,00
2	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL DEPEN	Dispensa de Licitação Nº 22/2021 UASG: 200326	01/01/2022	R\$ 545,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	NºPregão:352021 UASG:158123	03/12/2021	R\$ 534,00
Valor Unitário				R\$ 423,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 534,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,66

Item 25: BEBEDOURO DE COLUNA refrigerado com compressor, com termostato frontal para controle de temperatura, com bandeja removível e par a abertura do garrafão, com torneiras individuais para opção de água: natural e gelada, bivolt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 956,97 (un)	-	R\$ 956,97	R\$ 9.569,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR	NºPregão:52022 UASG:980305	16/05/2022	R\$ 1.082,89
2	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO	NºPregão:52022 UASG:927427	02/05/2022	R\$ 799,03
3	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 193104	01/03/2022	R\$ 989,00
Valor Unitário				R\$ 956,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 989,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 956,97

Item 26: BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO 150L COM 03 TORNEIRAS de latão cromado eregulagem de jato água, revestido em aço inox com te rmostato para regulagem de temperatura, bivolt.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL		
3 / 15	15	R\$ 3.179,76 (un)	-	R\$ 3.179,76	R\$ 47.696,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
	1			MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:322022 UASG:120630	09/06/2022	R\$ 2.611,00
	2			PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:312022 UASG:983713	06/06/2022	R\$ 2.929,75



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:412022 UASG:987809	02/06/2022	R\$ 3.998,54
Valor Unitário				R\$ 3.179,76
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.929,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.179,76

Item 27: BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO 200L COM 04 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO e regulagem de jato d'água, revestido em aço inox com termostato para regulagem de temperatura, bivolt.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 32	20	R\$ 3.850,19 (un)	-	R\$ 3.850,19	R\$ 77.003,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:412022 UASG:987809	02/06/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:3312021 UASG:987493	19/01/2022
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu			NºPregão:832021 UASG:987563	30/06/2021
Valor Unitário					R\$ 3.850,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.843,43					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.850,19

Item 28: FOGÃO 05 BOCAS BRANCO, com 4 queimadores simples e 1 queimador duplo, forno 95l, bivolt, acendimento automático, fornocom luz e tampa de vidro com puxador ergonômico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 1.547,34 (un)	-	R\$ 1.547,34	R\$ 15.473,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA			NºPregão:452022 UASG:987723	13/06/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR			NºPregão:32022 UASG:980026	07/06/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:892021 UASG:985905	25/01/2022
Valor Unitário					R\$ 1.547,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.747,93					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.547,34

Item 29: FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS E 04 bandejas coletoras com forno, com grelhas e queimadores em ferro fundido, sendo 2 queimadores simples e 2 queimadores duplos, acendimento manual, grades individuais, forno capacidade 109l, 1 prateleira removível, bivolt.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 2.386,58 (un)	-	R\$ 2.386,58	R\$ 47.731,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA			NºPregão:32022 UASG:928440	21/06/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN			NºPregão:262022 UASG:981661	10/05/2022



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:12022 UASG:982453	11/02/2022	R\$ 2.424,75
Valor Unitário				R\$ 2.386,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.424,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.386,58

Item 30: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, com forno, Forno com laterais e porta em aço inox.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	10	R\$ 2.456,79 (un)	-	R\$ 2.456,79	R\$ 24.567,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE	NºPregão:122022 UASG:982323	28/04/2022	R\$ 2.451,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTAÍ/AM	NºPregão:22022 UASG:980249	12/04/2022	R\$ 2.494,43
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:12022 UASG:982453	11/02/2022	R\$ 2.424,75
Valor Unitário				R\$ 2.456,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.451,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.456,79

Item 31: FREEZER HORIZONTAL 500 LTS 02 TAMPAS, função dupla de refrigerador e conservador de congelados, base da unidade da refrigeração removível e gabinete interno pré pintado, dreno frontal, puxador ergonômico com fechadura de segurança e bivolt.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	15	R\$ 3.604,83 (un)	-	R\$ 3.604,83	R\$ 54.072,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:312022 UASG:983713	06/06/2022	R\$ 3.631,17
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	NºPregão:22022 UASG:926809	31/01/2022	R\$ 3.683,34
3	COLEGIO PEDRO III COLEGIO PEDRO II CAMPUS HUMAITÁ I	Dispensa de Licitação Nº 23/2021 UASG: 155624	01/12/2021	R\$ 3.500,00
Valor Unitário				R\$ 3.604,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.631,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.604,83

Item 32: FREEZER HORIZONTAL 300 LTS 01 tampa, função: freezer e refrigerador, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado na cor branco, prateleirastipo grade, com drenos de gelos e rodízios para remoção, bivolt.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	20	R\$ 2.994,03 (un)	-	R\$ 2.994,03	R\$ 59.880,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	NºPregão:132022 UASG:985023	29/06/2022	R\$ 2.962,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÓPOLIS/MG	NºPregão:92022 UASG:984177	24/06/2022	R\$ 2.719,23



3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 158/2022 UASG: 153063	01/05/2022	R\$ 3.300,00
Valor Unitário				R\$ 2.994,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.962,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.994,03

Item 33: FRIGOBAR, capacidade 71 litros; 127 volts; classificação a; altura aproximada: 63cm, largura aproximada: 44,5 cm, número de portas/tampas 1 número mínimo de prateleiras: 2, pés niveladores, peso aproximado: 16,8, prateleiras vidro,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5	R\$ 1.398,55 (un)	-	R\$ 1.398,55	R\$ 6.992,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	AGENCIA NACIONAL DE AGUAS	AGENCIA NACIONAL DE AGUAS		Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 443001	01/06/2022	R\$ 1.640,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ	INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU		Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 158320	01/06/2022	R\$ 1.335,66
3	ESTADO DE SAO PAULO	PREFEITURA REGIONAL LAPA		Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 925080	01/06/2022	R\$ 1.220,00
Valor Unitário					R\$ 1.398,55	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.335,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.398,55		

Item 34: GELADEIRA 380L BRANCA 02 PORTAS, função frost free, prateleiras com 08níveis de ajustes 03 prateleiras nas portas da geladeira e 01 do refrigerador, porta ovos e controle de temperatura, bivolt.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11		30	R\$ 3.333,24 (un)	-	R\$ 3.333,24	R\$ 99.997,20

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:1022021 UASG:980005	22/09/2021	R\$ 3.701,03
Valor Unitário						R\$ 3.701,03
Preço Público		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (9) SECRETARIA DE EDUCACAO		NºLicitação:894023	21/09/2021	R\$ 3.098,53
2		MUNICIPIO DE JURUAIA / (3) JURUAIA MG		NºLicitação:892764	13/09/2021	R\$ 3.200,17
Valor Unitário						R\$ 3.149,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.200,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.333,24



Item 35: LIQUIDIFICADOR 2L 04 velocidades em inox com 800w de potência, botão pulsar, lâminas com ângulos diferentes e sistema de auto limpeza, com tampa e jarra de inox. 110v.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	20	R\$ 701,16 (un)	-	R\$ 701,16	R\$ 14.023,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTE BOA	NºPregão:12022 UASG:980233	07/06/2022	R\$ 884,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	NºPregão:1592022 UASG:987691	23/05/2022	R\$ 704,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	NºPregão:652021 UASG:989395	21/10/2021	R\$ 514,93
Valor Unitário				R\$ 701,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 704,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 701,16

Item 36: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L, com 1000w de potência, copo e corpo em inox inquebrável e resistente a choque térmico e tampa em alumínio repuxado, lâminas com ângulos diferentes, base antiderrapante e trava de segurança e bivolt.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 9	30	R\$ 1.043,51 (un)	-	R\$ 1.043,51	R\$ 31.305,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR	NºPregão:52022 UASG:980305	16/05/2022	R\$ 928,40
2	COMANDO DA MARINHA/COMANDO DO 2.DISTRITO NAVAL/BA	Dispensa de Licitação Nº 168/2022 UASG: 782000	01/04/2022	R\$ 954,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM	NºPregão:22022 UASG:980297	21/01/2022	R\$ 1.402,46
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:412021 UASG:926748	12/01/2022	R\$ 889,16
Valor Unitário				R\$ 1.043,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 941,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.043,51

Item 37: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12KG branco automática, tampa superior de vidro temperado e gabinete em aço e cesto em inox com base de plástico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 2.299,32 (un)	-	R\$ 2.299,32	R\$ 22.993,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:1092021 UASG:987809	17/01/2022	R\$ 2.188,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS	NºPregão:32021 UASG:984763	23/11/2021	R\$ 2.409,33



3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.JOAO DOS PATOS	Dispensa de Licitação Nº 8/2021 UASG: 158291	01/10/2021	R\$ 2.299,98
Valor Unitário				R\$ 2.299,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.299,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.299,32

Item 38: MICROONDAS , 30 Litros, 10 níveis de potência: Diversos ajustes de potência para cozinhar diferentes receitas, o painel digital desligará automaticamente, classe A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 15	10	R\$ 726,65 (un)	-	R\$ 726,65	R\$ 7.266,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL/PR	NºPregão:152022 UASG:987799	17/06/2022	R\$ 650,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:1592022 UASG:987691	23/05/2022	R\$ 784,25
Valor Unitário				R\$ 717,13

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	42365	27/05/2022	R\$ 722,36
2	GABINETE DO PREFEITO Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	1102022	27/01/2022	R\$ 750,00
Valor Unitário				R\$ 736,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 736,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 726,65

Item 39: REFRIGERADOR/EXPOSITOR DE ALIMENTOS VERTICAL, capacidade mínima de 572 Litros, porta de vidro antiembaçante, prateleiras suspensas e reguláveis, iluminação interna com LED abertura frontal.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	7	R\$ 8.100,76 (un)	-	R\$ 8.100,76	R\$ 56.705,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1622021 UASG:987885	15/09/2021	R\$ 8.502,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1192021 UASG:987565	23/08/2021	R\$ 8.230,97
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	NºPregão:132021 UASG:927855	02/07/2021	R\$ 7.569,01
Valor Unitário				R\$ 8.100,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.230,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.100,76
--	--

Item 40: VENTILADOR DE COLUNA, 50cm, preto, oscilante com grade plástica e grande vazão de ar, hélice: 03 pás finas, bivolt.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 231,96 (un)	-	R\$ 231,96	R\$ 6.958,80



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro	NºPregão:12022 UASG:158157	31/05/2022	R\$ 250,00
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:462021 UASG:980044	25/01/2022	R\$ 200,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:1112021 UASG:168004	07/01/2022	R\$ 245,88
Valor Unitário				R\$ 231,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 245,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,96

Item 41: VENTILADOR DE PAREDE, 50cm, preto, oscilante, com grade e ótima vazão de ar, 03 pás finas, bivolt.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	200	R\$ 409,78 (un)	-	R\$ 409,78	R\$ 81.956,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:102022 UASG:983891	25/05/2022	R\$ 426,00
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:452021 UASG:980044	19/01/2022	R\$ 433,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	NºPregão:942021 UASG:987851	07/01/2022	R\$ 370,00
Valor Unitário				R\$ 409,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 426,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 409,78

Item 42: CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO DE 1000 WATTS com conexões: bluetooth, usb, cartão de memória e rádio fm com controle remoto com tr oca de pastas, entrada para teclado/guitarra e duas entradas para microfone/violão, com alta qualidade sonora e baixa microfonia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 1.882,83 (un)	-	R\$ 1.882,83	R\$ 56.484,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ES.AMAZONAS	Dispensa de Licitação Nº 7/2021 UASG: 389167	01/12/2021	R\$ 1.887,94
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:392021 UASG:980523	23/11/2021	R\$ 1.500,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:262021 UASG:983289	11/11/2021	R\$ 2.260,55
Valor Unitário				R\$ 1.882,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.887,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.882,83

Item 43: MICROFONE, multifuncional de canal duplo, sem fio, com display digital em LCD, a pilha, cor preta.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 634,68 (un)	-	R\$ 634,68	R\$ 31.734,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FOZ PREVIDENCIA	NºPregão:62022 UASG:927861	11/10/2022	R\$ 650,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:302022 UASG:153063	05/10/2022	R\$ 771,10
3	MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 2A.RF/PA	Dispensa de Licitação Nº 25/2022 UASG: 170217	01/09/2022	R\$ 482,94
Valor Unitário				R\$ 634,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 650,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 634,68

Item 44: MESA DE SOM, com no mínimo 7 canais, USB com equalizador, Bluetooth.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	5	R\$ 765,17 (un)	-	R\$ 765,17	R\$ 3.825,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ			Dispensa de Licitação N° 239/2022 UASG: 150182	01/09/2022	R\$ 668,97
2	COMANDO DO EXERCITO CENTRO PREPARACAO OFICIAIS DA RESERVA/RECIFE			Dispensa de Licitação N° 14/2022 UASG: 160191	01/06/2022	R\$ 888,00
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			N°Pregão:82022 UASG:925942	20/01/2022	R\$ 738,53
Valor Unitário						R\$ 765,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 738,53		Média dos Preços Obtidos: R\$ 765,17		

Item 45: PROJETOR DE IMAGEM (DATA SHOW) – COM ALTO FALANTE, BLUETOOTH, MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA, VÍDEO ÁUDIO IMAGEM, BI VOLT, FONTE DE LUZ DE LED COM DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 10.000 HORAS, LENTE FOCO MANUAL, CORREÇÃO DE DISTORÇÃO MANUAL, IN TERFACE DE ENTRADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	20	R\$ 6.222,31 (un)	-	R\$ 6.222,31	R\$ 124.446,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CAMPUS S ÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:87132022 UASG:158713	01/08/2022	R\$ 6.591,44
2	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:102022 UASG:925611	18/05/2022	R\$ 6.517,89
3	Secretaria de Estado de Meio Ambiente	NºPregão:142022 UASG:925799	13/05/2022	R\$ 5.557,62
Valor Unitário				R\$ 6.222,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.517,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.222,31
--	--	--



Item 46: TELEVISÃO LED 40", CONVERSOR INTEGRAL 2HDMI, 1 USB, RESOLUÇÃO FULL 1920X1080P com os recursos: advanced contrast enhance r, 24p true cinema, live colourtechnology,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	30	R\$ 2.240,58 (un)	-	R\$ 2.240,58	R\$ 67.217,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-CAMPUS DE ITAPEVA SECR. DESENV. ECONOMICO ITAPEVA	OC: 1023311006120220C00008	13/06/2022	R\$ 1.979,00
2	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 1022021005920220C00110	08/03/2022	R\$ 2.008,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA Prefeitura Municipal de Pirassununga	OC: 8536008010020210C00002	07/02/2022	R\$ 2.734,00
Valor Unitário				R\$ 2.240,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.008,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.240,58

Valor Global: R\$ 5.174.590,85

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS C/ CHAVE 02 PORTAS COM CHAVE, CHAPA MSG 18', CUJA BASE E FUNDOS SEJAM DO TIPO APOIO CONTÍNUO, MEDINDO 1800 X 900 X 400 CM (A X L X P), 04 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS.

Preço Estimado: R\$ 1.339,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.339,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.339,26
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS C/ CHAVE 02 PORTAS COM CHAVE, CHAPA MSG 18', CUJA BASE E FUNDOS SEJAM DO TIPO APOIO CONTÍNUO, MEDINDO 1800 X 900 X 400 CM (A X L X P), 04 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, FECHAMENTO POR MEIO DE FECHADURA DO TIPO TAMBOR CILÍNDRICO COM 04 PINOS, EMBUTIDA NA MAÇANETA COM CHAVES EM DUPLICATA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.642,95
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Formalização de ata de registro de preços visando a eventual aquisição de equipamentos e mobiliário em geral, objetivando atender as unidades escolares do Município de Dourados-MS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Armário escritório - Material: Aço, Tipo Portas: Encaixe, Material Porta: Aço, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Aço, Tipo Puxador: Aço,	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:989073
CatMat: 207092 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/07/2022 09:59
	Homologação: 29/07/2022 08:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 1.237,00



Marca: AMAPÁ
Fabricante: AMAPÁ
Modelo: PK020004
Descrição: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - Estrutura confeccionada em chapa de aço 24. Medida: 0,90(L) x 0,40(P) x 1,98(A)m.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Hortolândia	R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866	Wellyngton Bassi	(19) 3044-9175	contato@penntaxy.com.br

41.994.171/0001-60 COMERCIAL PAMI LTDA R\$ 1.300,00

Marca: W3
Fabricante: W3
Modelo: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - Estrutura
Descrição: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - Estrutura confeccionada em chapa de aço 24. Medida: 0,90(L) x 0,40 UNID. 150,0000 1.333,3300 199.999,5000 (P) x 1,98(A)m.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Santa Rita do Araguaia	AVENIDA GETULIO VARGAS, 175	(67) 9881-3078	comercialpami@hotmail.com

11.708.226/0001-68 H. WILTER DOS SANTOS - EIRELI R\$ 1.333,00

* VENCEDOR *

Marca: PROPRIA
Fabricante: H WILTER DOS SANTOS EIRELI
Modelo: A90
Descrição: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - Estrutura confeccionada em chapa de aço 24. Medida: 0,90(L) x 0,40(P) x 1,98(A)m.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R PAVAO, 593	Heleno	(43) 3015-3700	cabulonsantos@hotmail.com

42.199.488/0001-78 REISPEL LTDA R\$ 1.333,00

Marca: RS MÓVEIS
Fabricante: RS MÓVEIS
Modelo: 3 PRATELEIRAS
Descrição: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - Estrutura confeccionada em chapa de aço 24. Medida: 0,90(L) x 0,40(P) x 1,98(A)m.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Passos	R GOIAS, 2787	(35) 3522-2740	comercial.ml@hotmail.com

09.413.435/0001-32 J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA R\$ 1.333,00

Marca: LUNASA
Fabricante: LUNASA
Modelo: ARMARIO 3 PRATELEIRAS
Descrição: Material: Aço, Tipo Portas: Encaixe, Material Porta: Aço, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Aço, Tipo Puxador: Aço,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tupi Paulista	CH TRES IRMAOS, 866	(18) 9789-5305	leandrobrinquedos@hotmail.com

06.184.786/0001-20 ANAPEL-MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA R\$ 1.333,00

Marca: LUNASA
Fabricante: LUNASA
Modelo: AL18005
Descrição: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - Estrutura confeccionada em chapa de aço 24. Medida: 0,90(L) x 0,40 (P) x 1,98(A)m. LUNASA AL18 005

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Dourados	R HAYEL BON FAKER, 4370	ANA	(67) 3421-1070	anapelmov@gmail.com

17.182.696/0001-17 COMERCIAL K & D LTDA R\$ 1.333,33

Marca: vegetal
Fabricante: vegetal
Modelo: vegetal
Descrição: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - ESTRUTURA CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO 24. MEDIDA: 0,90(L) X 0,40 (P) X 1,98(A)M.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV ARACRUZ, 1304	(67) 3014-1308	comercialkalk@gmail.com

26.328.458/0001-68 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI R\$ 1.333,33

Marca: Rustika
Fabricante: Rustika
Modelo: Ra402
Descrição: Aço, Tipo Portas: Encaixe, Material Porta: Aço, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Aço, Tipo Puxador: Aço,



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R VICENTE PINZON, 530	Kaique	(67) 3014-0231	home_nutri@hotmail.com

19.239.746/0001-80 THIMALU COMERCIO & SERVICOS LTDA R\$ 1.333,33

Marca: RUSTIKA

Fabricante: RUSTIKA

Modelo: RA 402

Descrição: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS – Estrutura confeccionada em chapa de aço 24. Medida: 0,90(L) x 0,40(P) x 1,98(A)m.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R QUATORZE DE JULHO, 435	(67) 3201-8400	contato@thimalu.com.br

22.228.425/0001-95 E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI R\$ 1.333,33

Marca: EDE

Fabricante: EDE

Modelo: PA

Descrição: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - Estrutura confeccionada em chapa de aço 24. Medida: 0,90(L) x 0,40(P) x 1,98(A)m.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL RUBENS MARTINI, 582	EZEQUIAS	(19) 3362-4210	e.tripode1@gmail.com

26.854.929/0001-71 DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 1.333,33

Marca: PANDIN

Fabricante: PANDIN

Modelo: PANDIN

Descrição: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - Estrutura confeccionada em chapa de aço 24. Medida: 0,90(L) x 0,40 (P) x 1,98(A)m.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R S, 12	DEBORA	(98) 3011-6013	didaquempreendimentos@outlook.com

82.476.144/0001-83 ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA R\$ 1.333,33

Marca: ALER

Fabricante: ALER COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Modelo: A-402 ESPECIAL

Descrição: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - Estrutura confeccionada em chapa de aço 24. Medida: 0,90(L) x 0,40 (P) x 1,98(A)m.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Ponta Grossa	R TENENTE LAGOS, SN	(42) 3227-6261

22.566.110/0001-58 METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS LTDA R\$ 1.999,00

Marca: AMAPÁ

Fabricante: AMAPÁ

Modelo: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS

Descrição: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - Estrutura confeccionada em chapa de aço 24. Medida: 0,90(L) x 0,40 (P) x 1,98(A)m.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QI 31 BLOCO A SALA, 211	(61) 99999-2320	metrikabsb@gmail.com

30.998.717/0001-35 ALOJAMENTOS BRASIL MOVEIS EIRELI R\$ 2.592,00

Marca: Itapoã

Fabricante: Itapoã

Modelo: Armario de Aço

Descrição: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - Estrutura confeccionada em chapa de aço 24. Medida: 0,90(L) x 0,40(P) x 1,98(A)m.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	R ANDRE STOKOVIC, 117	Elisangela	(19) 3013-0421	disputa@ekipamoveis.com.br

04.927.672/0001-06 S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA R\$ 2.827,29

Marca: METODO

Fabricante: METODO

Modelo: PA90

Descrição: "ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS - Estrutura confeccionada em chapa de aço 24. Medida: 0,90(L) x 0,40(P) x 1,98(A)m."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45	(61) 3341-1234

12.680.125/0001-99 ELLOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R\$ 3.000,00

Marca: ELLOS

Fabricante: ELLOS

Modelo: ARMÁRIO DE AÇO

Descrição: aterial: Aço, Tipo Portas: Encaixe, Material Porta: Aço, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Aço, Tipo Puxado r: Aço,



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SMC QUADRA 6, 65	Nome de Contato: Lucienne Silva França	Telefone: (61) 3354-5429	Email: ellosmoveisseartefatos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.123,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 24/06/2022 08:00
Objeto: É o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material permanente, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Unidade Mista de Saúde São Francisco, conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Armário aço - Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi Pó Eletrostática E Fosfatizado , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 12 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,95 M, Profundidade: 0,42 M, Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitão Para Cadeado , Material: Chapa Aço 26 , Aplicação: Roupeiro	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:981083
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
CatMat: 482642 - ARMÁRIO AÇO	Adjudicação: 07/07/2022 08:02
	Homologação: 19/07/2022 15:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.717.699/0001-30 * VENCEDOR *	R N MARQUES ARAUJO				R\$ 1.034,00
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo: PA 0597 Descrição: Roupeiro de aço (tipo guarda volume) com 08 lugares/portas pequena, tipo "colmeia", confeccionado em chapa nº 26 (0,45mm), com tratamento anti-ferrugem e pintura em epóxi na cor cinza, portas COM chaves, pés de plástico para proteção e regulagem; Tamanho aproximado: 195x60x40cm. Garantia: 12 meses, Modelo: PA 0597, Fabricante: Só Aço.					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R BENJAMIM CONSTANT, 780	Nome de Contato: Raimundo Nonato Marques de Araujo	Telefone: (86) 3221-9265	Email: alencar-ximenes@hotmail.com
42.381.030/0001-35	NUTRIMED DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIO LTDA				R\$ 1.034,00
Marca: ARCO Fabricante: ARCO Modelo: ARCO Descrição: "Roupeiro de aço (tipo guarda volume) com 08 lugares/portas pequena, tipo "colmeia", confeccionado em chapa nº 26 (0,45mm), com tratamento anti-ferrugem e pintura em epóxi na cor cinza, portas COM chaves, pés de plástico para proteção e regulagem; Tamanho aproximado: 195x60x40cm." VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS GARANTIA NÃO INFERIOR 12 MESES					
Estado: PE	Cidade: Olinda	Endereço: AV DR JOSE AUGUSTO MOREIRA, 1818	Telefone: (81) 8620-9868	Email: nutrimed2021@gmail.com	
21.111.336/0001-00	V R COSTA EIRELI				R\$ 1.035,00
Marca: MIRANTE INDUSTRIA Fabricante: V R COSTA Modelo: ARM25 Descrição: Roupeiro de aço (tipo guarda volume) com 08 lugares/portas pequena, tipo "colmeia", confeccionado em chapa nº 26 (0,45mm), com tratamento anti-ferrugem e pintura em epóxi na cor cinza, portas COM chaves, pés de plástico para proteção e regulagem; Tamanho aproximado: 195x60x40cm.					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: EST ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 02, S/N	Telefone: (86) 9996-6008		
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA				R\$ 1.035,00
Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo: UNIDADE Descrição: "Roupeiro de aço (tipo guarda volume) com 08 lugares/portas pequena, tipo "colmeia", confeccionado em chapa nº 26 (0,45mm), com tratamento anti-ferrugem e pintura em epóxi na cor cinza, portas COM chaves, pés de plástico para proteção e regulagem; Tamanho aproximado: 195x60x40cm."					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R ARLINDO NOGUEIRA, 1382 A	Telefone: (86) 8141-7045	Email: distribuidoraacj2017@gmail.com	
09.485.973/0001-32	F J R XAVIER COMERCIO E REPRESENTACOES				R\$ 1.035,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SÓ AÇO

Fabricante: SÓ AÇO

Modelo: ROUPEIRO DE AÇO (GUARDA VOLUME)

Descrição: "Roupeiro de aço (tipo guarda volume) com 08 lugares/portas pequena, tipo "colmeia", confeccionado em chapa nº 26 (0,45mm), com tratamento anti-ferrugem e pintura em epóxi na cor cinza, portas COM chaves, pés de plástico para proteção e regulagem; Tamanho aproximado: 195x60x40cm." GARANTIA 06 (SEIS) MESES

Estado:

PI

Cidade:

Picos

Endereço:

PC FELIX PACHECO, 675

Telefone:

(89) 3422-7341

Email:

marcos@piaiconsult.com

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 1.035,00

Marca: AMAPA

Fabricante: AMAPA

Modelo: ROUPEIRO 8 LUGARES

Descrição: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi Pó Eletrostática E Fosfatizado , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 12 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,95 M, Profundidade: 0,42 M, Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitão Para Cadeado , Material: Chapa Aço 26 , Aplicação: Roupeiro

Estado:

PE

Cidade:

Garanhuns

Endereço:

AV A, S/N

Nome de Contato:

ELIANE/FABIOLA

Telefone:

(87) 3762-0445

Email:

viva_distribuidora@hotmail.com

73.852.873/0002-87 C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI

R\$ 1.096,00

Marca: QUALITY

Fabricante: QUALITY

Modelo: AÇO

Descrição: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi Pó Eletrostática E Fosfatizado , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 12 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,95 M, Profundidade: 0,42 M, Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitão Para Cadeado , Material: Chapa Aço 26 , Aplicação: Roupeiro

Estado:

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

R RUI BARBOSA, 582 S

Telefone:

(86) 3302-4133

Email:

instecon@gmail.com

26.697.721/0001-96 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO

R\$ 1.680,00

Marca: MODELO MOVEIS - J R

Fabricante: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME

Modelo: RA-08PP-P, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, ISENTO DE

Descrição: Roupeiro de aço (tipo guarda volume) com 08 lugares/portas pequena, tipo "colmeia", confeccionado em chapa nº 26 (0,45mm), com tratamento anti-ferrugem e pintura em epóxi na cor cinza, portas COM chaves, pés de plástico para proteção e regulagem; Tamanho aproximado: 195x60x40cm. Unidade 4 R \$ 1.680,00 R\$ 6.720,00 RA-08PP-P, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, ISENTO DE REGISTRO MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME

Estado:

PI

Cidade:

São Raimundo Nonato

Endereço:

RUA DR LUIZ PAIXAO, 401

Telefone:

(89) 3582-1505

Email:

alsdistribuidora@outlook.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.251,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 26/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônico e mobiliário geral, visando atender as Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Armário - Armário Material: Aço , Tipo: Médio , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Puxadores E Fechaduras Individuais , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Cor: Cinza-Argila , Altura: 1135 MM, Largura: 800 MM, Profundidade: 500 MM, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis , Quantidade Prateleiras: 3 UN, Tipo Bordas: Reta

Identificação: NºPregão:412022 / UASG:980425

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 11:43

Homologação: 01/07/2022 12:18

CatMat: 377122 - ARMÁRIO, MATERIAL:AÇO, TIPO:MÉDIO, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, TIPO PORTAS:PUXADORES E FECHADURAS INDIVIDUAIS, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, COR:CINZA-ARGILA, ALTURA:1135 MM, LARGURA:800 MM, PROFUNDIDADE:500 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS:3 UN, TIPO BORDAS:RETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.278.336/0001-06 BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 1.240,00

Marca: MODELO MÓVEIS

Fabricante: MODELO MÓVEIS

Modelo: ARM02

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PRATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI, COR CINZA.



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCwFL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCwFL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
CNPJ	Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
	PA	Belém	AV MAGALHAES BARATA, 262	(91) 9372-0779	
27.866.311/0001-94 P C DIAS EIRELI					R\$ 1.250,00
* VENCEDOR *					
Marca: PANDIM Fabricante: PANDIM Modelo: ARMARIO Descrição: ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PR ATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI, COR CINZA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Barcarena	TV DA MATRIZ, 235	(91) 3751-2730		
02.525.328/0001-57 E. DO S. MACEDO DA SILVA					R\$ 1.250,00
Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo: PANDIN Descrição: ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PR ATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI, COR CINZA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Barcarena	RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66	ADRIANA	(91) 3754-4026	papestvila@bol.com.br
42.254.594/0001-07 G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 1.253,00
Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo: SO AÇO Descrição: ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PR ATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI, COR CINZA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	São João de Pirabas	RODOVIA PA 440, SN	(91) 9612-0026	cegoliveiradistribuidora@gmail.com	
27.363.204/0001-43 I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI					R\$ 1.253,00
Marca: Pandin Fabricante: Pandin Modelo: Pandin Descrição: ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PR ATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI, COR CINZA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV LOMAS VALENTINAS, 2625	ANDREA	(91) 3072-5775	concretizacomercio@gmail.com
12.294.602/0001-88 J LEMOS DE CARVALHO					R\$ 1.253,00
Marca: W3/AL-402F Fabricante: W3/AL-402F Modelo: W3/AL-402F Descrição: ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PR ATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI, COR CINZA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Benevides	R SAO JOAO, 15	(91) 3456-9049	lojascarvalhoeletro@gmail.com	
07.041.480/0001-88 NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA					R\$ 1.253,33
Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo: ARMARIO DE AÇO Descrição: ARMÁRIO, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO PORTAS PUXADORES E FECHADURAS INDIVIDUAIS, ACABAMENTO SU PERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, COR CINZA-ARGILA, ALTURA 1135 MM, LARGURA 800 MM, PROFUNDIDADE 500 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 UN, TIPO BORDAS RETA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 164	(91) 2121-9000	neobrsbelem@gmail.com	
26.854.929/0001-71 DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 1.253,33



Marca: SO AÇO

Fabricante: SO AÇO

Modelo: SO AÇO

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PRATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI, COR CINZA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R S, 12	DEBORA	(98) 3011-6013	didaquempreendimentos@outlook.com

05.564.838/0001-21 A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI R\$ 1.253,33

Marca: ARR OFFICE

Fabricante: ARR OFFICE

Modelo: ARR OFFICE

Descrição: "ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PRATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI, CO R CINZA."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ROD BR 316, 501	ANTONIO	(91) 3282-4619	kannermanutencao@gmail.com

34.390.049/0001-10 SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI R\$ 1.253,33

Marca: SÓ AÇO

Fabricante: SÓ AÇO

Modelo: PA0507

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PRATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI, COR CINZA. MODELO: PA0507 TIPO: AÇO FABRICANTE: SÓ AÇO PROCEDÊNCIA: NACIONAL BRASILEIRA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	R DECIMA, 174	(91) 8195-0107	souzaesantana@hotmail.com

30.317.183/0001-34 TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI R\$ 1.253,33

Marca: MODELO MÓVEIS

Fabricante: MODELO MÓVEIS

Modelo: ARM02

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PRATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI, COR CINZA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	RUA DA CERAMICA, 5	(91) 8179-9981	thiagocomercio18@gmail.com

08.691.632/0001-50 E T MARQUES EIRELI R\$ 1.253,33

Marca: MODELO

Fabricante: MODELO

Modelo: UNIDADE

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PRATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI, COR CINZA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Castanhal	R OSVALDO CRUZ, 61	(91) 3711-6983

83.373.670/0001-80 ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 1.253,33

Marca: W3

Fabricante: W3

Modelo: rsp-4

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PRATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI, COR CINZA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV CEARA, 526	João Batista de Almeida	(94) 3274-3431	almeidaebrazil@gmail.com

31.734.960/0001-09 G R LOBATO R\$ 1.253,33

Marca: W3

Fabricante: W3

Modelo: 2022/2022

Descrição: Armário Material: Aço , Tipo: Médio , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Puxadores E Fechaduras Individuais , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Cor: Cinza-Argila , Altura: 1135 MM, Largura: 800 MM, Profundidade: 500 MM, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis , Quantidade Prateleiras: 3 UN, Tipo Bordas: Reta

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AVENIDA DECIMA OITAVA, 1462	GREYCEANE	(96) 9208-4955	licitacaogrl@gmail.com



Item 2: CADEIRA ESCOLAR CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA FIXA CONFORME ABNT NBR 16671:2018 PARA TAMANHO 06 EM TODOS OS SEUS ELEMENTOS

Preço Estimado: R\$ 300,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 300,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CADEIRA ESCOLAR CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA FIXA CONFORME ABNT NBR 16671:2018 PARA TAMANHO 06 EM TODOS OS SEUS ELEMENTOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 273,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/PR	Data: 03/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de mobiliário a serem adquiridos conforme a necessidade, pela secretaria municipal de educação em atendimento a demanda do polo UAB pelo período de 12(doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carteira escolar - Carteira Universitária Secretária, espuma injetada, montada em madeira compensada, prancheta 100 % MDF. 1 ano de garantia	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987907
CatMat: 26441 - CARTEIRA ESCOLAR	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.326.642/0001-98 G DIAS DEPIZOLI INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA R\$ 260,00
* VENCEDOR *

Marca: CASTOFAR 01.6190USP

Fabricante: CASTOFAR 01.6190USP

Modelo: CASTOFAR 01.6190USP

Descrição: CARTEIRA UNIVERSITÁRIA SECRETÁRIA, ESPUMA INJETADA, MONTADA EM MADEIRA COMPENSADA, PRANCHETA 100 % MDF. 1 ANO DE GARANTIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Siqueira Campos	R ANTONIO FERNANDO QUEIROZ PEREIRA, 729	(43) 9183-0080	contatodpzl@hotmail.com

19.366.765/0001-78 MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS R\$ 260,00

Marca: MARTINUCCI J1ME

Fabricante: MARTINUCCI J1ME

Modelo: MARTINUCCI J1ME

Descrição: Carteira Universitária Secretária, espuma injetada, montada em madeira compensada, prancheta 100 % MDF. 1 ano de garantia

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	R DONA FLAUZINA FRANCISCA LEMES, 299	(43) 3534-3651	financeiro@platmoveis.com.br

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM R\$ 300,00

Marca: concorrência moveis

Fabricante: c

Modelo: c

Descrição: Carteira Universitária Secretária, espuma injetada, montada em madeira compensada, prancheta 100 % MDF. 1 ano de garantia

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	AV UMBELINA CHIARADIA, 159	(35) 3622-4338	vendas.casamarcelo@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 247,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense	Data: 19/01/2022 10:00
Objeto: Armário de aço e outros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:892021 / UASG:158139
	Lote/Item: /35



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: **Carteira Escolar** - Cadeira universitária ISO para destro, com assento e encosto confeccionado em polipropileno, na cor azul. Base em aço com pintura epóxi na cor branca, estrutura fixa trapezoidal, confeccionada em tubo de aço mínimo de 16 x 30 mm, ponteiras plásticas anti-derrapante e com porta livros em aço. Prancheta em MDF na cor branca, com espessura mínima de 18mm e com acabamento em fita ABS. Dimensões do encosto: altura entre 30 cm e 33 cm; largura entre 45 cm e 47 cm. Dimensões do assento: largura entre 45 cm e 48 cm; e profundidade entre 40 cm e 43 cm. Dimensões da prancheta: largura mínima de 25 cm; e profundidade entre 49 cm e 52 cm. A cadeira deverá suportar indivíduos de até 120 kg.

CatMat: 26441 - CARTEIRA ESCOLAR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

06.351.401/0001-72 DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA R\$ 247,30
* VENCEDOR *

Marca: ACHEI MÓVEIS

Fabricante: ACHEI MÓVEIS

Modelo: ES 5980

Descrição: Cadeira universitária ISO para destro, com assento e encosto confeccionado em polipropileno, na cor azul. Base em aço com pintura epóxi na cor branca, estrutura fixa trapezoidal, confeccionada em tubo de aço mínimo de 16 x 30 mm, ponteiras plásticas anti-derrapante e com porta livros em aço. Prancheta em MDF na cor branca, com espessura mínima de 18mm e com acabamento em fita ABS. Dimensões do encosto: altura entre 30 cm e 33 cm; largura entre 45 cm e 47 cm. Dimensões do assento: largura entre 45 cm e 48 cm; e profundidade entre 40 cm e 43 cm. Dimensões da prancheta: largura mínima de 25 cm; e profundidade entre 49 cm e 52 cm. A cadeira deverá suportar indivíduos de até 120 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Divinópolis	AL RIO PERDIDO, 211	ANA MARIA	(37) 3221-5553	licitacao@achei.ind.br

11.496.190/0001-04 RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 247,33

Marca: FRISOKAR

Fabricante: FK GRUPO S A

Modelo: OFFICE

Descrição: Cadeira universitária ISO para destro, com assento e encosto confeccionado em polipropileno, na cor azul. Base em aço com pintura epóxi na cor branca, estrutura fixa trapezoidal, confeccionada em tubo de aço mínimo de 16 x 30 mm, ponteiras plásticas anti-derrapante e com porta livros em aço. Prancheta em MDF na cor branca, com espessura mínima de 18mm e com acabamento em fita ABS. Dimensões do encosto: altura entre 30 cm e 33 cm; largura entre 45 cm e 47 cm. Dimensões do assento: largura entre 45 cm e 48 cm; e profundidade entre 40 cm e 43 cm. Dimensões da prancheta: largura mínima de 25 cm; e profundidade entre 49 cm e 52 cm. A cadeira deverá suportar indivíduos de até 120 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R VICTOR CIVITA, 00066	(21) 3106-3062	comercial@rioofficenet.com.br

38.108.516/0001-27 LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 247,33

Marca: META X

Fabricante: META X

Modelo: UNIVERSITY

Descrição: Cadeira universitária ISO para destro, com assento e encosto confeccionado em polipropileno, na cor azul. Base em aço com pintura epóxi na cor branca, estrutura fixa trapezoidal, confeccionada em tubo de aço mínimo de 16 x 30 mm, ponteiras plásticas anti-derrapante e com porta livros em aço. Prancheta em MDF na cor branca, com espessura mínima de 18mm e com acabamento em fita ABS. Dimensões do encosto: altura entre 30 cm e 33 cm; largura entre 45 cm e 47 cm. Dimensões do assento: largura entre 45 cm e 48 cm; e profundidade entre 40 cm e 43 cm. Dimensões da prancheta: largura mínima de 25 cm; e profundidade entre 49 cm e 52 cm. A cadeira deverá suportar indivíduos de até 120 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	R DOUTOR CARLOS CHAGAS, 22	(37) 3443-4274/ (37) 9844-8132	leftecloja@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 380,10

Incl. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 17/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Carteiras Escolares para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Unidades Escolares..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562021 / UASG:980068

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2022 15:01

Homologação: 04/02/2022 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade



Descrição: **Carteira Escolar** - CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICA - Cadeira Universitária Plástica com Porta Livros - Encosto confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Capacidade de carga: 110kg – Altura aprox.: 84cm – Profundidade aprox.: 50cm – Largura aprox.: 50cm – Largura Encosto: 46cm – Altura Encosto: 33cm – Largura assento: 46cm – Profundidade assento: 42cm – Prancheta Polipropileno. Pés: tubo em aço carbono formato oblongo aprox.: 16 x 30cm – Suporte do Encosto: 02 tubos de aço carbono formato oblongo aprox.: 16 x 30cm – Suporte do assento: 02 tubos em aço carbono, de formato redondo, seção ¾ aprox.; Cor: AZUL

UF: PA

CatMat: 26441 - CARTEIRA ESCOLAR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.200.321/0001-47 K M BATISTA CARDOSO EIRELI R\$ 380,00

Marca: REAL PLAST
Fabricante: REAL PLAST
Modelo: REAL PLAST

Descrição: CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICA – Cadeira Universitária Plástica com Porta Livros - Encosto confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Capacidade de carga: 110kg – Altura aprox.: 84cm – Profundidade aprox.: 50cm – Largura aprox.: 50cm – Largura Encosto: 46cm – Altura Encosto: 33cm – Largura assento: 46cm – Profundidade assento: 42cm – Prancheta Polipropileno. Pés: tubo em aço carbono formato oblongo aprox.: 16 x 30cm – Suporte do Encosto: 02 tubos de aço carbono formato oblongo aprox.: 16 x 30cm – Suporte do assento: 02 tubos em aço carbono, de formato redondo, seção ¾ aprox.; Cor: AZUL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Cametá	RUA DR. FREITAS, 1108	(91) 8820-7151 / (91) 3781-1008	ladi1000cardoso@gmail.com

43.821.348/0001-52 JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 380,15

* VENCEDOR *

Marca: FRISOKAR
Fabricante: FK GRUPO S.A
Modelo: UND

Descrição: CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICA - Cadeira Universitária Plástica com Porta Livros - Encosto confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Capacidade de carga: 110kg - Altura aprox.: 84cm - Profundidade aprox.: 50cm - Largura aprox.: 50cm - Largura Encosto: 46cm - Altura Encosto: 33cm - Largura assento: 46cm - Profundidade assento: 42cm - Prancheta Polipropileno. Pés: tubo em aço carbono formato oblongo aprox.: 16 x 30cm - Suporte do Encosto: 02 tubos de aço carbono formato oblongo aprox.: 16 x 30cm - Suporte do assento: 02 tubos em aço carbono, de formato redondo, seção ¾ aprox.; Cor: AZUL. FABRICANTE: FK GRUPO S.A

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12	(91) 8584-9987	josetbcosta@gmail.com

13.104.805/0001-27 F. F. N. FORNAZARI R\$ 380,16

Marca: ENGEFLEX
Fabricante: ENGEFLEX
Modelo: CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICA AZUL MOD. IND. 4037

Descrição: CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICA - Cadeira Universitária Plástica com Porta Livros - Encosto confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Capacidade de carga: 110kg - Altura aprox.: 84cm - Profundidade aprox.: 50cm - Largura aprox.: 50cm - Largura Encosto: 46cm - Altura Encosto: 33cm - Largura assento: 46cm - Profundidade assento: 42cm - Prancheta Polipropileno. Pés: tubo em aço carbono formato oblongo aprox.: 16 x 30cm - Suporte do Encosto: 02 tubos de aço carbono formato oblongo aprox.: 16 x 30cm - Suporte do assento: 02 tubos em aço carbono, de formato redondo, seção ¾ aprox.; Cor: AZUL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itapuí	AV JOSE MARIA DE ALMEIDA PRADO, 757	Fabiana F. Fornazari	(14) 3629-2158	casaflexmagazine@hotmail.com



Item 3: CADEIRA ESTOFADA FIXA ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA LAMINADA, REVESTIDA EM TECIDO COR PRETA, MATERIAL EM AÇO 7/8 E PINTURA ELETROESTÁTICA, ALTURA DO ACENTO AO CHÃO 45CM, CAPACIDADE DE CARGA 110KG, SAPATAS EMBORRACHADAS.

Preço Estimado: R\$ 294,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 294,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 294,68

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CADEIRA ESTOFADA FIXA ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA LAMINADA, REVESTIDA EM TECIDO COR PRETA, MATERIAL EM AÇO 7/8 E PINTURA ELETROESTÁTICA, ALTURA DO ACENTO AO CHÃO 45CM, CAPACIDADE DE CARGA 110KG, SAPATAS EMBORRACHADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 185,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Data: 05/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliários, equipamentos e veículos, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Madeira Compensada , Material Revestimento Assento E Encosto: Vinil , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços , Quantidade Pés: 4 U

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:985903

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.303.444/0001-00

BENEDES SOARES BATISTA

R\$ 185,55

* VENCEDOR *

Marca: J SERRANO

Fabricante: JSERRANO

Modelo: PPE

Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Madeira Compensada , Material Revestimento Assento E Encosto: Vinil , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços , Quantidade Pés: 4 U

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Paty do Alferes

10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500

(24) 8129-1467

benedes.consultoria@gmail.com

07.303.857/0001-20

D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 185,96

Marca: MARTIFLEX

Fabricante: MARTIFLEX

Modelo: Cadeira Escritório Material Estrutura: Madeira Com

Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Madeira Compensada , Material Revestimento Assento E Encosto: Vinil , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços , Quantidade Pés: 4 U

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Araruama

EST ARARUAMA RIO BONITO, 210

(22) 8805-2047

das.luz@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 342,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 04/07/2022 09:15

Objeto: Aquisição de mobiliário (armários, mesas, conexões e cadeiras), para a implementação e execução do Projeto "Teias da Cidadania: Articulação em Redes Intersetoriais de Proteção Social e Cuidado", através do Convênio nº 915268/2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cadeira Fixa - Cadeira Fixa Material Assento: Compensado/Espuma Injetada , Material Encosto: Compensado/Espuma Injetada , Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno , Densidade Espuma Assento E Encosto: Média , Acabamento Estrutura: Cromado , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo , Características Adicionais: Sem Braço , Cor: Preta , Tipo Pé: 4 Pés

Identificação: NºPregão:2282022 / UASG:927996

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2022 13:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: AC



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.816.310/0001-54 K. K. D. BATISTA LTDA R\$ 180,00
* VENCEDOR *

Marca: Regiane Moveis

Fabricante: Regiane Moveis

Modelo: ISO

Descrição: Cadeira fixa com 04 (quatro) pés, sem braço, com assento e encosto em polipropileno, na cor preta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R RIO GRANDE DO SUL, 1387	(68) 3224-7294	oakmont.ac@gmail.com

28.278.483/0001-00 MOVESC COMERCIO DE MOVEIS LTDA R\$ 260,00

Marca: FRISOKAR

Fabricante: FRISOKAR

Modelo: ISO

Descrição: Cadeira fixa com 04 (quatro) pés, sem braço, com assento e encosto em polipropileno, na cor preta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AC	Rio Branco	AVENIDA GETULIO VARGAS, 3031	(11) 1111-1111

31.974.770/0001-69 COMFORT MOVEIS EIRELI R\$ 263,00

Marca: FRISOKAR

Fabricante: FRISOKAR

Modelo: ISO

Descrição: Cadeira fixa com 04 (quatro) pés, sem braço, com assento e encosto em polipropileno, na cor preta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Cruzeiro do Sul	R RUI BARBOSA, 662	(68) 9921-4420/ (68) 9994-1569	public.ac@outlook.com

44.567.945/0001-65 VIANA & SOUZA LTDA R\$ 299,00

Marca: ULTRA MÓVEIS

Fabricante: ULTRA MÓVEIS

Modelo: ULTRA MOVEIS

Descrição: Cadeira Fixa Material Assento: Compensado/Espuma Injetada , Material Encosto: Compensado/Espuma Injetada , Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno , Densidade Espuma Assento E Encosto: Média , Acabamento Estrutura: Cromado , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo , Características Adicionais: Sem Braço , Cor: Preta , Tipo Pé: 4 Pés

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	RUA SAO JOSE I, 29	(68) 9991-3165	joseestevao1989@gmail.com

06.049.630/0001-37 SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI R\$ 300,00

Marca: MRPLAST

Fabricante: MRPLAST

Modelo: ISO

Descrição: Cadeira fixa com 04 (quatro) pés, sem braço, com assento e encosto em polipropileno, na cor preta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria Helena	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescritorio.com.br

28.472.036/0001-97 MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 300,00

Marca: REGIANE MÓVEIS

Fabricante: REGIANE MÓVEIS

Modelo: FIXA

Descrição: Cadeira fixa com 04 (quatro) pés, sem braço, com assento e encosto em polipropileno, na cor preta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R CORONEL JOSE GALDINO, 335	(68) 9984-2109/ (68) 9984-8439	mvpfera@gmail.com

08.229.383/0001-86 HAPPY COMERCIO E SERVICO EM EVENTOS LTDA R\$ 300,00

Marca: Ultra Moveis

Fabricante: Ultra Moveis

Modelo: Cadeira fixa

Descrição: Cadeira Fixa Material Assento: Compensado/Espuma Injetada , Material Encosto: Compensado/Espuma Injetada , Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno , Densidade Espuma Assento E Encosto: Média , Acabamento Estrutura: Cromado , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo , Características Adicionais: Sem Braço , Cor: Preta , Tipo Pé: 4 Pés

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R URANO, 248	(68) 9992-9161/ (68) 9247-2887	legal.servicoseireli@gmail.com

05.976.162/0001-83 S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 300,00

Marca: PLAXMETAL

Fabricante: PLAXMETAL

Modelo: ERGOPLAX 34532

Descrição: Cadeira fixa com 04 (quatro) pés, sem braço, com assento e encosto em polipropileno, na cor preta.



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R BRASILIA, 3391	Sebastião Azevedo Sobrinho	(69) 3223-1577	s.a@enter-net.com.br	
36.073.412/0001-07		PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 312,96
Marca: MOGFLEX						
Fabricante: MOGFLEX						
Modelo: MG912E4000						
Descrição: Cadeira fixa com 04 (quatro) pés, sem braço, com assento e encosto em polipropileno, na cor preta.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AC	Rio Branco	R PERNAMBUCO, 803	(68) 9202-9070/ (68) 9925-2505		contato@resplan.com.br	
42.692.215/0001-60		SENA & BARROS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 450,00
Marca: REGIANI MÓVEIS						
Fabricante: REGIANI MÓVEIS						
Modelo: FK						
Descrição: Cadeira fixa com 04 (quatro) pés, sem braço, com assento e encosto em polipropileno, na cor preta.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AC	Rio Branco	RUA PERU, 623	(68) 9997-3747		licitacaosena.b@gmail.com	
33.297.274/0001-43		T. C. OLIVEIRA - EIRELI				R\$ 800,00
Marca: j.a						
Fabricante: j.a						
Modelo: j.a						
Descrição: Cadeira Fixa Material Assento: Compensado/Espuma Injetada , Material Encosto: Compensado/Espuma Injetada , Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno , Densidade Espuma Assento E Encosto: Média , Acabamento Estrutura: Cromado , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo , Características Adicionais: Sem Braço , Cor: Preta , Tipo Pé: 4 Pés						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AC	Rio Branco	RUA MACAPA, 258	(68) 9975-2824		tcoliveira318@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 356,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Cariri	Data: 01/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de mobiliário hospitalar para atender demandas da Faculdade de Medicina-UFCA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Cor: Preta , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico Vinil , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Preto , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Com Braços	SRP: NÃO
CatMat: 395748 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:158719
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
19.356.094/0001-64		AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI		R\$ 234,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Própria					
Fabricante: Própria					
Modelo: Própria					
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO VINIL, MATERIAL EN COSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPOXI PRETO, TIPO BASE: FIX A, TIPO ENCOSTO: MÉDIO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS, COR: PRETA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Caucaia	R TOBIAS COSTA DE OLIVEIRA, 55	(85) 3404-1765	avcomerciosv@gmail.com	
43.838.684/0001-08		WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 234,05	
Marca: FRISOKAR					
Fabricante: FRISOKAR					
Modelo: FRISOKAR					
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO VINIL, MATERIAL EN COSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPOXI PRETO, TIPO BASE: FIX A, TIPO ENCOSTO: MÉDIO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS, COR: PRETA					



Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: RUA 2, RESIDENCIAL ARARAS, 6 Telefone: (98) 8841-9643 / (98) 8839-0983 Email: atendimento@gfxcomercio.com.br

04.331.090/0001-54 LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 600,00

Marca: Libra Móveis

Fabricante: Libra Móveis Comércio e Serviços LTDA

Modelo: Kit Store 329 FX

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO VINIL, MATERIAL EN COSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPOXI PRETO, TIPO BASE: FIX A, TIPO ENCOSTO: MÉDIO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS, COR: PRETA. Marca: Libra Móveis Modelo/versão: Kit Store 329 FX Fabricante: Libra Móveis Comércio e Serviços LTDA

Estado: CE Cidade: Caucaia Endereço: R DOIS, 351 Telefone: (85) 3342-7770 Email: bortolibra@ig.com.br

Item 4: CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA COM BRAÇO COM RODÍZIOS COM BRAÇO – ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA LAMINADA, REVESTIDA EM TECIDO COR PRETO, BASE GIRATÓRIA E RODÍZIOS DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA

Preço Estimado: R\$ 731,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 731,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 731,62

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA COM BRAÇO COM RODÍZIOS COM BRAÇO – ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA LAMINADA, REVESTIDA EM TECIDO COR PRETO, BASE GIRATÓRIA E RODÍZIOS DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 735,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Data: 27/09/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de mobiliários, eletroeletrônicos e material de limpeza e produção de higienização visando atender as necessidades de diversos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Rio Verde - GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo, do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422021 / UASG:989571

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2021 10:08

Homologação: 15/02/2022 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 196

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: Cadeira digitador - Cadeira executiva giratórias, ergonômica estofada, com mecanismo de regulagem backsistem, c/ apoio de braços. Confeccionado em compensado multilaminado 13 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 50 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³. Encosto: Estrutura injetada em polipropileno copolímero; Espuma injetada anatomicamente com 40 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³; Contracapa do encosto injetada em Polipropileno copolímero; Capa do assento e do encosto em tecido de Poliéster na cor preta. Base: Desmontável com aranha de 05 hastes de aço com rodízio na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno Copolímero na cor preta, apoiada sobre 05 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em poliuretano para uso em pisos duros ou vinílicos; Medidas mínimas - Assento: 48Larg x 43Prof (cm), Encosto: 42Alt x 37Larg (cm).(ITEM DE PARTICIPAÇÃO GERAL)

CatMat: 150108 - CADEIRA DIGITADOR, CADEIRA DIGITADOR

21.103.048/0001-03 J S FAGUNDES EIRELI

R\$ 480,00



Marca: focco**Fabricante:** frisokar**Modelo:** executiva

Descrição: Cadeira executiva giratórias, ergonômica estofada, com mecanismo de regulagem backsistem, c/ apoio de braços. Confeccionado em compensado multilaminado 13 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 50 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³. Encosto: Estrutura injetada em polipropileno copolímero; Espuma injetada anatomicamente com 40 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³; Contracapa do encosto injetada em Polipropileno copolímero; Capa do assento e do encosto em tecido de Poliéster na cor preta. Base: Desmontável com aranha de 05 hastes de aço com rodízio na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno Copolímero na cor preta, apoiada sobre 05 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em poliuretano para uso em pisos duros ou vinílicos; Medidas mínimas - Assento: 48Larg x 43Prof (cm), Encosto: 42Alt x 37Larg (cm). (ITEM DE PARTICIPAÇÃO GERAL)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R F 38, 122	Joil Souza Fagundes	(62) 3588-9483	fococomercial@gmail.com

33.243.924/0001-78 MOVEIS CARVALHO LTDA R\$ 481,00

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo:** EXECUTIVA

Descrição: Cadeira executiva giratórias, ergonômica estofada, com mecanismo de regulagem backsistem, c/ apoio de braços. Confeccionado em compensado multilaminado 13 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 50 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³. Encosto: Estrutura injetada em polipropileno copolímero; Espuma injetada anatomicamente

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SENADOR JAIME, 698	SAMUEL	(62) 3233-8198	carvalhorepresen@gmail.com

38.108.516/0001-27 LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 482,47

Marca: META X**Fabricante:** META X**Modelo:** INSPIRE

Descrição: Cadeira executiva giratórias, ergonômica estofada, com mecanismo de regulagem backsistem, c/ apoio de braços. Confeccionado em compensado multilaminado 13 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 50 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³. Encosto: Estrutura injetada em polipropileno copolímero; Espuma injetada anatomicamente com 40 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³; Contracapa do encosto injetada em Polipropileno copolímero; Capa do assento e do encosto em tecido de Poliéster na cor preta. Base: Desmontável com aranha de 05 hastes de aço com rodízio na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em Polipropileno Copolímero na cor preta, apoiada sobre 05 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em poliuretano para uso em pisos duros ou vinílicos; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência; Telescópico injetado em Polipropileno Copolímero texturizado, dividido em 3 partes encaixadas, usado para proteger a coluna. Medidas mínimas - Assento: 48Larg x 43Prof (cm), Encosto: 42Alt x 37Larg (cm).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	R DOUTOR CARLOS CHAGAS, 22	(37) 3443-4274/ (37) 9844-8132	leftecloja@gmail.com

31.471.781/0001-26 TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 1.500,00

* VENCEDOR *

Marca: KM MOVEIS**Fabricante:** KM MOVEIS**Modelo:** CD7

Descrição: Cadeira executiva fixa; 4 pés; sem braços; assento e encosto em compensado multilaminado de no mínimo 40 mm de espessura com espuma injetada anatomicamente de no mínimo 40 mm de espessura e densidade de no mínimo 32 kg/m³; acabamento em plástico e tecido poliéster na cor preta; estrutura tubular de aço; com tratamento antiferrugem e pintura em epóxi na cor preta; possui sapatas em polipropileno. Medidas mínimas - Assento: 48Larg x 43Prof (cm), Encosto: 42Alt x 37Larg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R DO BRONZE, 600	(62) 3434-2028/ (62) 3432-2743	tse.comercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 770,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL**Data:** 27/04/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CÂMERAS DIGITAL, BINOCULO, MONOCULO, RASTREADOR, NOTEBOOK, MESA, CADEIRAS E OUTROS) QUE SERÃO USADOS PELO COMANDO DA BRIGADA EM OPERAÇÕES DE SEGURANÇA E COMBATE AO CRIME NA REGIÃO DO 7ºBPM

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)**SRP:** NÃO**Identificação:** 0021/2022**Lote/Item:** 19/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 28/04/2022 14:50

Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Cadeira giratória executiva estofada com braços e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Características dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme norma ABNT NBR 13962 - Móveis - Cadeira giratória executiva estofada com braços e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Características dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme norma ABNT NBR 13962 - Móveis para escritório – Cadeiras – Requisitos e métodos de ensaio. Peso mínimo 80 kg.

Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.315.728/0001-10 KARINE XAVIER PIVA R\$ 540,00
* VENCEDOR *

Marca: MTCAD

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GIR.EXE.B

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Carazinho	RUA FLAVIO ANTONIO GOBBI, 90	(54) 3329-2865	infoarsulvendas@gmail.com

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES R\$ 1.000,00

Marca: OFFICE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: OFFICE

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV TERESOPOLIS, 2958	(51) 3343-8583	luciane@contabsul.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 689,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO

Data: 26/04/2022 00:00

Objeto: Aquisição de móveis para ser utilizado na sala de informática.

Modalidade: DISPENSA

Descrição: CADEIRA EXECUTIVA ESTAFADA COM BRAÇO - CADEIRA EXECUTIVA ESTAFADA COM BRAÇO

SRP: NÃO

Identificação: 00004522

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia /

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.246.331/0001-60 JBA COMERCIAL LTDA R\$ 689,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bilac	R CONCEICAO, 916	(18) 9729-3244	josedosanjós-br@hotmail.com



Item 5: CONJUNTO ALUNO TAM 03, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA DE 600 MM, PROFUNDIDADE DE 450 MM, ALTURA DE 594 MM, ESPESSURA 19,4

Preço Estimado: R\$ 497,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 497,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 497,18

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	CONJUNTO ALUNO TAM 03, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA DE 600 MM, PROFUNDIDADE DE 450 MM, ALTURA DE 594 MM, ESPESSURA 19,4 MM, COM TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E DE +/- 0,6 MM PARA ESPESSURA, ESTRUTURA COMPOSTA POR MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29 MM X 58 MM, EM CHAPA 16 (1,5 MM). - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVA DO EM FORMATO DE "C", COM SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 31,75 MM (1 1/4) EM CHAPA 16 (1,5 MM). -PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2"), E M CHAPA 16 (1,5MM). CADEIRA AMARELA COM ASSESSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, LARGURA DO ASSENTO: 400 MM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 310 MM, ESPESSURA DO ASSENTO: 9,7 MM A 12MM, LARGURA DO ENCOSTO: 396 MM, ALTURA DO ENCOSTO: 198 MM, ESPESSURA DO ENCOSTO: 9,6 MM A 12,1 MM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 350 MM, TOLERÂNCIA: ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE, +/- 1MM PARA ESPESSURA E +/- 10MM PARA ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 425,78
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 27/09/2021 09:00
Objeto: A contratação de empresa para aquisição de equipamentos e mobiliários padronizados para equipar a Escola de Educação Infantil do Programa Nacional de Reestruturação e Aparentamento da Rede Escolar Pública de Educação infantil - PROINFÂNCIA, através do Termo de Compromisso - Plano de Ações Articuladas - PAR nº 201403095 que ente si celebram o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Município de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:642021 / UASG:450996
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Carteira escolar - CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA). Conjunto para crianças com altura compreendida entre 1,19 e 1,42m, composto de uma mesa e uma cadeira. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço. Largura: 600mm. Profundidade: 450mm. Altura: 594mm. Espessura: 19,4mm. Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 6 mm para altura. CARACTERÍSTICAS DA MESA = Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra-placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10mm. Conforme edital	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.374.843/0001-71 * VENCEDOR *	ESCOMOVEIS - MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 425,00



Marca: MOVESCO

Fabricante: MOVESCO

Modelo: CJA-03

Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA). Conjunto para crianças com altura compreendida entre 1,19 e 1,42m, composto de uma mesa e uma cadeira. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço. Largura: 600mm. Profundidade: 450mm. Altura: 594mm. Espessura: 19,4mm. Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 6 mm para altura. **CARACTERÍSTICAS DA MESA** = Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra-placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10mm. Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com "primer" na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor amarela, colada com adesivo "HotMelting". Estrutura composta de: Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, seção oblonga de 29 mm x 58 mm, em chapa 16 (1,5 mm). Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C", com seção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4) em chapa 16 (1,5 mm). Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, seção circular, diâmetro de 38 mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm). Porta - livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais, composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza. Fixação do tampo à estrutura através de 06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6 mm) e 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6 mm), comprimento 47 mm cabeça panela, fenda Phillips. Fixação do porta - livros à travessa longitudinal através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,0mm, comprimento 10mm. Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12 mm. Ponteiras e sapatas em copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/ Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. **DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA CADEIRA:** Largura do assento: 400 mm; Profundidade do assento: 310mm. Espessura do assento: 9,7mm a 12mm. Largura do encosto: 396mm. Altura do encosto: 198mm. Espessura do encosto: 9,6mm a 12,1mm. Altura do assento ao chão: 350 mm. Tolerância: até + 2mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 10mm para altura do assento ao chão. **CARACTERÍSTICAS DA CADEIRA:** Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor amarela. Alternativamente o assento e o encosto poderão ser fabricados em compensado anatômico moldado a quente, contendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5mm. Quando fabricado em compensado, o assento deve receber revestimento na face superior de laminado melamínico de alta pressão, 0,6 a 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor amarela. Revestimento da face inferior em lâmina de madeira faqueada de 0,7mm, com acabamento em selador, seguido de verniz poliuretano, inclusive nos bordos. Quando fabricado em compensado, o encosto deve receber revestimento nas duas faces de laminado melamínico de alta pressão, 0,6 a 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor amarela. Bordos com acabamento em selador seguido de verniz poliuretano. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, e em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Estrela	R ERNESTO ALVES, 167	VINICIUS	(51) 3709-0078	escomoveis@bol.com.br

33.492.887/0001-31 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA

R\$ 426,00



Marca: ANDRIEI

Fabricante: ANDRIEI

Modelo: CJA03

Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA). Conjunto para crianças com altura compreendida entre 1,19 e 1,42m, composto de uma mesa e uma cadeira. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço. Largura: 600mm. Profundidade: 450mm. Altura: 594mm. Espessura: 19,4mm. Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 6 mm para altura. **CARACTERÍSTICAS DA MESA** = Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra-placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10mm. Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (clor eto de polivinila); PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com "primer" na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor amarela, colada com adesivo "HotMelting". Estrutura composta de: Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, seção oblonga de 29 mm x 58 mm, em chapa 16 (1,5 mm). Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C", com seção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4) em chapa 16 (1,5 mm). Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, seção circular, diâmetro de 38 mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm). Porta - livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais, composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza. Fixação do tampo à estrutura através de 06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6 mm) e 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6 mm), comprimento 47 mm cabeça panela, fenda Phillips. Fixação do porta - livros à travessa longitudinal através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,0mm, comprimento 10mm. Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12 mm. Ponteiras e sapatas em copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/ Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. **DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA CADEIRA:** Largura do assento: 400 mm; Profundidade do assento: 310mm. Espessura do assento: 9,7mm a 12mm. Largura do encosto: 396mm. Altura do encosto: 198mm. Espessura do encosto: 9,6mm a 12,1mm. Altura do assento ao chão: 350 mm. Tolerância: até + 2mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 10mm para altura do assento ao chão. **CARACTERÍSTICAS DA CADEIRA:** Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor amarela. Alternativamente o assento e o encosto poderão ser fabricados em compensado anatômico moldado a quente, contendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5mm. Quando fabricado em compensado, o assento deve receber revestimento na face superior de laminado melamínico de alta pressão, 0,6 a 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor amarela. Revestimento da face inferior em lâmina de madeira faqueada de 0,7mm, com acabamento em selador, seguido de verniz poliuretano, inclusive nos bordos. Quando fabricado em compensado, o encosto deve receber revestimento nas duas faces de laminado melamínico de alta pressão, 0,6 a 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor amarela. Bordos com acabamento em selador seguido de verniz poliuretano. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Rio Azul	R VICTOR TYSKI, 40	Ademir	(42) 9956-0579	playrio2019@outlook.com

26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 426,00
--------------------	--	------------

Marca: Castofar

Fabricante: NILMAR

Modelo: cj03

Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA). Conjunto para crianças com altura compreendida entre 1,19 e 1,42m, composto de uma mesa e uma cadeira. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço. Largura: 600mm. Profundidade: 450mm. Altura: 594mm. Espessura: 19,4mm. Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 6 mm para altura. **CARACTERÍSTICAS DA MESA** = Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra-placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA ANGELINA LEGAT PASINI, 93	MARIANA	(41) 3286-2501	mari.licitacao@hotmail.com

34.832.381/0001-97	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 426,10
--------------------	---	------------



Marca: REIFLEX

Fabricante: REIFLEX

Modelo: CJA03

Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA). Conjunto para crianças com altura compreendida entre 1,19 e 1,42m, composto de uma mesa e uma cadeira. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço. Largura: 600mm. Profundidade: 450mm. Altura: 594mm. Espessura: 19,4mm. Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 6 mm para altura. **CARACTERÍSTICAS DA MESA** = Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra-placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10mm. Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (clor eto de polivinila); PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com "primer" na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor amarela, colada com adesivo "HotMelting". Estrutura composta de: Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, seção oblonga de 29 mm x 58 mm, em chapa 16 (1,5 mm). Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C", com seção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4) em chapa 16 (1,5 mm). Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, seção circular, diâmetro de 38 mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm). Porta - livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais, composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza. Fixação do tampo à estrutura através de 06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6 mm) e 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6 mm), comprimento 47 mm cabeça panela, fenda Phillips. Fixação do porta - livros à travessa longitudinal através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,0mm, comprimento 10mm. Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12 mm. Ponteiras e sapatas em copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/ Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. **DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA CADEIRA:** Largura do assento: 400 mm; Profundidade do assento: 310mm. Espessura do assento: 9,7mm a 12mm. Largura do encosto: 396mm. Altura do encosto: 198mm. Espessura do encosto: 9,6mm a 12,1mm. Altura do assento ao chão: 350 mm. Tolerância: até + 2mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 10mm para altura do assento ao chão. **CARACTERÍSTICAS DA CADEIRA:** Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor amarela. Alternativamente o assento e o encosto poderão ser fabricados em compensado anatômico moldado a quente, contendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5mm. Quando fabricado em compensado, o assento deve receber revestimento na face superior de laminado melamínico de alta pressão, 0,6 a 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor amarela. Revestimento da face inferior em lâmina de madeira faqueada de 0,7mm, com acabamento em selador, seguido de verniz poliuretano, inclusive nos bordos. Quando fabricado em compensado, o encosto deve receber revestimento nas duas faces de laminado melamínico de alta pressão, 0,6 a 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor amarela. Bordos com acabamento em selador seguido de verniz poliuretano. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, e em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Três de Maio	R FREDERICO WILLIG, 255	(55) 9715-2300	escolarestresdemaio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 545,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE

Data: 27/09/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 28840

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 124

Unidade: CONJ.

UF: SE

Descrição: Conjunto para aluno tamanho 03 – CJA 03 (PROINFÂNCIA) Especificação conforme edital - Conjunto para aluno tamanho 03 – CJA 03 (PROINFÂNCIA) Especificação conforme edital

32.300.172/0001-77 TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI

R\$ 434,00

Marca: MOVEIS JB

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CJA-03

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SE	Aracaju	RUA STO AMARO, 64	(79) 9999-9999



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.695.934/0001-09 * VENCEDOR *	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI				R\$ 480,00
Marca: EMOVARI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CJA- 03 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SE	Cidade: Cedro de São João	Endereço: R SAO JOSE, S/N	Telefone: (79) 9854-1415	Email: alvesesoares2009@hotmail.com	
20.652.645/0001-16	FAMESCO MOVEIS DO BRASIL LTDA				R\$ 480,00
Marca: EMOVARI/RFA INDUSTRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CJA03 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV STA GLEIDE, 583	Telefone: (79) 9964-4005	Email: frensky@bol.com.br	
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA				R\$ 535,50
Marca: MOVEIS ANDRIEI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CJA03 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 1681	Telefone: (79) 3042-7520	Email: licitacao@grupoamigao.net.br	
31.157.789/0001-12	JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI				R\$ 800,00
Marca: FK GRUPO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CJA03 Descrição: Descrição não informada					
Estado: AL	Cidade: Atalaia	Endereço: R FLORIANO PEIXOTO, 280 B	Telefone: (82) 8895-5586	Email: comercialburque@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 519,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE

Data: 03/09/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA SALAS DE AULA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR N° 201304217, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 28410

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 481

Unidade: CONJUNTO

UF: SE



Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 – CJA – 03 – Conjunto de mesa retangular com uma cadeira para crianças de 5 a 6 anos. **MESA Descrição:**

- Mesa para altura do aluno compreendida entre 1 - CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 – CJA – 03 – Conjunto de mesa retangular com uma cadeira para crianças de 5 a 6 anos. **MESA Descrição:**
- Mesa para altura do aluno compreendida entre 1,19M e 1,42M, com tampo retangular em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão. Estrutura tubular de aço. Dimensões: • Altura da mesa: 59,4 cm • Tampo da mesa para 01 lugar: 45 x 60 cm Características: • Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento - contra placa fenólica de 0,6mm, lixada em uma face. • Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor AMARELA (ver referências), coladas com adesivo Hot Melting. Dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. • Estrutura composta de: montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm); travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de C, com secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4"), em chapa 16 (1,5mm); pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm). •Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor AMARELA (ver referências), fixadas à estrutura através de encaixe. Dimensões, design e acabamento conforme projeto. Nos moldes das ponteiras e sapatas deve ser gravado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, datador de lotes indicando mês e ano, a identificação do modelo e o nome da empresa fabricante do componente injetado. • Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/ Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor CINZA.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.109.467/0001-03	SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 400,00
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CJA-03 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Santana do Paraíso	Endereço: AV VITOR GAGGIATO S/N, S/N
		Nome de Contato: VINICIUS
		Telefone: (31) 99311-0417
		Email: comercial@solucaomoveis.ind.br
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 400,00
Marca: ADRIMETAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CJA-03 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Cedro de São João	Endereço: R SAO JOSE, S/N
		Telefone: (79) 9854-1415
		Email: alvesesoares2009@hotmail.com
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 416,00
Marca: MOVEIS JB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CJA-03 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA STO AMARO, 64
		Telefone: (79) 9999-9999
20.652.645/0001-16	FAMESCO MOVEIS DO BRASIL LTDA	R\$ 420,00
Marca: EMOVARI/RFA INDUSTRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cja - 03 Descrição: Descrição não informada		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	AV STA GLEIDE, 583	(79) 9964-4005	frensky@bol.com.br	
38.343.404/0001-50		FUTURA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA			R\$ 497,50
Marca: m2v					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: cja-03					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patos de Minas	AV OTAVINA ALVES DE SOUZA, 80	(34) 3822-3203/ (34) 9782-1140	comercialfuturadistribuidora@hotmail.com	
31.157.789/0001-12		JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI			R\$ 500,00
* VENCEDOR *					
Marca: FK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CJA03					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Atalaia	R FLORIANO PEIXOTO, 280 B	(82) 8895-5586	comercialburque@gmail.com	
13.297.674/0001-41		AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA			R\$ 525,00
Marca: MOVEIS ANDRIEI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CJA 03					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R RIO GRANDE DO SUL, 1681	(79) 3042-7520	licitacao@grupoamigao.net.br	
30.177.538/0001-37		ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA			R\$ 599,00
Marca: SÃO LUCAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AVENIDA 05,0,, S/N	(98) 9124-9120 / (99) 9124-9120 / (98) 9124-9120	saolucascosta@gmail.com	
40.350.864/0001-58		CEU METAL INDUSTRIA E COMERCIO DE FABRICACAO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 720,00
Marca: CEU METAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CEU METAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Itapicuru	ESTRADA BA 349 KM 32, SN	(75) 9958-4894	setec.contabilidade@hotmail.com	
41.796.164/0001-54		PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 721,00
Marca: MOVEIS ANDRIEI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MA013					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Lagarto	R PEDRO JOSE DOS SANTOS, 10	(79) 8836-9254	proarclimatizacao96@gmail.com	



Item 6: CONJUNTO ALUNO TAM 04, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,33 A 1,59M, EM POLIPROPILENO NA COR VERMELHA, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA DE 60 MM, PROFUNDIDADE DE 465 MM, ALTURA DE 22 MM

Preço Estimado: R\$ 634,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 634,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 634,22

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	CONJUNTO ALUNO TAM 04, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,33 A 1,59M, EM POLIPROPILENO NA COR VERMELHA, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA DE 60 MM, PROFUNDIDADE DE 465 MM, ALTURA DE 22 MM, ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +/- 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ALTURA, ESTRUTURA COMPOSTA POR MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29MM X 58MM, EM CHAPA 16 (1,5MM); - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVADO EM FORMATO DE "C", COM SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 31,75MM (1 1/4"), EM CHAPA 16 (1,5MM); - PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2"), EM CHAPA 16 (1,5MM). PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO ISENTO DE CARGAS MINERAIS, COMPOSTO PREFERENCIALMENTE DE 50 % DE MATÉRIA-PRIMA RECICLADA OU RECUPERADA, PODENDO CHEGAR ATÉ 100%. CADEIRA VERMELHA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS, NA COR VERMELHA. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI, ELETROSTÁTICA BRILHANTE NA COR CINZA. ASSENTO (400 X350MM) E ENCOSTO (396X198MM) EM POLIPROPILENO NA COR VERMELHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 796,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL	Data: 11/02/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de mobiliário escolar para a Educação Infantil, padrão "FNDE", para aparelhar as creches e pré-escolas construídas ou reformadas no âmbito municipal, conforme especificações e quantidades descritas do termo de referência e do Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carteira escolar - CONJUNTO ALUNO - CJ4 CJA-04. Conjunto para aluno tamanho 4, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m.	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:982749
CatMat: 26441 - CARTEIRA ESCOLAR	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2022 16:28
	Homologação: 04/03/2022 17:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 690,00
Marca: são lucas Fabricante: são lucas Modelo: UND Descrição: CONJUNTO ALUNO - CJ5 CJA-05. Conjunto para aluno tamanho 5, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,46 e 1,76 m (Conjunto Verde), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira: Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira empenhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa e cadeira): MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; SOLDAS		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA 05,0,, S/N
Telefone: (98) 9124-9120 / (99) 9124-9120 / (98) 9124-9120		Email: saolucascosta@gmail.com

03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 770,00
* VENCEDOR *		
Marca: CEQUIPEL Fabricante: ERGO MOBILI Modelo: CJA-04 Descrição: CONJUNTO ALUNO - CJ4 CJA-04. Conjunto para aluno tamanho 4, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m (Conjunto Vermelho), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira: Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira empenhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa e cadeira): MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas SOLDAS. MARCA: CEQUIPEL CJA-04		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R MAL. ROBERTO FERREIRA, 145	JULIANA	(82) 3326-1600	juliana_fox@msn.com	
04.927.672/0001-06		S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA				R\$ 927,99
Marca: POLY						
Fabricante: POLY						
Modelo: CJA04						
Descrição: "CONJUNTO ALUNO - CJ4 CJA-04. Conjunto para aluno tamanho 4, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m (Conjunto Vermelho), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira: Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b)1 (uma) cadeira empenhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa e cadeira): MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas SOLDAS."						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
DF	Brasília	SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45			(61) 3341-1234	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 491,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 20/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de conjunto professor (CJP-01) e conjuntos aluno (CJA-04 e CJA-06),.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carteira Escolar - CONJUNTO ALUNO CJA-04 PADRÃO FNDE. Conjunto para aluno tamanho 4, na cor vermelha, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m; Mesa tampo em ABS (Acrilonitrila butadieno estireno) virgem, isento de cargas minerais, injetado na cor VERMELHA, dotado de porcas com lanche, com rosca métrica M6, coinjetadas e, de travessa estrutural em nylon "6.0" (Poliamida) aditivado com fibra de vidro, injetada na cor PRETA. Aplicação de laminado melamínico de alta pressão, de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, na face superior do tampo, colado com adesivo bicomponente. Dimensões acabadas 608mm (largura) x 466mm (profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerância de até +/- 3mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:901762021 / UASG:925302
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2021 10:36
	Homologação: 27/12/2021 17:15
CatMat: 26441 - CARTEIRA ESCOLAR	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.814
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
13.611.287/0001-38		GLOBAL HOUSE EIRELI			R\$ 430,00	
Marca: global						
Fabricante: global						
Modelo: nacional						
Descrição: CONJUNTO ALUNO CJA-04 PADRÃO FNDE. Conjunto para aluno tamanho 4, na cor vermelha, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m; Mesa tampo em ABS (Acrilonitrila butadieno estireno) virgem, isento de cargas minerais, injetado na cor VERMELHA, dotado de porcas com lanche, com rosca métrica M6, coinjetadas e, de travessa estrutural em nylon "6.0" (Poliamida) aditivado com fibra de vidro, injetada na cor PRETA. Aplicação de laminado melamínico de alta pressão, de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, na face superior do tampo, colado com adesivo bicomponente. Dimensões acabadas 608mm (largura) x 466mm (profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerância de até +/- 3mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Ipojuca	R SAO BENEDITO, 04	RAYANNE	(81) 3228-5581	rayanne@cestasglobal.com.br	
03.422.922/0001-85		BRASFLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 450,00	
* VENCEDOR *						



Marca: NASA

Fabricante: NASA NORDESTE

Modelo: CJA-04B

Descrição: CONJUNTO ALUNO CJA-04 PADRÃO FNDE. Conjunto para aluno tamanho 4, na cor vermelha, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m; Mesa tampo em ABS (Acrilonitrila butadieno estireno) virgem, isento de cargas minerais, injetado na cor VERMELHA, dotado de porcas com lange, com rosca métrica M6, coinjetadas e, de travessa estrutural em nylon "6.0" (Poliamida) aditivado com fibra de vidro, injetada na cor PRETA. Aplicação de laminado mel amínico de alta pressão, de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, na face superior do tampo, colado com adesivo bicomponente. Dimensões acabadas 608mm (largura) x 466mm (profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerância de até +/- 3mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Nos moldes do tampo e da travessa estrutural devem ser gravados o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, a identificação "modelo FDEF-NDE", e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Nesses moldes também devem ser inseridos datadores duplos com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo insert), indicando mês e ano de fabricação. Obs. 1: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por extenso, acompanhado ou não de sua própria logomarca. Cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados na cor VERMELHA, montados sobre estrutura tubular de aço. Nos moldes do assento e do encosto deve ser gravado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, a identificação "modelo FDE-FNDE" e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Nesses moldes também devem ser inseridos datadores duplos com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo insert), indicando mês e ano de fabricação. Obs. 1: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por extenso, acompanhado ou não de sua própria logomarca. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA. As cores dos materiais deverão respeitar as Referências de Cores Componente ou insumo Cor Referência Laminado de alta pressão para revestimento da face superior do tampo CINZA PANTONE 428C Laminado de alta pressão para revestimento da face frontal e posterior do encosto e da face superior do assento VERMELHA PANTONE 193C Componentes injetados: Assento, encosto e tampo VERMELHA PANTONE 186C Componentes injetados: Ponteiras e sapatas VERMELHA PANTONE 186C Componentes injetados: Travessa estrutural PRETA — Componentes injetados: Porta-livros CINZA PANTONE 425C Pintura dos elementos metálicos CINZA RAL 7040 Identificação do padrão dimensional na estrutura da mesa VERMELHA (sobre fundo cinza) PANTONE 186C Identificação do padrão dimensional no encosto da cadeira BRANCA (sobre fundo vermelho) — PANTONE COLOR FORMULA GUIDE COATED/ RAL - RATIONELLE ARBEITSGRUNDLAGEN FÜR DIE PRAKTIKER DES LACK.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	R NORMA DE ARAUJO BATISTA, 131	(83) 9407-1668/ (83) 9302-3584	brasflexpb@gmail.com

08.706.350/0001-80 INCOMEL - INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA R\$ 460,00

Marca: MÓVEIS INCOMEL

Fabricante: INCOMEL INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA EPP

Modelo: CJA-04B /Tipo: Conjunto Aluno

Descrição: CONJUNTO ALUNO CJA-04 PADRÃO FNDE. Conjunto para aluno tamanho 4, na cor vermelha, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m; Mesa tampo em ABS (Acrilonitrila butadieno estireno) virgem, isento de cargas minerais, injetado na cor VERMELHA, dotado de porcas com lange, com rosca métrica M6, coinjetadas e, de travessa estrutural em nylon "6.0" (Poliamida) aditivado com fibra de vidro, injetada na cor PRETA. Aplicação de laminado mel amínico de alta pressão, de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, na face superior do tampo, colado com adesivo bicomponente. Dimensões acabadas 608mm (largura) x 466mm (profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerância de até +/- 3mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Nos moldes do tampo e da travessa estrutural devem ser gravados o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, a identificação "modelo FDEF-NDE", e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Nesses moldes também devem ser inseridos datadores duplos com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo insert), indicando mês e ano de fabricação. Obs. 1: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por extenso, acompanhado ou não de sua própria logomarca. Cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados na cor VERMELHA, montados sobre estrutura tubular de aço. Nos moldes do assento e do encosto deve ser gravado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, a identificação "modelo FDE-FNDE" e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Nesses moldes também devem ser inseridos datadores duplos com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo insert), indicando mês e ano de fabricação. Obs. 1: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por extenso, acompanhado ou não de sua própria logomarca. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA. As cores dos materiais deverão respeitar as Referências de Cores Componente ou insumo Cor Referência Laminado de alta pressão para revestimento da face superior do tampo CINZA PANTONE 428C Laminado de alta pressão para revestimento da face frontal e posterior do encosto e da face superior do assento VERMELHA PANTONE 193C Componentes injetados: Assento, encosto e tampo VERMELHA PANTONE 186C Componentes injetados: Ponteiras e sapatas VERMELHA PANTONE 186C Componentes injetados: Travessa estrutural PRETA — Componentes injetados: Porta-livros CINZA PANTONE 425C Pintura dos elementos metálicos CINZA RAL 7040 Identificação do padrão dimensional na estrutura da mesa VERMELHA (sobre fundo cinza) PANTONE 186C Identificação do padrão dimensional no encosto da cadeira BRANCA (sobre fundo vermelho) — PANTONE COLOR FORMULA GUIDE COATED/ RAL - RATIONELLE ARBEITSGRUNDLAGEN FÜR DIE PRAKTIKER DES LACK.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	R RAMON ALESI ALBUQUERQUE PATRICIO, 250	(83) 3233-2094	incomelcompras@hotmail.com

11.295.284/0001-07 INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ LTDA R\$ 490,00



Marca: KUTZ

Fabricante: Ind. e Com. Móveis Kutz Ltda

Modelo: Conjunto Aluno FDE/FNDE CJA 04b

Descrição: CÓDIGO: 97876 CONJUNTO ALUNO CJA-04 PADRÃO FNDE. Conjunto para aluno tamanho 4, na cor vermelha, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m; Mesa tampo em ABS (Acrilonitrila butadieno estireno) virgem, isento de cargas minerais, injetado na cor VERMELHA, dotado de porcas com m lange, com rosca métrica M6, coinjetadas e, de travessa estrutural em nylon "6.0" (Poliamida) aditivado com ibra de vidro, injetada na cor PRETA. Aplicação d e laminado melamínico de alta pressão, de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, na face superior do tampo, colado com adesivo bicom ponente. Dimensões acabadas 608mm (largura) x 466mm (profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerância de até +/- 3mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Nos moldes do tampo e da travessa estrutural deve m ser gravados o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identiicador do polímero, a identificação "modelo FDEF-NDE", e o nome da empre sa fabricante do componente injetado. Nesses moldes também devem ser inseridos datadores duplos com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo insert), i ndicando mês e ano de fabricação. Obs. 1: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por extenso, acompanhado ou não de sua própria logomarca. Cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados na cor VERMELHA, m ontados sobre estrutura tubular de aço. Nos moldes do assento e do encosto deve ser gravado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número i dentiicador do polímero, a identiicação "modelo FDE-FNDE" e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Nesses moldes também devem ser inseri dos datadores duplos com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo insert), indicando mês e ano de fabricação. Obs. 1: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por extenso, acompanhado ou não de sua própria logomarca. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferrugi noso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/ Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA. As cores dos materiais deverão respeitar as Referê ncias de Cores Componente ou insumo Cor Referência Laminado de alta pressão para revestimento da face superior do tampo CINZA PANTONE 428C Lamina do de alta pressão para revestimento da face frontal e posterior do encosto e da face superior do assento VERMELHA PANTONE 193C Componentes injetados: Assento, encosto e tampo VERMELHA PANTONE 186C Componentes injetados: Ponteiras e sapatas VERMELHA PANTONE 186C Componentes injetados: Trav essa estrutural PRETA — Componentes injetados: Porta-livros CINZA PANTONE 425C Pintura dos elementos metálicos CINZA RAL 7040 Identiicação do padrã o dimensional na estrutura da mesa VERMELHA (sobre fundo cinza) PANTONE 186C Identiicação do padrão dimensional no encosto da cadeira BRANCA (sobr e fundo vermelho) — PANTONE COLOR FORMULA GUIDE COATED/ RAL - RATIONELLE ARBEITSGRUNDLAGEN FÜR DIE PRAKTIKER DES LACK. O prazo de vali dade é de 90 (noventa) dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Escada	R DR. ANTONIO DE CASTRO, 274	Moveis Kutz	(81) 3534-1004	licitacao@moveiskutz.com.br

06.198.597/0001-07 APFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 500,00

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo: CJA-04/ABS

Descrição: Código 97876 CONJUNTO ALUNO CJA-04 PADRÃO FNDE. Conjunto para aluno tamanho 4, na cor vermelha, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m; Mesa tampo em ABS (Acrilonitrila butadieno estireno) virgem, isento de cargas minerais, injetado na cor VERMELHA, dotado de porcas com lange, com rosca métrica M6, coinjetadas e, de travessa estrutural em nylon "6.0" (Poliamida) aditivado com ibra de vidro, injetada na cor PRETA. Aplicação de l aminado melamínico de alta pressão, de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, na face superior do tampo, colado com adesivo bicompo nente. Dimensões acabadas 608mm (largura) x 466mm (profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerância de até +/- 3mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Nos moldes do tampo e da travessa estrutural devem ser gravados o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identiicador do polímero, a identificação "modelo FDEF-NDE", e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Nesses moldes também devem ser inseridos datadores duplos com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo insert), indi cando mês e ano de fabricação. Obs. 1: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por extenso, acompanhado ou não de sua pró pria logomarca. Cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados na cor VERMELHA, mont ados sobre estrutura tubular de aço. Nos moldes do assento e do encosto deve ser gravado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número iden tiicador do polímero, a identiicação "modelo FDE-FNDE" e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Nesses moldes também devem ser inseridos datadores duplos com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo insert), indicando mês e ano de fabricação. Obs. 1: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por extenso, acompanhado ou não de sua própria logomarca. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/Poliés ter, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA. As cores dos materiais deverão respeitar as Referências de Cores Componente ou insumo Cor Referência Laminado de alta pressão para revestimento da face superior do tampo CINZA PANTONE 428C Laminado de alta pressão para revestimento da face frontal e posterior do encosto e da face superior do assento VERMELHA PANTONE 193C Componentes injetados: Asse nto, encosto e tampo VERMELHA PANTONE 186C Componentes injetados: Ponteiras e sapatas VERMELHA PANTONE 186C Componentes injetados: Travessa estrutural PRETA — Componentes injetados: Porta-livros CINZA PANTONE 425C Pintura dos elementos metálicos CINZA RAL 7040 Identiicação do padrão dim ensional na estrutura da mesa VERMELHA (sobre fundo cinza) PANTONE 186C Identiicação do padrão dimensional no encosto da cadeira BRANCA (sobre fund o vermelho) — PANTONE COLOR FORMULA GUIDE COATED/ RAL - RATIONELLE ARBEITSGRUNDLAGEN FÜR DIE PRAKTIKER DES LACK.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Macaíba	R PROJETADA, SN	IVANA	(84) 98802-8078	licitacao@apform.com.br

02.464.845/0001-63 MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 620,00



Marca: PRÓPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo: CJA-04B FDE/FNDE

Descrição: CONJUNTO ALUNO CJA-04 PADRÃO FNDE. Conjunto para aluno tamanho 4, na cor vermelha, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m; Mesa tampo em ABS (Acrilonitrila butadieno estireno) virgem, isento de cargas minerais, injetado na cor VERMELHA, dotado de porcas com lange, com rosca métrica M6, coinjetadas e, de travessa estrutural em nylon "6.0" (Poliamida) aditivado com fibra de vidro, injetada na cor PRETA. Aplicação de laminado melamínico de alta pressão, de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, na face superior do tampo, colado com adesivo bicomponente. Dimensões acabadas 608mm (largura) x 466mm (profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerância de até +/- 3mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Nos moldes do tampo e da travessa estrutural devem ser gravados o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, a identificação "modelo FDEF-NDE", e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Nesses moldes também devem ser inseridos datadores duplos com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo insert), indicando mês e ano de fabricação. Obs. 1: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por extenso, acompanhado ou não de sua própria logomarca. Cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados na cor VERMELHA, montados sobre estrutura tubular de aço. Nos moldes do assento e do encosto deve ser gravado o símbolo internacional de reciclagem apresentando o número identificador do polímero, a identificação "modelo FDE-FNDE" e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Nesses moldes também devem ser inseridos datadores duplos com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo insert), indicando mês e ano de fabricação. Obs. 1: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por extenso, acompanhado ou não de sua própria logomarca. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA. As cores dos materiais deverão respeitar as Referências de Cores Componente ou insumo Cor Referência Laminado de alta pressão para revestimento da face superior do tampo CINZA PANTONE 428C Laminado de alta pressão para revestimento da face frontal e posterior do encosto e da face superior do assento VERMELHA PANTONE 193C Componentes injetados: Assento, encosto e tampo VERMELHA PANTONE 186C Componentes injetados: Ponteiras e sapatas VERMELHA PANTONE 186C Componentes injetados: Travessa estrutural PRETA — Componentes injetados: Porta livros CINZA PANTONE 425C Pintura dos elementos metálicos CINZA RAL 7040 Identificação do padrão dimensional na estrutura da mesa VERMELHA (sobre fundo cinza) PANTONE 186C Identificação do padrão dimensional no encosto da cadeira BRANCA (sobre fundo vermelho) — PANTONE COLOR FORMULA GUIDE COATED/ RAL - RATIONELLE ARBEITSGRUNDLAGEN FÜR DIE PRAKTIKER DES LACK.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	São José de Mipibu	BR 101 KM 127, S/N	JOSÉ	(84) 9741-904	moveisjbloja@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 615,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL**Data:** 30/12/2021 00:00**Objeto:** DESTINADO À AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Descrição:** CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA - TAMANHO 04/ 1ºANO - 5º ANO - CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA - TAMANHO 04/ 1ºANO - 5º ANO**Identificação:** 00008021**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A**Fonte:** www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/**Quantidade:** 150**Unidade:** UND**UF:** SP05.010.382/0001-58 SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI
* VENCEDOR ***R\$ 615,00**

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Poços de Caldas	R DR. MARIO DE PAIVA, 612	(35) 3722-1837	sudeste.moveis@gmail.com



Item 7: CONJUNTO ALUNO TAM 06, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,59M A 1,88M, EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA 22 MM (LARGURA) X 3 MM (ESPESSURA)

Preço Estimado: R\$ 701,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 701,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 701,04

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	CONJUNTO ALUNO TAM 06, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,59M A 1,88M, EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA 22 MM (LARGURA) X 3 MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE + OU - 0,5 MM PARA ESPESSURA. ESTRUTURA COMPOSTA DE: - MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29 MM X 58 MM, EM CHAPA 16 (1,5 MM); - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVADO EM FORMATO DE "C", COM SECÇÃO CIRCULAR DE Ø = 31,75 MM (1 1/4"), EM CHAPA 16 (1,5 MM); - PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR DE Ø = 38 MM (1 1/2"), EM CHAPA 16 (1,5 MM). PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO PURO (SEM QUALQUER TIPO DE CARGA) COM POSTO PREFERENCIALMENTE DE 50% DE MATÉRIA-PRIMA RECICLADA OU RECUPERADA, PODENDO CHEGAR ATÉ 100%. CAD EIRA AZUL, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR AZUL. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO; DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO; A IDENTIFICAÇÃO "MODELO FDE-FNDE" (CONFORME INDICADO NO PROJETO) E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. ALTERNATIVAMENTE O ASSENTO E O ENCOSTO PODERÃO SER FABRICADOS EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO A QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO SETE LÂMINAS INTERNAS, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 1,5MM CADA, ORIUNDAS DE REFORESTAMENTO OU DE PROCEDÊNCIA LEGAL, ISENTAS DE RACHADURAS, E DETERIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSETOS. DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO. QUANDO FABRICADO EM COMPENSADO, O ASSENTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,6 MM A 0,8 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AZUL. REVESTIMENTO DA FACE INFERIOR EM LÂMINA DE MADEIRA FAQUEADA DE 0,7 MM, DA ESPÉCIE EUCALYPTUS GRANDIS, COM ACABAMENTO EM SELADOR, SEGUIDO DE VERNIZ POLIURETANO, INCLUSIVE NOS BORDOS. ESPESSURA ACABADA DO ASSENTO MÍNIMA DE 9,7 MM E MÁXIMA DE 12 MM. O ASSENTO EM COMPENSADO MOLDADO DEVE TRAZER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL NA FACE INFERIOR, O NOME OU LOGOMARCA DO FABRICANTE DO COMPONENTE. QUANDO FABRICADO EM COMPENSADO, O ENCOSTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NAS DUAS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,6 MM A 0,8 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AZUL. BORDOS COM SELADOR SEGUIDO DE VERNIZ POLIURETANO. ESPESSURA ACABADA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 9,6 MM E MÁXIMA DE 12,1 MM. O ENCOSTO EM COMPENSADO MOLDADO DEVE TRAZER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL NO TOPO INFERIOR, O NOME OU LOGOMARCA DO FABRICANTE DO COMPONENTE. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, Ø 20,7 MM, EM CHAPA 14 (1,9 MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", Ø 4,8 MM, COMPRIMENTO 12 MM. FIXAÇÃO DO ASSENTO EM COMPENSADO MOLDADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, Ø 4,8 MM, COMPRIMENTO 19 MM. FIXAÇÃO DO ENCOSTO EM COMPENSADO MOLDADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, Ø 4,8 MM, COMPRIMENTO 22 MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS NA COR AZUL, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 812,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL	Data:	11/02/2022 08:00
Objeto:	Registro de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de mobiliário escolar para a Educação Infantil, padrão "FNDE", para aparelhar as creches e pré-escolas construídas ou reformadas no âmbito municipal, conforme especificações e quantidades descritas do termo de referência e do Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Carteira escolar - CONJUNTO ALUNO – CJ6 CJA-06. Conjunto para aluno tamanho 6, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m.	Identificação:	NºPregão:72022 / UASG:982749
CatMat:	26441 - CARTEIRA ESCOLAR	Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	03/03/2022 16:28
		Homologação:	04/03/2022 17:09
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 690,00



Marca: São Lucas

Fabricante: São Lucas

Modelo: UDN

Descrição: CONJUNTO ALUNO – CJ6 CJA-06. Conjunto para aluno tamanho 6, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m (Conjunto Azul), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira: OBS: neste Modelo 2 o tampo da mesa é constituído em ABS (plástico) : Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira empenhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa e cadeira): MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência.

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

AVENIDA 05,0,, S/N

Telefone:

(98) 9124-9120 / (99) 9124-9120 / (98) 9124-9120

Email:

saolucascosta@gmail.com

03.016.072/0001-15 CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA

R\$ 770,00

* VENCEDOR *

Marca: CEQUIPEL

Fabricante: ERGO MOBILI

Modelo: CJA-06

Descrição: CONJUNTO ALUNO – CJ6 CJA-06. Conjunto para aluno tamanho 6, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m (Conjunto Azul), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira: OBS: neste Modelo 2 o tampo da mesa é constituído em ABS (plástico) : Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira empenhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa e cadeira): MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência. MARCA: CEQUIPEL CJA-06

Estado:

AL

Cidade:

Maceió

Endereço:

R MAL. ROBERTO FERREIRA, 145

Nome de Contato:

JULIANA

Telefone:

(82) 3326-1600

Email:

juliana_fox@msn.com

04.927.672/0001-06 S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

R\$ 977,47

Marca: POLY

Fabricante: POLY

Modelo: CJA06

Descrição: "CONJUNTO ALUNO – CJ6 CJA-06. Conjunto para aluno tamanho 6, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m (Conjunto Azul), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira: OBS: neste Modelo 2 o tampo da mesa é constituído em ABS (plástico) : Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira empenhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa e cadeira): MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência."

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45

Telefone:

(61) 3341-1234

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 666,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Ibiraiaras

Data: 28/01/2022 09:01

Objeto: Realização de registro de preços para a futura aquisição de conjuntos de mobiliários, modelo FNDE, no tamanho 6, para atender a demanda das escolas municipais de Ibiraiaras, para entrega conforme a necessidade do Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0003/2022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/01/2022 13:48

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: RS



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

Descrição: Conjuntos de mobiliário, modelo FNDE, no tamanho 6. - Conjunto para aluno tamanho 6, modelo FNDE, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m. Compostos de: 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado e 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Mesa - Tampo em ABS (acrilonitrila butadieno estireno), virgem, isento de cargas minerais, injetado na cor AZUL, dotado de porcas com flange, com rosca métrica M6, coinjetadas e, de travessa estrutural em nylon "6.0" (poliamida) aditivado com fibra de vidro, injetada na cor PRETA. Aplicação de laminado melamínico de alta pressão, de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, na face superior do tampo, colado com adesivo bicomponente. Dimensões acabadas 608mm (largura) x 466mm (profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerância de até +/- 3mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Estrutura composta de: Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm); Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C", com secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4"), em chapa 16 (1,5mm); Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm). Porta-livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais, composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor CINZA. As características funcionais, dimensionais, de resistência e de uniformidade de cor devem ser preservadas no produto produzido com matéria-prima reciclada, admitindo-se tolerâncias na tonalidade (da cor CINZA). Fixação do tampo à estrutura através de: 06 porcas altas com flange, com rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm), coinjetadas em castelos tronco-cônicos do próprio tampo; 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm), comprimento 47mm (com tolerância de +/- 2mm), cabeça panela, fenda Phillips. Fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,0mm, comprimento 10mm. Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/ Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor CINZA. Cadeira - Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados na cor AZUL. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA. Todas as mesas e cadeiras do conjunto deverão ser entregues contendo o selo de identificação da conformidade e o número de registro de objeto válido no INMETRO, conforme anexo da Portaria Inmetro n.º 105/2012. O Selo de identificação deve ser fixado na superfície inferior do assento da cadeira e na superfície inferior do porta-livros, localizado sob o tampo da mesa. Garantia mínima dos produtos de 24 meses contra defeitos de fabricação.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

93.234.789/0001-26 MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA

R\$ 666,00

Marca: MOVESCO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CJA-06B

Descrição:



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	ROD BR-386, 5876	Wilmar Alfredo Reiter	(51) 3748-9011	editais@movesco.com.br	
34.832.381/0001-97 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA						R\$ 667,23
* VENCEDOR *						
Marca: REIFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CJA06B Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Três de Maio	R FREDERICO WILLIG, 255	(55) 9715-2300	escolarestresdemaio@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 624,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data:	30/12/2021 00:00
Objeto:	DESTINADO À AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA - TAMANHO 06/ 1º ANO - CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA - TAMANHO 06/ 1º ANO	Identificação:	00008021
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
		Quantidade:	120
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
05.010.382/0001-58		SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI		R\$ 624,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Poços de Caldas	R DR. MARIO DE PAIVA, 612	(35) 3722-1837	sudeste.moveis@gmail.com	



Item 8: CONJUNTO INFANTIL COMPOSTO POR 06 CADEIRAS, 06 MESAS E 01 MESA CENTRAL MESA: ESCOLAR INFANTIL, UM PORTA-LIVROS E UM TAMPO SUBSTANCIALMENTE TRAPEZOIDAL. O CORPO É INTEIRIÇO DE FORMA POLIÉDRICA

Preço Estimado: R\$ 1.766,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.766,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.766,58
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CONJUNTO INFANTIL COMPOSTO POR 06 CADEIRAS, 06 MESAS E 01 MESA CENTRAL MESA: ESCOLAR INFANTIL COM MONTAGEM SIMPLIFICADA E QUE PERMITE O SEU EMPREGO TAMBÉM COMO BRINQUEDO INFANTIL. COMPREENDE EM UM CORPO O ESTRUTURANTE, UM PORTA-LIVROS E UM TAMPO SUBSTANCIALMENTE TRAPEZOIDAL. O CORPO É INTEIRIÇO DE FORMA POLIÉDRICA E MOLDADO NO PROCESSO DE INJEÇÃO COM TERMOPLÁSTICO DENOMINADO COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO O EM UMA PEÇA ÚNICA, SENDO COMPOSTO DE UM PÉ DIANTEIRO LARGO E DE SECÇÃO TRANSVERSAL EM " U ", VOLTADO PARA DENTRO, DOIS PÉS TRASEIROS TAMBÉM EM " U ", VOLTADOS PARA FRENTE E SUAVEMENTE ARQUEADOS, TRAVESSAS SUPERIORES E TRAVESSAS INFERIORES DE LIGAÇÃO DOS PÉS DIANTEIROS NOS PÉS TRASEIROS. O TAMPO APRESENTA A FORMA SUBSTANCIALMENTE TRAPEZOIDAL E MOLDADO PELO PROCESSO DE INJEÇÃO COM MATERIAL DENOMINADO ABS, PORÉM COM BASE MENOR ARREDONDADA E CHANFROS NAS EXTREMIDADES DAS BASES MAIORES. UM SULCO TRANSVERSAL, POSICIONADO JUNTO À BASE MENOR DO TAMPO, SE DESTINA A PORTA – OBJETOS. O PORTA-LIVRO APRESENTA A FORMA DE UMA PLACA TRIANGULAR E MOLDADO PELO PROCESSO DE INJEÇÃO COM MATERIAL DENOMINADO COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO, COM VÉRTICE FRONTAL ARREDONDADO, SENDO ENCAIXADA EM TRILHOS SITUADOS NAS SUPERFÍCIES INTERNAS DAS TRAVESSAS SUPERIORES DO CORPO E SENDO FIXADA POR MEIO DE PINOS SALIENTES QUE SE PROJETA M DA PLACA E PENETRAM EM ORIFÍCIOS DAS TRAVESSAS SUPERIORES. AS DIMENSÕES DA MESA GIRAM EM TORNO DE 620 MM NA BASE MAIOR, 235 NA BASE MENOR E 465 MM LATERALMENTE E ESPESSURA MÉDIA DE 3,5 MM. CADEIRA INFANTIL: FORMADA COM ASSENTO, ENCOSTO E ESTRUTURA COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO TÉCNICA: ASSENTO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM DIMENSÕES DE 330 MM DE LARGURA POR 320 MM DE PROFUNDIDADE, 04 MM DE ESPESSURA, CANTOS ARREDONDADOS, MONTADO À ESTRUTURA POR MEIO DE 04 (QUATRO) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE NO MÍNIMO 02 MM DE ESPESSURA, QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTOS ATARRAXANTES PARA PLÁSTICO FL DE DIÂMETRO 5X30 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.680,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data:	19/04/2022 09:30
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo e permanente para creches e escolas municipais com o intuito de suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Tecnologia referente à demanda escolar do município de Belo Jardim..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Conjunto Escolar - Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Ferro , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: Colorido	Identificação:	NºPregão:322022 / UASG:982333
CatMat:	453664 - CONJUNTO ESCOLAR	Lote/Item:	2/52
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	20/04/2022 15:23
		Homologação:	21/04/2022 09:52
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
26.889.181/0001-42		S D DE A FERREIRA & CIA LTDA			R\$ 860,00	
* VENCEDOR *						
Marca: REIFLEX						
Fabricante: REIFLEX						
Modelo: CONJ MESA E CADEIRA						
Descrição:		"1. CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS. MESAS PARA CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS (CRECHES I, II E III) SERÃO FORNECIDAS AS MESAS CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL DE 1 1/4" PRIME COM SOLDAGEM ELETRÔNICA MIG, PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO NA COR BRANCA, TAMPO EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO AMARELO GEMA (REFERENCIA L 189), COM BORDAS COLADAS EM PVC NA COR BRANCA. MEDIDAS: ALTURA DA MESA: 54 CM, TAMPO DA MESA QUADRADA PARA 04 LUGARES: 70CM * 70CM. 2.CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS (CRECHES I, II E III) O ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS SERÃO REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO AMARELO GEMA (REFERENCIA L 189) E FIXADOS ATRAVÉS DE REBITES POP. A ESTRUTURA SERÁ EM TUBO DE 3 4 " PRIME PRIME COM SOLDAGEM ELETRÔNICA, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. AS CADEIRAS POSSUEM SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, INJETADOS, NA MESMA COR E TONALIDADE DA TINTA DE ACABAMENTO, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. "PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO TAMPO, AUTO- ATARRACHANTES DE 3/16" X 3/4", ZINCADOS. ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 29 CM ALTURA TOTAL: 59 CM ASSENTO DA CADEIRA: 24CM* 24CM ENCOSTO DA CADEIRA: 24CM* 16CM. RECOMENDAÇÕES: PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(87) 3062-0445	sd_distribuidora@hotmail.com	
41.389.798/0001-92		LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 860,00	



Marca: sem marca

Fabricante: fabricação própria

Modelo: SEM

Descrição: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Ferro , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: Colorido

Estado:

PE

Cidade:

Caruaru

Endereço:

RUA MARQUES DE OLINDA, 35

Telefone:

(81) 9767-4718

Email:

lualempreendimento@gmail.com

40.979.947/0001-00

JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460

R\$ 2.000,00

Marca: umbridge

Fabricante: umbridge

Modelo: Conjunto de Mesa Oitavada com 8 Cadeiras Umbridge

Descrição: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Ferro , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: Colorido

Estado:

PB

Cidade:

João Pessoa

Endereço:

R ORLANDO PEREIRA DE BRITO, 1240

Telefone:

(83) 9918-1797

Email:

almeidaldas@gmail.com

24.419.569/0001-54

DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA

R\$ 3.000,00

Marca: MB MÓVEIS

Fabricante: MB MÓVEIS

Modelo: CONJ ESCOLAR

Descrição: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Ferro , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: Colorido

Estado:

SP

Cidade:

Hortolândia

Endereço:

R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866

Nome de Contato:

Wellyngton Bassi

Telefone:

(19) 3044-9175

Email:

contato@penntaxy.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.461,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Data: 15/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais para o desenvolvimento das atividades de ensino,

pesquisa e extensão das brinquedotecas dos cursos de Pedagogia da

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul nas unidades FAED, PAQ, CPAN,

CPNV, CPPP e CPTL, itens remanescentes do PE 48/2021.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:602021 / UASG:154054

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Conjunto Escolar - Conjunto Escolar Material: Madeira E Ferro , Componentes:

Mesa E Cadeira , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: Colorido

Adjudicação: 20/12/2021 12:42

Homologação: 22/12/2021 17:42

CatMat: 453664 - CONJUNTO ESCOLAR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MS

36.788.205/0001-20

GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI

R\$ 1.252,38

Marca: moveis dourados

Fabricante: moveis dourados

Modelo: conjunto escolar

Descrição: Conjunto Escolar Material: Madeira E Ferro , Componentes: Mesa E Cadeira , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: Colorido

Estado:

MS

Cidade:

Dourados

Endereço:

R MOZART CALHEIROS, 855

Telefone:

(67) 3425-1881

Email:

graficaluar@gmail.com

31.512.534/0001-20

JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA

R\$ 1.670,78

* VENCEDOR *

Marca: CARLU

Fabricante: CARLU

Modelo: JVC

Descrição: Conjunto Escolar Material: Madeira E Ferro , Componentes: Mesa E Cadeira , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: Colorido

Estado:

RS

Cidade:

Cachoeirinha

Endereço:

AV CAPITAO GARIBALDI PINTO DOS SANTOS, 308

Telefone:

(51) 8108-2619

Email:

janvincius@yahoo.com.br



Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO/RJ**Objeto:** A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para fornecimento de MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS ESCOLARES, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Carmo, com fornecimento regular no período de 12 meses após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo (Proposta e Preços) e Anexo (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.**Descrição:** CONJUNTO DE MESA HEXAGONAL COM 6 CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS. CONFECCIONADO COM MATERIAIS DE RESISTÊNCIA - CONJUNTO DE MESA HEXAGONAL COM 6 CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS. CONFECCIONADO COM MATERIAIS DE RESISTÊNCIA, QUE GARANTE A SEGURANÇA DOS PEQUENOS, ALÉM DE POSSUIR UM DESIGN SIMPLES E COLORIDO. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: COMPOSIÇÃO: METALON, POLÍMERO TERMOPLÁSTICO. ACABAMENTO DOS TUBOS EM PONTEIRAS DE POLÍMERO TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSOS SEXTAVADOS C/ BUCHA AMERICANA. FIXAÇÃO DOS PLÁSTICOS À ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS SEXTAVADOS / PORCA AMERICANA (FACILITANDO A MONTAGEM). OS METAIS RECEBEM TRATAMENTO POR IMERSÃO ANTIFERRUGEM E PINTURA EPÓXI PÓ POLIÉSTER NA COR CINZA.MATERIAL DO ASSENTO: POLÍMERO TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO) MATERIAL DA ESTRUTURA: METALON 20X20 PLÁSTICO NÃO TÓXICO!!IDADE RECOMENDADA: 03 A 05 ANOS DE IDADEOBS.: CONSULTAS CORES DISPONÍVEIS COM O FISCAL DE CONTRATO.**Data:** 22/06/2022 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 43274**Lote/Item:** 31/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 80**Unidade:** UNID**UF:** RJ**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**42.199.488/0001-78 REISPEL LTDA R\$ 2.158,00
* VENCEDOR ***Marca:** M2V**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** HEXAGONAL**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Passos

Endereço:

R GOIAS, 2787

Telefone:

(35) 3522-2740

Email:

comercial.ml@hotmail.com

27.488.621/0001-12 LPA SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI R\$ 2.158,00

Marca: LORENZZO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** CJC06**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

RJ

Cidade:

Campos dos Goytacazes

Endereço:

RUA MARIO MATOS, 53

Telefone:

(22) 2789-1302

38.259.349/0001-15 CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA R\$ 2.158,00

Marca: multiaço**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** multiaço**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

RJ

Cidade:

Carmo

Endereço:

PC ALEXANDRE DE MELLO, 32

Nome de Contato:

Eduardo

Telefone:

(22) 2050-4127

Email:

casadescartaveiscarmo@gmail.com

35.332.467/0001-13 M T C COMERCIO DE MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI R\$ 2.158,64

Marca: M2V**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** HEXAGONAL**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

RJ

Cidade:

Niterói

Endereço:

R ANDRADE PINTO, 9

Telefone:

(22) 2764-6906

Email:

contdp@veloxmail.com.br



Item 9: CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP MESA COM GAVETA: TAMPO 18 MM DE ESPESSURA EM MDP OU MDF REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO, ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 46 CM ASSENTO DA CADEIRA: 40 CM X 43 CM ENCOSTO DA CADEIRA: 19,8 CM X 39,6 CM.

Preço Estimado: R\$ 954,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 954,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 954,99

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP MESA COM GAVETA: TAMPO 18 MM DE ESPESSURA CONFECCIONADO EM MDP OU MDF REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (A.P.) NA FACE INFERIOR DE CHAPA DE BALANCEAMENTO USINADO EM FORMA RETANGULAR, CANTOS ARREDONDADOS TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLINIVINILA) COM PRIMER, ACABAMENTO TEXTURIZADO COLADAS COM ADESIVO; PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO – BP; ESTRUTURA CONFECCIONADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1".1/2", 1".1/4", 29X58, 25X60 E 20,7. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. MESA-DIMENSÕES: ALTURA DA MESA: 76 CM CONJ. 50 TAMPO DA MESA RETANGULAR: 120 CM X 60 CM. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, ESTRUTURA TUBOLARES CONFECCIONADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1".1/2", 1".1/4", 29X58, 25X60 E 20,7. CADEIRA-DIMENSÕES: ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 46 CM ASSENTO DA CADEIRA: 40 CM X 43 CM ENCOSTO DA CADEIRA: 19,8 CM X 39,6 CM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.133,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BRUMADO / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Data: 30/12/2021 08:00

Objeto: Atender despesa com aquisição de móveis escolares, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CONJUNTO DE PROFESSOR - CONJUNTO PARA PROFESSOR CONJUNTO DO PROFESSOR COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, 0,06MM DE ESPESSURA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO E (UMA) CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, NA COR CINZA, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MODELO FDE/FNDE.- UND

Identificação: NºLicitação:913025

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/01/2022 09:22

Homologação: 28/01/2022 09:22

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 350

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 890,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Lote Item Descrição MARCA MODELO6 1 CONJUNTO PARA PROFESSOR CONJUNTO DO PROFESSOR COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, 0,06MM DE ESPESSURA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO E (UMA) CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, NA COR CINZA, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MODELO FDE/FNDE.- UND REIFLEX CJP-01

Endereço:

,

09.102.295/0001-81 YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 1.110,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOTE 06Item 01 - Conforme descritivo do edital - Fabricante GAUS - Marca GAUS - Modelo CJP-01 - Quantidade 350 - Valor unitário R\$ 1.110,00 - Valor total do item R\$ 388.500,00VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 388.500,00

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São José do Rio Preto

R GUMERCINDO TOMAZ DE AQUINO, 515

Barreto

(17) 3219-8414

licita.ybyplast@gmail.com

LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP

R\$ 1.400,00



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CONJUNTO PROFESSOR CINZA PADRAO FNDE. COMPOSTO POR 01 MESA E 01 CADEIRA FNDE-CJP01. TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERENCIAS), CANTOS ARREDONDADOS (CONFORME PROJETO). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENOLICA) DE 0,6MM. APLICACAO DE PORCAS GARRA COM ROSCA METRICA M6 E COMPRIMENTO 10 MM (VER DETALHAMENTO NO PROJETO). DIMENSÕES ACABADAS 1200MM (LARGURA) X 650MM (PROFUNDIDADE) X 19,4MM (ESPESURA), ADMITINDO-SE TOLERANCIA DE ATÉ +/- 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ESPESURA. PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, COM ESPESURA DE 18MM, REVESTIDO NASDUAS FACES EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERENCIAS). DIMENSÕES ACABADAS DE 1117MM (LARGURA) X 250MM (ALTURA) X 18MM (ESPESURA) ADMITINDO-SE TOLERANCIAS DE +/- 2MM PARA LARGURA E ALTURA E +/- 0,6MM PARA ESPESURA. ESTRUTURA COMPOSTA DE: - MONTANTES VERTICAIS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29MM X 58MM, EM CHAPA 16 (1,5MM) TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 25MM X 60MM, EM CHAPA 16 (1,5MM); - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVADO EM FORMATO DE "C", COM SECÇÃO CIRCULAR, DIA METRO DE 31,75MM (1 1/4), EM CHAPA 16 - (1,5MM); - PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR, DIA METRO DE 38MM (1 1/2), EM CHAPA 16 (1,5MM). FIXAÇÃO DO TAMPO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE 06 PORCAS GARRA ROSCA METRICA M6 (DIA METRO DE 6MM); - 06 PARAFUSOS ROSCA METRICA M6 (DIA METRO DE 6MM), COMPRIMENTO 47MM (COM TOLERANCIA DE +/- 2MM), CABEÇA PANELA, FENDA PHILLIPS. ALETAS DE FIXAÇÃO DO PAINEL CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO CARBONO EM CHAPA 14 (1,9MM), ESTAMPADAS CONFORME PROJETO. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLI MERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR CINZA (VER REFERENCIAS), FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS E SAPATAS DEVE SER GRAVADO O SIMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NUMERO IDENTIFICADOR DO POLI MERO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO, E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLI MERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS, NA COR CINZA (VER REFERENCIAS). ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIA METRO DE 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIA METRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. FIXAÇÃO DO ASSENTO EM COMPENSADO MOLDADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIA METRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 19MM. FIXAÇÃO DO ENCOSTO EM COMPENSADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIA METRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 22MM. SAPATAS/PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLI MERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA CORCINZA (VER REFERENCIAS), FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSOR.MARCA: PROPRIA MODELO MTR 1200 + LON 3000 GARANTIA DE 12 MESES

Endereço:**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 906,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**Data:** 27/12/2021 13:00**Objeto:** Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de mobiliário padrão FNDE para atender às necessidades da Secretaria de Educação deste Município, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 34110**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** SE

Descrição: CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP-01 COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDP REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO - CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP-01 COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDP REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO BP MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO E 1 (UMA) CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO PADRÃO FNDE.

05.695.934/0001-09

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI

R\$ 650,00**Marca:** EMOVARI**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** CJP - 01**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:**

SE

Cedro de São João

Endereço:

R SAO JOSE, S/N

Telefone:

(79) 9854-1415

Email:

alvesesoares2009@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.300.172/0001-77 * VENCEDOR *	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI			R\$ 767,00
Marca: MOVEIS JB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CJP-01 Descrição: Descrição não informada				
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA STO AMARO, 64	Telefone: (79) 9999-9999	
30.231.212/0001-40	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA			R\$ 1.000,00
Marca: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CJP01 Descrição: Descrição não informada				
Estado: AL	Cidade: Rio Largo	Endereço: LOT PALMARES I, SN	Telefone: (82) 3312-5135	Email: moveplast@gmail.com
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA			R\$ 1.038,00
Marca: EMOVARI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CJP01 Descrição: Descrição não informada				
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 1681	Telefone: (79) 3042-7520	Email: licitacao@grupoamigao.net.br
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 1.075,00
Marca: CÉU METAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CÉU METAL Descrição: Descrição não informada				
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA C LOT PORTO SUL, 72	Telefone: (79) 9974-3881 / (81) 3523-4944	Email: equipaflexse@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 825,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU / (2) MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU	Data:	30/11/2021 08:00
Objeto:	SELEÇÃO DAS MELHORAS PROPOSTAS PARA REGISTRO DE PREÇO, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºLicitação:907640
		Lote/Item:	8/1
		Ata:	Link Ata
Descrição:	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR PADRAO FNDE, 1 (UMA) MESA: DIMENSÕES:1200 X 650 X 760 MM, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, COLUNA E TRAVESSA 29 58, TRAVESSA SUPERIOR 1 1/4 E PÉS EM TUBO 1 1/2, TRAVESSA LONGITUDINAL 25 60. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. TAMPO E PAINEL EM MADEIRA AGLOMERADO (MDP), REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO NA COR CINZA E REVESTIDO NA PARTE INFERIOR COM A APLICAÇÃO DE 06 CONTRAPLACA FENÓLICA, FIXADO POR PARAFUSOS 6»45. BORDAS COM CANTOS ARREDONDADOS E COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA 22»2,5MM COR CINZA. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COR CINZA. ALTURA 760MM. CADEIRA: DIMENSÕES: 520 X 500 X820 MM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 20,7MM. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DE FORMA ANATÔMICA, COR CINZA, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITE 4,816.	Adjudicação:	03/12/2021 14:45
		Homologação:	03/12/2021 14:45
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	45
		UF:	BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.932.885/0001-09	JARDIM SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 400,00
* VENCEDOR *		



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 8 CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR PADRAO FNDE, 1 (UMA) MESA: DIMENSÕES:1200 X 650 X 760 MM, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, COLUNA E TRAVESSA 29 58, TRAVESSA SUPERIOR 1 1/4 E PÉS EM TUBO 1 1/2, TRAVESSA LONGITUDINAL 25 60. TRATAMENTO ANTIFER RUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. TAMPO E PAINEL EM MADEIRA AGLOMERADO (MDP), REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO T EXTURIZADO NA COR CINZA E REVESTIDO NA PARTE INFERIOR COM A APLICAÇÃO DE 06 CONTRAPLACA FENÓLICA, FIXADO POR PARAFUSOS 6»45. BORD AS COM CANTOS ARREDONDADOS E COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA 22»2,5MM COR CINZA. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COR C INZA. ALTURA 760MM. CADEIRA: DIMENSÕES: 520 X 500 X820 MM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 20,7MM. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DE FORMA ANATÔMICA, COR CINZA, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITE 4, 816. UNID 45 marca propria cnj003 R\$ 400,00 R\$ 18.000,00

Estado:

BA

Cidade:

Bumado

Endereço:

R 2 DE JULHO, 351 A

Telefone:

(77) 9997-4928

Email:

leocontabilidade02@gmail.com

TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA

R\$ 699,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 8 CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR PADRAO FNDE, 1 (UMA) MESA: DIMENSÕES:1200 X 650 X 760 MM, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, COLUNA E TRAVESSA 29 58, TRAVESSA SUPERIOR 1 1/4 E PÉS EM TUBO 1 1/2, TRAVESSA LONGITUDINAL 25 60. TRATAMENTO ANTIFER RUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. TAMPO E PAINEL EM MADEIRA AGLOMERADO (MDP), REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO T EXTURIZADO NA COR CINZA E REVESTIDO NA PARTE INFERIOR COM A APLICAÇÃO DE 06 CONTRAPLACA FENÓLICA, FIXADO POR PARAFUSOS 6»45. BORD AS COM CANTOS ARREDONDADOS E COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA 22»2,5MM COR CINZA. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COR C INZA. ALTURA 760MM. CADEIRA: DIMENSÕES: 520 X 500 X820 MM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 20,7MM. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DE FORMA ANATÔMICA, COR CINZA, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITE 4, 8716. - MARCA / MODELO: ADRIMETAL / CJP01

Endereço:

,

MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 700,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: ITEM 8 - MARCA: MOVFLEX BAHIA / MODELO: MOV - CJP01 .

Endereço:

,

E OLIVEIRA MARTINS

R\$ 877,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: PFELX/ ECS01

Endereço:

,

AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI - ME

R\$ 900,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: ESTAMOS DE ACORDO O EDITAL E SEUS ANEXOSMARCA E DEMAIS INFIRMACOES CONFORME PROPOSTA ANEXA

Endereço:

,

LOGGERAIS INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 1.377,78

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR PADRAO FNDE, 1(UMA) MESA: DIMENSÕES:1200 X 650 X 760 MM, ESTRUTURA EM TUBODE AÇ O INDUSTRIAL, COLUNA E TRAVESSA 29 58, TRAVESSASUPERIOR 1 1/4 E PÉS EM TUBO 1 1/2, TRAVESSA LONGITUDINAL 25 60. TRATAMENTO ANTIFERRUGI NOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. TAMPO EPAINEL EM MADEIRA AGLOMERADO (MDP), REVESTIDO NA PARTESUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTU RIZADO NA COR CINZA EREVESTIDO NA PARTE INFERIOR COM A APLICAÇÃO DE 06CONTRAPLACA FENÓLICA, FIXADO POR PARAFUSOS 6»45. BORDASCOM CANTOS ARREDONDADOS E COM ACABAMENTO EM LÂMINA DE BORDA 22»2,5MM COR CINZA. PONTEIRAS E SAPATAS EMPOLIPROPILENO COR CINZA. AL TURA 760MM. CADEIRA: DIMENSÕES:520 X 500 X820 MM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 20,7MM. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTUR A EM EPÓXI-PÓ. ASSENTOE ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DE FORMA ANATÔMICA,COR CINZA, FIXADO À ESTRUTURA POR REBITE 4,816. MARC A: LOGGERAIS MODELO: CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR

Endereço:

,



Item 10: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - TAM 03 TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 25 MM, COR BRANCA,

Preço Estimado: R\$ 2.106,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.106,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.106,72

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - TAM 03 TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 25 M M, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABA MENTO FROST, NA COR BRANCA. FURAÇÃO E COLOCAÇÃO DE BUCHAS EM ZAMAC, AUTOATARRAXANTES, ROSCA INTERNA 1/4" X 13 MM DE COMPRIMENTO, CONFORME PROJETO E DETALHAMENTO. DIMENSÕES ACABADAS: - TAMPO: 1500 MM (LA RGURA) X 600 MM (COMPRIMENTO) X 25,8 MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 1 MM PARA ESPESSURA; - ASSENTO: 1350 MM (LARGURA) X 300 MM (COMPRIMENTO) X 25,8 MM (E SPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 1MM PARA ESPESSURA. T OPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLINIVINILA) COM "PRIMER", ACABAMENTO TEXTURIZAD O, NA COR AMARELA (VER REFERÊNCIAS), COLADAS COM ADESIVO "HOT MELTING". DIMENSÕES NOMINAIS DE 29 MM (LAR GURA) X 3 MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE ATÉ 2,5 MM PARA ESPESSURA. ESTRUTURA DA MESA E DOS BANCOS C OMPOSTAS DE: PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CONJ. 20 CARBONO, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, Ø = 38 M M (1 1/2"), EM CHAPA 16 (1,5 MM); TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO, COM COSTUR A, SECÇÃO QUADRADA DE 40 MM X 40 MM, EM CHAPA 16 (1,5 MM); TRAVESSAS TRANSVERSAIS EM TUBO DE AÇO CARBON O, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO RETANGULAR DE 20 MM X 50 MM, EM CHAPA 16 (1,5 MM). SUPORTES ESTRU TURAIS E DE FIXAÇÃO DO TAMPO/ ASSENTO CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO CARBONO, ESPESSURA DE 3 MM, ESTA MPADOS CONFORME O PROJETO. ALETAS DE FIXAÇÃO DO TAMPO CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO CARBONO, EM CH APA 14 (1,9 MM), ESTAMPADAS CONFORME O PROJETO. FIXAÇÃO DO TAMPO/ ASSENTO ÀS ESTRUTURAS ATRAVÉS DE: - PA RAFUSOS 1/4" X 2 1/2", CABEÇA CHATA, BICROMATIZADOS; - PARAFUSOS 1/4" X 2", CABEÇA CHATA, BICROMATIZADOS; - PA RAFUSOS PARA AGLOMERADO, DE 4,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.712,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS	Data:	08/09/2021 09:00
Objeto:	Aquisição de móveis, ar condicionado, equipamentos permanentes e de informática..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Mobiliário de refeitório - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL: composto de 01 mesa e 02 bancos com encosto. Mesa de Refeitório com bancos avulso, tampo em MDF/MDP 15mm de espessura reengrossado com mais 15mm, totalizando 30 mm nas bordas. Revestido em fórmica com perfil em PVC ou fórmica. Estrutura em aço tubo 30x30, tipo monobloco com tratamento inoxidável e pintura eletrostática epóxi pó. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo sistema MIG em todas as junções. Mesa branca e bancos coloridos. Medida (mínimo): mesa de 1,80 x 60 x 64 cm, banco de 1,80 x 30 x 35 cm. Tamanho sugerido: 04 a 6 anos.	Identificação:	NºPregão:172021 / UASG:988881
		Lote/Item:	/17
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	20/10/2021 11:51
		Homologação:	20/10/2021 12:15
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS
CatMat:	20338 - MOBILIARIO DE REFEITORIO		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.347.547/0001-91	GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA	R\$ 1.700,00
Marca: grattos Fabricante: grattos Modelo: CONJ REF INF Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL: composto de 01 mesa e 02 bancos com encosto. Mesa de Refeitório com bancos avulso, tampo em MD F/MDP 15mm de espessura reengrossado com mais 15mm, totalizando 30 mm nas bordas. Revestido em fórmica com perfil em PVC ou fórmica. Estrutura em aço tubo 30x30, tipo monobloco com tratamento inoxidável e pintura eletrostática epóxi pó. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser li gados entre si através de solda pelo sistema MIG em todas as junções. Mesa branca e bancos coloridos. Medida (mínimo): mesa de 1,80 x 60 x 64 cm, banco d e 1,80 x 30 x 35 cm. Tamanho sugerido: 04 a 6 anos		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Erechim	R ISIDORO CASTILHOS, 29
		Telefone:
		(54) 3522-3400
		Email:
		grattosmoveis@bol.com.br
05.374.843/0001-71	ESCOMOVEIS - MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 1.714,00



Marca: MOVESCO

Fabricante: MOVESCO

Modelo: MV-13PIR+MV-14PIR

Descrição: composto de 01 mesa e 02 bancos com encosto. Mesa de Refeitório com bancos avulso, tampo em MDF/MDP 15mm de espessura reengrossado com mais 15mm, totalizando 30 mm nas bordas. Revestido em fórmica com perfil em PVC ou fórmica. Estrutura em aço tubo 30x30, tipo monobloco com tratamento inoxidável e pintura eletrostática epóxi pó. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo sistema MIG em todas as junções. Mesa branca e bancos coloridos. Medida (mínimo): mesa de 1,80 x 60 x 64 cm, banco de 1,80 x 30 x 35 cm. Tamanho sugerido: 04 a 6 anos.

Estado:

RS

Cidade:

Estrela

Endereço:

R ERNESTO ALVES, 167

Nome de Contato:

VINICIUS

Telefone:

(51) 3709-0078

Email:

escomoveis@bol.com.br

07.052.779/0001-38

ALCI N. BECKER & CIA LTDA.

R\$ 1.715,00

Marca: ANDRIEI

Fabricante: ANDRIEI

Modelo: CONJ. REF. INF.

Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL: composto de 01 mesa e 02 bancos com encosto. Mesa de Refeitório com bancos avulso, tampo em MD F/MDP 15mm de espessura reengrossado com mais 15mm, totalizando 30 mm nas bordas. Revestido em fórmica com perfil em PVC ou fórmica. Estrutura em aço tubo 30x30, tipo monobloco com tratamento inoxidável e pintura eletrostática epóxi pó. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo sistema MIG em todas as junções. Mesa branca e bancos coloridos. Medida (mínimo): mesa de 1,80 x 60 x 64 cm, banco de 1,80 x 30 x 35 cm. Tamanho sugerido: 04 a 6 anos.

Estado:

RS

Cidade:

Agudo

Endereço:

AV CONCORDIA, 625

Telefone:

(55) 3265-1177

Email:

alcibecker@gmail.com

34.832.381/0001-97

ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 1.715,67

* VENCEDOR *

Marca: REIFLEX

Fabricante: REIFLEX

Modelo: RX17

Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL: composto de 01 mesa e 02 bancos com encosto. Mesa de Refeitório com bancos avulso, tampo em MD F/MDP 15mm de espessura reengrossado com mais 15mm, totalizando 30 mm nas bordas. Revestido em fórmica com perfil em PVC ou fórmica. Estrutura em aço tubo 30x30, tipo monobloco com tratamento inoxidável e pintura eletrostática epóxi pó. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo sistema MIG em todas as junções. Mesa branca e bancos coloridos. Medida (mínimo): mesa de 1,80 x 60 x 64 cm, banco de 1,80 x 30 x 35 cm. Tamanho sugerido: 04 a 6 anos.

Estado:

RS

Cidade:

Três de Maio

Endereço:

R FREDERICO WILLIG, 255

Telefone:

(55) 9715-2300

Email:

escolarestresdemaio@gmail.com

28.215.866/0001-39

JONATAN ZAMBOM BORGES

R\$ 1.715,67

Marca: JF

Fabricante: JF

Modelo: SOBMEDIDA

Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL: composto de 01 mesa e 02 bancos com encosto. Mesa de Refeitório com bancos avulso, tampo em MD F/MDP 15mm de espessura reengrossado com mais 15mm, totalizando 30 mm nas bordas. Revestido em fórmica com perfil em PVC ou fórmica. Estrutura em aço tubo 30x30, tipo monobloco com tratamento inoxidável e pintura eletrostática epóxi pó. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo sistema MIG em todas as junções. Mesa branca e bancos coloridos. Medida (mínimo): mesa de 1,80 x 60 x 64 cm, banco de 1,80 x 30 x 35 cm. Tamanho sugerido: 04 a 6 anos.

Estado:

RS

Cidade:

Catuípe

Endereço:

RUA TREZE DE MAIO, 332

Telefone:

(55) 9182-1128 / (55) 8438-9237

Email:

jfcmercio17@hotmail.com

18.192.535/0001-77

S&Z MOVEIS LTDA

R\$ 1.715,67

Marca: SEZMOVEIS

Fabricante: SEZMOVEIS

Modelo: MO-INF

Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL: composto de 01 mesa e 02 bancos com encosto. Mesa de Refeitório com bancos avulso, tampo em MD F/MDP 15mm de espessura reengrossado com mais 15mm, totalizando 30 mm nas bordas. Revestido em fórmica com perfil em PVC ou fórmica. Estrutura em aço tubo 30x30, tipo monobloco com tratamento inoxidável e pintura eletrostática epóxi pó. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo sistema MIG em todas as junções. Mesa branca e bancos coloridos. Medida (mínimo): mesa de 1,80 x 60 x 64 cm, banco de 1,80 x 30 x 35 cm. Tamanho sugerido: 04 a 6 anos.

Estado:

RS

Cidade:

Santo Ângelo

Endereço:

R NELSON KAERCHER, 1427

Telefone:

(55) 3314-1751

Email:

schezcomercioeservicos@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.270,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

Data: 08/11/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA MUNICÍPIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1120526-13-10-2021



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - REFEITORIO COM 10 LUGARES. COMPOSTO DE MESA E 10 CADEIRAS TAMANHO ADULTO. A MESA DEVE SER COMPOSTA POR TAMPONIS MODULARES FABRICADA EM ABS INJETADO DE ALTO IMPACTO, FORMADO POR 4 MODULOS QUE SE FIXAM A ESTRUTURA POR MEIO DE ENC - CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - REFEITORIO COM 10 LUGARES. COMPOSTO DE MESA E 10 CADEIRAS TAMANHO ADULTO. A MESA DEVE SER COMPOSTA POR TAMPONIS MODULARES FABRICADA EM ABS INJETADO DE ALTO IMPACTO, FORMADO POR 4 MODULOS QUE SE FIXAM A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO) E 3 ENCAIXES CENTRAIS POR MODULO E 4 PARAFUSOS POR MODULO. APOS MONTADA A MESA MEDE 2440X810MM E TEM 760MM DE ALTURA. A ESTRUTURA DEVE SER FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE ACO 1010/1020 DE SECAO 20X40MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. AS PERNAS DEVEM SER FABRICADAS EM TUBO DE ACO 1010/1020 Ø 1.1/2X0,9 MM DE PAREDE E ENCAIXADAS SEM O USO DE PARAFUSOS. NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PE EXISTE DE UMA SAPATA COM REGULAGEM DE ALTURA PARA NIVELAMENTO DA MESA, FABRICADA EM POLIPROPILENO. TODAS AS PECAS METALICAS QUE COMPOE A MESA RECEBEM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TINTA EPOXI. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLASTICA VIRGEM OU EM POLIPROPILENO COPOLIMERO.

Lote/Item: 1/49
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 3
Unidade:
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00789321000117 * VENCEDOR *	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 2.270,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.337,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / (2) LICITAÇÕES	Data: 20/07/2021 08:15
Objeto: AQUISIÇÃO TOTAL DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, DESTINADO A CRECHE MARIA CELIA BARBOSA DE FREITAS SOUSA DO BAIRRO EDERVAL JOSÉ DOS REIS, COM COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – EPP.	Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Descrição: CONJUNTO REFEITORIO - Conjunto para refeitório (1 mesa/4 cadeiras) tamanho 3, mesa com tampo em MDP, revestido de laminado melamínico, montado sobre estrutura tubular de aço, cadeira empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	Identificação: NºLicitação:882408 Lote/Item: 11/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/08/2021 15:26 Homologação: 04/08/2021 15:26 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 4 UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 780,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MODELO: M4C-03MARCA/FABRICANTE: MAQMÓVEISDeclaramos que estamos de acordo com o edital e seus anexos.Declaramos que todos os custos operacionais estão inclusos nos valores apresentados, não cabendo a municipalidade nenhum custo adicional. Endereço:		
13.960.165/0001-57 * VENCEDOR *	ABC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 820,00



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Conjunto para refeitório (1 mesa/4 cadeiras) tamanho3, mesa com tampo em MDP, revestido de laminadomelamínico, montado sobre estrutura tubular de aço,cadeira empilhável com assento e encosto emopolipropileno injetado ou em compensado anatômicomoldado, montados sobre estrutura tubular de aço.MARCA SUDESTE FABRICANTE SUDESTE GARANTIA 24 MESES**Estado:** SP **Cidade:** Divinolândia **Endereço:** ROD DVL 040 DIVINOLANDIA/POCOS DE CALDAS KM 19, S/N**Telefone:** (19) 9951-1491 **Email:** abcmoveisescolares@gmail.com

TECMOVEIS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

R\$ 3.750,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ESPECIFICAÇÕES CONFORME DESCRITIVO ANEXO IDECLARO QUE TODOS OS ITENS COTADOS POR NOSSA EMPRESA ATENDEM RIGOROSAMENTE A TODOS ITENS E ANEXOS DO EDITAL.MARCA: SUDESTEMODELO: M4C-03PROCEDENCIA: NACIONAL**Endereço:**

PAULINEIA LOTTERMANN REIS

R\$ 4.000,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL PRODUTO MARCA REIFLEX**Endereço:**

Item 11: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - TAM 06 TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 25 MM, NA COR BRANCA

Preço Estimado: R\$ 2.288,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.288,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.288,22

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - TAM 06 TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 25 MM , REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO O FROST, NA COR BRANCA. CONJ. 30 FURAÇÃO E COLOCAÇÃO DE BUCHAS EM ZAMAC, AUTOATARRAXANTES, ROSCA INTERNA 1/4", 13MM DE COMPRIMENTO, CONFORME PROJETO E DETALHAMENTO. DIMENSÕES ACABADAS: - TAMPO: 700MM (LARGURA) X 1500MM (COMPRIMENTO), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 1 MM PARA ESPESSURA; - ASSENTO: 350MM (LARGURA) X 1350MM (COMPRIMENTO), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 1 MM PARA ESPESSURA; TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLINIVINILA) COM "PRIMER", ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AZUL, COLADAS COM ADESIVO "HOT MELTING". DIMENSÕES NOMINAIS DE 29 MM (LARGURA) X 3 MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE ATÉ 2,5 MM PARA ESPESSURA. ESTRUTURA DA MESA E DOS BANCOS COMPOSTAS DE: - PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, Ø = 38 MM (1 1/2"), EM CHAPA 14 (1,9 MM); - TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO QUADRADA 40 MM X 40 MM, EM CHAPA 16 (1,5 MM); - TRAVESSAS TRANSVERSAIS EM TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO RETANGULAR 20 MM X 50 MM, EM CHAPA 16 (1,5 MM). SUPORTES ESTRUTURAIS E DE FIXAÇÃO DO TAMPO/ ASSENTO CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO CARBONO, ESPESSURA DE 3 MM, ESTAMPADOS CONFORME O PROJETO. ALETAS DE FIXAÇÃO DO TAMPO CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO CARBONO, EM CHAPA 14 (1,9 MM), ESTAMPADAS CONFORME O PROJETO. FIXAÇÃO DO TAMPO/ ASSENTO ÀS ESTRUTURAS ATRAVÉS DE: - PARAFUSOS 1/4" X 2 1/2", CABEÇA CHATA, BICROMATIZADOS; - PARAFUSOS 1/4" X 2", CABEÇA CHATA, BICROMATIZADOS; - PARAFUSOS PARA AGLOMERADO, DE 4,5 MM X 22 MM, CABEÇA PANELA, FENDA PHILLIPS, BICROMATIZADOS. PONTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.113,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS**Data:** 27/06/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de mobiliários para o Centro de Intendência da Marinha em Parada de Lucas (CeIMPL) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp)..**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:731060

Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Mesa - MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO (CADEIRA COM ENCOSTO) 08 LUGARES Mesa, estrutura em W, banco fixo com encosto Dimensões Altura: 0,75 m Comprimento: 2,40 m, Largura/Profundidade: 0,80 m Produtos produzidos em FORMICA, padrão: todas em liso brilhante. Cores padrão de fita de PVC: Cor padrão de estruturas: epóxi pó preto texturizado. Cores especiais epóxi pó liso: Prata. Tampo da mesa, produzido em MDF com 15 mm reengrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura. Acabamento da borda da mesa em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. Assentos medindo 0,30 x 0,30 m, em MDF 15 mm de espessura. Acabamento da borda em perfil de PVC. Altura 0,45 m. Estrutura montada para bancos fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede. Encosto: Produzido em MDF com 15 mm de espessura, com acabamento das bordas em perfil de PVC. Cor Cinza/Branco

CatMat: 150942 - MESA

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 261

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.545.548/0001-67 A F S DE MORAIS COMERCIO
* VENCEDOR *

R\$ 1.945,00

Marca: COMBRAZ

Fabricante: COMBRAZ

Modelo: MESA

Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO (CADEIRA COM ENCOSTO) 08 LUGARES. O produto deverá cumprir os requisitos impostos pela Norma NBR. Descrição: Mesa, estrutura em W, banco fixo com encosto Dimensões Altura: 0,75 m Comprimento: 2,40 m, Largura/Profundidade: 0,80 m Produtos produzidos em FORMICA, padrão: todas em liso brilhante. Cores padrão de fita de PVC: Cor padrão de estruturas: epóxi pó preto texturizado. Cores especiais epóxi pó liso: Prata. Tampo da mesa, produzido em MDF com 15 mm reengrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura. Acabamento da borda da mesa em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. Assentos medindo 0,30 x 0,30 m, em MDF 15 mm de espessura. Acabamento da borda em perfil de PVC. Altura 0,45 m. Estrutura montada para bancos fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede. Encosto: Produzido em MDF com 15 mm de espessura, com acabamento das bordas em perfil de PVC. Cor Cinza/Branco

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R DOUTORA HELOISA, 88

Telefone: (92) 9278-8880

Email: vendas@combraz.com

39.548.763/0001-07 ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 1.945,00

Marca: JM2010

Fabricante: JM2010 industria

Modelo: 104

Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO (CADEIRA COM ENCOSTO) 08 LUGARES Mesa, estrutura em W, banco fixo com encosto Dimensões Altura: 0,75 m Comprimento: 2,40 m, Largura/Profundidade: 0,80 m Produtos produzidos em FORMICA, padrão: todas em liso brilhante. Cores padrão de fita de PVC: Cor padrão de estruturas: epóxi pó preto texturizado. Cores especiais epóxi pó liso: Prata. Tampo da mesa, produzido em MDF com 15 mm reengrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura. Acabamento da borda da mesa em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. Assentos medindo 0,30 x 0,30 m, em MDF 15 mm de espessura. Acabamento da borda em perfil de PVC. Altura 0,45 m. Estrutura montada para bancos fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede. Encosto: Produzido em MDF com 15 mm de espessura, com acabamento das bordas em perfil de PVC. Cor Cinza/Branco validade: 90 dias, todos os impostos estão inclusos, conforme edital

Estado: RJ **Cidade:** Niterói **Endereço:** R CORONEL GOMES MACHADO, 165

Telefone: (21) 2622-1062

Email: ecosomeletronica@ig.com.br

13.099.169/0001-92 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

R\$ 2.450,00

Marca: Eflex

Fabricante: Eflex

Modelo: MESA REFEITORIO 8 LUG

Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO (CADEIRA COM ENCOSTO) 08 LUGARES Mesa, estrutura em W, banco fixo com encosto Dimensões Altura: 0,75 m Comprimento: 2,40 m, Largura/Profundidade: 0,80 m Produtos produzidos em FORMICA, padrão: todas em liso brilhante. Cores padrão de fita de PVC: Cor padrão de estruturas: epóxi pó preto texturizado. Cores especiais epóxi pó liso: Prata. Tampo da mesa, produzido em MDF com 15 mm reengrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura. Acabamento da borda da mesa em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. Assentos medindo 0,30 x 0,30 m, em MDF 15 mm de espessura. Acabamento da borda em perfil de PVC. Altura 0,45 m. Estrutura montada para bancos fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede. Encosto: Produzido em MDF com 15 mm de espessura, com acabamento das bordas em perfil de PVC. Cor Cinza/Branco MARCA: EFLEX MODELO: MESA REFEITORIO 8 LUG FABRICAÇÃO: NACIONAL

Estado: SP **Cidade:** Sumaré **Endereço:** R FRANCISCO MANOEL DE SOUZA, 409

Nome de Contato: Carlos Alberto Campagnone

Telefone: (19) 3645-7877

Email: jrc.carlos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.702,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Material de Cozinha e Refeitório..

Data: 03/06/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:788820

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)
Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Mesa - Conjunto de mesa e cadeira para refeitório - mesa refeitório com tampo injetado adulto 06 lugares cor azul - mesa composta por tampos modulares tampo injetado em termoplástico à base de abs natural, com pigmentação, superfície lisa, sem brilho e com formato retangular na cor azul bic, formado por 3 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo. Após montada a mesa mede 1830x810mm e tem 760mm de altura. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2 x0,9mm de parede e encaixadas sem o uso de parafusos. Na extremidade inferior de cada pé existe de uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa recebem tratamento anticorrosivo e pintura em tinta epoxi. Cadeira. O conjunto é composto por 6 cadeiras, ela deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos.

CatMat: 150942 - MESA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.545.548/0001-67 A F S DE MORAIS COMERCIO
* VENCEDOR *

R\$ 1.702,00

Marca: COMBRAZ

Fabricante: COMBRAZ

Modelo: MESA

Descrição: Conjunto de mesa e cadeira para refeitório - mesa refeitório com tampo injetado adulto 06 lugares cor azul - mesa composta por tampos modulares s tampo injetado em termoplástico à base de abs natural, com pigmentação, superfície lisa, sem brilho e com formato retangular na cor azul bic, formado por 3 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo. Após montada a mesa mede 1830x810mm e tem 760mm de altura. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2 x0,9mm de parede e encaixadas sem o uso de parafusos. Na extremidade inferior de cada pé existe de uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa recebem tratamento anticorrosivo e pintura em tinta epoxi. Cadeira. O conjunto é composto por 6 cadeiras, ela deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos.

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R DOUTORA HELOISA, 88

Telefone: (92) 9278-8880

Email: vendas@combraz.com

37.644.588/0001-26 JOSE LOPES DIAS

R\$ 1.702,33

Marca: JWDMETAL

Fabricante: JWDMETAL

Modelo: MESA DE REFEITORIO

Descrição: Conjunto de mesa e cadeira para refeitório - mesa refeitório com tampo injetado adulto 06 lugares cor azul - mesa composta por tampos modulares s tampo injetado em termoplástico à base de abs natural, com pigmentação, superfície lisa, sem brilho e com formato retangular na cor azul bic, formado por 3 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo. Após montada a mesa mede 1830x810mm e tem 760mm de altura. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2 x0,9mm de parede e encaixadas sem o uso de parafusos. Na extremidade inferior de cada pé existe de uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa recebem tratamento anticorrosivo e pintura em tinta epoxi. Cadeira. O conjunto é composto por 6 cadeiras, ela deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos.

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R POLO SUL, 17 **Telefone:** (92) 8404-3122/ (92) 9119-1141

Email: jwdmetalurgica@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.475,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e Mobiliários..

Descrição: Mobiliário de refeitório - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO PADRÃO FDE/FNDE MODELO M2B-01, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

CatMat: 20338 - MOBILIARIO DE REFEITORIO

Data: 05/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:985677

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2022 15:20

Homologação: 23/02/2022 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.255.426/0001-35

POLI COMERCIAL EIRELI

R\$ 2.200,00

Marca: M2V

Fabricante: M2V

Modelo: FNDE-FDE M2B01

Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO PADRÃO FDE/FNDE MODELO M2B-01, composto de 01 (uma) mesa e 02 (dois) bancos empilháveis. Tampo e assentos em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 25 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento frost, na cor BRANCA. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão – BP, acabamento frost, na cor BRANCA. Furação e colocação de buchas em zamac, auto atarraxantes, rosca interna 1/4" x 13 mm de comprimento, conforme projeto e detalhamento. Dimensões acabadas: - Tampo: 1500 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x 25,8 mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e +/- 1 mm para espessura; - Assento: 1350 mm (largura) x 300 mm (comprimento) x 25,8 mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e +/- 1 mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado, na cor LARANJA, coladas com adesivo "Hot Melting". Dimensões nominais de 29 mm (largura) x 3 mm (espessura), com tolerância de até 2,5 mm para espessura. Estrutura da mesa e dos bancos compostas de: Pés confeccionados em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, Ø = 38 mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5 mm); Travessa longitudinal em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, seção quadrada de 40 mm x 40 mm, em chapa 16 (1,5 mm); Travessas transversais em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, seção retangular de 20 mm x 50 mm, em chapa 16 (1,5 mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo/assento confeccionados em chapa de aço carbono, espessura de 3 mm. Aletas de fixação do tampo confeccionadas em chapa de aço carbono, em chapa 14 (1,9 mm). Fixação do tampo/assento às estruturas através de: - Parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados; - Parafusos 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados; - Parafusos para aglomerado, de 4,5 mm x 22 mm, cabeça panela, fenda tipo Philips, bicromatizados. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor LARANJA, fixadas à estrutura através de encaixe. Nos moldes das ponteiras e sapatas deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero; datador de lotes indicando mês e ano; a identificação "modelo FDE/FNDE" e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Deverá ainda ser grafada a espessura da chapa e o diâmetro correspondente ao tubo para o qual a peça é adequada. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrômetros, na cor cinza.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Linhares	R CAPITAO JOSE MARIA, 539	Pablo	(27) 3264-2940	poli.vendas01@hotmail.com

04.008.524/0001-80		ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2.225,00
Marca: MARCA PROPRIA			
Fabricante: MARCA PROPRIA			
Modelo: M2B-01			
Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO PADRÃO FDE/FNDE MODELO M2B-01, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
ES	Barra de São Francisco	ROD LEVI TEIXEIRA LIMA, 920	(27) 3756-2198

13.457.500/0001-07		FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA		R\$ 2.226,65
* VENCEDOR *				
Marca: ACHEI MÓVEIS				
Fabricante: ACHEI MÓVEIS				
Modelo: M2B-01				
Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO PADRÃO FDE/FNDE MODELO M2B 01, composto de 01 (uma) mesa e 02 (dois) bancos empilháveis. Tampo e assentos em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 25 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento frost, na cor BRANCA. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão BP, acabamento frost, na cor BRANCA. Furação e colocação de buchas em zamac, auto atarraxantes, rosca interna 1/4 x 13 mm de comprimento, conforme projeto e detalhamento. Dimensões acabadas: Tampo: 1500 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x 25,8 mm (espessura), admitindo se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e +/- 1 mm para espessura; Assento: 1350 mm largura) x 300 mm (comprimento) x 25,8 mm (espessura), admitindo se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e +/- 1 mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor LARANJA, coladas com adesivo Hot Melting. Dimensões nominais de 29 mm (largura) x 3 mm (espessura), com tolerância de até 2,5 mm para espessura. Estrutura da mesa e dos bancos compostas de: Pés confeccionados em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, Ø = 38 mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5 mm); Travessa longitudinal em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, seção quadrada de 40 mm x 40 mm, em chapa 16 (1,5 mm); Travessas transversais em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, seção retangular de 20 mm x 50 mm, em chapa 16 (1,5 mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo/assento confeccionados em chapa de aço carbono, espessura de 3 mm. Aletas de fixação do tampo confeccionadas em chapa de aço carbono, em chapa 14 (1,9 mm). Fixação do tampo/assento às estruturas através de: Parafusos 1/4 x 2 1/2, cabeça chata, bicromatizados; Parafusos 1/4 x 2, cabeça chata, bicromatizados; Parafusos para aglomerado, de 4,5 mm x 22 mm, cabeça panela, fenda tipo Philips, bicromatizados. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor LARANJA, fixadas à estrutura através de encaixe. Nos moldes das ponteiras e sapatas deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero; datador de lotes indicando mês e ano; a identificação modelo FDE/FNDE e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Deverá ainda ser grafada a espessura da chapa e o diâmetro correspondente ao tubo para o qual a peça é adequada. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrômetros, na cor cinza.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Divinópolis	AL RIO DO SONO, 261	(37) 3222-1372	administrativo@achei.ind.br

36.080.853/0001-28	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.226,67
--------------------	-----------------------------------	--------------



Marca: M2V

Fabricante: M2V

Modelo: M2B 01

Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO PADRÃO FDE/FNDE MODELO M2B 01, composto de 01 (uma) mesa e 02 (dois) bancos empilháveis. Tampo e assentos em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 25 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento frost, na cor BRANCA. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão BP, acabamento frost, na cor BRANCA. Furação e colocação de buchas em zamac, auto atarraxantes, rosca interna 1/4" x 13 mm de comprimento, conforme projeto e detalhamento. Dimensões acabadas: Tampo: 1500 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x 25,8 mm (espessura), admitindo se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e +/- 1 mm para espessura; Assento: 1350 mm largura) x 300 mm (comprimento) x 25,8 mm (espessura), admitindo se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e +/- 1 mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado, na cor LARANJA, coladas com adesivo "Hot Melting". Dimensões nominais de 29 mm (largura) x 3 mm (espessura), com tolerância de até 2,5 mm para espessura. Estrutura da mesa e dos bancos compostas de: Pés confeccionados em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, Ø = 38 mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5 mm); Travessa longitudinal em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, seção quadrada de 40 mm x 40 mm, em chapa 16 (1,5 mm); Travessas transversais em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, seção retangular de 20 mm x 50 mm, em chapa 16 (1,5 mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo/assento confeccionados em chapa de aço carbono, espessura de 3 mm. Aletas de fixação do tampo confeccionadas em chapa de aço carbono, em chapa 14 (1,9 mm). Fixação do tampo/assento às estruturas através de: Parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados; Parafusos 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados; Parafusos para aglomerado, de 4,5 mm x 22 mm, cabeça panela, fenda tipo Philips, bicromatizados. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor LARANJA, fixadas à estrutura através de encaixe. Nos moldes das ponteiras e sapatas deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero; datador de lotes indicando mês e ano; a identificação "modelo FDE/FNDE" e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Deverá ainda ser grafada a espessura da chapa e o diâmetro correspondente ao tubo para o qual a peça é adequada. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrômetros, na cor cinza.

Estado:

ES

Cidade:

Nova Venécia

Endereço:

AV VITORIA, 326

Telefone:

(27) 9984-0388

Email:

jcb.licitacao@hotmail.com

07.936.832/0001-63

TAGLIA-FERRE & CIA LTDA

R\$ 3.500,00

Marca: artflex

Fabricante: artflex

Modelo: M2b-01

Descrição: Descrição conforme edital e proposta anexada

Estado:

ES

Cidade:

Nova Venécia

Endereço:

R JOSE MARCOS, 41

Telefone:

(27) 3752-6533

Email:

contabtoscana@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.574,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

Data: 09/02/2022 08:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos tipo mobiliário, hospitalar, escolar, cozinha, eletroeletrônico e informática, para atender as demandas das Secretarias e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35975

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 75

Unidade: UND

UF: SE



Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO – TAMANHO 6 –M2B-06 – PADRÃO FNDE - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO – TAMANHO 6 –M2B-06 – PADRÃO FNDE, composto de 01 (uma) mesa e 02 (dois) bancos empilháveis. Tampo e assentos em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 25 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento frost, na cor BRANCA. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão – BP, acabamento frost, na cor BRANCA. Furação e colocação de buchas em zamac, auto atarraxantes, rosca interna 1/4", 13mm de comprimento. Dimensões acabadas: - Tampo: 700mm (largura) x 1500mm (comprimento), admitindo-se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e +/- 1 mm para espessura; - Assento: 350mm (largura) x 1350mm (comprimento), admitindo-se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e +/- 1 mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado, na cor AZUL, coladas com adesivo "Hot Melting". Dimensões nominais de 29 mm (largura) x 3 mm (espessura), com tolerância de até 2,5 mm para espessura. Estrutura da mesa e dos bancos compostas de: - Pés confeccionados em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, Ø = 38 mm (1 1/2"), em chapa 14 (1,9 mm); - Travessa longitudinal em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, secção quadrada 40 mm x 40 mm, em chapa 16 (1,5 mm); - Travessas transversais em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, secção retangular 20 mm x 50 mm, em chapa 16 (1,5mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo/assento confeccionados em chapa de aço carbono, espessura de 3 mm. Aletas de fixação do tampo confeccionados em chapa de aço carbono, em chapa 14 (1,9 mm). Fixação do tampo/assento às estruturas através de: - Parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados; - Parafusos 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados; - Parafusos para aglomerado, de 4,5 mm x 22 mm, cabeça panela, fenda tipo Philips, bicromatizados. Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe. Nos moldes das ponteiros e sapatas deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero; datador de lotes indicando mês e ano; a identificação "modelo FDE/FNDE" e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Deverá ainda ser grafada a espessura da chapa e o diâmetro correspondente ao tubo para o qual a peça é adequada. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrômetros, na cor CINZA.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.231.212/0001-40 * VENCEDOR *	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA				R\$ 2.574,98
Marca: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: M2B06					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Rio Largo	LOT PALMARES I, SN	(82) 3312-5135	moveplast@gmail.com	
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA				R\$ 2.574,98
Marca: DIMOVESC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 722					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(87) 3062-0445	sd_distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.574,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

Data: 09/02/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos tipo mobiliário, hospitalar, escolar, cozinha, eletroeletrônico e informática, para atender as demandas das Secretarias e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.

Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO – TAMANHO 6 –M2B-06 – PADRÃO FNDE - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO – TAMANHO 6 –M2B-06 – PADRÃO FNDE, composto de 01 (uma) mesa e 02 (dois) bancos empilháveis. Tampo e assentos em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 25 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento frost, na cor BRANCA. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão – BP, acabamento frost, na cor BRANCA. Furação e colocação de buchas em zamac, auto atarraxantes, rosca interna 1/4", 13mm de comprimento. Dimensões acabadas: - Tampo: 700mm (largura) x 1500mm (comprimento), admitindo-se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e +/- 1 mm para espessura; - Assento: 350mm (largura) x 1350mm (comprimento), admitindo-se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e +/- 1 mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado, na cor AZUL, coladas com adesivo "Hot Melting". Dimensões nominais de 29 mm (largura) x 3 mm (espessura), com tolerância de até 2,5 mm para espessura. Estrutura da mesa e dos bancos compostas de: - Pés confeccionados em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, Ø = 38 mm (1 1/2"), em chapa 14 (1,9 mm); - Travessa longitudinal em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, secção quadrada 40 mm x 40 mm, em chapa 16 (1,5 mm); - Travessas transversais em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, secção retangular 20 mm x 50 mm, em chapa 16 (1,5mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo/assento confeccionados em chapa de aço carbono, espessura de 3 mm. Aletas de fixação do tampo confeccionados em chapa de aço carbono, em chapa 14 (1,9 mm). Fixação do tampo/assento às estruturas através de: - Parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados; - Parafusos 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados; - Parafusos para aglomerado, de 4,5 mm x 22 mm, cabeça panela, fenda tipo Philips, bicromatizados. Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe. Nos moldes das ponteiros e sapatas deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero; datador de lotes indicando mês e ano; a identificação "modelo FDE/FNDE" e o nome da empresa fabricante do componente injetado. Deverá ainda ser grafada a espessura da chapa e o diâmetro correspondente ao tubo para o qual a peça é adequada. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrômetros, na cor CINZA.

SRP: SIM

Identificação: 35975

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

30.231.212/0001-40	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.574,98
--------------------	------------------------------------	--------------

* VENCEDOR *

Marca: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: M2B06

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Rio Largo	LOT PALMARES I, SN	(82) 3312-5135	moveplast@gmail.com

26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 2.574,98
--------------------	------------------------------	--------------

Marca: DIMOVESC

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 722

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(87) 3062-0445	sd_distribuidora@hotmail.com



Item 12: ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS E DESMONTÁVEL, DOTADAS DE REFORÇO INTERNO LONGITUDINAL CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO ,

Preço Estimado: R\$ 524,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 524,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 524,69

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS E DESMONTÁVEL, DOTADAS DE REFORÇO INTERNO LONGITUDINAL CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO , COLUNAS EM PERFIL "L" PRODUZIDAS EM CHAPA DE AÇO , COM FURAÇÃO DE 50MM DE DIÂSTÂNCIA, PERMITINDO A REGULAGEM DA ALTURA DAS PRATELEIRAS, SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROESTÁTICA, 1980X925X300MM (A X L X P)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 581,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ª Circunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de material permanente (mobiliários, ar condicionados e maquinários).

Descrição: Estante Metálica - Estante Metálica Material: Aço , Altura: 2,00 M, Largura: 0,92 M, Características Adicionais: Com Reforço E Capacidade De 25 Kg Por Bandeja , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis

CatMat: 456778 - ESTANTE METÁLICA

Data: 20/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160175

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 79

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.300.109/0001-30

INDUSTRIA DE MOVEIS E ESTRUTURAS METALICAS DELREY EIRELI

R\$ 372,23

* VENCEDOR *

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo: PRÓPRIO

Descrição: ESTANTE METÁLICA: Material: aço, altura: 1,98m, largura: 0,92m, profundidade: 0,30m, tipo prateleiras: reguláveis, quantidade prateleiras: 6 un, tratamento superficial: pintura eletrostática, características adicionais: com reforço e capacidade de 25 kg por bandeja. Cor a definir.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PB

Campina Grande

12 R CONSUL JOSEPH NOUJAIM HABIB NACAD, 1185

(83) 2153-6666

rogerio.delrey@gmail.com

35.189.259/0001-07

KLEBER JOSE SANTOS DA SILVA 08881239493

R\$ 372,23

Marca: DMK

Fabricante: DMK SOLUÇÕES

Modelo: DMK

Descrição: Estante Metálica Material: Aço, Altura: 2,00 M, Largura: 0,92 M, Características Adicionais: Com Reforço E Capacidade De 25 Kg Por Bandeja, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Tabira

1A RUA QUITERIA MARTINS CORDEIRO, 106

(81) 9689-5518

kleberjosek@gmail.com

44.820.086/0001-74

MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 1.000,00

Marca: GENEÃO

Fabricante: GENEÃO

Modelo: EST/P6R.

Descrição: ESTANTE EM AÇO altura: 1,98m, largura: 0,92m, prof: 0,30m, c/prateleiras: reguláveis, com 6 prateleiras, tratamento superficial: pintura eletrostática, adicionais: c/reforço e capacidade de 25 kg por bandeja. cor a definir

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PB

Cabedelo

AV MAR VERMELHO, 280

(83) 9386-5680

grupoyg@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 426,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

Data: 20/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de de mobiliário, incluindo montagem, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Licitações e Contratos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Estante Metálica - Estante Metálica Material: Aço , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 0,92 M, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis

CatMat: 460829 - ESTANTE METÁLICA

Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:985847

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2022 11:15

Homologação: 21/06/2022 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

35.332.467/0001-13 M T C COMERCIO DE MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI R\$ 426,58
* VENCEDOR *

Marca: W3

Fabricante: W3

Modelo: EDR40/6

Descrição: Estante metálica. Material: Aço. Altura: 1,98 M. Cor: Cinza. Largura: 0,92 M. Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática. Profundidade: 0,40 M. Quantidade Prateleiras: 6 Un. Tipo Prateleiras: Reguláveis

Estado: RJ **Cidade:** Niterói **Endereço:** R ANDRADE PINTO, 9 **Telefone:** (22) 2764-6906 **Email:** contdp@veloxmail.com.br

09.147.535/0001-64 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI R\$ 426,58

Marca: IND. DE AÇO

Fabricante: IND. DE AÇO

Modelo: IND. DE AÇO

Descrição: Descrição: Estante Metálica Material: Aço , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 0,92 M, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis

Estado: RJ **Cidade:** Carmo **Endereço:** R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 135 **Telefone:** (22) 2537-0064

11.496.190/0001-04 RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 426,58

Marca: VICEL

Fabricante: VICEL

Modelo: ESTANTE

Descrição: Estante metálica. Material: Aço. Altura: 1,98 M. Cor: Cinza. Largura: 0,92 M. Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática. Profundidade: 0,40 M. Quantidade Prateleiras: 6 Un. Tipo Prateleiras: Reguláveis O prazo de validade desta proposta comercial é de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua entrega a o pregoeiro, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei Federal n.º 8.666/93.

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R VICTOR CIVITA, 00066 **Telefone:** (21) 3106-3062 **Email:** comercial@rioofficenet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 566,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Aquisição de Equipamentos e material permanente (Informática, Mobiliário e Equipamentos para Uso de Unidade Básica)..

Descrição: Mesa - ESTANTE;Especificações mínimas: Material de confecção: aço/ferro pintado; Capacidade das prateleiras: de 101 a 200 kg; com reforço.Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.

Data: 03/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:452286

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI R\$ 566,00
* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PANDIN / EST06

Fabricante: PANDIN / EST06

Modelo: PANDIN / EST06

Descrição: "ESTANTE; Especificações mínimas: Material de confecção: aço/ferro pintado; Capacidade das prateleiras: de 101 a 200 kg; com reforço. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação."

Estado:

RO

Cidade:

Cacoal

Endereço:

R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067

Telefone:

(66) 3566-1240

Email:

olmieletro@gmail.com

Item 13: QUADRO BRANCO 01 EM FÓRMICA E MOLDURA EM MADEIRA 250 CM X 120 CM.

Preço Estimado: R\$ 926,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 926,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 926,91

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

QUADRO BRANCO 01 EM FÓRMICA E MOLDURA EM MADEIRA 250 CM X 120 CM.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.037,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ

Data: 24/05/2022 09:00

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e didático de forma parcelada conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, mediante SRP, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:985855

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2022 08:35

Homologação: 13/06/2022 10:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Quadro branco - Quadro Branco Material: Fórmica , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura: 120 CM, Comprimento: 250 CM, Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio CM, Componentes Adicionais: Suporte Para Apagador E Para Lápis

CatMat: 240619 - QUADRO BRANCO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.838.684/0001-08

WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 500,00

Marca: stalo

Fabricante: stalo

Modelo: stalo

Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 250cm x 120 cm MODEL O: STALO

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

RUA 2, RESIDENCIAL ARARAS, 6

Telefone:

(98) 8841-9643 / (98) 8839-0983

Email:

atendimento@gfxcomercio.com.br

08.331.877/0001-77

ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 1.075,00

Marca: LOUSART

Fabricante: LOUSART

Modelo: QLBAF005

Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 250cm x 120 cm

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

AV MANOEL RIBAS, 7423

Nome de Contato:

Zeila Thoaldo Canteri

Telefone:

(41) 3677-6434

Email:

advanced@advanced62@gmail.com

31.329.142/0001-20

BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA

R\$ 1.075,33

* VENCEDOR *

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo: STALO

Descrição: "Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 250cm x 120 cm"



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

69 / 186

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Barra Mansa	R PDR NORBERTO PRITTWITZ, 54	(24) 3323-6058		bemestarm@gmail.com	
26.844.478/0001-91		DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA				R\$ 1.075,33
Marca: stalo						
Fabricante: stalo						
Modelo: 250 x 120						
Descrição: "Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 250cm x 120 cm"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	(24) 3346-9384			
26.854.929/0001-71		DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 1.075,33
Marca: STALO						
Fabricante: STALO						
Modelo: STALO						
Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 250cm x 120 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R S, 12	DEBORA	(98) 3011-6013	didaquempreendimentos@outlook.com	
02.273.226/0001-91		S JORGE C MONTEIRO LTDA				R\$ 1.075,33
Marca: CORTARTE						
Fabricante: CORTARTE						
Modelo: CORTARTE						
Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura : 120 CM, Comprimento: 250 CM, Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio CM, Componentes Adicionais: Suporte Para Apagador E Para Lápis						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra do Pirai	AVENIDA PREFEITO ARTHUR COSTA, 921	RODRIGO	(24) 2443-2318	2000papeis@uol.com.br	
21.189.579/0001-52		BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA				R\$ 1.075,33
Marca: W.MILL						
Fabricante: W.MILL						
Modelo: QB.250X120.ALFO						
Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 250cm x 120 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	RUA CONRADO KOHLS, 90	Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br	
07.467.900/0001-92		GOL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				R\$ 1.075,33
Marca: proprio						
Fabricante: proprio						
Modelo: Quadro Branco 120x250						
Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 250cm x 120 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R JOSE ROMANO, 118	(31) 3417-4537	comercial@bhquadros.com.br		
03.961.467/0001-96		MULTI QUADROS E VIDROS LTDA				R\$ 1.075,33
Marca: MULTI QUADROS						
Fabricante: MULTI QUADROS						
Modelo: MQ-20						
Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 250cm x 120 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R CALDAS DA RAINHA, 1799	(31) 3497-6829	multiquadros@yahoo.com.br		
27.039.914/0001-12		ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 1.075,33
Marca: CITY QUADROS						
Fabricante: CITY QUADROS						
Modelo: CITY QUADROS						
Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 250cm x 120 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 271	TAINARA	(21) 2223-0941	alnettocomercial@hotmail.com	
39.685.747/0001-66		COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA				R\$ 1.075,33
Marca: CORTIARTE						
Fabricante: CORTIARTE						
Modelo: CORTIARTE						
Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 250cm x 120 cm						



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R COMANDANTE COIMBRA, 00055	Rafael	(21) 4105-3263	compastas@outlook.com

06.957.510/0001-38 CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA R\$ 1.075,33

Marca: CRIARTE

Fabricante: CRIARTE

Modelo: CR-102

Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 250cm x 120 cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV CRISTIANO MACHADO, 7733	(31) 3497-8639	criarte.industria@yahoo.com.br

01.140.541/0001-88 MARIA JOSE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EVANGELICOS R\$ 1.075,33

Marca: Souza

Fabricante: Souza

Modelo: 1006

Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura : 120 CM, Comprimento: 250 CM, Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio CM, Componentes Adicionais: Suporte Para Apagador E Para Lápis

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO G. GALINDO, 210	(24) 3365-2087/ (24) 3365-1454

08.315.916/0001-42 PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA R\$ 1.075,33

Marca: EASY OFFICE

Fabricante: EASY OFFICE

Modelo: EASY OFFICE

Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura : 120 CM, Comprimento: 250 CM, Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio CM, Componentes Adicionais: Suporte Para Apagador E Para Lápis MARCA: EASY OFFICE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Barra Mansa	R ALPHEN DE OLIVEIRA FERREIRA, 416	(24) 3325-7650	constituicao@mastermaxcontabilidade.com.br

24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA R\$ 1.076,00

Marca: SPARTA

Fabricante: SPARTA

Modelo: 120CM X 250CM

Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura : 120 CM, Comprimento: 250 CM, Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio CM, Componentes Adicionais: Suporte Para Apagador E Para Lápis Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 10 (dez) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 20 (vinte) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzido os descontos eventualmente concedidos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV GOMES FREIRE, 647	(21) 2224-8175	cotacao.imperiofc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 765,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Ponta Grossa

Objeto: Mobiliário.

Descrição: Quadro branco - Quadro Branco Material: Fórmica Branca Brilhante, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio, Cor Moldura: Natural, Finalidade: Lançamento Informações, Largura: 250, Comprimento: 150, Características Adicionais: Magnético Com 2 Presilhas Parte Superior, Tipo Fixação: Parede,

CatMat: 228641 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA:250 CM, COMPRIMENTO:150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO COM 2 PRESILHAS PARTE SUPERIOR, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE

Data: 10/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502021 / UASG:153178

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 531,18
* VENCEDOR *		
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: 3374 Descrição: Quadro / 3374 - Observações do item: QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALU MÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:LANÇAMENTO DE INFORMAÇÕES COM PINCEL PARA QUADRO BRANCO, LARGURA: 200CM, COMPRIMENTO:1 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO COM 2 PRESILHAS PARTE SUPERIOR, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São José	R ASSIS BRASIL, 4233
Nome de Contato:		Telefone:
LUIZE		(48) 3375-1151
Email:		adm.sislicitacoes@gmail.com

10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: vambel Fabricante: vambel Modelo: qb120.200 Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:LANÇAMENTO DE INFORMAÇÕES COM PINCEL PARA QUADRO BRANCO, LARGURA: 200CM, COMPRIMENTO:120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO COM 2 PRESILHAS PARTE SUPERIOR, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Blumenau	R SETE DE SETEMBRO, 1069
Nome de Contato:		Telefone:
JULIANA COLIN		(47) 3340-7161
Email:		escriblu@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 978,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 22/07/2021 09:30
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
BASE AÉREA DE MANAUS	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material permanente para atender as necessidades do Serviço da Base Aérea de Manaus (BAMN) e das unidades apoiadas, conforme quantidades e exigências do Termo de Referência..	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:120630
Descrição: Quadro branco - Quadro branco, material: fórmica, acabamento superficial moldura: alumínio, cor moldura: natural, finalidade: lançamento informações, largura: 120 cm, comprimento: 250 cm, tipo fixação: parede, material moldura: alumínio cm, componentes adicionais: suporte para apagador e para lápis	Lote/Item: /54
CatMat: 240619 - QUADRO BRANCO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/08/2021 17:15
	Homologação: 09/08/2021 12:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 47
	Unidade: Unidade
	UF: AM

09.258.623/0001-33	ALMARANTE COMERCIO MOVEIS E SERVICOS PARA INTERIORES LTDA	R\$ 423,00
* VENCEDOR *		
Marca: ALMARANTE Fabricante: IAA Modelo: Similar Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 250 CM, COMPRIMENTO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO COM 2PRESILHAS PARTE SUPERIOR, TIPOFIXAÇÃO PAREDE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	AV AJURICABA, 45
Telefone:		Email:
(92) 3228-5050		contato.almarante@gmail.com

32.770.774/0001-98	AMARILDO DOS S. FIGUEIREDO EIRELI	R\$ 1.242,10
Marca: Lousatec Nacional Fabricante: industria de quadros da amazonas ltda Modelo: QUADRO BRANCO/Lousatec Nacional Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 250 CM, COMPRIMENTO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO COM 2PRESILHAS PARTE SUPERIOR, TIPO FIXAÇÃO PAREDE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	AV MARGARITA, 4668
Telefone:		Email:
(92) 3582-3080		solutionfer@gmail.com

41.548.858/0001-72	EDNALDO PINHEIRO DE OLIVEIRA 56473508287	R\$ 1.269,30
--------------------	--	--------------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Similar
Fabricante: Similar
Modelo: UN

Descrição: Quadro branco, material: fórmica, acabamento superficial moldura: alumínio, cor moldura: natural, finalidade: lançamento informações, largura: 120 cm, comprimento: 250 cm, tipo fixação: parede, material moldura: alumínio cm, componentes adicionais: suporte para apagador e para lápis

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R 66, 28	(92) 8113-9629	ednaldooliveira.ao@gmail.com

Item 14: QUADRO BRANCO 02 EM FÓRMICA E MOLDURA EM MADEIRA180 CM X 120 CM.

Preço Estimado: R\$ 816,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 816,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 816,28

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	QUADRO BRANCO 02 EM FÓRMICA E MOLDURA EM MADEIRA180 CM X 120 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 892,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Geral de Justiça

Data: 24/05/2022 10:00

Objeto: Formação de registro de preços para possível aquisição de quadros de avisos brancos, de cortiça e de planejamento mensal para guarnecer as atividades fins e meio das Unidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na capital e do interior do Estado, conforme as condições e especificações descritas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:40252022 / UASG:925849

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2022 12:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AM

Descrição: Quadro branco - Quadro Branco Material: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Largura: 90 CM, Características Adicionais: Não Magnético, Suporte Para Marcador E Apagador , Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio Anodizado Fosco , Altura: 1,20

CatMat: 349452 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO MAGNÉTICO, SUPORTE PARA MARCADOR E APAGADOR, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, ALTURA:1,20 M

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.838.684/0001-08 WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 300,00

Marca: SOUZA
Fabricante: SOUZA
Modelo: SOUZA

Descrição: Quadro branco de planejamento mensal, com tabulação em forma de calendário para anotação da pauta de audiência e reuniões. Dimensões: Largura 100cm x Altura 70cm. MODELO: SOUZA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA 2, RESIDENCIAL ARARAS, 6	(98) 8841-9643 / (98) 8839-0983	atendimento@gfxcomercio.com.br

40.660.759/0001-15 WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA R\$ 704,17

* VENCEDOR *

Marca: Stalo
Fabricante: Stalo
Modelo: 100X70

Descrição: Quadro branco de planejamento mensal, com tabulação em forma de calendário para anotação da pauta de audiência e reuniões. Dimensões: Largura 100cm x Altura 70cm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R CASTELO DE SINTRA, 910	NEUSIMAR	(31) 3665-6550	contato@wmsolutions.com.br

03.961.467/0001-96 MULTI QUADROS E VIDROS LTDA R\$ 900,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MULTI QUADROS

Fabricante: MULTI QUADROS

Modelo: MQ-21

Descrição: Quadro branco de planejamento mensal, com tabulação em forma de calendário para anotação da pauta de audiência e reuniões. Dimensões: Largura 100cm x Altura 70cm.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R CALDAS DA RAINHA, 1799

Telefone:

(31) 3497-6829

Email:

multiquadros@yahoo.com.br

06.957.510/0001-38 CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA

R\$ 950,00

Marca: CRIARTE

Fabricante: CRIARTE

Modelo: CR-102

Descrição: Quadro branco de planejamento mensal, com tabulação em forma de calendário para anotação da pauta de audiência e reuniões. Dimensões: Largura 100cm x Altura 70cm.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

AV CRISTIANO MACHADO, 7733

Telefone:

(31) 3497-8639

Email:

criarte.industria@yahoo.com.br

29.926.189/0001-20 SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 1.000,00

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo: 9038

Descrição: Quadro / 9038 - Observações do item: Quadro branco de planejamento mensal, com tabulação em forma de calendário para anotação da pauta de audiência e reuniões. Dimensões: Largura 100cm x Altura 70cm

Estado:

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R ASSIS BRASIL, 4233

Nome de Contato:

LUIZE

Telefone:

(48) 3375-1151

Email:

adm.solicitacoes@gmail.com

33.671.275/0001-06 LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA

R\$ 1.500,00

Marca: SOUZA

Fabricante: SOUZA

Modelo: 6314

Descrição: Quadro branco de planejamento mensal, com tabulação em forma de calendário para anotação da pauta de audiência e reuniões. Dimensões: Largura 100cm x Altura 70cm.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

RUA BURITI LOTE, 01

Telefone:

(61) 3256-0540

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 874,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ

Data: 24/05/2022 09:00

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e didático de forma parcelada conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, mediante SRP, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:985855

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2022 08:35

Homologação: 13/06/2022 10:21

Descrição: **Quadro branco** - Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura: 120 CM, Comprimento: 200 CM, Características Adicionais: Magnético , Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 482646 - QUADRO BRANCO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.838.684/0001-08 WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 300,00

* VENCEDOR *

Marca: CORTIARTE

Fabricante: CORTIARTE

Modelo: CORTIARTE

Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 200cm x 120 cm MODEL O: CORTIARTE

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

RUA 2, RESIDENCIAL ARARAS, 6

Telefone:

(98) 8841-9643 / (98) 8839-0983

Email:

atendimento@gfxcomercio.com.br



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA				R\$ 916,00	
Marca: CORTARTE Fabricante: CORTARTE Modelo: CORTARTE Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura: 120 CM, Comprimento: 200 CM, Características Adicionais: Magnético , Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra do Pirai	AVENIDA PREFEITO ARTHUR COSTA, 921	RODRIGO	(24) 2443-2318	2000papeis@uol.com.br	
31.329.142/0001-20	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA				R\$ 916,00	
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO Descrição: "Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 200cm x 120 cm"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Barra Mansa	R PDR NORBERTO PRITTWITZ, 54	(24) 3323-6058	bemestarbmg@gmail.com		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA				R\$ 916,00	
Marca: stalo Fabricante: stalo Modelo: 200 x 120 Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 200cm x 120 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	(24) 3346-9384			
07.467.900/0001-92	GOL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				R\$ 916,00	
Marca: proprio Fabricante: proprio Modelo: Quadro Branco 120x200 Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 200cm x 120 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R JOSE ROMANO, 118	(31) 3417-4537	comercial@bhquadros.com.br		
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 916,00	
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 200cm x 120 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R S, 12	DEBORA	(98) 3011-6013	didaquempreendimentos@outlook.com	
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA				R\$ 916,00	
Marca: W.MILL Fabricante: W.MILL Modelo: QB.200X120.ALFO Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 200cm x 120 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	RUA CONRADO KOHLS, 90	Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br	
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 916,00	
Marca: CITY QUADROS Fabricante: CITY QUADROS Modelo: CITY QUADROS Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 200cm x 120 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 271	TAINARA	(21) 2223-0941	alnettocomercial@hotmail.com	
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA				R\$ 916,00	
Marca: MULTI QUADROS Fabricante: MULTI QUADROS Modelo: MQ-20 Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 200cm x 120 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R CALDAS DA RAINHA, 1799	(31) 3497-6829	multiquadros@yahoo.com.br		
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA				R\$ 916,00	



Marca: CORTIARTE

Fabricante: CORTIARTE

Modelo: CORTIARTE

Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 200cm x 120 cm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R COMANDANTE COIMBRA, 00055	Rafael	(21) 4105-3263	compastas@outlook.com

24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA R\$ 916,00

Marca: SPARTA

Fabricante: SPARTA

Modelo: 120CM X 200CM

Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura: 120 CM, Comprimento: 200 CM, Características Adicionais: Magnético , Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 10 (dez) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 20 (vinte) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV GOMES FREIRE, 647	(21) 2224-8175	cotacao.imperiofc@gmail.com

08.331.877/0001-77 ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 916,00

Marca: LOUSART

Fabricante: LOUSART

Modelo: QLBAF003

Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 200cm x 120 cm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AV MANOEL RIBAS, 7423	Zeila Thoaldo Canteri	(41) 3677-6434	advanced@advanced62@gmail.com

06.957.510/0001-38 CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA R\$ 916,00

Marca: CRIARTE

Fabricante: CRIARTE

Modelo: CR-102

Descrição: Quadro Branco para uso de marcador de quadro branco, pintura em UV de alta qualidade, Moldura em Alumínio, tamanho 200cm x 120 cm;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV CRISTIANO MACHADO, 7733	(31) 3497-8639	criarte.industria@yahoo.com.br

01.140.541/0001-88 MARIA JOSE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EVANGELICOS R\$ 916,00

Marca: Souza

Fabricante: Souza

Modelo: 1005

Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura: 120 CM, Comprimento: 200 CM, Características Adicionais: Magnético , Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO G. GALINDO, 210	(24) 3365-2087/ (24) 3365-1454

08.315.916/0001-42 PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA R\$ 916,00

Marca: EASY OFFICE

Fabricante: EASY OFFICE

Modelo: EASY OFFICE

Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura: 120 CM, Comprimento: 200 CM, Características Adicionais: Magnético , Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio MARCA: EASY OFFICE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Barra Mansa	R ALPHEN DE OLIVEIRA FERREIRA, 416	(24) 3325-7650	constituicao@mastermaxcontabilidade.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 681,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

Data: 28/09/2021 10:00

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de lousas, quadros de aviso e quadros brancos para Usinas da PAZ da Cabanagem, Icuí, Nova União, Parauapebas, Benguí e Canaã dos Carajás da Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania/SEAC-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:928228

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Quadro magnético - Quadro magnético, material: lousa, cor: branca, material moldura: alumínio, largura: 150 cm, comprimento: 180 cm, aplicação: treinamento

CatMat: 288313 - QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL:LOUSA, COR:BRANCA, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, LARGURA:150 CM, COMPRIMENTO:180 CM, APLICAÇÃO:TREINAMENTO

Adjudicação: 28/09/2021 18:10

Homologação: 29/09/2021 13:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 350,00

Marca: CORTIARTE

Fabricante: CORTIARTE

Modelo: UND

Descrição: QUADRO BRANCO 180x120 Lousa quadro branco liso reto, não magnético, moldura em alumínio, com suporte para caneta e apagador, fácil de apagar a seco com pano macio ou apagador de quadro branco, pode ser fixado na horizontal ou vertical, acompanha kit com parafusos e buchas para fixação em parede de alvenaria. Comprimento: 180 cm; altura: 120 cm.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

BECO DA PIEDADE, 32

Telefone:

(91) 3212-1231

Email:

vendas@bombonsdescartaveis.com.br

28.207.226/0001-87 GEINE H C CUNHA EIRELI R\$ 352,58

* VENCEDOR *

Marca: stalo

Fabricante: stalo

Modelo: stalo

Descrição: QUADRO BRANCO 180x120 Lousa quadro branco liso reto, não magnético, moldura em alumínio, com suporte para caneta e apagador, fácil de apagar a seco com pano macio ou apagador de quadro branco, pode ser fixado na horizontal ou vertical, acompanha kit com parafusos e buchas para fixação em parede de alvenaria. Comprimento: 180 cm; altura: 120 cm. MODELO: STALO

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

R TRINTA E OITO, 08

Telefone:

(98) 8841-9643/ (98) 8839-0983

Email:

atendimento@gfxcomercio.com.br

37.885.641/0001-80 JOSE BEZERRA DA COSTA 26787580100 R\$ 352,58

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo: QDO MAGNETICO

Descrição: Quadro magnético, material: lousa, cor: branca, material moldura: alumínio, largura: 150 cm, comprimento: 180 cm, aplicação: treinamento

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R RB 48 A, SN

Telefone:

(62) 8600-5063

Email:

ccnsolucoes@gmail.com

41.278.336/0001-06 BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 352,58

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo: 180X120

Descrição: QUADRO BRANCO 180x120 Lousa quadro branco liso reto, não magnético, moldura em alumínio, com suporte para caneta e apagador, fácil de apagar a seco com pano macio ou apagador de quadro branco, pode ser fixado na horizontal ou vertical, acompanha kit com parafusos e buchas para fixação em parede de alvenaria. Comprimento: 180 cm; altura: 120 cm MARCA:STALO MODELO:180X120

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV MAGALHAES BARATA, 262

Telefone:

(91) 9372-0779

42.254.594/0001-07 G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 2.000,00

Marca: rs moveis

Fabricante: rs moveis

Modelo: rs moveis

Descrição: Quadro magnético, material: lousa, cor: branca, material moldura: alumínio, largura: 150 cm, comprimento: 180 cm, aplicação: treinamento

Estado:

PA

Cidade:

São João de Pirabas

Endereço:

RODOVIA PA 440, SN

Telefone:

(91) 9612-0026

Email:

cegoliveiradistribuidora@gmail.com



Item 15: QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA E MOLDURA EM ALUMÍNIO 120 CM X 90 CM

Preço Estimado: R\$ 67,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,56

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA E MOLDURA EM ALUMÍNIO 120 CM X 90 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 61,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Data: 24/03/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria) para manutenção dos programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais Secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:983431

Descrição: Quadro avisos - Quadro Avisos Comprimento: 120 CM, Largura: 2,00

Lote/Item: 1/26

CatMat: 481038 - QUADRO AVISOS, COMPRIMENTO:120 CM, LARGURA:2,00 M

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2022 08:48

Homologação: 28/03/2022 09:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.964.689/0001-90		ELIEL COTRIM PASSOS			R\$ 50,00
* VENCEDOR *					
Marca: IDEAL					
Fabricante: IDEAL					
Modelo: IDEAL					
Descrição: PAINEL DE TELA: para pintura, com moldura, dimensão de 50cmX100cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	AV GUANABARA, 71	(77) 3451-3293/ (77) 3451-2144	contefcont@gmail.com	
01.785.554/0001-04		CID GONCALVES DE FIGUEIREDO			R\$ 55,00
Marca: alfa					
Fabricante: alfa					
Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL					
Descrição: PAINEL DE TELA: para pintura, com moldura, dimensão de 50cmX100cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Caetité	R SAO JOAO, 29	Cid	(77) 9918-78527	papelariatresirmas@hotmail.com
40.612.251/0001-41		RISK RABISKE PAPELARIA LTDA			R\$ 62,29
Marca: ART POP					
Fabricante: ART POP					
Modelo: ART POP					
Descrição: PAINEL DE TELA: para pintura, com moldura, dimensão de 50cmX100cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
BA	Guanambi	AVENIDA OTAVIO MANGABEIRA, 71		(77) 3452-0520	riskrabisk@hotmail.com
42.234.559/0001-26		LAPIS E BORRACHA LTDA			R\$ 78,00
Marca: TELAS ALFA					
Fabricante: TELAS ALFA					
Modelo: PAINEL DE TELA: para pintura					
Descrição: PAINEL DE TELA: para pintura, com moldura, dimensão de 50cmX100cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Bom Jesus da Lapa	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 296	Maria	(77) 3481-4304	lapiseborracha@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO

Data: 31/01/2022 08:00



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente, escritório e limpeza – itens remanescentes, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e estimativas de quantitativos constantes neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Quadro Avisos** - Quadro Avisos Material: Cortiça , Material Moldura: Madeira , Finalidade: Pannel , Altura: 90 CM, Largura: 120 C

CatMat: **324470** - QUADRO AVISOS, MATERIAL:CORTIÇA, LARGURA:120 CM, FINALIDADE:PAINEL, MATERIAL MOLDURA:MADEIRA, ALTURA:90 CM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:927381

Lote/Item: 2/43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2022 16:44

Homologação: 31/01/2022 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
40.876.269/0001-50		DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		R\$ 54,95	
* VENCEDOR *					
Marca: MADEMASTER					
Fabricante: MADEMASTER					
Modelo: QUADRO DE AVISO					
Descrição: Quadro Avisos Material: Cortiça , Material Moldura: Madeira , Finalidade: Painel , Altura: 90 CM, Largura: 120 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 86,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: **QUADRO AVISOS** - QUADRO AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 120 CM, FINALIDADE:MURAL, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELTRO VERDE,FORMATO RETANGULAR, REVESTIMENTO CORTIÇA

CatMat: **277394** - QUADRO AVISOS, MATERIAL:CORTIÇA, COMPRIMENTO:90 CM, LARGURA:120 CM, FINALIDADE:MURAL, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FELTRO VERDE, FORMATO:RETANGULAR, REVESTIMENTO:CORTIÇA

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 77/2021 / UASG: 160378

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
08.831.603/0001-47		BELINKI & SOUZA LTDA		R\$ 86,40	
* VENCEDOR *					
Marca: Sem marca					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: QUADRO AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 120 CM, FINALIDADEMURAL, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELTRO VERDE,FORMATO RETANGULAR, REVESTIMENTO CORTIÇA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com



Item 16: ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS CHAPA MSG 18', MEDINDO 1950X945X400MM (A X L X P).

Preço Estimado: R\$ 1.811,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.811,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.811,66

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS CHAPA MSG 18', MEDINDO 1950X945X400MM (A X L X P), DOBRADIÇAS EMBUTIDAS E P REPARAÇÃO PARA USO DE CADEADO, COM PINTURA INDUSTRIAL EM ESMALTE SINTÉTICO, COM TRATAMENTO QUÍMICO ANT IFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO) PÉS PLÁSTICOS REGULÁVEIS. DEVIDAMENTE MONTADO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.906,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 12/04/2022 08:30
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Mobiliários E Eletrodomésticos, Para Os Órgãos Pertencentes À Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande, Estado Da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Armário aço - Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi P6 Eletrostática E Fosfatizado , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 12 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,95 M, Profundidade: 0,42 M, Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitão Para Cadeado , Material: Chapa Aço 26 , Aplicação: Roupeiro	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:981981
CatMat: 482642 - ARMÁRIO AÇO	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.043.317/0001-92	MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.312,00
Marcas: PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: RPA12 Descrição: ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS 3 VÃOS CINZA, medindo aproximadamente 1950x1245x410 construído em chapas de aço tipo abnt 1008 a abnt 1020, isentos de rebarbas ou cantos vivos, prateleiras, portas, divisões verticais e horizontais confeccionados em chapa de aço # 22 estampadas, dobradiças internas, venezianas para arejamento, fechadura de tambor cilíndrico com chave em duplicata, puxadores em metal cromado tipo "pingo de mel", fixados através de parafusos. pés: 04 (quatro) pés em chapa de aço #16 dobrada em formato dupla face, tratamento contra oxidação, pintura eletrostática		
Estado: PE	Cidade: Camaragibe	Endereço: R MARIA AMALIA NOGUEIRA, 241
		Telefone: (81) 3031-2437
		Email: dionisioarnaldo@gmail.com
31.070.140/0001-60	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.312,33
Marcas: DMK Fabricante: AÇO EXPRESS Modelo: ROUPAÇO Descrição: 21 ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS 3 VÃOS CINZA, medindo aproximadamente 1950x1245x410 construído em chapas de aço tipo abnt 1008 a abnt 1020, isentos de rebarbas ou cantos vivos, prateleiras, portas, divisões verticais e horizontais confeccionados em chapa de aço # 22 estampadas, dobradiças internas, venezianas para arejamento, fechadura de tambor cilíndrico com chave em duplicata, puxadores em metal cromado tipo "pingo de mel", fixados através de parafusos. pés: 04 (quatro) pés em chapa de aço #16 dobrada em formato dupla face, tratamento contra oxidação, pintura eletrostática FABRICANTE: AÇO EXPRESS MARCA: DMK MODELO: ROUPAÇO UND 30 R\$ 1.312,33 R\$ 39.369,90		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R PINTO JUNIOR, 48
		Telefone: (81) 3099-1310
		Email: vendas.multiplicanegocios@gmail.com
12.798.203/0001-54	J W F DE SOUSA AMBM MOBILIARIO	R\$ 2.000,00
Marcas: AMBM Fabricante: IPM Modelo: ROUP12 Descrição: ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS 3 VÃOS CINZA, medindo aproximadamente 1950x1245x410 construído em chapas de aço tipo abnt 1008 a abnt 1020, isentos de rebarbas ou cantos vivos, prateleiras, portas, divisões verticais e horizontais confeccionados em chapa de aço # 22 estampadas, dobradiças internas, venezianas para arejamento, fechadura de tambor cilíndrico com chave em duplicata, puxadores em metal cromado tipo "pingo de mel", fixados através de parafusos. pés: 04 (quatro) pés em chapa de aço #16 dobrada em formato dupla face, tratamento contra oxidação, pintura eletrostática		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA DA CONCEICAO, 99
19.717.870/0001-04	KIENTRO BRASIL LTDA	R\$ 3.000,00
* VENCEDOR * Marcas: rs moveis Fabricante: rs moveis Modelo: armario Descrição: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi P6 Eletrostática E Fosfatizado , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 12 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,95 M, Profundidade: 0,42 M, Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitão Para Cadeado , Material: Chapa Aço 26 , Aplicação: Roupeiro		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: R AFONSO ARCURI, 141	Nome de Contato: Luis Otávio Mattos	Telefone: (19) 3549-0620	Email: luisotavio@kientro.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.428,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 01/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios diversos para atender o Terminal Rodoviário Joventino Alencar, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário aço - Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi Pó Eletrostática E Fosfatizado , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 12 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,95 M, Profundidade: 0,42 M, Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitão Para Cadeado , Material: Chapa Aço 26 , Aplicação: Roupeiro	SRP: NÃO
CatMat: 482642 - ARMÁRIO AÇO	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:985427
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2022 11:00
	Homologação: 06/05/2022 10:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628				R\$ 1.000,00
Marca: AMAPA PK2002					
Fabricante: AMAPA PK2002					
Modelo: AMAPA PK2002					
Descrição: ARMARIO DE ACO Armário de aço PA, chapa 26", altura de 1,66m, largura de 0,75m, profundidade de 0,35m, 30kg por bandeja.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ubá	R JOSE AUGUSTO MARCOS, 500	(32) 3531-4367/ (32) 3021-3642	nt-comercio@hotmail.com	
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA				R\$ 1.246,88
* VENCEDOR *					
Marca: Amapá					
Fabricante: Amapá					
Modelo: Unidade					
Descrição: ARMARIO DE ACO Armário de aço PA, chapa 26", altura de 1,66m, largura de 0,75m, profundidade de 0,35m, 30kg por bandeja.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ubá	R LUIZ DE MATOS, 478	(32) 3532-3811	esc.ubaense@gmail.com	
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM				R\$ 1.488,70
Marca: amapá					
Fabricante: amapá					
Modelo: amapá					
Descrição: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi Pó Eletrostática E Fosfatizado , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 12 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,95 M, Profundidade: 0,42 M, Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitão Para Cadeado , Material: Chapa Aço 26 , Aplicação: Roupeiro					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ubá	AV OLEGARIO MACIEL, 386	Vilson	(32) 3531-9443	vilsonbrum@gmail.com
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 1.980,00
Marca: AMAPÁ					
Fabricante: AMAPÁ					
Modelo: GRA 1/12					
Descrição: ARMARIO DE ACO Armário de aço PA, chapa 26", altura de 1,66m, largura de 0,75m, profundidade de 0,35m, 30kg por bandeja. MARCA/MODELO: A MAPÁ / RA 1/12.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Formiga	R DOUTOR TEIXEIRA SOARES, 450	(37) 3322-4214	gomap.vendas@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.100,00



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)
 Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: CONSELHO REG. DE MEDICINA DO ESTADO DO RJ
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ES.R.DE JANEIRO

Objeto: Aquisição de armário guarda volumes conforme especificações do Aviso de Dispensa Eletrônica e anexos, que devem ser acessados pelo PNCP ou pelo link: <https://www.cremerj.org.br/licitacoes/resumo/270/8>

Descrição: **ARMÁRIO AÇO** - ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIALPINTADO, QUANTIDADE PORTAS 12 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, TIPOFECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, ALTURA 198 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, TIPO AÇOCHAPA AÇO 22, QUANTIDADE CHAVES 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, COR PORTAS BRANCA, MATERIAL CHAPA DE AÇO, APLICAÇÃO GUARDAR OBJETOS PESSOAIS

CatMat: 287813 - ARMÁRIO AÇO

Data: 01/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 46/2021 / UASG: 389177

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

30.680.100/0001-77 JTH COMERCIO LTDA R\$ 2.100,00
* VENCEDOR *

Marca: similar

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIALPINTADO, QUANTIDADE PORTAS 12 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, TIPOFECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, ALTURA 198 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, TIPO AÇOCHAPA AÇO 22, QUANTIDADE CHAVES 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, COR PORTAS BRANCA, MATERIAL CHAPA DE AÇO, APLICAÇÃO GUARDAR OBJETOS PESSOAIS

Estado: RJ **Cidade:** Rio das Ostras **Endereço:** R PAULO VIANNA, 274 **Telefone:** (22) 2760-2470 **Email:** contato@jthcomercio.com.br

Item 17: ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS CHAPA MSG 18`, MEDINDO 1950X1250X400MM (A X L X P).

Preço Estimado: R\$ 2.194,37 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2.194,37 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2.194,37

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS CHAPA MSG 18`, MEDINDO 1950X1250X400MM (A X L X P), DOBRADIÇAS EMBUTIDAS E PREPARAÇÃO PARA USO DE CADEADO, COM PINTURA INDUSTRIAL EM ESMALTE SINTÉTICO, COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO) PÉS PLÁSTICOS REGULÁVEIS. DEVIDAMENTE MONTADO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.201,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

Data: 10/05/2022 10:00

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de empresa para registro de preços visando aquisição a futura e eventual aquisição de mobiliário para atender a rede municipal de ensino de fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no anexo i - termo de referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1912022 / UASG:927744

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/05/2022 10:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

42.381.030/0001-35 NUTRIMED DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIO R\$ 1.534,00
* VENCEDOR * LTDA



Marca: ARCO

Fabricante: Arco

Modelo: ARCO

Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO, - armário de aço roupeiro com 16 portas. 1) Recebemos todos os elementos e informações para o cumprimento das obrigações objeto da licitação e aceitamos expressamente as condições dispostas no ato convocatório 2) Declaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 3) O contrato terá vigência de 12 (doze) meses consecutivos, a contar da data da assinatura do respectivo instrumento, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, respeitando o limite estabelecido no art. 57, § 10 da Lei Federal nº 8.666/93; 4) Sob as penas da Lei, nesta data, não existem fatos impeditivos à participação desta empresa no presente processo licitatório, estando ciente integralmente dos requisitos de Habilitação do Pregão em referência; 5) Para fins do disposto no art. 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal de 1988, que esta empresa não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como o menor de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; 6) Os sócios da empresa (proponente) ou o profissional autônomo (se for o caso) não são cônjuges/companheiros ou possuem grau de parentesco de 1º, 2º ou 3º graus com os colaboradores e servidores da administração pública direta e indireta do Poder Executivo do Município. 7) Esta empresa (proponente) não emprega trabalho forçado ou análogo ao escravo, degradante ou indigno; 8) No valor constante desta proposta estão incluídas todas as despesas relativas ao objeto, tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos inerentes ao objeto contratado 9) A presente proposta foi elaborada de maneira independente por esta empresa, e que a intenção e o conteúdo desta proposta não foram, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informados a, discutidos com / ou recebidos de qualquer outro participante potencial ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 10) O prazo e local de entrega do objeto será de acordo com as exigências do edital e seus anexos. 11) CUMPRIREMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO T.R. E DO EDITAL. 12) Declaração de que o produto possuirá assistência técnica em Fortaleza, quando da contratação; VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS GARANTIA NÃO INFERIOR 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Olinda	AV DR JOSE AUGUSTO MOREIRA, 1818	(81) 8620-9868	nutrimed2021@gmail.com

16.655.575/0001-82	SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.534,00
--------------------	------------------------------	--------------

Marca: arx

Fabricante: arx

Modelo: arx

Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO, - armário de aço roupeiro com 16 portas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE	Fortaleza	R PADRE MORORO, 730	(85) 3091-4169/ (85) 3091-4169

19.356.094/0001-64	AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.534,00
--------------------	--------------------------------	--------------

Marca: ARX

Fabricante: ARX

Modelo: ARX

Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO, - armário de aço roupeiro com 16 portas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Caucaia	R TOBIAS COSTA DE OLIVEIRA, 55	(85) 3404-1765	avcomerciosv@gmail.com

41.829.905/0001-56	JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	R\$ 1.534,67
--------------------	------------------------------	--------------

Marca: MAP

Fabricante: MAP

Modelo: ARMÁRIO VESTIÁRIO, - armário

Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO, - armário de aço roupeiro com 16 portas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA NENEM GONCALVES BARREIRA, 200	(85) 3025-8024	bandeirademelocontabilidade@gmail.com

11.885.338/0001-94	JJMR EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1.534,67
--------------------	-----------------------------	--------------

Marca: AÇO EXPRESS

Fabricante: AÇO EXPRESS

Modelo: NACIONAL

Descrição: "ARMÁRIO VESTIÁRIO, - armário de aço roupeiro com 16 portas."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Ipojuca	RUA ARMANDO DA COSTA BRITO, 41	SETOR	(81) 3203-5619	jjmremprendimentos@outlook.com

40.256.020/0001-42	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA	R\$ 1.534,67
--------------------	---	--------------

Marca: ARX

Fabricante: ARX

Modelo: ROUPEIRO 16PP/22

Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO, - armário de aço roupeiro com 16 portas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV FRANCISCO SA, 3190	(85) 3223-1706	megamoveiscorporativo@gmail.com

24.710.087/0001-59	INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.534,67
--------------------	---	--------------



Marca: ARX Fabricante: ARX Modelo: ARX Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO, - armário de aço roupeiro com 16 portas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ROSA CRUZ, 491	JOYCE	(85) 3392-5366	infoshopcomercio@gmail.com

02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.130,00
--------------------	-------------------------------------	--------------

Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: ARMÁRIOS DE AÇO Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO, - armário de aço roupeiro com 16 portas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	São José de Mipibu	BR 101 KM 127, S/N	JOSÉ	(84) 9741-904	moveisjbloja@yahoo.com.br

10.288.094/0001-08	PREFERENCIAL - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4.140,00
--------------------	--	--------------

Marca: ARX Fabricante: ARX Modelo: ARX Descrição: "ARMÁRIO VESTIÁRIO, - armário de aço roupeiro com 16 portas."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Maracanaú	R TANCREDO NEVES, 45	MARCOS AURELIO VIEIRA MAIA	(85) 3298-5366	preferencialdistribuidora@hotmail.com

15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 5.000,00
--------------------	---	--------------

Marca: d aço Fabricante: dse industria e comercio de moveis de aço Modelo: P16 Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO, - armário de aço roupeiro com 16 portas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
PR	Ponta Grossa	R TENENTE LAGOS, S/N	DIEGO CIRILO LACHMAN GOMES	(42) 3223-0386	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais	R\$ 2.268,30
--	--------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 06/04/2022 10:00
Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CRECHES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAZEIRAS-PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário para roupa - ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, TIPO ESCANINHO , 04 CORPOS E 16 PORTAS, LARGURA: 1230 MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1980 MM +/- 30 MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA? ETIQUETAS	SRP: SIM
CatMat: 20443 - ARMARIO PARA ROUPA	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:981975
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2022 17:02
	Homologação: 16/05/2022 17:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PB

02.393.076/0001-50	UNIMIXX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.980,00
--------------------	------------------------------------	--------------

Marca: Geneação Fabricante: Geneação Modelo: Geneação Descrição: Armário Roupeiro de aço, tipo escaninho, 04 coros e 16 portas, largura: 1230 mm +/- 20mm, profundidade: 400 mm +/- 30mm, altura: 1980 mm +/- 30 mm; chave ou cadeado, porta etiquetas. Marca: Geneação					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	AVENIDA CARNEIRO DA CUNHA, 704	(83) 8854-0864 / (83) 3231-3541	unimixjp@hotmail.com	

06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.000,00
--------------------	---	--------------



Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo: ROUPEIRO 16P

Descrição: Armário roupeiro de aço, tipo escaninho, 04 corpos e 16 portas, largura: 1230 mm +/- 30 mm, profundidade: 400 mm +/- 30 mm, altura: 1980 mm +/- 30 mm; chave ou cadeado, porta?etiquetas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria Helena	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescritorio.com.br

41.043.317/0001-92 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R\$ 2.000,00

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo: RPA16

Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, TIPO ESCANINHO, 04 CORPOS E 16 PORTAS, LARGURA: 1230 (MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1980 MM +/- 30 MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA?ETIQUETAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Camaragibe	R MARIA AMALIA NOGUEIRA, 241	(81) 3031-2437	dionisioarnaldo@gmail.com

04.473.960/0001-20 ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 2.025,00

Marca: NB MOVES

Fabricante: NB MOVES

Modelo: NB MOVES

Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, TIPO ESCANINHO, 04 CORPOS E 16 PORTAS, LARGURA: 1230 MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1980 MM +/- 30 MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA?ETIQUETAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Olinda	R EUGENIO LUCIANO DE MELO, 371	(81) 9747-4542	brenoassuncao02@gmail.com

15.114.641/0001-44 COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA R\$ 2.050,00

Marca: CNN

Fabricante: CNN

Modelo: ROUP 16

Descrição: armário ROUPEIRO DE AÇO, TIPO ESCANINHO, 04 CORPOS e " 16 PORTAS, LARGURA: (1230 MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1980 MM +/- 30 (MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA?ETIQUETAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Olinda	AVENIDA DOUTOR JOAQUIM NABUCO, 1277	(81) 3439-6081 / (81) 3439-6081

40.876.269/0001-50 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA R\$ 2.050,00

Marca: AMAPÁ

Fabricante: AMAPÁ

Modelo: ARMÁRIO AÇO

Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, TIPO ESCANINHO, 04 CORPOS E 16 PORTAS, LARGURA: 1230 MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1980 MM +/- 30 MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA?ETIQUETAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com

36.497.085/0001-02 DANIEL CORNELIO DA SILVA GAMA R\$ 2.050,00

Marca: PANDIN

Fabricante: PANDIN

Modelo: GRP 504/16 DJ

Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, TIPO ESCANINHO, 04 CORPOS E 16 PORTAS, LARGURA: 1230 MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1980 MM +/- 30 MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA ETIQUETAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	R PROFESSOR ALVARO CARVALHO, 195	(83) 9312-0444	daniel@newofficeservices.com

20.903.036/0001-92 A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI R\$ 2.600,00

Marca: SÓ AÇO

Fabricante: SÓ AÇO

Modelo: SÓ AÇO

Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, TIPO ESCANINHO, 04 CORPOS e " 16 PORTAS, LARGURA: 1230 MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1980 MM +/- 30 MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA ETIQUETAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Mossoró	R FELIPE CAMARAO, 853	Antônio Neuton Queiroz	(84) 3321-4715	jjlicitacoes@hotmail.com

35.458.953/0001-82 VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI R\$ 2.628,00

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: DMK

Fabricante: AJP

Modelo: ROUPAÇO

Descrição: 14 ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, TIPO ESCANINHO , 04 CORPOS E 16 PORTAS, LARGURA: 1230 MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1980 MM +/- 30| 5MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA?ETIQUETAS FABRICANTE: AJP MARCA: DMK MODELO: ROUPAÇO UND 30 R\$ 2.628,00 R\$ 78.840,00

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R PADRE TEOFILO TWORZ, 640

Telefone:

(81) 3421-3366

Email:

vrrdistdesouza@gmail.com

29.955.518/0001-60 S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

R\$ 3.300,00

Marca: HOMEOFFICE

Fabricante: HOMEOFFICE

Modelo: ARMÁRIO ROUPEIRO

Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, TIPO ESCANINHO , 04 CORPOS E 16 PORTAS, LARGURA: 1230 MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1980 MM +/- 30 MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA?ETIQUETAS

Estado:

PE

Cidade:

Palmares

Endereço:

RUA ALTINO FRAGA, 389

Telefone:

(81) 9800-4242

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.113,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE BAGÉ

Data: 07/06/2022 09:00

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E ELETRODOMÉSTICOS para suprir as necessidades da ETA, ETE e Sede Administrativa do DAEB

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Descrição: ROUPEIRO DE AÇO - ROUPEIRO DE AÇO: 16 portas com pitão para cadeado.

Identificação: 0022/2022

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/06/2022 14:15

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.315.728/0001-10 KARINE XAVIER PIVA

R\$ 2.000,00

* VENCEDOR *

Marca: SAG

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: P16P

Descrição:

Estado:

RS

Cidade:

Carazinho

Endereço:

RUA FLAVIO ANTONIO GOBBI, 90

Telefone:

(54) 3329-2865

Email:

infoarsulvendas@gmail.com

13.606.011/0001-61 BNT MOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 2.170,00

Marca: GGL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GRSP-16

Descrição:

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AV JAIME VIGNOLI, 455

Telefone:

(51) 3371-1616

Email:

bntmc@hotmail.com

10.735.786/0001-49 COMERCIAL RIZZI & AGNISCHOCK LTDA

R\$ 2.171,22

Marca: SA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: R 16PP

Descrição:

Estado:

RS

Cidade:

Estrela

Endereço:

ROD TRANSSANTARITA, 4731

Nome de Contato:

Diane Karina Assmann

Telefone:

(51) 2109-6462

Email:

meslicita@hotmail.com



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 18: Telão de 150": 2,40 de altura x 3,00 largura, RETRATIL, acionamento Manual, com suporte integrado, estojo metálico para fixação em parede ou teto, acabamento do estojo em pinturas eletrostática

Preço Estimado: R\$ 816,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 816,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 816,55

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Telão de 150": 2,40 de altura x 3,00 largura, RETRATIL, acionamento Manual, com suporte integrado, estojo metálico para fixação em parede ou teto, acabamento do estojo em pinturas eletrostática resistente a riscos e corrosão e barra de acabamento inferior, tripé com encaixe que suporte o peso da tela.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 788,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 20/10/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços de Mobiliários, para estruturação das diversas Secretarias Municipais e seus respectivos setores.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tela projeção - Tela Projeção Material: Tecido , Tipo Tripé: Profissional , Tipo Ajuste Tela: Manual E Retrátil , Altura: 180 CM, Cor Acabamento: Preta , Material Triplê: Aço , Cor: Branca , Espessura: 2 MM, Largura: 180 CM, Tipo Fixação: Móvel

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:984273

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.824.043/0001-79 TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 755,00

Marca: TECHLUMENS

Fabricante: TECHLUMENS

Modelo: TBTPS70

Descrição: Área de projeção: 180 x 180 cm. Dimensões embalagem: 10 x 19 x 201 cm.2 Dimensões do Estojo metálico: 08 x 08 x 193,2 cm. Altura máxima do tripé: 252 cm. Dimensões em polegadas: 100". Peso da embalagem: 8.4 Kg. Peso do produto: 7,9 Kg. Formato: 1:1 (Quadrado). Bordas: Sim (pretas). Tecido: Matte White 1.1 Cor: Estrutura na cor preta.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R BARAO DE COROMANDEL, 1064

Telefone:

(31) 3657-7797

Email:

domcontabilidade@gmail.com

12.560.585/0001-83 ANTONIA RAIMUNDA ALVES R\$ 755,00

Marca: SUMAY

Fabricante: SUMAY

Modelo: SM TTQS 100

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO com tripé, retrátil, manual. Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%).Com estojo em alumínio, com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões.Com poste central resistente e sustentação suficiente para atender a especificação da tela.Possui bordas pretas que permite o enquadramento da imagem

Endereço:

,

Telefone:

(11) 3228-8457

Email:

contato@setorsound.com.br

40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI R\$ 755,97

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo: AC354

Descrição: TELA DE PROJECAO 1,80X1,80 TRIPE - AC354 MULTILASER

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01

Telefone:

(61) 9831-5551/ (61) 3032-5291

Email:

felipecarvalho@hypertechnologies.com.br

44.506.209/0001-05 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA R\$ 796,60

Marca: TES

Fabricante: TES

Modelo: TTM180SA

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO com tripé, retrátil, manual. Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%).Com estojo em alumínio, com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões.Com poste central resistente e sustentação suficiente para atender a especificação da tela.Possui bordas pretas que permite o enquadramento da imagem.Garantia mínima de 12 meses.



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400	(27) 3758-1791	contato@eslicitacoes.com.br

11.777.618/0001-89 WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA

R\$ 880,00

* VENCEDOR *

Marca: TES

Fabricante: TES

Modelo: TES / TTM 180SA / 1,8m X 1,8 m)

Descrição: Tela de Projecção Retrátíl Tripé TES 100 Pol. TTM180SA (1,80 x 1,80) A tela de projecção tripé da TES possui acionamento manual e formato portátil, com a mesma qualidade e segurança dos modelos de fixação. Pode ser utilizada em vários ambientes, sejam eles corporativos, educacionais ou até mesmo eventos externos. O estojo desta tela de projecção, na cor preta, é em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões. Possui poste central de sustentação e pé com superfície pintada de alta resistência, assegurando maior qualidade e durabilidade. A superfície de projecção desta tela é do tipo Matte White (branco opaco), com ganho de brilho de 1,1 a 1,5 vezes. As bordas pretas proporcionam um perfeito enquadramento da imagem e existe a opção de fabricar sob encomenda a tela sem bordas, com outras dimensões e cores. TTM 180Sa • Formato: 1:1 (quadrada) • Diagonal: 100" (polegadas) • Área de projecção (A:B): 18 00 X 1800 mm Informações complementares Marca TES Tipo Manual

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	R DOUTOR JOAO DE AZEVEDO, 270	(35) 3622-2031	michaelwalas12@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 905,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Grupamento de Apoio de Manaus

Data: 13/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Permanente Não Mobiliário para atender as necessidades do Serviço do Grupamento de Apoio de Manaus (GAP-MN) e das unidades apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, encaminhadas por este órgão, estabelecidas neste instrumento.

Identificação: NºPregão:672022 / UASG:120630

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Tela projecção - Material: Tecido Matt White, Tipo Tripé: Pés Com Rodízios Tipo Profissional, Tipo Ajuste Tela: Retrátíl Automático, Altura: 180 CM, Cor Acabamento: Preta, Material Triplé: Alumínio, Cor: Branca, Espessura: 2 A 3 MM, Largura: 180 CM, Tipo Fixação: Móvel, Material Estrutura: Alumínio, Tipo Tela: Retrátíl,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: AM

CatMat: 455608 - TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO, TIPO TRIPÉ:PÉS COM RODÍZIOS TIPO PROFISSIONAL, TIPO AJUSTE TELA:RETRÁTIL AUTOMÁTICO, MATERIAL:TECIDO MATT WHITE, COR ACABAMENTO:PRETA, TIPO FIXAÇÃO:MÓVEL, COR:BRANCA, ALTURA:180 CM, LARGURA:180 CM, ESPESSURA:2 A 3 MM, MATERIAL TRIPLÉ:ALUMÍNIO, TIPO TELA:RETRÁTIL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.955.745/0001-16 MARCELO JEZINI DE ARAUJO

R\$ 905,57

* VENCEDOR *

Marca: compativel

Fabricante: compativel

Modelo: compativel

Descrição: Material: Tecido Matt White, Tipo Tripé: Pés Com Rodízios Tipo Profissional, Tipo Ajuste Tela: Retrátíl Automático, Altura: 180 CM, Cor Acabamento: Preta, Material Triplé: Alumínio, Cor: Branca, Espessura: 2 A 3 MM, Largura: 180 CM, Tipo Fixação: Móvel, Material Estrutura: Alumínio, Tipo Tela: Retrátíl,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	R RIO MADEIRA, 526	(92) 3633-5633/ (92) 9603-1651

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 755,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FOZ PREVIDENCIA

Data: 11/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:927861

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)
Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de material de informática (notebook, computadores, monitores, nobreaks), mobiliários em geral (mesa de trabalho, cadeiras, armário baixo, aparelhos de ar condicionado), materiais de áudio e vídeo (projektor, apresentador de slides, caixa de som, cabos P10 e P2, microfones) e materiais diversos (tela de projeção, tripé para projetor, chroma key, suporte para monitor) para uso na Foz Previdência..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Tela projeção** - Tela Projeção Material Estrutura: Aço , Tipo Ajuste Tela: Retrátil , Tipo Acabamento: Pintura Eletrostática , Material: Tecido , Cor Acabamento: Preta , Tipo Fixação: Tripé , Altura: 1,80 M, Largura: 1,80 M, Características Adicionais: Estojo Em Aço

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 755,57
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: AC354 Descrição: TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80 TRIPE AC354 MULTILASER		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01
Telefone: (61) 9831-5551 / (61) 3032-5291		Email: felipecarvalho@hypertechnologies.com.br
20.393.199/0001-72	L. L. MALKUT LTDA	R\$ 755,57
* VENCEDOR *		
Marca: Tela de projeção 1,8 Fabricante: Tela de projeção 1,80x1,80 c/tripé TTM180SA TT160 Modelo: Tela de projeção 1,80x1,80 c/tripé TTM180SA TT160 Descrição: Tela de projeção 1,80x1,80 c/tripé TTM180SA TT160 Tes CX 1 UN		
Estado: PR	Cidade: Clevelândia	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 159
Nome de Contato: LUCAS FELIPE MALKUT		Telefone: (46) 9921-6398
		Email: lucasfmalkut@icloud.com

Item 19: APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 9.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: a, filtro de ar: anti-bactéria, vazão dear: no mínimo 500 m³/h, controle remoto: sim, termostato: digital

Preço Estimado: R\$ 2.122,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.122,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.122,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 9.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: a, filtro de ar: anti-bactéria, vazão dear: no mínimo 500 m³/h, controle remoto: sim, termostato: digital, funções: sleep e swing e voltagem: 220 v.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.149,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 8º Distrito Naval

Data: 17/10/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152022 / UASG:789000
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de mobiliário, aparelhos e utensílios domésticos, copa e cozinha, material de cama, mesa e banho para atender as necessidades de hospedagem do futuro Hotel de Trânsito de Oficiais, que funcionará nas dependências do Centro Cultural da Marinha em São Paulo, pertencente ao Comando do 8º Distrito Naval..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Aparelho ar condicionado** - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Modelo: Fancolete Hidrônico , Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220

Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: SP

CatMat: 458219 - APARELHO AR CONDICIONADO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.060.520/0001-65	GO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.797,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: AGRATTO

Fabricante: VENTISOL

Modelo: ICST09FR4-02

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO. APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL, , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/ FIO, INVERTER.

Estado:

ES

Cidade:

Serra

Endereço:

AV SEISCENTOS, SN

Telefone:

(49) 3512-0149

Email:

tiago.sandi@sandioliveira.adv.br

21.712.694/0001-60 JL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA

R\$ 2.200,00

Marca: comfee

Fabricante: springer comfee

Modelo: 42AVCG09F5

Descrição: Ar Condicionado Split Hi Wall Comfee Inverter 9.000 BTU/h Frio Monofásico 42AVCG09F5 – 220 Volts

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q SOF CONJUNTO F, 09

Telefone:

(61) 9294-1640

Email:

jlvidros2012@gmail.com

30.773.398/0001-60 KAY COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI

R\$ 2.450,00

* VENCEDOR *

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo: CBN09CBCBJ

Descrição: Ar condicionado split 9000 btus Consul frio maxi refrigeração e maxi economia - CBN09CBCBJ

Estado:

RJ

Cidade:

Nova Iguaçu

Endereço:

R ANTONIO DE ANDRADE, 147

Nome de Contato:

Bruna

Telefone:

(21) 99949-3041

Email:

kaycomercioeservicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.418,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Data: 17/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionados para os 26 CREAS Regionais do Estado da Paraíba..

SRP: NÃO

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split , Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio

Identificação: N°Pregão:902472021 / UASG:925302

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.131.938/0001-74 MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

R\$ 1.570,00

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo: AGRATTO

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTRO LE REMOTO SEM FIO

Estado:

PB

Cidade:

Campina Grande

Endereço:

R AMERICO CARNEIRO, 137

Telefone:

(83) 9804-1505/ (83) 8705-7331

Email:

medic.orcamento@gmail.com

03.829.590/0001-58 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS

R\$ 1.570,00

Marca: AGRATTO - ECS09F

Fabricante: AGRATTO - ECS09F

Modelo: AGRATTO - ECS09F

Descrição: 52367 CONDICIONADOR de ar tipo split, capacidade de 9.000 btus, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti-pó e consumo de energia padrão econômico, aletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga, unidade externa independente, voltagem 220 volts; garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	São Bento	R JARQUES LUCIO DA SILVA, 316	(83) 8165-1278	nlequipamentossb@gmail.com

44.060.520/0001-65 GO ATACADISTA LTDA R\$ 1.576,27
* VENCEDOR *

Marca: AGRATTO
Fabricante: VENTISOL
Modelo: ACST9FR4-02

Descrição: CONDICIONADOR de ar tipo split, capacidade de 9.000 btus, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti-pó e consumo de energia padrão econômico, aletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga, unidade externa independente, voltagem 220 volts; garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Serra	AV SEISCENTOS, SN	(49) 3512-0149	tiago.sandi@sandioliveira.adv.br

40.979.947/0001-00 JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460 R\$ 1.577,00

Marca: FONTAINE
Fabricante: FONTAINE
Modelo: Ar Ar Condicionado Split Hi Wall Fontaine 9000 BTU

Descrição: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split, Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	R ORLANDO PEREIRA DE BRITO, 1240	(83) 9918-1797	almeidaldas@gmail.com

37.430.723/0001-30 GENIRA DE QUEIROZ REGO 39661539472 R\$ 2.051,00

Marca: AGRATTO
Fabricante: AGRATTO
Modelo: ECST9FR4-02

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO SEM FIO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	RUA FRANCISCO CLAUDINO PEREIRA, 160	(83) 3024-7788	ch@chcomercio.com

05.040.156/0001-10 TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 2.800,00

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: SPLIT HI WALL

Descrição: CONDICIONADOR de ar tipo split, capacidade de 9.000 btus, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti-pó e consumo de energia padrão econômico, aletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga, unidade externa independente, voltagem 220 volts; garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Recife	AV CONSELHEIRO ROSA E SILVA, 1079	(81) 3241-2643

44.820.086/0001-74 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA R\$ 3.200,00

Marca: AGRATTO
Fabricante: AGRATTO
Modelo: 9FR4-02

Descrição: CONDICIONADOR de ar tipo split, capacidade de 9.000 btus, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti-pó e consumo de energia padrão econômico, aletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga, unidade externa independente, voltagem 220 volts; garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. Marca: Agratto modelo: 9FR4-02

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	AV MAR VERMELHO, 280	(83) 9386-5680	grupoyg@hotmail.com

10.577.233/0001-05 PORTAL QUALIDADE EIRELI R\$ 5.000,00

Marca: PHILCO
Fabricante: PHILCO
Modelo: PAS9500FA1

Descrição: CONDICIONADOR de ar tipo split, capacidade de 9.000 btus, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti-pó e consumo de energia padrão econômico, aletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga, unidade externa independente, voltagem 220 volts; garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV BANDEIRAS, 675	(62) 3247-3020	portalvendas@brturbo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.798,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)
Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR

Data: 09/05/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS E MÓVEIS, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 40816

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: PR

Descrição: AR CONDICIONADO DE 9 MIL BTUS CARACTERISTICAS MÍNIMAS: BAIXO RUÍDO; COMPRESSOR ROTATIVO; COM TIMER; SAÍDA REGULÁVEL; VOLTAGEM 220 V; AR QUENTE E FRIO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; COM AJUSTE DE TEMPERATURA MÍNIMA DE 16 A 30 GRAUS; COM CONTROLE REMOTO DIGIT - AR CONDICIONADO DE 9 MIL BTUS CARACTERISTICAS MÍNIMAS: BAIXO RUÍDO; COMPRESSOR ROTATIVO; COM TIMER; SAÍDA REGULÁVEL; VOLTAGEM 220 V; AR QUENTE E FRIO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; COM AJUSTE DE TEMPERATURA MÍNIMA DE 16 A 30 GRAUS; COM CONTROLE REMOTO DIGITAL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.050.384/0001-36 2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 1.798,00

Marca: gree

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: conforme descricao

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Virmond

R ALVORADA, 62

(42) 3035-4141/ (42) 3035-4141

04.550.702/0001-08 ERICO FEDRECHESKI R\$ 1.799,00

* VENCEDOR *

Marca: KOMEKO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KOMEKO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Virmond

R JOSE BONIFACIO, 645

(42) 3618-1331/ (42) 9142-0303

frederickeloi@hotmail.com

29.468.112/0003-15 J H AR CONDICIONADOS LTDA R\$ 1.799,00

Marca: GREE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GWH09QD

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

ES

Serra

AVENIDA SETECENTOS, S/N

(44) 3026-1047

contabilidade1@assessoriaiguacu.com.br

18.770.897/0001-06 V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 1.799,00

Marca: AGRATTO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AGRATTO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Goioxim

R LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 257

(42) 3634-1267/ (42) 3300-3649

vaottoni@gmail.com

08.533.577/0001-70 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA R\$ 1.799,00

Marca: AGRATTO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ECST9QF

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R CARLOS EMILIO ALEXANDRE SCHWARTZ, 75

(47) 3307-4144

eletrojk.licitacoes@gmail.com

12.510.074/0001-57 ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI R\$ 1.799,00

Marca: AGRATTO VENTISOL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ECST9QFIR4/ ECST9QFER4

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Chapécó

R SAO PEDRO, 1437-E

(49) 3323-3333

licita@atenamoveis.com.br

17.848.143/0001-50 CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI R\$ 1.799,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: AGRATTO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ECST9QFR4-02

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Rio do Sul

Endereço:

ROD BR 470, 13901

Nome de Contato:

SAULO

Telefone:

(47) 3522-4949

Email:

licitacoes@artechrefrigeracao.com.br

31.314.488/0001-55 AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

R\$ 1.799,00

Marca: Agratto ECST9QFR4

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Agratto ECST9QFR4

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

R FLAMBOYANT, 1851

Telefone:

(45) 9817-4903

Email:

reinaldo.apc@hotmail.com

Item 20: APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 12.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: a, filtro de ar: anti-bactéria.

Preço Estimado: R\$ 2.426,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.426,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.426,77

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 12.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: a, filtro de ar: anti-bactéria, vazão dear: no mínimo 500 m³/h, controle remoto: sim, termostato: digital, funções: sleep e swing e voltagem: 220 v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.441,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Data: 15/06/2022 14:30

Objeto: Pe 61/2022 - AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO (ARES CONDICIONADOS) PARA A UFGD.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ar Condicionado-Aparelho - Ar Condicionado-Aparelho Nome: Ar Condicionado-Aparelho - APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUs TIPO SPLIT/HI-WALL INVERTER – 220V - Especificações técnicas mínimas: somente frio, controle remoto com display, cor branca, classificação energética "A", funções timer, sleep, swing e turbo. Com 01 (uma) unidade condicionadora externa e 01 (uma) unidade evaporadora interna. Garantia mínima de 12 meses. * Só será admitida a oferta do produto que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO n° 234, de 29 de junho de 2020, que estabelece a reclassificação das categorias de eficiência energética.

Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:154502

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2022 15:22

Homologação: 23/06/2022 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 113

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.417.928/0001-79

VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA

R\$ 1.882,00

* VENCEDOR *

Marca: AGRATTO

Fabricante: VENTISOL

Modelo: SPLIT INVERTER NEO TOP ICST12FR4-02

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUs TIPO SPLIT/HI-WALL INVERTER, 220V, somente frio, controle remoto com display, cor branca, classificação energética "A", funções timer, sleep, swing e turbo. Com 01 (uma) unidade condicionadora externa e 01 (uma) unidade evaporadora interna. * Só será admitida a oferta do produto que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO n° 234, de 29 de junho de 2020, que estabelece a reclassificação das categorias de eficiência energética. (Fornecimento Sem instalação). Prazo de Garantia e Assistência Técnica de Fábrica: 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, contados da data de entrega do produto. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, da data do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal. Declaramos que no preço estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, e outros pertinentes ao objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos do Edital e seus anexos. Declaramos que os materiais ofertados atendem todas as especificações exigidas e são produtos novos com fabricação recente. Procedência: Nacional.



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCwFL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCwFL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

93 / 186

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R AZALEIA, 2421	JULIO	(11) 5521-1841	licitacao@ventisol.com.br

18.759.261/0001-55 QUEIROZ ELETRICA E AR CONDICIONADO EIRELI R\$ 3.000,00

Marca: PHILCO BRITANIAELGIN

Fabricante: PHILCO BRITANIAELGIN

Modelo: PHILCO BRITANIAELGIN

Descrição: Ar Condicionado-Aparelho Nome: Ar Condicionado-Aparelho - APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUs TIPO SPLIT/HI-WALL IN VERTER 220 V - Especificações técnicas mínimas: somente frio, controle remoto com display, .cor branca, classificação energética A, funções timer, sleep, swing e turbo. Com 01 (uma) unidade condicionadora externa e 01 (uma) unidade de evaporadora interna. Garantia mínima de 12 meses. * Só será admitida a oferta do produto que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO n° 234, de 29 de junho de 2020, que estabelece a reclassificação das categorias de eficiência energética.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Dourados	R CORONEL NORONHA, 1340	LEANDRO	(67) 3020-5108	queirozpivetta@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.233,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Data: 21/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 262021 / UASG: 160204

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: PI

Objeto: Aquisição de material permanente, do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI.

Descrição: Ar condicionado-aparelho - AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS LINHA INVERTER. Especificações técnicas: Especificações técnicas: Classificação energética A; Gás R410a gás que não agride a camada de ozônio; Sistema de tripla filtragem Ultra Filter; Filtro de Carvão ativado; Filtro de Nylon; Função Siga-me; Função autolimpeza; Função ECO; Função Brisa; Função Turbo; Timer digital 24 horas, liga e desliga o aparelho no tempo programado; Função desumidificar; Display digital; Função desliga/liga display; Função Auto; Controle remoto em português e ainda conta com um relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display. Peso 11kg/36kg. Dimensões (AxLxP): 290x894x187mm / 540x848x320mm. Frequência 60Hz. Voltagem 220V. Garantia de 03 (três) anos. Nos termos do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, deve possuir a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nos termos das Portarias INMETRO nº 215, de 23/07/2009 e INMETRO nº 20, de 01/02/2006, que aprovam os Requisitos de Avaliação da C

CatMat: 150010 - AR CONDICIONADO-APARELHO

41.819.055/0001-05 COMERCIAL FLEX EIRELI R\$ 2.100,31

* VENCEDOR *

Marca: AGRATTO

Fabricante: VENTISOL

Modelo: AR 12000 - INVERTER - FRIO - AGRATTO

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS LINHA INVERTER. Especificações técnicas: Especificações técnicas: Classificação energética A; Gás R410a gás que não agride a camada de ozônio; Sistema de tripla filtragem Ultra Filter; Filtro de Carvão ativado; Filtro de Nylon; Função Siga-me; Função autolimpeza; Função ECO; Função Brisa; Função Turbo; Timer digital 24 horas, liga e desliga o aparelho no tempo programado; Função desumidificar; Display digital; Função desliga/liga display; Função Auto; Controle remoto em português e ainda conta com um relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display. Peso 11kg/36kg. Dimensões (AxLxP): 290x894x187mm / 540x848x320mm. Frequência 60Hz. Voltagem 220V. Garantia de 03 (três) anos. Nos termos do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, deve possuir a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia ENCE, nos termos das Portarias INMETRO nº 215, de 23/07/2009 e INMETRO nº 20, de 01/02/2006, que aprovam os Requisitos de Avaliação da C

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Goiânia	R 93, 297	(62) 4103-5160



38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.100,31
--------------------	--------------------------------	--------------

Marca: MIDEA
Fabricante: MIDEA
Modelo: C EDITAL

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS LINHA INVERTER. Especificações técnicas: Especificações técnicas: Classificação energética A; Gás R410 a gás que não agride a camada de ozônio; Sistema de tripla filtragem Ultra Filter; Filtro de Carvão ativado; Filtro de Nylon; Função Siga-me; Função autolimpeza ; Função ECO; Função Brisa; Função Turbo; Timer digital 24 horas, liga e desliga o aparelho no tempo programado; Função desumidificar; Display digital; Função o desliga/liga display; Função Auto; Controle remoto em português e ainda conta com um relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display. Peso 11kg/36kg. Dimensões (AxLxP): 290x894x187mm 540x848x320mm. Frequência 60Hz. Voltagem 220V. Garantia de 03 (três) ano. Nos termos do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, deve possuir a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nos termos das Portarias INMETRO nº 215, de 23/07/2009 e INMETRO nº 20, de 01/02/2006, que aprovam os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória e cumpiram o índice mínimo de eficiência energética ou o nível máximo de consumo fixado pelas Portarias Ministeriais MME/MCT/MDIC nº 364, de 24/12/2007 e MME/MCT/MDIC nº362, de 24/12/2007

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	AV MARECHAL RONDON, 2236	(21) 7263-3190/ (93) 9150-5797	awprodutoseservicos@gmail.com

33.110.695/0001-13	ROBSON AFONSO SILVA ARAUJO CELULARES EIRELI	R\$ 2.500,00
--------------------	---	--------------

Marca: LG
Fabricante: LG
Modelo: INVERTER/12000 BTUS

Descrição: Ar Condicionado Split Hi Wall Inverter LG Dual Voice 12000 BTU/h Frio S4NQ12JA314.EB2GAMZ – 220 Volts SmartThinQ com Google Assistente: Monitor e controle seu LG DUAL Inverter de forma remota, a qualquer hora e de qualquer lugar, através de comandos de voz com aplicativo SmartThinQTM com Google Assistente. Tecnologia DUAL Inverter: O balanceamento do rotor duplo presente no Compressor LG DUAL InverterTM garante maior estabilidade e reduz a vibração, proporcionando uma economia de até 70% de energia e refrigeração até 40% mais rápida, através de um controle mais amplo da velocidade. Até 70 % de economia de energia: Com redução de velocidade, o DUAL Inverter reduz o número de partidas do compressor, economizando até 70% de energia, comparado com um modelo convencional não inverter. Refrigeração até 40% mais rápida: Graças ao controle mais amplo de velocidade do compressor o LG DUAL Inverter atinge a temperatura desejada até 40% mais rápido e a mantém estável, sem a flutuação que ocorre nos modelos convencionais não inverter. Super Silencioso: Com um sistema de ventilação de alta precisão, o LG DUAL Inverter é muito silencioso. Com o nível de ruído a partir de 19 decibéis, ele é muito mais silencioso que uma biblioteca, que fica em torno de 36 decibéis. Micro Dust Filter: O filtro do ar condicionado DUAL Inverter é capaz de filtrar micro partículas de poeira, proporcionando melhor qualidade do ar no ambiente no ambiente. Comfort Sleep: A função Comfort Sleep assegura o conforto térmico do ambiente durante o período de sono, permitindo o ajuste de 4 diferentes funções automáticas em um clique. 6 opções de posicionamento da vane: Configure a vane em até 6 posições pré-definidas para ajustar a direção ideal do jato de ar. Auto Cleaning: A função Auto Cleaning impede a formação de bactérias e mofo no interior do ar-condicionado, proporcionando um ambiente mais confortável e agradável. Jet Dry: A tecnologia Jet Dry desumidifica áreas com altos níveis de umidade, mantendo o ambiente seco e fresco.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AVENIDA MARANHÃO, 300	(86) 8158-6828	jccontabil1982@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais	R\$ 2.605,76
--	--------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 29/09/2021 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO, ÁUDIO E VÍDEO E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, para atender as demandas das Secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1152021 / UASG:451481

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

77.853.083/0003-58	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	R\$ 2.236,00
--------------------	---	--------------

* VENCEDOR *

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: HWQ12000

Descrição: AR CONDICIONADO 12000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Serra	ROD ES-010, 4255	(48) 3437-5556	agaserv@agaserv.com.br

27.895.281/0001-44	MV ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.236,00
--------------------	-----------------------	--------------



Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo:** ECST12QFIR4 ECST12QFER4**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Turvo	R LUIZ CIRIMBELLI, 1659	ELIZEU	(48) 3525-0526	licitacao@digiplus.com.br

20.938.594/0001-93 IURI COELHO SERAFINI

R\$ 2.236,00

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo:** HWQI12B2IA HWQE12B2NA**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Colatina	ROD ARMANDO MARTINELLI, 16	IURI	(27) 3723-4979	refrigeracao@refrigeracaovilanova.com.br

09.343.965/0001-51 P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA

R\$ 2.236,00

Marca: AGRATTO**Fabricante:** VENTISOL**Modelo:** ECST12QF**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Bandeirantes	R WALDEMAR SACKS, 436	(43) 3542-0401 / (43) 3546-1103	eletroferrugem2@ffalm.br

05.252.483/0001-35 OFFICE VENDAS EIRELI

R\$ 2.236,00

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo:** HWQ / HEQ-12000**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses. (SEM INSTALAÇÃO)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 134, 155	Osmar	(62) 3087-3848	office@officevendas.com

16.602.451/0001-39 PRIME COMERCIAL LTDA

R\$ 2.236,00

Marca: midea carrier**Fabricante:** MIDEA CARRIER**Modelo:** 38TFQA12S5 42TFQA12S5**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	10AV C 171, 1191	Sharley Gomes da Silva	(62) 3286-8850	sharley@primecomercialltda.com.br

37.658.173/0001-01 MAB EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 2.236,48

Marca: KOMEK**Fabricante:** KOMEKO**Modelo:** KAC12CHSA1**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV NOSSA SENHORA DA PENHA, 2796	MARLI ANDERLE BAGATOL	(47) 3041-3006	mabeletrolica@gmail.com

41.401.446/0001-05 NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI

R\$ 2.236,48

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo:** ELGIN**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV DAMIEN BIANCARDINI, 359	(65) 9253-1800	licitacao@nvfar.com.br



33.788.611/0001-03 METTA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 2.236,48

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo: PHILCO

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses.

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R DAS MAES, 822

Telefone:

(62) 3271-8494

Email:

mettacontabil@hotmail.com

05.368.504/0001-82 E&R EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO EIRELI R\$ 2.236,48

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Modelo: HWQI12B2IA / HWQE12B2NA

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses. SEM INSTALAÇÃO. Marca Elgin HWQI12B2IA / HWQE12B2NA

Estado:

SC

Cidade:

Florianópolis

Endereço:

R GENERAL LIBERATO BITTENCOURT, 1885

Nome de Contato:

EMERSON

Telefone:

(48) 3346-3711

Email:

eearefrigeracao@gmail.com

11.319.557/0003-78 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA R\$ 2.236,48

Marca: KOMECO

Fabricante: KOMECO

Modelo: KAC-12CHSA

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses.

Estado:

MS

Cidade:

Mundo Novo

Endereço:

AV SIDNEY GIRAÔ, 230

Nome de Contato:

Jeferson

Telefone:

(51) 3762-4010

Email:

licitacao@denteck.com.br

31.314.488/0001-55 AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. R\$ 2.236,48

Marca: Philco

Fabricante: Philco

Modelo: 12000Btu Q/F

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

R FLAMBOYANT, 1851

Telefone:

(45) 9817-4903

Email:

reinaldo.apc@hotmail.com

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA R\$ 2.236,48

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo: VTS-L12QF

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses. -(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)

Estado:

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944

Nome de Contato:

HUGO

Telefone:

(47) 3057-3930

Email:

hugo@plamax.com.br

39.777.798/0001-18 PROAR ELETRO REFRIGERACAO LTDA R\$ 2.236,48

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: HWQ12000

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses.

Estado:

SC

Cidade:

Rio do Sul

Endereço:

R 1 DE MAIO, 50

Telefone:

(47) 8874-6882

Email:

proareletro@gmail.com

03.958.284/0001-11 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA R\$ 2.236,48



Marca: Philco**Fabricante:** Philco**Modelo:** Pac1200**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	R ALMIRANTE BARROSO, 684	CLEYTON	(49) 3622-0135	vendas@pottencia.com.br

12.510.074/0001-57 ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

R\$ 2.236,48

Marca: AGRATTO**Fabricante:** VENTISOL**Modelo:** ECST12QFIR4/ECST12QFER4**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	R SAO PEDRO, 1437-E	(49) 3323-3333	licita@atenamoveis.com.br

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES

R\$ 2.236,48

Marca: AGRATTO/PHILCO/CONSU**Fabricante:** AGRATTO/PHILCO/CONSUL**Modelo:** AGRATTO/PHILCO/CONSUL SEM INSTALAÇÃO**Descrição:** APARELHO DE AR CONDICIONADO, 12.000BTUS, Q/F, SEM INSTALAÇÃO – AGRATTO/PHILCO/CONSUL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QI 33 BLOCO A SALA, 118	Nadja Pires	(61) 3967-1229	pires.vendas@hotmail.com

11.744.288/0001-25 GFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 2.236,48

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo:** SPLIT HI-WALL**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R 1 DE MAIO, 20	(98) 9245-7454	jpscomercio.serv@gmail.com

03.056.608/0001-26 J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA

R\$ 2.236,48

Marca: TCL**Fabricante:** TCL**Modelo:** TAC-12CHSA1**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses. Marca: TCL / Modelo: TAC-12CHSA1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CORONEL PEROBA, 02	LURDES FRANCISCO RODRIGUES	(11) 2653-0122	jmcomserv@uol.com.br

18.770.897/0001-06 V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 2.236,48

Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo:** AGRATTO**Descrição:** CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Goioxim	R LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 257	(42) 3634-1267 / (42) 3300-3649	vaottoni@gmail.com

26.865.339/0001-44 VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124

R\$ 2.600,00

Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo:** AGRATTO**Descrição:** Ar condicionado 12000 Split Eco Top Quente/frio ecst12qfr4 Agratto - 220v / SEM INSTALAÇÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R SAO TIAGO, S/N	VANESSA	(62) 99316-3531	paulo_gyn_20@hotmail.com

28.489.248/0001-87 O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA

R\$ 10.000,00



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: /ECO POWER QUENTE-FRIO 12.000BTU/H Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (QUENTE E FRIO) Funções: Aquece, Climatiza, Refrigera e Desumidifica; Função Swing, 3 Velocidades (Baixa, Média e Alta), Controle remoto, Temperatura de 17° a 32°; Painel digital; Ajuste automático de temperatura; Alimentação 220V. Garantia mínima 12 meses. MARCA / MODELO: ELGIN/ECO POWER QUENTE-FRIO 12.000BTU/H						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CRS 502 BLOCO C LOJA 37 PARTE 1256, SN	Telefone: (62) 8490-9975	Email: jm.multimar@gmail.com		

Item 21: APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 18.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: a, filtro de ar: anti-bactéria.

Preço Estimado: R\$ 3.623,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.623,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.623,48

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 18.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: a, filtro de ar: anti-bactéria, vazão de ar: no mínimo 700 m³/h, controle remoto: sim, termostato: digital, funções: sleep e swing e voltagem: 220v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.680,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BELÉM	Data: 10/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1152021 / UASG:120628 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/11/2021 10:44 Homologação: 22/11/2021 11:58 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 47 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição futura e eventual de aparelhos de refrigeração e climatização..	
Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000, Modelo: Teto, Vazão Ar: 1.400, Corrente Elétrica Refrigeração: Máximo 18, Potência Elétrica Refrigeração: 3.000, Tipo: Split, Características Adicionais: Controle Remoto Sem Fio C/Seleção Temperatura, Frequência: 60, Tensão: 220,	
CatMat: 237844 - APARELHO AR CONDICIONADO	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
17.417.928/0001-79		VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			R\$ 2.953,00	
Marca: AGRATTO						
Fabricante: VENTISOL						
Modelo: SPLIT INVERTER ECO EICS18F R4						
Descrição: Ar Condicionado tipo SPLIT HI WALL, capacidade 18.000 BTUS, tecnologia inverter, ciclo frio, tubulação de cobre, classificação energética A, com controle remoto, fluido refrigerante ecológico r410-a. Com controle, 3 velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo). Sem instalação. Prazo de Garantia para todos os componentes e para o compressor e Assistência Técnica de Fábrica: 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, contados da data de entrega do produto. Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, da data do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal. Declaramos que no preço estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, e outros pertinentes ao objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos do Edital e seus anexos. Declaramos que os materiais ofertados atendem todas as especificações exigidas e são produtos novos com fabricação recente. Procedência: Nacional.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R AZALEIA, 2421	JULIO	(11) 5521-1841	licitacao@ventisol.com.br	
19.045.767/0001-65		E C DA SILVA COMERCIO E SERVICOS			R\$ 2.953,00	

19.045.767/0001-65		E C DA SILVA COMERCIO E SERVICOS		R\$ 2.953,00	
Marca: Samsung					
Fabricante: Samsung					
Modelo: INVERTER					
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 18.000 BTU S/H, tecnologia inverter, ciclo frio, tubulação de cobre, classifica					
ção energética A, com sistema inverter, com controle remoto, fluido refrigerante ecológico r410-a. Garantia de 1 (um) ano para todos os componentes e para o compressor. Com controle, 03 velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo)					



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R CURITIBA, 333	Edimilton César da Silva	(99) 3528-3911	service.refrigeracao@hotmail.com	
26.483.292/0001-54		IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI				R\$ 2.953,00
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo: Modelo CBF18. Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 18.000 BTU S/H, tecnologia inverter, ciclo frio, tubulação de cobre, classificação energética A , com sistema inverter, com controle remoto, fluido refrigerante ecológico r410-a. Garantia de 1 (um) ano para todos os componentes e para o compressor. Com controle, 03velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo). Garantia de 1 ano. Procedência Brasil, Marca Consul, Modelo CBF18.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R ESPERANTO, 312-1	IVETE	(91) 3085-9092	decorbel.vendas@gmail.com	
41.401.446/0001-05		NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI				R\$ 2.953,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ECO INVERTER Descrição: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000, Modelo: Teto, Vazão Ar: 1.400, Corrente Elétrica Refrigeração: Máximo 18, Potência Elétrica Refrigeração: 3.000, Tipo: Split, Características Adicionais: Controle Remoto Sem Fio C/Seleção Temperatura, Frequência: 60, Tensão: 220,						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV DAMIEN BIANCARDINI, 359		(65) 9253-1800	licitacao@nvfar.com.br	
17.120.121/0001-70		SHEKHINAH PERFECT BUSINESS LTDA				R\$ 2.953,99
* VENCEDOR *						
Marca: FONTAINE Fabricante: FONTAINE Modelo: 301200 Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 18.000 BTU S/H, tecnologia inverter, ciclo frio, tubulação de cobre, classificação energética A , com sistema inverter, com controle remoto, fluido refrigerante ecológico r410-a. Garantia de 1 (um) ano para todos os componentes e para o compressor. Com controle, 03velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo) Informações técnicas Altura Condensadora 699 Altura Evaporadora 340 Capacidade (BTU/h) 30.000 BTUs Ciclo Frio Classificação Energética A Código Modelo Condensadora 302000 Código Modelo Evaporadora 302000 Cor da Evaporadora Branco Corrente Monofásico Garantia 12 Gás Refrigerante R-410ª Ideal até (m²) 40 m² Largura Condensador a 380 Largura Evaporadora 258 Marca Fontaine Modelo Ar Condicionado Fontaine Plus Save Peso Condensadora 41 Peso Evaporadora 17 Profundidade Condensadora 927 Profundidade Evaporadora 1186 Serpentina Cobre Tecnologia Inverter Sim Tipo de Condensadora Horizontal Turbo Sim Vetor Condensadora C-4 Vetor Evaporadora E-5 Via varejo garantia 12 Voltagem 220v						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV DOM PEDRO I, 1035		(91) 3222-1533	contato@belconta.om.br	
63.848.345/0001-10		POLYMEDH. EIRELI				R\$ 2.953,99
Marca: CONSUL - CBF18EBBN Fabricante: Whirlpool do Brasil Modelo: Unidade Descrição: *APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 18.000 BTU S/H, tecnologia inverter, ciclo frio, tubulação de cobre, classificação energética A , com sistema inverter, com controle remoto, fluido refrigerante ecológico r410-a. Garantia de 1 (um) ano para todos os componentes e para o compressor. Com controle, 03 velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo) MARCA: CONSUL, MODELO: CBF18EBBN - CBG18EBBN, FABRICANTE: Whirlpool do Brasil, PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES"						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547		(91) 3721-3275	polymedh@globo.com	
42.262.411/0001-03		ARGOS LTDA				R\$ 2.953,99
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: VTS-L18F INVT Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 18.000 BTU S/H, tecnologia inverter, ciclo frio, tubulação de cobre, classificação energética A , com sistema inverter, com controle remoto, fluido refrigerante ecológico r410-a. Garantia de 1 (um) ano para todos os componentes e para o compressor. Com controle, 03velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	hugo@plamax.com.br	
12.130.958/0001-86		NADJA MARINA PIRES				R\$ 2.953,99
Marca: PHILCO/ELGIN/AGRATTO Fabricante: PHILCO/ELGIN/AGRATTO/TCL INVERTER – SEM INSTALAÇÃO Modelo: PHILCO/ELGIN/AGRATTO/TCL INVERTER – SEM INSTALAÇÃO Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000BTUS – PHILCO/ELGIN/AGRATTO/TCL INVERTER – SEM INSTALAÇÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI 33 BLOCO A SALA, 118	Nadja Pires	(61) 3967-1229	pires.vendas@hotmail.com	
11.319.557/0003-78		DENTECK AR CONDICIONADO LTDA				R\$ 2.953,99



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: TCL

Fabricante: TCL

Modelo: TAC- 18CSA inv

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 18.000 BTU S/H, tecnologia inverter, ciclo frio, tubulação de cobre, classificação energética A, com sistema inverter, com controle remoto, fluido refrigerante ecológico r410-a. Garantia de 1 (um) ano para todos os componentes e para o compressor. Com controle, 03 velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo)

Estado:

MS

Cidade:

Mundo Novo

Endereço:

AV SIDNEY GIRAO, 230

Nome de Contato:

Jeferson

Telefone:

(51) 3762-4010

Email:

licitacao@denteck.com.br

05.040.156/0001-10 TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 4.900,00

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: INVERTER

Descrição: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000, Modelo: Teto, Vazão Ar: 1.400, Corrente Elétrica Refrigeração: Máximo 18, Potência Elétrica Refrigeração: 3.000, Tipo: Split, Características Adicionais: Controle Remoto Sem Fio C/Seleção Temperatura, Frequência: 60, Tensão: 220,

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

AV CONSELHEIRO ROSA E SILVA, 1079

Telefone:

(81) 3241-2643

28.037.573/0001-09 A C DO A D RODRIGUES EIRELI

R\$ 9.000,00

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: ELGIN

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 18.000 BTU S/H, tecnologia inverter, ciclo frio, tubulação de cobre, classificação energética A, com sistema inverter, com controle remoto, fluido refrigerante ecológico r410-a. Garantia de 1 (um) ano para todos os componentes e para o compressor. Com controle, 03 velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo)

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 62, 902

Nome de Contato:

YAN

Telefone:

(91) 98951-3811

Email:

ymob.eireli@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.440,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

Município de Nova Friburgo

Objeto: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento – UPA, do Município de Nova Friburgo.

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho de Ar Condicionado – Climatização quente e frio; Tipo Split capacidade 18 BTU; na cor branca ;220V/ Bivolt; Instalação no ambiente. Garantia mínima de 1 ano

CatMat: 150112 - APARELHO AR CONDICIONADO

Data: 16/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:985867

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2021 16:54

Homologação: 19/08/2021 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.485.676/0001-09 GENUINO SILVA DO CARMO REFRIGERACAO EIRELI

R\$ 2.520,77

* VENCEDOR *

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: ELGIN

Descrição: Aparelho de Ar Condicionado – Climatização quente e frio; Tipo Split capacidade 18 BTU; na cor branca ;220V/ Bivolt; Instalação no ambiente. Garantia mínima de 1 ano

Estado:

ES

Cidade:

Bom Jesus do Norte

Endereço:

R JOAO CESAR BASTOS ARANTES, 27

Telefone:

(28) 3557-1378

14.453.277/0001-84 BARRAMAR CARTAS E PUBLICACOES NAUTICAS LTDA

R\$ 3.800,00

Marca: CONFORME PROPOSTA

Fabricante: CONFORME PROPOSTA

Modelo: CONFORME PROPOSTA

Descrição: Aparelho de Ar Condicionado Climatização quente e frio; Tipo Split capacidade 18 BTU; na cor branca ;220V/ Bivolt; Instalação no ambiente. Garantia mínima de 1 ano



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d

101 / 186

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST DO RIO GRANDE, 01621	DEBORA	(21) 3021-3886	barramar.contato@uol.com.br	
77.853.083/0003-58		AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI				R\$ 4.000,00
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo: HWQ18000						
Descrição: AR CONDICIONADO 18000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
ES	Serra	ROD ES-010, 4255	(48) 3437-5556	agaserv@agaserv.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	Data: 05/04/2022 15:57
Objeto: EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERACAO: QUENTE E FRIO, VAZAO DE AR DE 860 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,21 W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: BRISA, TURBO, TIMER DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS: 326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401	Identificação: OC: 102128100582022OC00044
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.968.629/0001-04		RONALDO ELETRO EIRELI			R\$ 3.700,00
* VENCEDOR *					
Marca: FONTAINE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA MIGUEL DIB, 81	(16) 3442-1744	totallicitacao@gmail.com.br	
23.556.435/0001-12		SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA			R\$ 3.800,00
Marca: philco					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R DIONIZIO ZACARON, 2375	Anderson	(17) 3304-9866	bec.sp@seattlebrasil.com.br



Item 22: APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 24.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: no mínimo b, filtro de ar: anti-bactéria.

Preço Estimado: R\$ 3.507,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.507,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.507,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 24.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: no mínimo b, filtro de ar: anti-bactéria, vazão de ar: no mínimo 1.000 m³/h, controle remoto: sim, termostato: digital, funções: sleep e swing e volt agem: 220 v.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.874,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR - 10
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ANDRADINA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE
CONDICIONAMENTO DE AR

Descrição: **CONDICIONADOR DE AR HI WALL COM NO MINIMO 24.000 BTUS -**
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM
CAPACIDADE: NO MINIMO 24.000 BTU/H, OPERACAO: FRIQ, VAZAO DE AR DE
NO MINIMO 900 M³/H, COM FILTRO DO TIPO ANTIBACTERICIDA, VOLTAGEM:
220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 44,7 KWH/Mês, COM
SELO PROCEL, CLASSIFICACAO "A", FUNCOES: REINÍCIO AUTOMÁTICO,
VENTILAÇÃO, REFRIGERAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO, COM BAIXO NÍVEL DE
RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E
UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, COM UTILIZACAO DO GAS R- 410A,
GABINETE CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO E PLASTICO,
MEDINDO APROXIMADAMENTE UNIDADE INTERNA: 1100 X 330X 230 MM (L X A
X P), UNIDADE EXTERNA: 880 X 800 X 400MM (L X A X P), FORNECIDO COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, DISPLAY DE LED, MANUAL DE INSTRUcoes E
CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM PRAZO DE GARANTIA
MINIMA DE 12 MESES, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS
NORMAS NBR16401

Data: 25/04/2022 12:01

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180373000012022OC00104

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.602.194/0002-37
* VENCEDOR *

PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI

R\$ 3.874,00

Marca: BRITANIA BAC24000IFM9 INVERTER

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BRITANIA BAC24000IFM9 INVERTER

Descrição: CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: NO MINIMO 24.000 BTU/H, OPERACAO: FRIQ, VAZAO DE AR DE
NO MINIMO 900 M³/H, COM FILTRO DO TIPO ANTIBACTERICIDA, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 44,7 KWH/Mês, COM SEL
O PROCEL, CLASSIFICACAO "A", FUNCOES: REINÍCIO AUTOMÁTICO, VENTILAÇÃO, REFRIGERAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, EQUIP
AMENTO COMPOSTO DE UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, COM UTILIZACAO DO GAS R- 410A, GABINETE CONFEC
CIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO E PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE UNIDADE INTERNA: 1100 X 330X 230 MM (L X A X P), UNIDADE EXT
ERNA: 880 X 800 X 400MM (L X A X P), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, DISPLAY DE LED, MANUAL DE INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GAR
ANTIA EM PORTUGUES, COM PRAZO DE GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR16401

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Palmas

Q 1012 SUL (ASR-SE 105) ALAMEDA 1, SN

(63) 3225-0268

ecr@ecr.srv.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, EQUIPAMENTOS DE
CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO,
EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE
ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA

Data: 05/04/2022 15:57

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102128100582022OC00044

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmZMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmZMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: **CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS**

UF: SP

- CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM
CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERACAO: QUENTE E FRIO, VAZAO DE AR DE 860
M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM
CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,21 W, COM SELO
PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: BRISA, TURBO, TIMER
DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO
LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO
COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE
EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE
CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS:
326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL
DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO
DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA,
EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.968.629/0001-04		RONALDO ELETRO EIRELI			R\$ 3.700,00
* VENCEDOR *					
Marca: FONTAINE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA MIGUEL DIB, 81	(16) 3442-1744	totallicitacao@gmail.com.br	
23.556.435/0001-12		SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA			R\$ 3.800,00
Marca: philco					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R DIONIZIO ZACARON, 2375	Anderson	(17) 3304-9866	bec.sp@seattlebrasil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.898,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
CARAPICUÍBA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE
CONDICIONAMENTO DE AR

Descrição: **CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS**
- CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM
CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERACAO: QUENTE E FRIO, VAZAO DE AR DE 860
M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM
CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,21 W, COM SELO
PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: BRISA, TURBO, TIMER
DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO
LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO
COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE
EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE
CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS:
326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL
DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO
DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA,
EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Data: 29/03/2022 11:13

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180179000012022OC00145

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.602.194/0002-37 * VENCEDOR *	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 2.898,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BRITANIA BAC18000IQFM9W
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BRITANIA BAC18000IQFM9W

Descrição: CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERAÇÃO: QUENTE E FRIO, VAZÃO DE AR DE 860 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,21 W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: BRISA, TURBO, TIMER DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700 X955X396MM, INTERNAS: 326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Estado: TO
Cidade: Palmas
Endereço: Q 1012 SUL (ASR-SE 105) ALAMEDA 1, SN

Telefone:
(63) 3225-0268

Email:
ecr@ecr.srv.br

Item 23: APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 36.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, encaixe: no mínimo b, filtro de ar: anti-bactéria, vazão de ar: no mínimo 1.000 m³/h, controle remoto: sim, termostato: digital

Preço Estimado: R\$ 6.252,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.252,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.252,48

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 36.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, encaixe: no mínimo b, filtro de ar: anti-bactéria, vazão de ar: no mínimo 1.000 m³/h, controle remoto: sim, termostato: digital, funções: sleep e swing e voltagem: 220 v.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5.499,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS**Data:** 27/10/2022 08:00**Objeto:** Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, que visa à estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split, Modelo: Split Inverter, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio

Identificação: NºPregão:1142022 / UASG:985919**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

46.777.902/0001-30 OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4.500,00

Marca: AGRATTO 30KF
Fabricante: AGRATTO 30KF
Modelo: AGRATTO 30KF

Descrição: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split, Modelo: Split Inverter, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio

Estado: RJ
Cidade: Carmo
Endereço: R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240

Nome de Contato:
Adriano

Telefone:
(22) 99213-2794

Email:
omegadistribuidoradecarmo@gmail.com

34.891.172/0001-14 MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E
SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI

R\$ 4.500,00

Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo:** AR CONDICIONADO CAPACIDADE 30.000 BTUS

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 30.000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL.



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

105 / 186

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Areal	R AFONSINA, 32	Wallace	(24) 99218-9140	comercial.maven.ltda@gmail.com

33.486.276/0001-80 JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI

R\$ 4.500,00

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo: AGRATTO

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 30.000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL. MARCA/MODELO : AGRATTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	A ADE QUADRA 1 CONJUNTO D LT, 07	(61) 3378-6065/ (61) 8409-3091	jebcomercio@gmail.com

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA

R\$ 4.500,00

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo: VTS-L30F

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 30.000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL. (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	hugo@plamax.com.br

14.516.591/0001-69 I C SERAFINI REFRIGERACAO

R\$ 4.500,00

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo: PAC30000FM9

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 30.000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Colatina	ROD ARMANDO MARTINELLI, 15	IVAN	(27) 3722-5330	refrigeracao@refrigeracaovilanova.com.br

42.785.686/0001-13 JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA

R\$ 4.500,00

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo: AR CONDICIONADO

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 30.000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Barra Mansa	R MARIA IGNEZ MACHADO MELCHIOR, 268	Jair	(24) 99238-4556	jairribeiro-jr@hotmail.com

34.584.079/0001-67 ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141

R\$ 5.000,00

Marca: philco

Fabricante: philco

Modelo: philco

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split , Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R DAS MAES, 822	(62) 3271-8494/ (62) 9316-3531	mettadistribuidora04@hotmail.com

30.195.733/0001-90 GRIEBLER E GRIEBLER LTDA

R\$ 5.495,00

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo: Split HW Agratto One 30.000

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 30.000 BTUS, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA PARAGUAI, 39	(54) 3194-0052 / (54) 9953-0084	decioutilidades@hotmail.com

16.925.627/0001-93 ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 7.500,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Nacional

Fabricante: Nacional

Modelo: Nacional

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split , Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

R BOA VISTA DE BROTAS, 35

Nome de Contato:

Edson

Telefone:

(71) 99283-0448

Email:

engenharia@elvengharia.com.br

09.263.279/0001-70

AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN

R\$ 10.000,00

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo: 30000 BTUS

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split , Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R FERNANDES DE BARROS, 525

Telefone:

(41) 3022-3399

Email:

comametais@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7.169,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 20/10/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços de Mobiliários, para estruturação das diversas Secretarias Municipais e seus respectivos setores.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU/H, Tipo: Split , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:984273

Lote/Item: /4

CatMat: 393096 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:30.000 BTU/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, TIPO:SPLIT

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.533.577/0001-70

JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA

R\$ 4.806,00

* VENCEDOR *

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo: ECS30F

Descrição: CONDICIONADOR DE AR 28000 BTUS Controle Remoto Compressor Rotativo Capacidade de Resfriamento: 28000 BTUs Funções: Auto Desumidificação Sleep Timer Turbo Ventilação Termostato: Digital Controle Remoto Filtro de Ar: Antibactéria Antipó Voltagem.

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R CARLOS EMILIO ALEXANDRE SCHWARTZ, 75

Telefone:

(47) 3307-4144

Email:

eletrojk.licitacoes@gmail.com

47.756.514/0001-35

E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

R\$ 4.806,66

Marca: AGRATTO

Fabricante: VENTISOL

Modelo: ECS30F

Descrição: CONDICIONADOR DE AR 28000 BTUS Controle Remoto Compressor Rotativo Capacidade de Resfriamento: 28000 BTUs Funções: Auto Desumidificação Sleep Timer Turbo Ventilação Termostato: Digital Controle Remoto Filtro de Ar: Antibactéria Antipó Voltagem

Estado:

PR

Cidade:

Bandeirantes

Endereço:

R WANTUIL GOULART BARBOSA, 067

Telefone:

(43) 9108-2739/ (0000) 0000-0000

Email:

eletroferrugem2@ffalm.br

44.060.520/0001-65

GO ATACADISTA LTDA

R\$ 4.806,66

Marca: AGRATTO

Fabricante: VENTISOL

Modelo: ECS30QF-R4*

Descrição: CONDICIONADOR DE AR 28000 BTUS Controle Remoto Compressor Rotativo Capacidade de Resfriamento: 28000 BTUs Funções: Auto Desumidificação Sleep Timer Turbo Ventilação Termostato: Digital Controle Remoto Filtro de Ar: Antibactéria Antipó Voltagem

Estado:

ES

Cidade:

Serra

Endereço:

AV SEISCENTOS, SN

Telefone:

(49) 3512-0149

Email:

tiago.sandi@sandioliveira.adv.br



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

107 / 186

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.390.720/0001-86	ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA				R\$ 4.806,66
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO ELETRONICOS S/A Modelo: PAC30000FM9 Descrição: CONDICIONADOR DE AR 28000 BTUS Controle Remoto Compressor Rotativo Capacidade de Resfriamento: 28000 BTUs Funções: Auto Desumidific ação Sleep Timer Turbo Ventilação Termostato: Digital Controle Remoto Filtro de Ar: Antibactéria Antipó Voltagem					
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R BONFIM, 130	Telefone: (48) 3347-8887	Email: ecogelolicita@gmail.com	
47.168.542/0001-31	FF SOUZA PRODUTOS LTDA				R\$ 4.806,66
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo: PAC30000FM9 Descrição: CONDICIONADOR DE AR 30000 BTUS Controle Remoto Compressor Rotativo Capacidade de Resfriamento: 3000 BTUs Funções: Auto Desumidifica ção Sleep Timer,Turbo Ventilação Termostato: Digital Controle Remoto Filtro de Ar: Antibactéria Antipó Voltagem					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R DA PATRIA, 239	Telefone: (62) 3642-2638/ (0000) 0000-0000	Email: ffsouzaproductos@gmail.com	
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 4.806,66
Marca: AGRATTO Fabricante: VENTISOL Modelo: ECS30FIR4/ ECS30FER4 Descrição: CONDICIONADOR DE AR 28000 BTUS Controle Remoto Compressor Rotativo Capacidade de Resfriamento: 28000 BTUs Funções: Auto Desumidific ação Sleep Timer Turbo Ventilação Termostato: Digital Controle Remoto Filtro de Ar: Antibactéria Antipó Voltagem					
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R SAO PEDRO, 1437-E	Telefone: (49) 3323-3333	Email: licita@atenamoveis.com.br	
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA				R\$ 4.899,83
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: SPLIT ONOFF 30F Descrição: CONDICIONADOR DE AR 28000 BTUS Controle Remoto Compressor Rotativo Capacidade de Resfriamento: 28000 BTUs Funções: Auto Desumidific ação Sleep Timer Turbo Ventilação Termostato: Digital Controle Remoto Filtro de Ar: Antibactéria Antipó Voltagem					
Estado: ES	Cidade: Mantenópolis	Endereço: RUA SAO GERALDO, 400	Telefone: (27) 3758-1791	Email: contato@eslicitacoes.com.br	
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 7.955,15
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AR CONDICIONADO Descrição: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU/H, Tipo: Split , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220					
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: AV SAO JOSE, 181	Telefone: (11) 2620-3840	Email: gustavofreitas08@hotmail.com	
20.230.576/0001-52	LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 10.000,00
Marca: agratto Fabricante: agratto Modelo: 30 btus' Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU/H, Tipo: Split , Freqência: 60 HZ, Tensão: 220					
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: R 01, S/N	Nome de Contato: Milton Carneiro Borges	Telefone: (61) 3361-0561	Email: licitarimob@outlook.com
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA				R\$ 20.000,00
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: VTS-L30F Descrição: CONDICIONADOR DE AR 28000 BTUS Controle Remoto Compressor Rotativo Capacidade de Resfriamento: 28000 BTUs Funções: Auto Desumidific ação Sleep Timer Turbo Ventilação Termostato: Digital Controle Remoto Filtro de Ar: Antibactéria Antipó Voltagem (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	Nome de Contato: HUGO	Telefone: (47) 3057-3930	Email: hugo@plamax.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6.088,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)
 Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUImNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUImNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE

Data: 22/06/2022 15:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO ARMARIOS, MESAS, AR-CONDICIONADOS E OUTROS PARA COMPOR A INFRAESTRUTURA DE DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43784

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: Ar Condicionado 30000 BTUs q/f 220V Especificações Técnicas: - Capacidade: 30000 BTUs - Voltagem: 220V - Frequência: 60 Hz - Potência Máxima: 2710 w - Tecnologia: On/Off - Ciclo: Quente/Frio - Capacidade de refrigeração: 30000 BTU/h. - Gás Ecológico: R410 - Ar Condicionado 30000 BTUs q/f 220V Especificações Técnicas: - Capacidade: 30000 BTUs - Voltagem: 220V - Frequência: 60 Hz - Potência Máxima: 2710 w - Tecnologia: On/Off - Ciclo: Quente/Frio - Capacidade de refrigeração: 30000 BTU/h. - Gás Ecológico: R410a - Classificação Energética: a - Controle de temperatura digital: (16°C a 32°C) - Modo de operação: Refrigerar, Aquecimento, Desumidificar, Ventilação e Automático - Função: Dormir, Oscilar, Timer - Controle de Ventilação (Alto, Médio, Baixo e Automático) - Vazão de ar máxima: 1300 m³/h - Potência sonora unidade interna: 52 dB(A) - Potência sonora unidade Externa: 59 dB(A) - Tubulação para conexão: 3/8 e 5/8. - Compressor rotativo: Sim - Possui filtro de ar: Sim - Fácil limpeza do painel e filtro: Sim - Dimensões aprox. da unidade interna (LxAxP): 104,1 x 32 x 229,2 cm - Dimensões aprox. da unidade externa (LxAxP): 94,9 x 72,6 x 36 cm - Peso unidade interna/externa: 14 kg / 50 kg - Garantia: 12 meses

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.676.601/0001-05 COMERCIAL CAETANO EIRELI

R\$ 5.200,00

Marca: AGRATTO

ECO 30K

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AGRATTO

ECO 30K

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Aracaju

Endereço:

AVENIDA SIMEAO SOBRAL, 774

Telefone:

(79) 3012-4400

Email:

celinha_caetano@hotmail.com

05.269.798/0001-95 TOP MOVEIS LTDA

R\$ 5.231,31

Marca: AGRATTO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FIT

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Aracaju

Endereço:

R BAHIA, 806

Telefone:

(79) 3222-3961

Email:

top.moveis_ltda@hotmail.com

41.796.164/0001-54 PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 5.231,31

Marca: TCL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: INVERTER A1

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Lagarto

Endereço:

R PEDRO JOSE DOS SANTOS, 10

Telefone:

(79) 8836-9254

Email:

proarclimatizacao96@gmail.com

30.430.226/0005-17 FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6.500,00

* VENCEDOR *

Marca: AGRATTO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ECO

ECS30QFIR4-

02

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Jequié

Endereço:

R ANTONIO ORRICO, 315

Nome de Contato:

Farad

Telefone:

(73) 3046-5799

Email:

ecommerce@futuraclimatizacao.com.br

05.695.934/0001-09 ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI

R\$ 8.280,00

Marca: AGRATTO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 30QF-R4-30KBTU

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Cedro de São João

Endereço:

R SAO JOSE, S/N

Telefone:

(79) 9854-1415

Email:

alvesesoares2009@hotmail.com



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 24: BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 40KG alta precisão completa capacidade 40kg, divisão 2g, painel aprova de respingo, indicador de bateria baixa, indicador de bateria carregando, bi-volt(110- 220v), bateria recarregável..

Preço Estimado: R\$ 423,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 423,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,66

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 40KG alta precisão completa capacidade 40kg, divisão 2g, corpo em plástico abs injetado, prato inoxidável, display lcdcom iluminação, display duplo, tecla 24telas, painel aprova de respingo, indicador de bateria baixa, indicador de bateria carregando, bi-volt(110- 220v), bateria recarregável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 191,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA

Data: 21/06/2022 10:00

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos e material permanente, visando atender as necessidades do Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas do Estado do Amapá – IEPA, especificamente dos Laboratórios que compõem a diretoria de pesquisa, conforme condições, especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928440

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Balança Eletrônica** - Balança Eletrônica Material: Aço Carbono , Sensibilidade: 20 A 50 , Capacidade Pesagem: 200 KG, Tipo: Digital , Características Adicionais: Plataforma Em Aço Carbono, Prato Removível , Tipo Pannel: Visor Digital , Voltagem: 110/220

Adjudicação: 08/07/2022 10:02

Homologação: 08/07/2022 16:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 477007 - BALANÇA ELETRÔNICA

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.420.096/0001-01 D. S. M. ABREU

R\$ 191,00

* VENCEDOR *

Marca: Amira

Fabricante: Plataforma

Modelo: S/m

Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA - PORTÁTIL: ALTO PADRÃO - ACABAMENTO DE QUALIDADE - FÁCIL MANUSEIO - SENSÍVEL AO TOQUE PARA LIGAR - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO - LCD EXTRA GRANDE - INDICADOR DE BATERIA FRACA E SOBRECARGA - VIDRO TEMPERADO DADOS TÉCNICOS CAPACIDADE: 200 KG DIVISÃO: 100G ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA D E LÍTIO (CR2032 / INCLUSA) GARANTIA: 12 MESES CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MATERIAIS N° ANVISA: 28/56/84/112/140 ÍTENS INCLUSOS 01 BALANÇA DIGITAL DE VIDRO ATÉ 200KG 01 MANUAL DO USUÁRIO. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS VALOR DO ITEM: TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AP

Macapá

RUA GUANABARA, 127

(96) 9116-1902

dsm.abreu.servicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 545,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL
DEPEN

Data: 01/01/2022 00:00

Objeto: O presente Projeto Básico tem como objetivo a aquisição de materiais de ESPORTE E SAÚDE a serem utilizados nas aulas práticas durante o Curso de Formação Profissional de Especialistas Federais em Assistência à Execução Penal e de Agentes Federais de Execução Penal do quadro de pessoal Departamento Penitenciário Nacional, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 22/2021 / UASG: 200326

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Descrição: **BALANÇA ELETRÔNICA** - BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 150 KG, VOLTAGEM 110/220 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SISTEMA DE MEDIÇÃO DE BIOPEDÂNCIA, TIPO DIGITAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.432.207/0001-17 GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 545,99

* VENCEDOR *

Marca: OMRON

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 150 KG, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SISTEMA DE MEDIÇÃO DE BIOPEDÂNCIA, TIPO DIGITAL

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QNP 1 AREA ESPECIAL, 1

Telefone:

(61) 9972-0149

Email:

forquilha.comercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 534,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Aquisição de equipamentos diversos para o IF Sudeste MG.

Descrição: Balança Eletrônica - Balança Eletrônica Capacidade Pesagem: 40 KG, Dimensões: 34 X 22 CM, Tipo: Digital, Características Adicionais: Divisão 5 G, Prato Aço Inox, Bateria Recarregável, Voltagem: Bivolt V,

CatMat: 461228 - BALANÇA ELETRÔNICA

Data: 03/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:158123

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.094.250/0001-07 D & M SOLUCOES E SERVICOS E MOVEIS RUSTICOS VITORINOS EIRELI

R\$ 534,00

* VENCEDOR *

Marca: Fenix

Fabricante: Fenix

Modelo: Fenix

Descrição: Balança Eletrônica Capacidade Pesagem: 40 KG, Dimensões: 34 X 22 CM, Tipo: Digital, Características Adicionais: Divisão 5 G, Prato Aço Inox, Bateria Recarregável, Voltagem: Bivolt V,

Estado:

MG

Cidade:

Alto Rio Doce

Endereço:

VILA vitorinos, sn

Telefone:

(32) 9988-8894

Email:

tuliolcontabil@gmail.com

Item 25: BEBEDOURO DE COLUNA refrigerado com compressor, com termostato frontal para controle de temperatura, com bandeja removível e para abertura do garrafão, com torneiras individuais para opção de água: natural e gelada, bivolt

Preço Estimado: R\$ 956,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 956,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 956,97

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

BEBEDOURO DE COLUNA refrigerado com compressor, com termostato frontal para controle de temperatura, com bandeja removível e para abertura do garrafão, com torneiras individuais para opção de água: natural e gelada, bivolt

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.082,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR

Objeto: Aquisição de Material Permanente, Mobiliário e Equipamentos diversos para atender as necessidades da secretaria municipal de Assistência Social - SEMAS, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMATUR e Secretaria Municipal de Educação - SEME, através de Pregão Eletrônico..

Data: 16/05/2022 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980305

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2022 15:49



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

111 / 186

Descrição: Bebedouro água garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Galvanizado , Tipo: Elétrico De Coluna , Acabamento Externo: Pintura Epoxi Pó , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Cor: Branca , Características Adicionais: Gás R 134 A, 2 Torneiras. Painei Frontal Em Plásti

CatMat: 401656 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

Homologação: 24/06/2022 13:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

05.665.702/0001-08 RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 1.082,89
* VENCEDOR *

Marca: KARINA
Fabricante: KARINA
Modelo: MODELO K30

Descrição: Bebedouro elétrico, tipo coluna, com no mínimo 95cm de altura, em latão galvanizado, na cor branca, para garrafão de água com capacidade para 2 0 litros, com duas torneiras (natural e gelada), possuindo sistema de refrigeração que envolva o recipiente (copo) , garantindo água gelada continuamente, 110v ou bivolt, baixo consumo de energia, garantia mínima de 12 (doze) meses

Estado: RR **Cidade:** Boa Vista **Endereço:** R BENTO BRASIL, 297 **Telefone:** (95) 3624-4659 **Email:** ibrandame@bol.com.br

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA R\$ 1.082,89

Marca: LIBELL
Fabricante: LIBELL
Modelo: MASTER BRANCO

Descrição: Bebedouro elétrico, tipo coluna, com no mínimo 95cm de altura, em latão galvanizado, na cor branca, para garrafão de água com capacidade para 2 0 litros, com duas torneiras (natural e gelada), possuindo sistema de refrigeração que envolva o recipiente (copo) , garantindo água gelada continuamente, 110v ou bivolt, baixo consumo de energia, garantia mínima de 12 (doze) meses.

Estado: SC **Cidade:** Blumenau **Endereço:** R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944 **Nome de Contato:** HUGO **Telefone:** (47) 3057-3930 **Email:** hugo@plamax.com.br

36.045.363/0001-90 SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 1.082,89

Marca: LIBELL
Fabricante: AKIELETRO
Modelo: MASTER CGA

Descrição: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Galvanizado , Tipo: Elétrico De Coluna , Acabamento Externo: Pintura Epoxi Pó , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Cor: Branca , Características Adicionais: Gás R 134 A, 2 Torneiras. Painei Frontal Em Plásti

Estado: BA **Cidade:** Salvador **Endereço:** R BOA VISTA DE BROTAS, 35 **Telefone:** (71) 9915-5056/ (71) 8201-4106 **Email:** sorellecomequipamentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 799,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO

Data: 02/05/2022 11:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios domésticos, destinados a suprir as necessidades da Sede e Inspetorias do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - CREA/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:927427

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2022 09:02

Homologação: 27/05/2022 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MA

Descrição: Bebedouro água garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Galvanizado , Acabamento Externo: Pintura Epoxi Pó , Capacidade: 20 L, Cor: Branca , Tipo: Elétrico De Coluna , Características Adicionais: Gás R 134 A, 2 Torneiras. Painei Frontal Em Plásti , Voltagem: 220

CatMat: 401656 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

24.564.535/0001-53 W&M COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 748,00



Marca: Esmaltec**Fabricante:** Esmaltec**Modelo:** EGC35B

Descrição: Bebedouro de coluna. (Bebedouro de Água de Coluna Esmaltec Gelagua EGC35B com Compressor Branco) Características do Produto: Modelo EGC 35B. Modo de Utilização: Galão (vendido separadamente) Capacidade de Fornecimento de Água Gelada: Até 3,5 litros/hora dia. Desempenho: Alto. Indicado para: Uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972. Sistema Easy Open removível: Faz a abertura automática do garrafão Alças Laterais: Facilita o transporte e deslocamento para limpeza. Termostato: frontal com controle gradual de temperatura controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Cor: Branco Refrigeração por compressor: Água gelada até nos dias mais quentes. Baixo consumo de energia Sim. Dim. Aproximadas (AxLxP): 1005 x 315 x 330 mm. Peso Líquido Aproximado: 14 Kg. Peso Bruto: 16,13 Kg. Garantia: 1 Ano (Ofertada Pelo Fabricante)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 24, 71	(91) 3346-1247 / (00) 8175-9706 / (00) 0000-0000	bigoderefrigeracao@outlook.com

01.485.345/0001-45 M DOS M D ARAUJO R\$ 749,00

Marca: ESMALTEC**Fabricante:** ESMALTEC**Modelo:** EGC35B

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA Bandeja de água removível Aceita galões de 20 litros Baixo nível de energia Aprovado pelo INMETRO Fornece água gelada e natural Termostato frontal com 7 níveis de temperatura: 50c a 150c Torneiras embutidas: 2 Garantia do Fornecedor 01 ano Bebedouro de Coluna 01 Manual d e Instruções

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV LOURENCO VIEIRA DA SILVA, 6	Maria dos Milagres Diniz Araújo	(98) 3221-1191	licitacoes@comercialdiniz.com.br

21.130.412/0001-16 T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR R\$ 749,08
* VENCEDOR * EIRELI**Marca:** Karina**Fabricante:** Karina**Modelo:** Karina

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA Bandeja de água removível Aceita galões de 20 litros Baixo nível de energia Aprovado pelo INMETRO Fornece água gelada e natural Termostato frontal com 7 níveis de temperatura: 50c a 150c Torneiras embutidas: 2 Garantia do Fornecedor 01 ano Bebedouro de Coluna 01 Manual d e Instruções

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	São Luís	AV SAO LUIS REI DE FRANCA, 43	(98) 2106-0164

30.346.271/0001-64 L AGUIAR RIBEIRO EIRELI R\$ 749,08

Marca: karina bebedouros**Fabricante:** karina bebedouros**Modelo:** K20

Descrição: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Galvanizado , Acabamento Externo: Pintura Epoxi Pó , Capacidade: 20 L, Cor: Branca , Tipo: Elétrico De Coluna , Características Adicionais: Gás R 134 A, 2 Torneiras. Painel Frontal Em Plástico , Voltagem: 220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R F, 7	(98) 8145-4278	leo_ar_@hotmail.com

40.979.947/0001-00 JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460 R\$ 1.000,00

Marca: ESMALTEC**Fabricante:** ESMALTEC**Modelo:** Bebedouro de Coluna para Garrafão Refrigerado por

Descrição: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Galvanizado , Acabamento Externo: Pintura Epoxi Pó , Capacidade: 20 L, Cor: Branca , Tipo: Elétrico De Coluna , Características Adicionais: Gás R 134 A, 2 Torneiras. Painel Frontal Em Plástico , Voltagem: 220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	R ORLANDO PEREIRA DE BRITO, 1240	(83) 9918-1797	almeidaldas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 989,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.
IBAMA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando aquisição de material permanente (Gelágua), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.

Data: 01/03/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 /
UASG: 193104

Lote/Item: 1/1

Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL ABS (COPOLÍMERO DE ACRILONITRILA), TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA CORBRANCA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA) CUBA AÇO INOX

CatMat: 368398 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL:ABS (COPOLÍMERO DE ACRILONITRILA), TIPO:ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO:PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR BRANCA, CAPACIDADE:20 L, VOLTAGEM:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA) CUBA AÇO INOX

Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.300.683/0001-40 MV COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 989,00

Marca: Esmaltec

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL ABS (COPOLÍMERO DE ACRILONITRILA), TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA CORBRANCA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA) CUBA AÇO INOX

Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AVENIDA 13 DE MAIO, 1422	Telefone: (85) 9757-4030 / (85) 9757-4030	Email: atendimento.mvcomercio@gmail.com
----------------------	-----------------------------	--	---	---

Item 26: BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO 150L COM 03 TORNEIRAS de latão cromado eregulagem de jato água, revestido em aço inox com termostato para regulagem de temperatura, bivolt.

Preço Estimado: R\$ 3.179,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.179,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.179,76

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO 150L COM 03 TORNEIRAS de latão cromado eregulagem de jato água, revestido em aço inox com termostato para regulagem de temperatura, bivolt.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.611,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Manaus

Objeto: Aquisição de Material Mobiliário para atender as necessidades do Serviço da Base Aérea de Manaus (BAMN) e das unidades apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,encaminhadas por este órgão, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Bebedouro água - Altura: 116 CM, Material Reservatório Água: Aço Inoxidável, Capacidade Água: 200 L, Tipo: Industrial, Largura: 150 CM, Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali, Profundidade: 60 CM, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Voltagem: 220 V,

CatMat: 277414 - BEBEDOURO ÁGUA

Data: 09/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:120630

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.545.548/0001-67 A F S DE MORAIS COMERCIO
* VENCEDOR *

R\$ 2.611,00

Marca: GELAQUA

Fabricante: GELAQUA

Modelo: BEBEDOURO

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LTS,COM 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM D RENO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOX, ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÓXICO, ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304, REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA, COM FILTRO EMBUTIDO.

Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DOUTORA HELOISA, 88	Telefone: (92) 9278-8880	Email: vendas@combraz.com
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------	-------------------------------------



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.929,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: SRP para futura e eventual aquisição de mobiliário de escritório, eletrodomésticos, equipamentos de informática e brinquedos educacionais para serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Maragogipe – Bahia, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bebedouro água - Material Reservatório Água: Aço Inoxidável, Capacidade Água: 200 L, Tipo: Industrial, Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Voltagem: 110/220 V,	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:983713
CatMat: 311387 - BEBEDOURO ÁGUA	Lote/Item: 2/7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 15:18
	Homologação: 13/06/2022 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.175.272/0001-86 * VENCEDOR *	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE			R\$ 2.469,50
Marca: BELFRIO Fabricante: BELFRIO Modelo: BELFRIO Descrição: BEBEDOURO EM AÇO INOX COM 04 TORNEIRAS.COM RESFRIAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL , DUPLO ISOLAMENTO TÉRMICO COM POLIURETANO I NJETADO. TANQUE 100% EM AÇO INOX 304 COM CAPACIDADE PARA 200LITROS, QUE POSSIBILITE UMA PERFEITA HIGIENIZAÇÃO. CALHA DE ESCOAMENT O EM AÇO INOX. GÁS R1 34*(INOFENSIVO A CAMADA DE OZÔNIO). FILTRO DE CARVÃO ATIVADO E QUARTZO INCLUSIVO NESTE EQUIPAMENTO RETEM PAR TÍCULAS SÓLIDAS E ELIMINA SABOR E ODOR DE CLORO.(RECOMENDA TROCA A CADA 6 MESES. PÉS REGULÁVEIS.GARANTIA DE 01 ANO. MARCA: BELFRIO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Cruz das Almas	R 2 TRAVESSA DO ESTADIO, 117-A	(75) 3621-2543/ (75) 3621-4123	conserge1994@hotmail.com

11.264.692/0001-00	DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 3.390,00
Marca: KNOX Fabricante: KNOX Modelo: KF20 Descrição: Bebedouro em aço inox com 04 torneiras.com resfriamento de água potável , duplo isolamento térmico com poliuretano injetado. tanque 100% em aço inox 304 com capacidade para 200litros, que possibilite uma perfeita higienização. calha de escoamento em aço inox. gás r1 34*(inofensivo a camada de o zônio). filtro de carvão ativado e quartzo inclusivo neste equipamento retem particulas sólidas e elimina sabor e odor de cloro.(recomenda troca a cada 6 mese s. pés reguláveis.garantia de 01 ano				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	AV ALIOMAR BALEEIRO, 2262	(71) 3354-4618	escritorio@ricosconsultoria.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.998,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 02/06/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de aparelhos climatizadores, aparelhos de ar condicionado e bebedouros, destinados às necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bebedouro Água - Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali , Voltagem: 110/220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Material Reservatório Água: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 200	Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:987809
CatMat: 311387 - BEBEDOURO ÁGUA	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/06/2022 08:14
	Homologação: 23/06/2022 08:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR



41.509.851/0001-41 HISLEI STANCKI DA LUZ ORCHEL 04793098924 R\$ 3.750,00

Marca: BEBEDOURO INDUSTRIAL

Fabricante: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS

Modelo: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS

Descrição: Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali , Voltagem: 110/220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Material Reservatório Água: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 200

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	RUA ANTONIO DE ANDRADE, 519	(41) 8502-5150	hislei.luz@hotmail.com

11.094.173/0001-32 OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI R\$ 3.900,00

Marca: Nardin

Fabricante: Nardin

Modelo: Bixbp200L

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS - COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R VICENTE SOARES DA COSTA, 132	(11) 3932-3186	officedobrasil@uol.com.br

08.533.577/0001-70 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA R\$ 3.980,00

Marca: KNOX

Fabricante: KNOX

Modelo: KF20

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS – COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R CARLOS EMILIO ALEXANDRE SCHWARTZ, 75	(47) 3307-4144	eletrojk.licitacoes@gmail.com

10.506.096/0001-18 MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 3.980,00

Marca: Gira Bebedouros

Fabricante: Gira Fabric. e Manut. de Bebedouros Ltda

Modelo: GIRA-0200

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS – COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG. Marca Gira Bebedouros. Modelo GIRA-0200. Validade da Proposta: 60 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R SAN MARTIN, 270	(31) 3889-5565	maquitecvendas@gmail.com

33.859.616/0001-71 MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI R\$ 3.980,78
* VENCEDOR *

Marca: frisbel

Fabricante: frisbel

Modelo: coluna 200l

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS – COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV ADALBERTO SIMAO NADER, 1631	(27) 4004-2218	mastereletricita@gmail.com

31.669.124/0001-98 LS REFRIGERACAO EIRELI R\$ 3.980,78



Marca: FRISBELL

Fabricante: FRISBELL

Modelo: Ra20

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS – COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R ORLANDO RIBEIRO SCHMIDT, 100	LUIZ	(49) 3224-3031	licitacao.lsrefrigeracao@gmail.com

04.303.600/0001-80 TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 3.980,78

Marca: KTN

Fabricante: KTN

Modelo: KS200

Descrição: BEBEDOURO AGUA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Maravilha	R 1 DE MAIO, 645	(49) 3632-1063

26.517.495/0001-14 VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA R\$ 3.980,78

Marca: KNOX

Fabricante: KNOX

Modelo: KF20

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS - COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 510, 24	THIAGO	(62) 98106-4800	thimago@gmail.com

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA R\$ 3.980,78

Marca: NOZON

Fabricante: NOZON

Modelo: BIXBP200 FILTRO

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS 13 COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	hugo@plamax.com.br

43.731.740/0001-00 FRONT COMERCIAL LTDA R\$ 3.980,78

Marca: knox

Fabricante: knox

Modelo: kf20

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS - COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOIS DE SETEMBRO, 1536	ALISSON	(47) 3037-1021	front@frontcomercial.com.br

36.045.363/0001-90 SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 3.987,80

Marca: NOZON

Fabricante: NARDIN

Modelo: BIXBP200

Descrição: Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali , Voltagem: 110/220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Material Reservatório Água: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 200

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R BOA VISTA DE BROTAS, 35	(71) 9915-5056/ (71) 8201-4106	sorellecomequipamentos@gmail.com

45.461.989/0001-79 BRUNO DOS SANTOS LIMA 03824722178 R\$ 4.500,00



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Marca: knox Fabricante: knox Modelo: knox Descrição: Bebedouro Industrial 200 Litros - Kf20						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO		Goiânia	R DAS MAES, SN	(62) 9622-7354	brdistribuidor1@hotmail.com	

Item 27: BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO 200L COM 04 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO e regulagem de jato água, revestido em aço inox com termostato para regulagem de temperatura, bivolt.

Preço Estimado: R\$ 3.850,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.850,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.850,19

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO 200L COM 04 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO e regulagem de jato água, revestido em aço inox com termostato para regulagem de temperatura, bivolt.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.998,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 02/06/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de aparelhos climatizadores, aparelhos de ar condicionado e bebedouros, destinados às necessidades das secretarias solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bebedouro Água - Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali , Voltagem: 110/220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Material Reservatório Água: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 200	Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:987809
CatMat: 311387 - BEBEDOURO ÁGUA	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/06/2022 08:14
	Homologação: 23/06/2022 08:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.509.851/0001-41	HISLEI STANCKI DA LUZ ORCHEL 04793098924			R\$ 3.750,00
Marca: BEBEDOURO INDUSTRIAL Fabricante: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS Modelo: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS Descrição: Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali , Voltagem: 110/220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Material Reservatório Água: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 200				
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: RUA ANTONIO DE ANDRADE, 519	Telefone: (41) 8502-5150	Email: hislei.luz@hotmail.com
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 3.900,00
Marca: Nardin Fabricante: Nardin Modelo: Bixbp200L Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS - COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R VICENTE SOARES DA COSTA, 132	Telefone: (11) 3932-3186	Email: officedobrasil@uol.com.br
08.533.577/0001-70	JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA			R\$ 3.980,00



Marca: KNOX**Fabricante:** KNOX**Modelo:** KF20

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS – COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG.

Estado: SC **Cidade:** Joinville **Endereço:** R CARLOS EMILIO ALEXANDRE SCHWARTZ, 75

Telefone: (47) 3307-4144

Email: eletrojkllicitacoes@gmail.com

10.506.096/0001-18 MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 3.980,00

Marca: Gira Bebedouros**Fabricante:** Gira Fabric. e Manut. de Bebedouros Ltda**Modelo:** GIRA-0200

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS – COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG. Marca Gira Bebedouros. Modelo GIRA-0200. Validade da Proposta: 60 dias.

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R SAN MARTIN, 270

Telefone: (31) 3889-5565

Email: maquitecvendas@gmail.com

33.859.616/0001-71 MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

R\$ 3.980,78

* VENCEDOR *

Marca: frisbel**Fabricante:** frisbel**Modelo:** coluna 200l

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS – COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG.

Estado: ES **Cidade:** Vitória **Endereço:** AV ADALBERTO SIMAO NADER, 1631

Telefone: (27) 4004-2218

Email: mastereletricita@gmail.com

31.669.124/0001-98 LS REFRIGERACAO EIRELI

R\$ 3.980,78

Marca: FRISBELL**Fabricante:** FRISBELL**Modelo:** Ra20

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS – COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG.

Estado: SC **Cidade:** Lages **Endereço:** R ORLANDO RIBEIRO SCHMIDT, 100

Nome de Contato: LUIZ

Telefone: (49) 3224-3031

Email: licitacao.lsrefrigeracao@gmail.com

04.303.600/0001-80 TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 3.980,78

Marca: KTN**Fabricante:** KTN**Modelo:** KS200**Descrição:** BEBEDOURO AGUA

Estado: SC **Cidade:** Maravilha **Endereço:** R 1 DE MAIO, 645

Telefone: (49) 3632-1063

26.517.495/0001-14 VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA

R\$ 3.980,78



Marca: KNOX

Fabricante: KNOX

Modelo: KF20

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS - COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 510, 24	THIAGO	(62) 98106-4800	thimago@gmail.com

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA

R\$ 3.980,78

Marca: NOZON

Fabricante: NOZON

Modelo: BIXBP200 FILTRO

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS 13 COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	hugo@plamax.com.br

43.731.740/0001-00 FRONT COMERCIAL LTDA

R\$ 3.980,78

Marca: knox

Fabricante: knox

Modelo: kf20

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS - COM ISOLAMENTO EM EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R-134; TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351. COM FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; COM 3 TORNEIRAS GELADA E 1 TORNEIRA NATURAL; REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5° C A 12° C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO). DIMENSÕES (AXLXP): (ALTURA 169X LARGURA 75X PROFUNDIDADE 78 CM); VOLTAGEM: 110V; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 1000 (COPOS DE 200 ML) 333 (GARRAFAS 600 ML); CONSUMO: 18 KW/H/MÊS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 300 W; PESO: 60 KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOIS DE SETEMBRO, 1536	ALISSON	(47) 3037-1021	front@frontcomercial.com.br

36.045.363/0001-90 SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 3.987,80

Marca: NOZON

Fabricante: NARDIN

Modelo: BIXBP200

Descrição: Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali , Voltagem: 110/220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Material Reservatório Água: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 200

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R BOA VISTA DE BROTAS, 35	(71) 9915-5056/ (71) 8201-4106	sorellecomequipamentos@gmail.com

45.461.989/0001-79 BRUNO DOS SANTOS LIMA 03824722178

R\$ 4.500,00

Marca: knox

Fabricante: knox

Modelo: knox

Descrição: Bebedouro Industrial 200 Litros - Kf20

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R DAS MAES, SN	(62) 9622-7354	brdistribuidor1@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.843,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 19/01/2022 14:00

Objeto: Aquisição de bebedouros e colchonetes em atendimento às Escolas Municipais e aos Centros Municipais de Educação Infantil, pertencentes à Rede Pública Municipal de Ensino de Cascavel/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3312021 /
UASG:987493



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Bebedouro Água - Material Reservatório Água: Aço Inoxidável 0, Capacidade Água: 200 NaN, Tipo: Industrial 0, Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali 0, Material Gabinete: Aço Inoxidável 0, Voltagem: 110/220 NaN,

CatMat: 311387 - BEBEDOURO ÁGUA

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/01/2022 13:46

Homologação: 05/02/2022 14:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.596.450/0001-00 N C F ROCHA EIRELI R\$ 3.100,00

Marca: METAL ROCHA

Fabricante: RV FERREIRA

Modelo: MR 200

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS, GABINETE EXTERNO CONFECCIONADO EM AÇO INÓX, APARADOR EM AÇO INÓX, RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX OU POLIPROPILENO, TERMOSTATO COM REGULAGEM, COM TORNEIRAS CROMADAS, FILTRO INDUSTRIAL. VOLTAGEM 127 OU 220 (CONFORME DEMANDA) OU BIVOLTS.

Estado:

RO

Cidade:

Ji-Paraná

Endereço:

R MIRIM, 222

Telefone:

(69) 3421-8772

Email:

bwrcomercio1@gmail.com

35.171.422/0001-04 AGUIATRON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA R\$ 3.118,89

* VENCEDOR *

Marca: KNOX

Fabricante: KNOX

Modelo: KF20

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS, GABINETE EXTERNO CONFECCIONADO EM AÇO INÓX, APARADOR EM AÇO INÓX, RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX OU POLIPROPILENO, TERMOSTATO COM REGULAGEM, COM TORNEIRAS CROMADAS, FILTRO INDUSTRIAL. VOLTAGEM 127 OU 220 (CONFORME DEMANDA) OU BIVOLTS

Estado:

ES

Cidade:

Conceição do Castelo

Endereço:

AV HARVEY DE VARGAS GRILO, 461

Telefone:

(28) 3547-1188

Email:

cp.vendasgov@gmail.com

29.615.312/0001-91 AC MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - R\$ 3.118,89

Marca: KTN

Fabricante: KTN

Modelo: KSE200

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS, GABINETE EXTERNO CONFECCIONADO EM AÇO INÓX, APARADOR EM AÇO INÓX, RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX OU POLIPROPILENO, TERMOSTATO COM REGULAGEM, COM TORNEIRAS CROMADAS, FILTRO INDUSTRIAL. VOLTAGEM 127 OU 220 (CONFORME DEMANDA) OU BIVOLTS. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. MARCA: KTN – MODELO: KSE200.

Estado:

PR

Cidade:

Toledo

Endereço:

R FRANCISCO BASSO, 29

Telefone:

(45) 3054-5504

Email:

acmasterequipamentos@yahoo.com

20.763.022/0001-10 P. I. SILVA & ROSA LTDA - R\$ 3.118,89

Marca: KTN

Fabricante: KTN

Modelo: KSE200

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS, GABINETE EXTERNO CONFECCIONADO EM AÇO INÓX, APARADOR EM AÇO INÓX, RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX OU POLIPROPILENO, TERMOSTATO COM REGULAGEM, COM TORNEIRAS CROMADAS, FILTRO INDUSTRIAL. VOLTAGEM 127 OU 220 (CONFORME DEMANDA) OU BIVOLTS.

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

R BELEM, 1690

Telefone:

(45) 3037-1062

34.530.248/0001-86 ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 3.118,89

Marca: NARDIN

Fabricante: NARDIN

Modelo: BIXBP200

Descrição: CONFORME PROPOSTA ANEXO

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

R SOUZA NAVES, 628

Telefone:

(45) 9811-5553

42.953.145/0001-57 IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844 R\$ 7.485,00

Marca: AQUAMAX

Fabricante: AQUAMAX'

Modelo: AQUAMAX

Descrição: Material Reservatório Água: Aço Inoxidável 0, Capacidade Água: 200 NaN, Tipo: Industrial 0, Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali 0, Material Gabinete: Aço Inoxidável 0, Voltagem: 110/220 NaN,



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: SP	Cidade: Cajamar	Endereço: R DOS GERANIOS (P IPES II), 158	Telefone: (11) 3531-2009	Email: marcktec@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.708,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 30/06/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de mobiliários e outros equipamentos para atendimento às unidades desta Secretaria Municipal de Assistência Social, de acordo com as quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bebedouro água - Bebedouro água, tipo: industrial, características adicionais: 4 torneiras latão cromado, serpentina cobre local, voltagem: 110,220 v, material gabinete: aço inoxidável, material reservatório água: aço inoxidável, capacidade água: 200 l	SRP: SIM
CatMat: 311387 - BEBEDOURO ÁGUA	Identificação: NºPregão:832021 / UASG:987563
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.349.114/0001-19	SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI				R\$ 2.891,15
Marca: KTN					
Fabricante: KTN					
Modelo: KSE200					
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX – GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATORIO CONFECCIONADO EM POLIPR OPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180L/HORA; 4 TORNEIRAS EM METAL CROMADA; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERAT URA; TENSÃO 127 VOLTS. CERTIFICADO PELO INMETRO. MANUAL EM PORTUGUES. GARANTIA 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA COM COBERTUR A INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. DEVE TER ASSISTENCIA TECNICA EM FOZ DO IGUAÇU. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE GARANTI A: 12 (DOZE) MESES. MARCA: KTN – MODELO: KSE200.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	R DOMINGOS PASQUALLI, 29	Emerson Marcos	(45) 3054-5504	sevenequipamentos@yahoo.com.br
37.658.173/0001-01	MAB EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 2.891,15
Marca: FRISBEL					
Fabricante: FRISBEL					
Modelo: IND. 200L 4T					
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX – GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATORIO CONFECCIONADO EM POLIPR OPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180L/HORA; 4 TORNEIRAS EM METAL CROMADA; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERAT URA; TENSÃO 127 VOLTS. CERTIFICADO PELO INMETRO. MANUAL EM PORTUGUES. GARANTIA 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA COM COBERTUR A INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. DEVE TER ASSISTENCIA TECNICA EM FOZ DO IGUAÇU.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV NOSSA SENHORA DA PENHA, 2796	MARLI ANDERLE BAGATOL	(47) 3041-3006	mabeletricita@gmail.com
94.827.557/0001-44	J L FREESE - EIRELI				R\$ 2.891,15
Marca: KARINA					
Fabricante: KARINA					
Modelo: BEBEDOURO AGUA					
Descrição: "BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX – GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATORIO CONFECCIONADO EM POLIP ROPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; ARMAZENA 20 0 LITROS DE ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180L/HORA; 4 TORNEIRAS EM METAL CROMADA; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPER ATURA; TENSÃO 127 VOLTS. CERTIFICADO PELO INMETRO. MANUAL EM PORTUGUES. GARANTIA 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA COM COBERT URA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. DEVE TER ASSISTENCIA TECNICA EM FOZ DO IGUAÇU"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Cruz do Sul	R SENADOR PINHEIRO MACHADO, 1269	JAIR	(51) 3715-8786	antoniok@bvkadvogados.com.br
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI				R\$ 2.891,15
Marca: MAXGEL					
Fabricante: MAXGEL					
Modelo: MAXGEL					
Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.					



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR	Campina do Simão	AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037	Geferson Júnior Wagnei	(42) 3634-1267

00.662.572/0001-36 FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R\$ 2.891,15

Marca: KTN

Fabricante: KTN

Modelo: KSE200

Descrição: Bebedouro água, tipo: industrial, características adicionais: 4 torneiras latão cromado, serpentina cobre locali, voltagem: 110,220 v, material gabinete: aço inoxidável, material reservatório água: aço inoxidável, capacidade água: 200 l

Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	R JOSE TERNES SOBRINHO, 425

35.764.167/0001-03 ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI R\$ 2.891,15

Marca: MAXGEL

Fabricante: MAXGEL

Modelo: MGE 200L C/ 4 TORNEIRAS 110V

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX 110v - TODOS OS MODELOS SÃO FABRICADOS EM AÇO INOX 430 EXTERNAMENTE - EQUIPADO COM TERMOSTATO MODELO RC 42600, MARCA INVENSYS ROBERTSHAW COM REGULAGEM DE TEMPERATURA - CONDENSADOR AR FORÇADO COM MICRO-VE NTLADOR ELCO COM PROTETOR TERMICO - CALIBRADO COM GÁS R134a ECOLOGICO - PÉS COM SAPATA EM NYLON NA COR PRETO COM PARAFUSO PARA REGULAGEM (NIVELAMENTO JUNTO AO PISO) - TORNEIRA DE LATÃO CROMADO COM ROSCA DE 1/2 - ADAPDADOR COM FLANGE QUE LIGA A TORNEIRA AO RESERVATORIO EM LATÃO CROMADA, PARA NÃO CORRER RISCO DE TRINCAR E CAUSAR VAZAMENTO. - OPÇÃO PARA TORNEIRAS TIPO JATO - RESERV ATORIO ROTOMOLDADO EM POLIETILENO ATÓXICO, LIVRE DE EMENDAS E SOLDAS, 100 % HIGIENICO, SEM POSSIBILIDADE ALGUMA DE OBTER FERRUGEM - SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304 PARA MELHOR RENDIMENTO - ISOLAMENTO EM EPS - VOLTAGEM DISPONIVEL EM 127V ou 220V - A MÉDIA DE R EFRIGERAÇÃO DA AGUA CONTIDA NO RESERVATORIO É DE 20 L/HR - MANTÉM A TEMPERATURA DA AGUA ENTRE 5° A 10 ° - GARANTIA DE 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TTE AMERICO MORETTI, 557	Acarve	(11) 5678-7500	acarve.licita@outlook.com

73.884.785/0001-86 A. W. XAVIER DIAS R\$ 2.891,15

Marca: KARINA

Fabricante: KARINA

Modelo: K200

Descrição: BEBEDOURO PURIFICADOR DE PRESSÃO BAG40 INOX - 110V OU BIVOTS – TIPO BEBEDOURO; AGUA GELADA; APLICAÇÃO COLUNA. GARANTIA 1 2 MESES. ASSISTENCIA TECNICA EM FOZ DO IGUAÇU.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Quatiguá	R FRANCISCO JOSE DALDEGAN, 280	(43) 3564-1488	gemoveispedidos@hotmail.com

25.249.082/0001-33 SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI R\$ 2.891,15

Marca: nardin

Fabricante: nardin

Modelo: bixbp200

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX – GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATORIO CONFECCIONADO EM POLIPR OPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180L/HORA; 4 TORNEIRAS EM METAL CROMADA; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERAT URA; TENSÃO 127 VOLTS. CERTIFICADO PELO INMETRO. MANUAL EM PORTUGUES. GARANTIA 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA COM COBERTUR A INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. DEVE TER ASSISTENCIA TECNICA EM FOZ DO IGUAÇU.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Luziânia	R 04, SN	Douglas	(61) 3601-2831	solution-comercio@hotmail.com

10.540.204/0001-79 LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI R\$ 2.891,15

Marca: MAXGEL

Fabricante: MAXGEL

Modelo: 200 LITROS

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX – GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATORIO CONFECCIONADO EM POLIPR OPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180L/HORA; 4 TORNEIRAS EM METAL CROMADA; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERAT URA; TENSÃO 127 VOLTS. CERTIFICADO PELO INMETRO. MANUAL EM PORTUGUES. GARANTIA 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA COM COBERTUR A INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. DEVE TER ASSISTENCIA TECNICA EM FOZ DO IGUAÇU

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Foz do Iguaçu	AV REPUBLICA ARGENTINA, 4188	CLAUDIA	(45) 3522-2202	makropelvendas3@hotmail.com

26.865.339/0001-44 VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124 R\$ 2.900,00

Marca: KNOX

Fabricante: KNOX

Modelo: KNOX

Descrição: Bebedouro de Água Industrial Coluna 200 Litros Knox Bebedouros + Filtro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R SAO TIAGO, S/N	VANESSA	(62) 99316-3531	paulo_gyn_20@hotmail.com



22.858.929/0001-99 A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 3.000,00

* VENCEDOR *

Marca: KNOX

Fabricante: KNOX

Modelo: KF20

Descrição: Bebedouro Industrial 200 Litros - Kf20 Estrutura em aço inox 430; Pés reguláveis; Serpentina interna em aço Inox 304; Reservatório em polipropileno; Isolamento em EPS; Gás ecológico R134a; Termostato para ajuste de temperatura; Aparador de água reforçado e mangueira dreno; Filtro multiuso de brinde para primeira Instalação; Garantia de 12 meses em todo território nacional; Tomada com 3 pinos, conforme norma da ABNT/NBR/603351; Capacidade atendimento 600 pessoas por hora, considerando que cada pessoa tome em média 200 ml de água; Classe 1, IPX0 (uso interno), 127v (4,6A) ou 220v (2,2A) 60Hz-403W; 4 Saídas de água gelada ou uma natural, podendo ser torneira ou jato Medidas sem embalagem Atura: 165cm Largura: 82 cm Profundidade: 75 cm Peso: 45 kg Medidas com embalagem Altura: 170 cm Largura: 87 cm Profundidade: 83 cm Peso: 55 kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST CLN 411 BLOCO C, 44	(61) 3013-4957	contato@arcomercialdf.com.br

24.419.569/0001-54 DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA R\$ 4.000,00

Marca: KNOX

Fabricante: KNOX

Modelo: KF20

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX - GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATORIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180L/HORA; 4 TORNEIRAS EM METAL CROMADA; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA; TENSÃO 127 VOLTS. CERTIFICADO PELO INMETRO. MANUAL EM PORTUGUES. GARANTIA 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA COM COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. DEVE TER ASSISTENCIA TECNICA EM FOZ DO IGUAÇU.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Hortolândia	R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866	Wellyngton Bassi	(19) 3044-9175	contato@penntaxy.com.br

21.548.780/0001-89 VSS COMERCIO E SERVICO LTDA R\$ 6.000,00

Marca: Knox

Fabricante: Knox

Modelo: KF 20

Descrição: Bebedouro água, tipo: industrial, características adicionais: 4 torneiras latão cromado, serpentina cobre locali, voltagem: 110,220 v, material gabinete: aço inoxidável, material reservatório água: aço inoxidável, capacidade água: 200 l

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R AIRTON SENNA, 153	(27) 3251-6211	vsscomercioeservico@gmail.com

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI R\$ 10.000,00

Marca: ACQUA GELATA

Fabricante: ACQUA GELATA

Modelo: PRE200

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX 13 GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATORIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180L/HORA; 4 TORNEIRAS EM METAL CROMADA; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA; TENSÃO 127 VOLTS. CERTIFICADO PELO INMETRO. MANUAL EM PORTUGUES. GARANTIA 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA COM COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. DEVE TER ASSISTENCIA TECNICA EM FOZ DO IGUAÇU.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R ADOLFO WRUCK, 65	(47) 3041-4138	brasidas@brasidas.com.br

Item 28: FOGÃO 05 BOCAS BRANCO, com 4 queimadores simples e 1 queimador duplo, forno 95l, bivolt,acendimento automático, fornocom luz e tampa de vidro com puxador ergonômico.

Preço Estimado: R\$ 1.547,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.547,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.547,34
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FOGÃO 05 BOCAS BRANCO, com 4 queimadores simples e 1 queimador duplo, forno 95l, bivolt,acendimento automático, fornocom luz e tampa de vidro com puxador ergonômico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.747,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

Data: 13/06/2022 08:30



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Equipamentos, atendendo as necessidades do Município, suas Secretarias e Departamentos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fogão Industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos , Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad , Quantidade Bocas: 4 U	Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:987723
CatMat: 445116 - FOGÃO INDUSTRIAL	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.495,85
Marca: Mister Fabricante: Mister Modelo: 400302 012046 Descrição: Fogão Industrial 4 Bocas Com Forno Baixa Pressão; 02 Queimadores simples e 02 queimadores duplos; Grelha de ferro fundido REFORÇADO; Forno com tampa de INOX; Bandeja coletora de resíduos; Gambiarra de aço; Produto Super Reforçado com perfil 05; Grelhas em ferro fundido; Pintura: Eletrostática (E POXI) de alta resistência e durabilidade; Capacidade: 90 Litros; Garantia de 12 Meses		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944
	Nome de Contato: HUGO	Telefone: (47) 3057-3930
	Email: hugo@plamax.com.br	
30.155.054/0001-97 * VENCEDOR *	ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: Gastromixx Fabricante: Gastromixx Modelo: Gastromixx Descrição: Fogão Industrial 4 Bocas com Forno Tampa Inox Gastromixx		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNE 35, 04
	Telefone: (61) 8673-8322	Email: cardosoaliancapapelaria@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR	Data: 07/06/2022 09:30
Objeto: Aquisição De Equipamentos, Materiais Permanentes, Para Atender As Necessidades Das Unidades Básicas De Saúde Da Secretaria Municipal De Saúde-Semsa, Da Prefeitura Municipal De Amajari-RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fogão Industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Quantidade Bocas: 6 UN, Tipo Acendimento: Manual , Funcionamento: Gás , Características Adicionais: 6 Queimadores Duplos, Forno, Chapa E Banho-Maria A , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980026
CatMat: 451454 - FOGÃO INDUSTRIAL	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/06/2022 10:25
	Homologação: 10/06/2022 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.665.702/0001-08 * VENCEDOR *	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.115,00
Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo: ESMALTEC Descrição: Fogão TIPO DE ACENDIMENTO/BOCAS AUTOMÁTICO/06		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R BENTO BRASIL, 297
	Telefone: (95) 3624-4659	Email: ibrandaome@bol.com.br



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ**Data:** 25/01/2022 10:30**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA AS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - PROINFÂNCIA TIPO C, (CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA) PARA ATENDER A CRECHE ESCOLA CANTINHO FELIZ, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE COMPROMISSO PAR nº 201401447.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:892021 / UASG:985905**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Descrição:** **Fogão gás** - Fogão Gás Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Normas Técnicas: Selo Inmetro Categoria "A", Características Adicionais: Acendimento Automático / Forno Autolimpante / Tam-, Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca**CatMat:** 425200 - FOGÃO GÁS**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

23.303.444/0001-00 BENEDES SOARES BATISTA R\$ 1.778,88

Marca: brastemp**Fabricante:** brastemp**Modelo:** 1778,88**Descrição:** : Fogão Gás Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Normas Técnicas: Selo Inmetro Categoria "A", Características Adicionais: Acendimento Automático / Forno Autolimpante / Tam-, Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Paty do Alferes	10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500	(24) 8129-1467	benedes.consultoria@gmail.com

10.542.335/0001-95 CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 1.779,20

*** VENCEDOR *****Marca:** BRASLAR SIRUS**Fabricante:** BRASLAR SIRUS**Modelo:** BRASLAR SIRUS**Descrição:** Fogão Gás Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Normas Técnicas: Selo Inmetro Categoria "A", Características Adicionais: Acendimento Automático / Forno Autolimpante / Tam-, Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	Alessandro	(22) 2537-0830	canaadistribuidorarj@gmail.com

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA R\$ 1.779,20

Marca: Atlas**Fabricante:** Atlas**Modelo:** Monaco Plus Branco 5Q**Descrição:** FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA) - Descrição: · Volume do forno: 62,3 litros · Classificação Energética: Mesa/ forno: A/ B · Mesa: · Queimador normal (1,7 kW):3 · Queimador família (2 kW):1 · Forno: · Queimador do forno 2,4 · Dimensões aproximadas: 87x 51x 63 cm (AxLxP) · Peso aproximado: 28,4 Kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	hugo@plamax.com.br

Item 29: FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS E 04 bandejas coletoras com forno, com grelhas e queimadores em ferro fundido, sendo 2 queimadores simples e 2 queimadores duplos, acendimento manual, grades individuais, forno capacidade 109l, 1 prateleira removível, bivolt.

Preço Estimado: R\$ 2.386,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.386,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.386,58
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS E 04 bandejas coletoras com forno, produzido em aço galvanizado, registros niquelados com grelhas e queimadores em ferro fundido, sendo 2 queimadores simples e 2 queimadores duplos, acendimento manual, grades individuais, por panela de alta pressão, forno com capacidade de 109l, com tampa de vidro e puxadores ergonômico na porta do forno e 1 prateleira removível, bivolt.	

Órgão: INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA**Data:** 21/06/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos e material permanente, visando atender as necessidades do Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas do Estado do Amapá – IEPA, especificamente dos Laboratórios que compõem a diretoria de pesquisa, conforme condições, especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos..	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928440
Descrição: Fogão Industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Quantidade Bocas: 6 UN, Tipo Acendimento: Manual , Funcionamento: Gás , Características Adicionais: 6 Queimadores Duplos, Forno, Chapa E Banho-Maria A , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos	Lote/Item: /5
CatMat: 451454 - FOGÃO INDUSTRIAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/07/2022 10:02
	Homologação: 08/07/2022 16:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.420.096/0001-01	D. S. M. ABREU	R\$ 2.040,00
* VENCEDOR *		
Marca: Cristal Aço Fabricante: Cristal Aço Modelo: Economy (com chapa) Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS: FOGÃO INDUSTRIAL\, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL\, FUNCIONAMENTO:GÁS\, TIPO ACENDIMENTO:MANUAL\, TIPO USO:COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:6 QUEIMADORES DUPLOS\, FORNO\, CHAPA E BANHO-MARIA A\, QUANTIDADE BOCAS:6 UM. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. VALOR DO ITEM: QUATRO MIL E OITENTA REAIS. Esta proposta é válida por 90 (noventa) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação.		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA GUANABARA, 127
	Telefone: (96) 9116-1902	Email: dsm.abreu.servicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.695,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 10/05/2022 08:00
Objeto: Aquisição de material permanente para casa IRMÃ ANANÍLIA e APAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fogão Industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos , Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad , Quantidade Bocas: 4 U	SRP: SIM
CatMat: 445116 - FOGÃO INDUSTRIAL	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:981661
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.633.952/0001-21	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA	R\$ 2.390,00
Marca: cristalaço Fabricante: cristalaço Modelo: cristalaço Descrição: 0062910 FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS, GRELHA 30X30 COM FORNO TAMPA INOX, QUEIMADOR 2 DUPLO E 2 SIMPLES. Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido mesa de aço carbono, perfil u de 50mm pintada na cor preto fosco trempe de ferro fundido 300x300mm, dimensões e altura - 80 cm profundidade - 89 cm comprimento - 80 cm medidas interna do forno: * largura 48 cm; * altura 31 cm; profundidade 35 cm;		
Estado: RN	Cidade: Martins	Endereço: R SEVERINO DOS RAMOS PAIVA, 2770
	Nome de Contato: Rumo Cultural	Telefone: (84) 9947-2424
		Email: rumoculturalrc@gmail.com
20.903.036/0001-92	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI	R\$ 3.000,00
* VENCEDOR *		
Marca: CRISTALAÇO Fabricante: CRISTALAÇO Modelo: CRISTALAÇO Descrição: Fogão Industrial 4 bocas, grelha 30x30 com forno tempa inox, queimador 2 duplo e 2 simples. Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido mesa de aço carbono, perfil u de 50 mm pintada na cor preto fosco trempe de ferro fundido 300x300mm, dimensões - 80 cm medidas interna do forno*largura 48 cm *altura 31 cm, 8 profundidade 35 cm;		
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R FELIPE CAMARAO, 853
	Nome de Contato: Antônio Neuton Queiroz	Telefone: (84) 3321-4715
		Email: jjlicitacoes@hotmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 11/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual e posterior aquisição de equipamentos e mobiliário em geral para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social e programas vinculados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fogão industrial - Material: Aço Carbono, Quantidade Bocas: 4 UN, Acabamento Superficial: Pintura, Tipo Acendimento: Automático, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos, Funcionamento: Gás,	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982453
CatMat: 380367 - FOGÃO INDUSTRIAL	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
03.036.083/0001-67	FERRUDD COMERCIAL LTDA			R\$ 849,00	
Marca: ESMALTEC					
Fabricante: ESMALTEC					
Modelo: CARIBE					
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL: AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO: GÁS, TIPO ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO, QUANTIDADE BOCAS: 4 UN, APLIC					
AÇÃO: COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PE	Recife	AV LEANDRO BARRETO, 1361			
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			R\$ 849,98	
Marca: VENÂNCIO					
Fabricante: VENÂNCIO					
Modelo: E4D2					
Descrição: Material: Aço Carbono, Quantidade Bocas: 4 UN, Acabamento Superficial: Pintura, Tipo Acendimento: Automático, Aplicação: Cozinhar E Assar Alim					
entos, Funcionamento: Gás,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA			R\$ 3.000,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Atlas					
Fabricante: Atlas					
Modelo: Monaco 4B					
Descrição: FOGÃO MATERIAL: AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO: GÁS, TIPO ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO, QUANTIDADE BOCAS: 4 UN, APLICAÇÃO: COZIN					
HAR E ASSAR ALIMENTOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA -(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	hugo@plamax.com.br
33.671.275/0001-06	LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA			R\$ 5.000,00	
Marca: colombo					
Fabricante: colombo					
Modelo: 4b					
Descrição: Material: Aço Carbono, Quantidade Bocas: 4 UN, Acabamento Superficial: Pintura, Tipo Acendimento: Automático, Aplicação: Cozinhar E Assar Alim					
entos, Funcionamento: Gás,					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
DF	Brasília	RUA BURITI LOTE, 01		(61) 3256-0540	



Item 30: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, com forno, Forno com laterais e porta em aço inox.

Preço Estimado: R\$ 2.456,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.456,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.456,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, com forno, quadro monobloco com as bocas estampadas em uma só chapa, evitando soldas e a cumulo de resíduos; Registro regulador de gás, confeccionado em latão duro niquelado e cromado; Tubo distribuidor de gás, confeccionado em liga especial de durabilidade polido de 3/4; Queimadores e Grelhas fundidos em alta temperatura, atingindo alto padrão de dureza; Modulável e Desmontável; Forno com laterais e porta em aço inox.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.451,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE

Data: 28/04/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Equipamentos e Material Permanente, destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Arcoverde e as secretarias vinculadas, Secretarias de Saúde e Assistência Social, por um período de 12 (doze) meses, dos itens fracassados no Pregão Eletrônico SRP nº 054/021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:982323

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: Fogão Industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Quantidade Bocas: 6 UN, Tipo Acendimento: Manual , Funcionamento: Gás , Características Adicionais: 6 Queimadores Duplos, Forno, Chapa E Banho-Maria A , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.521.392/0001-81

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

R\$ 2.451,20

* VENCEDOR *

Marca: MR FOGÕES

Fabricante: MR FOGÕES

Modelo: 610000

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Lages

R CARLOS CHAGAS, 413

(49) 9925-0646

licitacao@govendasonline.com.br

40.876.269/0001-50

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

R\$ 2.451,20

Marca: VENANCIO

Fabricante: VENANCIO

Modelo: E6D3F

Descrição: FOGÃO A GÁS 4 BOCAS, ACENDEDOR MAN., FORNO, 1 QUEIMAD.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Garanhuns

R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03

(87) 3762-0445

silvandro_diego@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.494,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTAÍ/AM

Data: 12/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Utensílios de Cozinha, conforme ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO EMENDAS Nº 202102527-5-FNDE, para atendimento das unidades educacionais do Município de Jutai/AM, e especificações contidas no termo de referência- Anexo I, deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:980249

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2022 09:30

Homologação: 13/06/2022 17:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: AM

Descrição: Fogão industrial - Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Comprimento: 1,16 M, Largura: 900 MM, Altura: 800 MM, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos , Características Adicionais: Queimadores Duplos, Perfil 5 Queimadores , Quantidade Bocas: 3 UN, Acabamento Superficial: Pintura Epóxi P/ Alta Temperatura



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d

129 / 186

CatMat: 275204 - FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL:FERRO FUNDIDO,
FUNCIONAMENTO:GÁS, TIPO ACENDIMENTO:MANUAL, COMPRIMENTO:1,16 M,
LARGURA:900 MM, ALTURA:800 MM, TIPO USO:COZINHAR ALIMENTOS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:QUEIMADORES DUPLOS, PERFIL 5
QUEIMADORES, QUANTIDADE BOCAS:3 UN, ACABAMENTO
SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI P/ ALTA TEMPERATURA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
37.134.626/0001-09	MARLON GRIJO DE LIMA 00555008207			R\$ 2.258,00	
Marca: TRON Fabricante: TRON Modelo: TRON Descrição: Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Comprimento: 1,16 M, Largura: 900 MM, Altura: 800 M M, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos , Características Adicionais: Queimadores Duplos, Perfil 5 Queimadores , Quantidade Bocas: 3 UN, Acabamento Superficial: Pin tura Epóxi P/ Alta Temperatura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R QUATRO ESTACOES, 185	(92) 9480-5410	mdsmartservicos@gmail.com	
32.580.315/0001-41	ANDERSON MEDEIROS MOTA			R\$ 2.258,44	
* VENCEDOR *					
Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo: 4boca Descrição: Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Comprimento: 1,16 M, Largura: 900 MM, Altura: 800 M M, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos , Características Adicionais: Queimadores Duplos, Perfil 5 Queimadores , Quantidade Bocas: 3 UN, Acabamento Superficial: Pin tura Epóxi P/ Alta Temperatura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA DOS CALDEUS, 29	(92) 8804-1714	managuircomercioeservicos@gmail.com	
39.891.878/0001-08	M DE M FREIRE			R\$ 2.500,00	
Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo: Multilaser Descrição: Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Comprimento: 1,16 M, Largura: 900 MM, Altura: 800 M M, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos , Características Adicionais: Queimadores Duplos, Perfil 5 Queimadores , Quantidade Bocas: 3 UN, Acabamento Superficial: Pin tura Epóxi P/ Alta Temperatura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R SEN. CANDIDO B. DE OLIVEIRA, 10	(92) 8455-1278	papelariamannufinanceiro@gmail.com	
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI			R\$ 2.550,00	
Marca: Itajobi Fabricante: Itajobi Modelo: 3 bocas Descrição: Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Comprimento: 1,16 M, Largura: 900 MM, Altura: 800 M M, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos , Características Adicionais: Queimadores Duplos, Perfil 5 Queimadores , Quantidade Bocas: 3 UN, Acabamento Superficial: Pin tura Epóxi P/ Alta Temperatura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R FREI TEODOSIO DA VEIGA, 18	(92) 8414-3387	dougmsantos@hotmail.com	
10.506.096/0001-18	MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 2.558,00	
Marca: Metalfour Fabricante: Metalfour Fogões Modelo: Cód 5014 - Fogão 3 BD, 30x30, P5. Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 3 BOCAS. Marca Metalfour. Modelo Cód 5014 - Fogão 3 Bocas Duplas, Grelhas 30x30, Perfil 5. Validade da Proposta: 60 dias.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAN MARTIN, 270	(31) 3889-5565	maquitecvendas@gmail.com	
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI			R\$ 2.558,00	
Marca: Cristalaço Fabricante: Cristalaço Modelo: Cristalaço Descrição: Fogão Industrial 3 Bocas 30x30 sem Forno Economy - Cristalaço Perfil: 5 Grelha: 30x30 Pressão: Baixa Queimadores: 2 Simples / 1 Duplo Profundidade: 390 mm Largura: 1070 mm Altura: 800 mm Marca: Cristal Aço Modelo: 3 Bocas sem forno. - Mesa de aço carbono com perfil de 50mm pintada na cor pret o fosco, trempe de ferro fundido 300x300mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	R 30 AVN CEZARIO DE MELO, 00224	(21) 3377-7718		
27.975.551/0001-27	VANGUARDA INFORMATICA LTDA			R\$ 2.558,45	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: JL Colombo

Fabricante: JL Colombo

Modelo: 3 Bocas 5035

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 3 BOCAS. Fogão Industrial Material: Ferro Fundido, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual, Comprimento: 1,16 M, Largura: 900 MM, Altura: 800 MM, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos, Características Adicionais: Queimadores Duplos, Perfil 5 Queimadores, Quantidade Bocas: 3 UN, Acabamento Superficial: Pintura Epóxi P/ Alta Temperatura. Garantia 12 meses. Marca/Modelo: JL Colombo 3 Bocas 5035

Estado: Cidade: Endereço:

DF Brasília ST SCN - SETOR COMERCIAL NORTE, QUADRA 04, BLOCO B, 100

Nome de Contato:

DANNY

Telefone:

(61) 3968-9919

Email:

licitacao@vanguardadf.com.br

27.334.901/0001-76 J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI

R\$ 2.559,00

Marca: Itajobi

Fabricante: Itajobi fogões

Modelo: economic ativos

Descrição: FOGÃO Industrial 3 bocas

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R PROFESSORA DIVA PONCE, 547

Telefone:

(92) 9317-1405

Email:

jmcomercio47@gmail.com

35.875.067/0001-54 GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

R\$ 2.650,00

Marca: CENTERMAQ

Fabricante: CENTERMAQ

Modelo: INDUSTRIAL

Descrição: Fogão Industrial Material: Ferro Fundido, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual, Comprimento: 1,16 M, Largura: 900 MM, Altura: 800 MM, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos, Características Adicionais: Queimadores Duplos, Perfil 5 Queimadores, Quantidade Bocas: 3 UN, Acabamento Superficial: Pintura Epóxi P/ Alta Temperatura

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R CAPITAO JUSTINO FERREIRA RAMOS, SN

Telefone:

(85) 9766-4075

Email:

gmfcomercioeservicos1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.424,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 11/02/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para eventual e posterior aquisição de equipamentos e mobiliário em geral para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social e programas vinculados.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fogão industrial - Material: Aço Carbono, Quantidade Bocas: 4 UN, Acabamento Superficial: Pintura, Tipo Acendimento: Automático, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos, Funcionamento: Gás,

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:982453

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 380367 - FOGÃO INDUSTRIAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.036.083/0001-67 FERRUDD COMERCIAL LTDA

R\$ 849,00

Marca: ESMALTEC

Fabricante: ESMALTEC

Modelo: CARIBE

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL: AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO: GÁS, TIPO ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO, QUANTIDADE BOCAS: 4 UN, APLICAÇÃO: COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

AV LEANDRO BARRETO, 1361

40.876.269/0001-50 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

R\$ 849,98

Marca: VENÂNCIO

Fabricante: VENÂNCIO

Modelo: E4D2

Descrição: Material: Aço Carbono, Quantidade Bocas: 4 UN, Acabamento Superficial: Pintura, Tipo Acendimento: Automático, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos, Funcionamento: Gás,

Estado:

PE

Cidade:

Garanhuns

Endereço:

R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03

Telefone:

(87) 3762-0445

Email:

silvandro_diego@hotmail.com



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d

131 / 186

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA

R\$ 3.000,00

* VENCEDOR *

Marca: Atlas

Fabricante: Atlas

Modelo: Monaco 4B

Descrição: FOGÃO MATERIAL: AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO: GÁS, TIPO ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO, QUANTIDADE BOCAS: 4 UN, APLICAÇÃO: COZIN HAR E ASSAR ALIMENTOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA -(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)

Estado:

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944

Nome de Contato:

HUGO

Telefone:

(47) 3057-3930

Email:

hugo@plamax.com.br

33.671.275/0001-06 LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA

R\$ 5.000,00

Marca: colombo

Fabricante: colombo

Modelo: 4b

Descrição: Material: Aço Carbono, Quantidade Bocas: 4 UN, Acabamento Superficial: Pintura, Tipo Acendimento: Automático, Aplicação: Cozinhar E Assar Alim entos, Funcionamento: Gás,

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

RUA BURITI LOTE, 01

Telefone:

(61) 3256-0540

Item 31: FREEZER HORIZONTAL 500 LTS 02 TAMPAS, função dupla de refrigerador e conservador de congelados, base da unidade da refrigeração removível e gabinete interno pré pintado, dreno frontal, puxador ergonômico com fechadura de segurança e bivolt.

Preço Estimado: R\$ 3.604,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.604,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.604,83

Quantidade

Descrição

Observação

15 Unidades

FREEZER HORIZONTAL 500 LTS 02 TAMPAS, função dupla de refrigerador e conservador de congelados, base da unidade da refrigeração removível e gabinete interno pré pintado, dreno frontal, puxador ergonômico com fechadura de segurança e bivolt.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.631,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Data: 06/06/2022 09:00

Objeto: SRP para futura e eventual aquisição de mobiliário de escritório, eletrodomésticos, equipamentos de informática e brinquedos educacionais para serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Maragogipe – Bahia, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Freezer - Capacidade: 400 A 500 L, Cor: Branca, Tipo: Horizontal, Características Adicionais: Com Dupla Ação, 2 Portas, Termostato Pannel No Pai, Tensão Alimentação: 220 V,

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:983713

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2022 15:18

Homologação: 13/06/2022 15:37

CatMat: 334655 - FREEZER, TIPO:HORIZONTAL, CAPACIDADE:400 A 500 L, COR:BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DUPLA AÇÃO, 2 PORTAS, TERMOSTATO PAINEL NO PAI

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.175.272/0001-86 ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE

R\$ 2.833,33

* VENCEDOR *

Marca: METALFRIO

Fabricante: METALFRIO

Modelo: METALFRIO

Descrição: FREEZER 420L HORIZONTAL – LINHA BRANCA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: • GARRAFA 290ML: 526 • GARRAFA 600ML: 306 • PET 600M L: 306 • PET 1 LITRO: 194 • PET 1,5 LITRO: 132 • PET 2 LITROS: 108 • LATA 350ML: 776 • CAPACIDADE BRUTA: 419 LITROS • CAPACIDADE LÍQUIDA: 419 LITROS FAIXA DE OPERAÇÃO (DUPLA AÇÃO): • FUNÇÃO REFRIGERADA: 2°C A 8°C • FUNÇÃO FREEZER: - 18°C A -22°C • DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (EXTERNA): 94,4X133,1X69 CM (AXLXP) • DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (INTERNA): 71,5X122,2X51,5 CM (AXLXP) • PESO APROX. DO PRODUTO: 69K. MARCA: META LFRIO

Estado:

BA

Cidade:

Cruz das Almas

Endereço:

R 2 TRAVESSA DO ESTADIO, 117-A

Telefone:

(75) 3621-2543/ (75) 3621-4123

Email:

conserge1994@hotmail.com



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
11.264.692/0001-00	DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 4.429,00	
Marca: ESMALTEC				
Fabricante: ESMALTEC				
Modelo: EFH500				
Descrição: Freezer 420l horizontal - linha branca capacidade de armazenamento: garrafa 290ml: 526 garrafa 600ml: 306 pet 600ml: 306 pet 1 litro: 194 pet 1,5 l itro: 132 pet 2 litros: 108 lata 350ml: 776 capacidade bruta: 419 litros capacidade líquida: 419 litros faixa de operação (dupla ação): função refrigerada: 2°c a 8°c função freezer: - 18°c a -22°c dimensões aprox. do produto (externa): 94,4x133,1x69 cm (axlxp) dimensões aprox. do produto (interna): 71,5x122,2x51,5 cm (axlx p) peso aprox. do produto: 69k.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	AV ALIOMAR BALEEIRO, 2262	(71) 3354-4618	escritorio@ricosconsultoria.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.683,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	Data: 31/01/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos não adjudicados no Processo Licitatório nº 119/2021 - Pregão Eletrônico nº 073/2021, para a nova maternidade do município de Caruaru-PE, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Freezer - Tipo: Horizontal, Capacidade: 510 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Sistema Degelo: Manual, Cor: Branca, Temperatura Operação: (-16 À -20°) E (+1 À +7°) °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dreno Frontal Com Tampa E Rodízios,	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:926809
CatMat: 445210 - FREEZER	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2022 07:53
	Homologação: 09/02/2022 11:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
03.036.083/0001-67	FERRUDD COMERCIAL LTDA		R\$ 3.440,00		
* VENCEDOR *					
Marca: FRICON					
Fabricante: FRICON					
Modelo: HCED403					
Descrição: FREEZER HORIZONTAL - 2 PORTAS COR BRANCA CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 400L E MÁXIMA DE 560L; COM RODÍZIOS E PUXADORES ERGONÔMICOS; COM DRENO DE DEGELO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR; COM TAMPA BALANCEADA E FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA QUE PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZER; CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO; NÃO CONTER CFC QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO; DE 220V; SELO PROCEL: "A" GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PE	Recife	AV LEANDRO BARRETO, 1361			

21.062.777/0001-50	M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		R\$ 3.440,00		
Marca: FRICON					
Fabricante: FRICON					
Modelo: HCDE411					
Descrição: FREEZER HORIZONTAL - 2 PORTAS COR BRANCA CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 400L E MÁXIMA DE 560L; COM RODÍZIOS E PUXADORES ERGONÔMICOS; COM DRENO DE DEGELO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR; COM TAMPA BALANCEADA E FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA QUE PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZER; CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO; NÃO CONTER CFC QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO; DE 220V; SELO PROCEL: "A" GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	São Bento	R GONZAGA PEDRO DA SILVA, 342 F	NILBERTO	(83) 99996-1984	alfaeletromoveis.sb@gmail.com

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA		R\$ 3.920,00		
Marca: FRICON					
Fabricante: FRICON					
Modelo: HCED 411 Chapa					
Descrição: FREEZER HORIZONTAL - 2 PORTAS COR BRANCA CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 400L; COM RODÍZIOS E PUXADORES ERGONOMÍMICOS; COM DRENO DE DEGELO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR; COM TAMPA BALANCEADA E FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA QUE PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZER; CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO; NÃO CONTER CFC QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO; DE 220V; SELO PROCEL: 1 CA 1D GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. 13(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	hugo@plamax.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA			R\$ 3.933,35
Marca: ELECTROLUX				
Fabricante: CYCLE DEFROST				
Modelo: CYCLE DEFROST				
Descrição: FREEZER HORIZONTAL - 2 PORTAS COR BRANCA CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 400L E MÁXIMA DE 560L; COM RODÍZIOS E PUXADORES ERGONÔMICOS; COM DRENO DE DEGELO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR; COM TAMPA BALANCEADA E FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA QUE PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZER; CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO; NÃO CONTER CFC QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO; DE 220V; SELO PROCEL: A GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R JOAO TEIXEIRA, 441	(81) 3361-8825	davidson_3d@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COLEGIO PEDRO II COLEGIO PEDRO II/CAMPUS HUMAITÁ I	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Freezer, selo Procel A, capacidade igual ou maior a 500 litros, horizontal, com 2 tampas (portas) e chave, 110V ou bivolt.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FREEZER - FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, TENSÃOALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLAFUNÇÃO; EFICIÊNCIAENERGÉTICA ETIQUETA "A"	SRP: NÃO
CatMat: 432552 - FREEZER	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2021 / UASG: 155624
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
42.527.586/0001-97		NOBRE JUNIOR RIBEIRO COMERCIO E REPRESENTACAO SOCIEDADE		R\$ 3.500,00	
* VENCEDOR *		UNIPESSOAL LTDA			
Marca: diversos					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, TENSÃOALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLAFUNÇÃO; EFICIÊNCIAENERGÉTICA ETIQUETA "A"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CATALAO, 00009	Joao	(21) 99984-1918	joaocarlossantosnobre@gmail.com

Item 32: FREEZER HORIZONTAL 300 LTS 01 tampa, função: freezer e refrigerador, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado na cor branco, prateleirastipo grade, com drenos de gelos e rodízios para remoção, bivolt.

Preço Estimado: R\$ 2.994,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.994,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.994,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FREEZER HORIZONTAL 300 LTS 01 tampa, função: freezer e refrigerador, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado na cor branco, prateleirastipo grade, com drenos de gelos e rodízios para remoção, bivolt.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.962,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Data: 29/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos eletrônicos e eletrodomésticos para atendimento das necessidades dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Pirapora/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Freezer - Tipo: Horizontal, Capacidade: 220 L, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Regulador Temperatura/Opção: Refrigerar E Congelar,	SRP: SIM
CatMat: 395376 - FREEZER	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:985023
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)
 Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d>

Adjudicação: 29/06/2022 16:38

Homologação: 30/06/2022 12:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.302.561/0001-10	UEIMAR SERVICOS E COMERCIO LTDA				R\$ 2.622,75
Marca: Midea					
Fabricante: Midea					
Modelo: RCFA11					
Descrição: Tipo: Horizontal, Capacidade: 220 L, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Regulador Temperatura/Opção: Refrigerar E Congelar,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	São José da Lapa	RUA TEREZINHA DE SOUZA VINHAL, 456	(38) 9898-2913	ueimarservicos@gmail.com	
32.396.720/0001-04	DELTA ELETROMOVEIS EIRELI				R\$ 2.623,00
Marca: CONSUL CHA22					
Fabricante: CONSUL CHA22					
Modelo: CONSUL CHA22					
Descrição: FREEZER TIPO HORIZONTAL, BIVOLT OU 110V, Volume mínimo de 140 litros, 01 (uma) porta com vedação de borracha e fechamento magnético; Sistema de refrigeração selado e livre de CFC (clorofluorcarbono), Sistema de rodízios com freios. Rotulagem contendo: Selo PROCEL A, com classificação Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada na cidade Pirapora/MG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Luziânia	R ATAULFO ALVES, 04	(32) 8832-8944	deltavendas02@hotmail.com	
08.533.577/0001-70	JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA				R\$ 2.623,00
Marca: CONSUL					
Fabricante: whirlpool					
Modelo: CHA22					
Descrição: FREEZER TIPO HORIZONTAL, BIVOLT OU 110V, Volume mínimo de 140 litros, 01 (uma) porta com vedação de borracha e fechamento magnético; Sistema de refrigeração selado e livre de CFC (clorofluorcarbono), Sistema de rodízios com freios. Rotulagem contendo: Selo PROCEL A, com classificação Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada na cidade Pirapora/MG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R CARLOS EMILIO ALEXANDRE SCHWARTZ, 75	(47) 3307-4144	eletroj.k.licitacoes@gmail.com	
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA				R\$ 2.623,77
* VENCEDOR *					
Marca: MIDEA					
Fabricante: MIDEA					
Modelo: RCFA11					
Descrição: FREEZER TIPO HORIZONTAL, BIVOLT OU 110V, Volume mínimo de 140 litros, 01 (uma) porta com vedação de borracha e fechamento magnético; Sistema de refrigeração selado e livre de CFC (clorofluorcarbono), Sistema de rodízios com freios. Rotulagem contendo: Selo PROCEL A, com classificação Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada na cidade Pirapora/MG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400	(27) 3758-1791	contato@eslicitacoes.com.br	
01.510.820/0001-96	MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA				R\$ 2.623,77
Marca: MIDEA					
Fabricante: MIDEA					
Modelo: FREEZER					
Descrição: FREEZER TIPO HORIZONTAL, BIVOLT OU 110V, Volume mínimo de 140 litros, 01 (uma) porta com vedação de borracha e fechamento magnético; Sistema de refrigeração selado e livre de CFC (clorofluorcarbono), Sistema de rodízios com freios. Rotulagem contendo: Selo PROCEL A, com classificação Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano,					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
MG	Pirapora	R ANTONIO NASCIMENTO, 431			
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI				R\$ 2.623,77
Marca: EOS					
Fabricante: EOS					
Modelo: EFH150X					
Descrição: FREEZER TIPO HORIZONTAL, BIVOLT OU 110V, Volume mínimo de 140 litros, 01 (uma) porta com vedação de borracha e fechamento magnético; Sistema de refrigeração selado e livre de CFC (clorofluorcarbono), Sistema de rodízios com freios. Rotulagem contendo: Selo PROCEL A, com classificação Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada na cidade Pirapora/MG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Lages	R CARLOS CHAGAS, 413	(49) 9925-0646	licitacao@govendasonline.com.br	



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
05.207.424/0001-45		VINICIUS CHAVES DOS SANTOS		R\$ 5.000,00	
Marca: CONSUL/MIDEA					
Fabricante: CONSUL/MIDEA					
Modelo: CONSUL/MIDEA					
Descrição: FREEZER HORIZONTAL – CONSUL/MIDEA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QI 33 BLOCO A SALA, 212	Vinicius Chaves dos Santos	(61) 3568-9392	vcs.vendas@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.719,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÓPOLIS/MG	Data: 24/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos e materiais de consumo, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, com base no Convênio de Saída nº 1261000756/2021/SEE, conforme especificações do anexo II, termo de referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Freezer - Freezer Capacidade: 220 L, Tipo: Horizontal , Características Adicionais: Regulador Temperatura/Opção: Refrigerar E Congelar , Tensão Alimentação: 110/220	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:984177
CatMat: 395376 - FREEZER	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2022 14:32
	Homologação: 08/07/2022 10:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
08.533.577/0001-70		JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA		R\$ 2.265,00	
* VENCEDOR *					
Marca: ELECTROLUX					
Fabricante: ELECTROLUX					
Modelo: H222					
Descrição: FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE 222L,FUNÇÃO REFRIGERAÇÃO, 1 PORTA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: GÁS ECOLÓGICO: R600A, GABINETE I					
NTERNO E EXTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA BRANCA, TURBO CONGELAMENTO, ACIONADO PELO PAINEL EXTERNO. TAMPA BALANCEADA.					
DUPLA FUNÇÃO: CONSERVADOR, PODE ATINGIR ATÉ +8OC, FREEZER PODE ATINGIR ATÉ -18OC, RODÍZIOS, DRENO, DEGELO FRONTAL, 110V, COR BRANCA,					
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A. GARANTIA 01 ANO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R CARLOS EMILIO ALEXANDRE SCHWARTZ, 75	(47) 3307-4144	eletrojk.licitacoes@gmail.com	
42.262.411/0001-03		ARGOS LTDA		R\$ 2.790,00	
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CHA22EB					
Descrição: Freezer horizontal capacidade 220l,Função refrigeração, 1 porta. Características gerais: gás ecológico: R- 600a, gabinete interno e externo em aço g					
alvanizado com pintura branca, turbo congelamento, acionado pelo painel externo. Tampa balanceada. Dupla função: conservador, pode atingir até 8oC, freezer					
pode atingir até -18oC, rodízios, dreno, degelo frontal, 110v, cor branca, eficiência energética A. Garantia 01 ano					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	hugo@plamax.com.br
15.413.146/0001-36		ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39		R\$ 3.102,68	
Marca: ELETROLUX					
Fabricante: ELETROLUX					
Modelo: ELETROLUX					
Descrição: Freezer horizontal capacidade 222l,Função refrigeração, 1 porta. Características gerais: gás ecológico: R- 600a, gabinete interno e externo em aço g					
alvanizado com pintura branca, turbo congelamento, acionado pelo painel externo. Tampa balanceada. Dupla função: conservador, pode atingir até +8oC, freeze					
r pode atingir até -18oC, rodízios, dreno, degelo frontal, 110v, cor branca, eficiência energética A. Garantia 01 ano					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Maria da Fé	AV DONA MARIQUINHA, 3265	(35) 3662-2010	andrea@dandrea.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.300,00



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)
 Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de FREEZERS. (DCS JOSI - dispensaufpa@gmail.com)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA - FREEZER, TIPO VERTICAL, CAPACIDADE 228 L, SISTEMA DEGELO FROST FREE, PORTA REVERSÍVEL, LUZ INTERNA, PÉS COM RODÍZIO, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO: SELO PROCEL "A", COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, DIVISÓRIAS INTERNAS EM PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO E GAVETAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CESTOS REMOVÍVEIS, LÂMPADA, CONTROLE TEMPERATURAMARCA E MODELO SUGERIDOS: CONSUL CVU26EBBNA	SRP: NÃO
CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 158/2022 / UASG: 153063
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.366.840/0001-48 * VENCEDOR *	FABIANA DE OLIVEIRA LIMA 97902616249	R\$ 3.300,00
Marca: Similar Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FREEZER, TIPO VERTICAL, CAPACIDADE 228 L, SISTEMA DEGELO FROST FREE, PORTA REVERSÍVEL, LUZ INTERNA, PÉS COM RODÍZIO, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO: SELO PROCEL "A", COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, DIVISÓRIAS INTERNAS EM PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO E GAVETAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CESTOS REMOVÍVEIS, LÂMPADA, CONTROLE TEMPERATURAMARCA E MODELO SUGERIDOS: CONSUL CVU26EBBNA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PSG SANTA ANA, 38
	Telefone: (91) 8808-6892	Email: luciano.inovar@gmail.com

Item 33: FRIGOBAR, capacidade 71 litros; 127 volts; classificação a; altura aproximada: 63cm, largura aproximada: 44,5 cm, número de portas/tampas 1 número mínimo de prateleiras: 2, pés niveladores, peso aproximado: 16,8, prateleiras vidro,

Preço Estimado: R\$ 1.398,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.398,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.398,55

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FRIGOBAR, com capacidade 71 litros; tensão: 127 volts; classificação energética: a; altura aproximada: 63cm, largura aproximada: 44,5 cm, frequência de operação do aparelho 60 hz, número de portas/tampas 1 número mínimo de prateleiras: 2, possui pés niveladores, peso aproximado: 16,8, prateleiras vidro, profundidade aproximada: 51 cm, garantia 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.640,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGENCIA NACIONAL DE AGUAS AGENCIA NACIONAL DE AGUAS	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de 10 (dez) frigobares para atender as demandas desta Agência Nacional de Águas e Saneamento Básico - ANA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRIGOBAR - FRIGOBAR, CAPACIDADE 80 A 120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, COR BRANCA, CONSUMO MÁXIMO 15 A 20 KW/H	SRP: NÃO
CatMat: 332044 - FRIGOBAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 443001
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.932.169/0001-94 * VENCEDOR *	MIDIA COMERCIO DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.640,00
Marca: ELECTROLUX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRIGOBAR, CAPACIDADE 80 A 120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, COR BRANCA, CONSUMO MÁXIMO 15 A 20 KW/H		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST QNH AREA ESPECIAL 181, S/N	Telefone: (61) 3561-2449	Email: expediente@gomidecontabilidade.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.335,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: O objeto da presente cotação é a aquisição de materiais permanentes diversos para atender a necessidade do IFCE, Campus Acopiara, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Cotação Eletrônica e seus anexos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRIGOBAR - FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELO PROCEL	SRP: NÃO
CatMat: 400722 - FRIGOBAR, CAPACIDADE:120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SELO PROCEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 158320
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.307.576/0001-05 * VENCEDOR *	RAFAEL SILVA PEREIRA 90330560387			R\$ 1.335,66
Marca: midea				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELO PROCEL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Caucaia	R PEDRO BOEMIO, 1725	(85) 8759-7300	rafaelanepereira@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO PREFEITURA REGIONAL LAPA	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Frigobar e Microondas	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRIGOBAR - FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REMOVÍVEIS	SRP: NÃO
CatMat: 360271 - FRIGOBAR, CAPACIDADE:120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRATELEIRAS REMOVÍVEIS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 925080
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
03.251.476/0001-93		SUMARC - COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA		R\$ 1.220,00	
* VENCEDOR *					
Marca: MIDEA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REMOVÍVEIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R PRESIDENTE WASHINGTON LUIS, 150	(12) 3341-3235	sumarc.eletronicos@ig.com.br	



Item 34: GELADEIRA 380L BRANCA 02 PORTAS, função frost free, prateleiras com 08 níveis de ajustes 03 prateleiras nas portas da geladeira e 01 do refrigerador, porta ovos e controle de temperatura, bivolt.

Preço Estimado: R\$ 3.333,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.333,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.333,24

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	GELADEIRA 380L BRANCA 02 PORTAS, função frost free, prateleiras com 08 níveis de ajustes 03 prateleiras nas portas da geladeira e 01 do refrigerador, porta ovos e controle de temperatura, bivolt.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.701,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 22/09/2021 09:30

Objeto: Aquisição de material permanente, mobiliário e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Refrigerador doméstico - GELADEIRA/REFRIGERADOR 380 LITROS (LINHA BRANCA), TIPO DOMÉSTICO, VERTICAL COMBINADO, COM CAPACIDADE BRUTA TOTAL NO MÍNIMO 380 LITROS: GABINETE TIPO DUPLEX COM 2 PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR); SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE, deverá possuir faixa de eficiência energética classe A (Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Ence). Voltagem: 110v. Manual em português e demais dispositivos necessários para a perfeita instalação e uso do aparelho e garantia mínima de fábrica de 01(um) ano.

Identificação: N°Pregão:1022021 / UASG:980005

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.788.611/0001-03 METTA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 2.804,10

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo: CONSUL

Descrição: Geladeira Consul Frost Free Duplex 386 litros Branca com Prateleira Dobrável [CRM43NB]

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Goiânia

R DAS MAES, 822

(62) 3271-8494

mettacontabil@hotmail.com

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA R\$ 3.000,00

* VENCEDOR *

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo: CRM43NB

Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR 380 LITROS (LINHA BRANCA), TIPO DOMÉSTICO, VERTICAL COMBINADO, COM CAPACIDADE BRUTA TOTAL NO MÍNIMO 380 LITROS: GABINETE TIPO DUPLEX COM 2 PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR); SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE, deverá possuir faixa de eficiência energética classe A (Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Ence). Voltagem: 110v. Manual em português e demais dispositivos necessários para a perfeita instalação e uso do aparelho e garantia mínima de fábrica de 01(um) ano.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Blumenau

R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944

HUGO

(47) 3057-3930

hugo@plamax.com.br

33.146.225/0001-00 RALSON M. LIMA EIRELI R\$ 4.000,00

Marca: Consul

Fabricante: Consul

Modelo: Crm43nb

Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR 380 LITROS (LINHA BRANCA), TIPO DOMÉSTICO, VERTICAL COMBINADO, COM CAPACIDADE BRUTA TOTAL NO MÍNIMO 380 LITROS: GABINETE TIPO DUPLEX COM 2 PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR); SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE, deverá possuir faixa de eficiência energética classe A (Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Ence). Voltagem: 110v. Manual em português e demais dispositivos necessários para a perfeita instalação e uso do aparelho e garantia mínima de fábrica de 01(um) ano

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RO

Ariquemes

R CACOAL, 2432

(69) 3536-6063

41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI R\$ 5.000,00

Marca: CONSUL / CRM43

Fabricante: CONSUL / CRM43

Modelo: CONSUL / CRM43

Descrição: "GELADEIRA/REFRIGERADOR 380 LITROS (LINHA BRANCA), TIPO DOMÉSTICO, VERTICAL COMBINADO, COM CAPACIDADE BRUTA TOTAL NO MÍNIMO 380 LITROS: GABINETE TIPO DUPLEX COM 2 PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR); SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE, deverá possuir faixa de eficiência energética classe A (Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Ence). Voltagem: 110v. Manual em português e demais dispositivos necessários para a perfeita instalação e uso do aparelho e garantia mínima de fábrica de 01(um) ano."



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067	Telefone: (66) 3566-1240	Email: olmieletro@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.098,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (9) SECRETARIA DE EDUCACAO	Data: 21/09/2021 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E DE TELEFONIA PARA AS UNIDADES EDUCACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: GELADEIRA - Geladeira/Refrigerador, duplex, 02 portas, tipo de degelo frost free, cor branco, capacidade mínima total de armazenamento de 380 litros, capacidade do freezer mínima 90 litros com classificação energética Selo PROCEL A, iluminação interna, voltagem 220V, com prateleiras e gavetas, dimensões aproximadamente largura 62,00cm, Altura 1,860metro, profundidade 69,00cm, conteúdo do manual de instruções, conforme certificação INMETRO. Garantia mínima do fabricante. Garantia mínima de 12 meses Entrega no Município de Gravatá/PE	Identificação: NºLicitação:894023
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2021 11:27
	Homologação: 04/10/2021 11:27
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 40
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 3.098,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Geladeira/Refrigerador, duplex, 02 portas, tipo de degelo frost free, cor branco, capacidade mínima total de armazenamento de 380 litros, capacidade do freezer mínima 90 litros com classificação energética Selo PROCEL A, iluminação interna, voltagem 220V, com prateleiras e gavetas, dimensões aproximadamente largura 62,00cm, Altura 1,860metro, profundidade 69,00cm, conteúdo do manual de instruções, conforme certificação INMETRO. Garantia mínima do fabricante. Garantia mínima de 12 meses Entrega no Município de Gravatá/PE. Marca: Continental; Modelo: TC41BR Endereço: ,				
09.343.965/0001-51	P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA			R\$ 3.098,80
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Geladeira/Refrigerador, duplex, 02 portas, tipo de degelo frost free, cor branco, capacidade mínima total de armazenamento de 380 litros, capacidade do freezer mínima 90 litros com classificação energética Selo PROCEL A, iluminação interna, voltagem 220V, com prateleiras e gavetas, dimensões aproximadamente largura 62,00cm, Altura 1,860metro, profundidade 69,00cm, conteúdo do manual de instruções, conforme certificação INMETRO. Garantia mínima do fabricante. Garantia mínima de 12 meses Entrega no Município de Gravatá/PE. CONSULCRM43 Endereço: ,				
Estado: PR	Cidade: Bandeirantes	Endereço: R WALDEMAR SACKS, 436	Telefone: (43) 3542-0401/ (43) 3546-1103	Email: eletroferrugem2@ffalm.br
	BRASIDAS EIRELI			R\$ 3.098,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Geladeira/Refrigerador, duplex, 02 portas, tipo de degelo frost free, cor branco, capacidade mínima total de armazenamento de 380 litros, capacidade do freezer mínima 90 litros com classificação energética Selo PROCEL A, iluminação interna, voltagem 220V, com prateleiras e gavetas, dimensões aproximadamente largura 62,00cm, Altura 1,860metro, profundidade 69,00cm, conteúdo do manual de instruções, conforme certificação INMETRO. Garantia mínima do fabricante. Garantia mínima de 12 meses Entrega no Município de Gravatá/PE. MARCA MODELO CONSUL CRM43NB Endereço: ,				

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.200,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JURUAIA / (3) JURUAIA MG	Data: 13/09/2021 10:30
	Modalidade: Pregão



Objeto: implantação de Registro de preços para possível aquisição de móveis e equipamentos para uso em todos os setores da Prefeitura Municipal de Juruaia/MG,

Descrição: GELADEIRA DUPLEX - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX. CAPACIDADE ENTRE 340 E 380 LITROS. COR BRANCA. PRATELEIRAS EM VIDRO REMOVIVEL. SELO DE GARANTIA DO INMETRO.

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:892764

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2021 06:55

Homologação: 14/09/2021 06:55

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

ADRIANE ELIAS BUENO

R\$ 2.941,68

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: GELADEIRA 340LGELADEIRA FORST FREE DUPLEX. CAPACIDADE ENTRE340 E 380 LITROS. COR BRANCA. PRATELEIRAS EMVIDRO REMOVIVEL. SELO DE GARANTIA DO INMETRO.MARCA: CONSUL CRB39

Endereço:

,

COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA

R\$ 3.280,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: GELADEIRA 340LGELADEIRA FORST FREE DUPLEX.CAPACIDADE ENTRE 340 E 380 LITROS.COR BRANCA. PRATELEIRAS EM VIDROREMOVIVEL. S ELO DE GARANTIA DOINMETRO.MARCA/MODELO: CONSUL/ CRM39

Endereço:

,

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP

R\$ 3.289,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: VALOR UNITÁRIO: 3.289,00 / VALOR TOTAL: 9.867,00 / MARCA: CONSUL CRM39 Características:Modelo: CRM39Consumo Aproximado de Energia (kWh)=49.1Capacidade 340LEficiência Energética ARecipiente para guardar gelo NãoCompartimento extra frio SimGavetas 1 gavetaPorta ovos NãoPortfólio Lin ha BrancaPés niveladores SimMarca ConsulControle de temperatura SimPainel de Controle InternoFormato DuplexCom o exclusivo sistema de regulagem, as p rateleiras podem ser ajustadas em até 8 níveis de altura para acomodar itens de diversos tamanhos sem precisar tirá-los da geladeira.Função TurboResfrie sua geladeira muito mais rápido. Mais facilidade para quando ela está cheia e para ocasiões especiais.Porta reversível SIMPorta-latas NÃOEspecificações Técnicas :Capacidade de armazenagem total (L) 340Capacidade de armazenagem do refrigerador (L) 268Capacidade de armazenagem do congelador (L) 72Dimensões d o ProdutoAltura: 169,5 cmLargura: 62,1 cmProfundidade: 71,4 cmPeso: 58,5 kgGarantia 12 meses pelo FabricanteInformações complementaresCapacidade Líq uida Total 340 LCor BrancoMarca ConsulTipo de Degelo Frost FreeVoltagem 220 V

Endereço:

,

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI

R\$ 3.290,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: GELADEIRA 340L GELADEIRA FORST FREE DUPLEX. CAPACIDADE ENTRE 340 E 380 LITROS. COR BRANCA. PRATELEIRAS EM VIDRO REMOVIVEL . SELO DE GARANTIA DO INMETRO. MARCA MODELO CONSUL CRM39AB

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Blumenau

R ADOLFO WRUCK, 65

(47) 3041-4138

brasidas@brasidas.com.br

Item 35: LIQUIDIFICADOR 2L 04 velocidades em inox com 800w de potência, botão pulsar, lâminas com ângulos diferentes e sistema de auto limpeza, com tampa e jarra de inox. 110v.

Preço Estimado: R\$ 701,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 701,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 701,16

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

LIQUIDIFICADOR 2L 04 velocidades em inox com 800w de potência, botão pulsar, lâminas com ângulos diferentes e sistema de auto limpeza, com tampa e jarra de inox. 110v.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 884,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d

141 / 186

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTE BOA

Data: 07/06/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de forma parcelada de Material Permanente para as Unidades de Educação no Município de Fonte Boa/AM, com entrega dos objetos no Município de Fonte Boa/AM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Liquidificador industrial** - Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 2 L, Potência Motor: 800 W, Tensão Nominal: 110

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980233

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2022 10:27

Homologação: 09/06/2022 10:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

38.438.581/0001-10 CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682 R\$ 860,00
* VENCEDOR *

Marca: Evitra

Fabricante: Evitra

Modelo: 2LITROS

Descrição: Descrição Técnica Liquidificador INOX de alta rotação, com copo de 2 litros resistente, liquidifica e mistura, possui base em ABS, copo inox e tampa plástica atóxica. Tem ainda lâminas com 4 hélices com ângulos diferenciados que permitem maior movimentação do produto, base antiderrapante. MODELO: L liquidificador alta rotação 2 litros COR PREDOMINANTE: Preto/Prata MATERIAL: Inox e material plástico DIMENSÕES DO PRODUTO SEM EMBALAGEM ALTURA : 44,0cm LARGURA: 20,5cm COMPRIMENTO: 20,5cm PESO: 2,72 Kg FUNÇÃO: Liga / desliga VELOCIDADES: 1 velocidade POTÊNCIA: 800 W VOLTAGEM MONO VOLT: 127v ou 220v CONSUMO: 0,4 kW/h NÍVEL DE RUÍDO: 89 dB

Estado:

MG

Cidade:

Sabará

Endereço:

R MONTE AZUL, 87

Telefone:

(31) 9107-7110

Email:

canpereira1@gmail.com

22.558.695/0001-64 ALFA SERVICO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA R\$ 866,00

Marca: VITALEX

Fabricante: VITALEX

Modelo: Vitalex LI-02

Descrição: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 2 L, Potência Motor: 800 W, Tensão Nominal: 110

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R FRANCO DE SA, 310

Telefone:

(92) 9145-7107

Email:

alfaservtec.manaus@gmail.com

33.671.275/0001-06 LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA R\$ 866,00

Marca: JLCOLOMBO

Fabricante: JLCOLOMBO

Modelo: 1203

Descrição: LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL-2 LITROS

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

RUA BURITI LOTE, 01

Telefone:

(61) 3256-0540

39.891.878/0001-08 M DE M FREIRE R\$ 866,00

Marca: KD ELETRO

Fabricante: KD ELETRO

Modelo: KD ELETRO

Descrição: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 2 L, Potência Motor: 800 W, Tensão Nominal: 110

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R SEN. CANDIDO B. DE OLIVEIRA, 10

Telefone:

(92) 8455-1278

Email:

papelariamannufinanceiro@gmail.com

36.521.392/0001-81 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI R\$ 866,95

Marca: JL COLOMBO

Fabricante: JL COLOMBO

Modelo: 1203

Descrição: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 2 L, Potência Motor: 800 W, Tensão Nominal: 110

Estado:

SC

Cidade:

Lages

Endereço:

R CARLOS CHAGAS, 413

Telefone:

(49) 9925-0646

Email:

licitacao@govendasonline.com.br

42.247.180/0001-50 TEXTOR DA AMAZONIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA R\$ 866,95

Marca: BMGE

Fabricante: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Descrição: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 2 L, Potência Motor: 800 W, Tensão Nominal: 110



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCwFL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCwFL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R RAUL AZEVEDO, 270	(92) 9489-4817	idealsuprimentos10@gmail.com

30.155.054/0001-97	ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
--------------------	--	--------------

Marca: KD Eletro
Fabricante: KD Eletro
Modelo: KD Eletro
Descrição: Liquidificador Industrial Alta Rotação 2 Litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QNE 35, 04	(61) 8673-8322	cardosoaliancapapelaria@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 704,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA

Data: 23/05/2022 08:30

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Balança plataforma, Extrator de suco industrial, Refrigerador 410 litros, Liquidificador doméstico e industrial, Máquina de lavar roupas 12kg e 15kg, Lavadora de roupas tipo tanquinho, Forno de micro-ondas e Bebedouro de 4 e 2 torneiras para atendimento das necessidades da Secretaria de Educação – SEDUC, para um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1592022 / UASG:987691

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2022 15:43

Homologação: 09/06/2022 14:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 703,99
--------------------	--------------------------	------------

Marca: VITHORY
Fabricante: VITHORY
Modelo: VITHORY TR002
Descrição: "Liquidificador industrial (Conforme Memorial Descritivo) Liquidificador industrial, copo confeccionado em aço inox 304, contendo costelas estampadas, potência mínima 0,5CV, frequência mínima 60Hz, 110v ou bivolt, rotação 3500 rpm, capacidade do copo para 2 litros"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mandaguaçu	AV NEY BRAGA, 452	(44) 3245-3220	licitacao1@carolcomercial.com.br

34.411.125/0001-26	SUPER FRIO EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 704,00
--------------------	---	------------

* VENCEDOR *

Marca: COLOMBO
Fabricante: COLOMBO
Modelo: LQ 02
Descrição: Material Base: Aço Inox, Material Copo: Aço Inoxidável, Capacidade: 2 L, Tensão Nominal: 110 V, Potência Motor: 800 W,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Ponta Grossa	RUA PAES DE ANDRADE, 475	(42) 3227-3777

08.533.577/0001-70	JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 704,00
--------------------	--------------------------------	------------

Marca: METAL FERREIRA
Fabricante: METAL FERREIRA
Modelo: 2L BAIXA
Descrição: Liquidificador industrial, copo confeccionado em aço inox 304, contendo costelas estampadas, potência mínima 0,5CV, frequência mínima 60Hz, 110v ou bivolt, rotação 3500 rpm, capacidade do copo para 2 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R CARLOS EMILIO ALEXANDRE SCHWARTZ, 75	(47) 3307-4144	eletroj.k.licitacoes@gmail.com

36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 704,00
--------------------	------------------------------	------------



Marca: METAL FERREIRA

Fabricante: METAL FERREIRA

Modelo: MFLBR-2

Descrição: Liquidificador industrial (Conforme Memorial Descritivo) Liquidificador industrial, copo confeccionado em aço inox 304, contendo costelas estampa das, potência mínima 0,5CV, frequência mínima 60Hz, 110v ou bivolt, rotação 3500 rpm, capacidade do copo para 2 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R CARLOS CHAGAS, 413	(49) 9925-0646	licitacao@govendasonline.com.br

27.895.281/0001-44 MV ELETRONICOS EIRELI R\$ 704,00

Marca: METAL FERREIRA

Fabricante: METAL FERREIRA

Modelo: LQ02BR

Descrição: Liquidificador industrial (Conforme Memorial Descritivo) Cód: 17882 METAL FERREIRA MODELO: LQ02BR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Turvo	R LUIZ CIRIMBELLI, 1659	ELIZEU	(48) 3525-0526	licitacao@digiplus.com.br

26.562.781/0001-00 MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI - EIRELI R\$ 704,00

Marca: METAL FERREIRA

Fabricante: METAL FERREIRA

Modelo: 1968

Descrição: "Liquidificador industrial, copo confeccionado em aço inox 304, contendo costelas estampadas, potência mínima 0,5CV, frequência mínima 60Hz, 110v ou bivolt, rotação 3500 rpm, capacidade do copo para 2 litros"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Francisco Alves	AV BRIGADEIRO OSVALDO PAMPLONA PINTO, 799	(44) 9992-9237/ (44) 9837-4176

44.259.236/0001-12 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA R\$ 704,00

Marca: VITHORY

Fabricante: VITHORY

Modelo: TR-02

Descrição: Liquidificador industrial, copo confeccionado em aço inox 304, contendo costelas estampadas, potência mínima 0,5CV, frequência mínima 60Hz, 110v ou bivolt, rotação 3500 rpm, capacidade do copo para 2 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Hortolândia	R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866	(19) 3044-9134	contato@davanti.net.br

33.460.679/0001-50 TYSKI & MACHOVSKI LTDA R\$ 704,00

Marca: METAL FERREIRA

Fabricante: METAL FERREIRA

Modelo: KD02

Descrição: Liquidificador industrial, copo confeccionado em aço inox 304, contendo costelas estampadas, potência mínima 0,5CV, frequência mínima 60Hz, 110v ou bivolt, rotação 3500 rpm, capacidade do copo para 2 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Rio Azul	R JOAO FABER, 290	(42) 9153-5081

33.859.616/0001-71 MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI R\$ 704,00

Marca: METAL FERREIRA

Fabricante: METAL FERREIRA

Modelo: INOX BR 2L

Descrição: Liquidificador industrial, copo confeccionado em aço inox 304, contendo costelas estampadas, potência mínima 0,5CV, frequência mínima 60Hz, 110v ou bivolt, rotação 3500 rpm, capacidade do copo para 2 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV ADALBERTO SIMAO NADER, 1631	(27) 4004-2218	masteretrolcita@gmail.com

24.832.819/0001-83 PR COMERCIO ELETRONICO LTDA R\$ 704,00

Marca: METAL FERREIRA

Fabricante: METAL FERREIRA

Modelo: 2LTS

Descrição: Liquidificador industrial (Conforme Memorial Descritivo)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV AMERICO BELAY, 800	MARCELO	(44) 3227-1270	pr-comercio@hotmail.com

02.863.499/0001-96 I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA R\$ 704,00

Marca: METAL FERREIRA

Fabricante: METAL FERREIRA

Modelo: 2LT INOX

Descrição: Liquidificador industrial, copo confeccionado em aço inox 304, contendo costelas estampadas, potência mínima 0,5CV, frequência mínima 60Hz, 110v ou bivolt, rotação 3500 rpm, capacidade do copo para 2 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mandaguaçu	AV MUNHOZ DA ROCHA, 1004	(44) 3245-3032	agrofertilamandaguacu@hotmail.com



05.807.475/0001-08 SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI

R\$ 704,00

Marca: METAL FERREIRA

Fabricante: METAL FERREIRA 2 LITROS BAIXA ROTACAO

Modelo: METAL FERREIRA 2 LITROS BAIXA ROTACAO

Descrição: Material Base: Aço Inox, Material Copo: Aço Inoxidável, Capacidade: 2 L, Tensão Nominal: 110 V, Potência Motor: 800 W,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R SAMUEL CAMPELO, 245	(81) 4062-8483	contato@seginfope.com.br

13.421.690/0001-02 I. F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 704,00

Marca: JL Colombo

Fabricante: JL Colombo

Modelo: JL Colombo

Descrição: Liquidificador industrial, copo confeccionado em aço inox 304, contendo costelas estampadas, potência mínima 0,5CV, frequência mínima 60Hz, 11 0v ou bivolt, rotação 3500 rpm, capacidade do copo para 2 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Sarandi	R ALBINO ZANCHIM, 479	(44) 3288-0693/ (44) 9929-9927	ifcadamurolicitacao@gmail.com

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA

R\$ 704,00

Marca: METAL FERREIRA

Fabricante: METAL FERREIRA

Modelo: 1969

Descrição: Liquidificador industrial, copo confeccionado em aço inox 304, contendo costelas estampadas, potência mínima 0,5CV, frequência mínima 60Hz, 11 0v ou bivolt, rotação 3500 rpm, capacidade do copo para 2 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	hugo@plamax.com.br

07.481.107/0001-48 GEFERSON JUNIOR WOGNEI

R\$ 704,00

Marca: VITALEX

Fabricante: VITALEX

Modelo: VITALEX

Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR	Campina do Simão	AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037	Geferson Júnior Wognei	(42) 3634-1267

10.187.858/0001-60 LUARHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 704,00

Marca: JL Colombo

Fabricante: JL Colombo

Modelo: 2 L

Descrição: Material Base: Aço Inox, Material Copo: Aço Inoxidável, Capacidade: 2 L, Tensão Nominal: 110 V, Potência Motor: 800 W,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	ROD PR 317, 7843	(44) 9123-5000	cristian@luarha.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 514,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

Data: 21/10/2021 08:40

Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para aquisição de materiais de copa e cozinha, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652021 / UASG:989395

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: Liquidificador industrial - Liquidificador industrial, material copo: aço inoxidável, material base: aço inox, altura: 495 mm, capacidade: 2 l, tensão nominal: 110,220 v, profundidade: 202 mm

CatMat: 405224 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.521.392/0001-81 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

R\$ 514,93

* VENCEDOR *

Marca: JLCOLOMBO

Fabricante: JLCOLOMBO

Modelo: 1204

Descrição: Liquidificador Industrial - alta rotação - tensão 220V, potencia do motor 800W - capacidade 2 Lt. - rotação 18.000Rpm

Estado:

SC

Cidade:

Lages

Endereço:

R CARLOS CHAGAS, 413

Telefone:

(49) 9925-0646

Email:

licitacao@govendasonline.com.br

Item 36: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L, com 1000wde potência, copo e corpo em inox inquebrável e resistente a choque térmico e tampa em alumínio repuxado, lâminas com ângulos diferentes, base antiderrapante e trava de segurança e bivolt.

Preço Estimado: R\$ 1.043,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.043,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.043,51

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L, com 1000wde potência, copo e corpo em inox inquebrável e resistente a choque térmico e tampa em alumínio repuxado, lâminas com ângulos diferentes, base antiderrapante e trava de segurança e bivolt.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 928,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR

Data: 16/05/2022 09:01

Objeto: Aquisição de Material Permanente, Mobiliário e Equipamentos diversos para atender as necessidades da secretaria municipal de Assistência Social - SEMAS, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMATUR e Secretaria Municipal de Educação - SEME, através de Pregão Eletrônico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980305

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2022 15:50

Homologação: 24/06/2022 13:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.665.702/0001-08 RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 928,40

* VENCEDOR *

Marca: METAL FERREIRA

Fabricante: METAL FERREIRA MODELO 4L

Modelo: MODELO 4L

Descrição: Liquidificador industrial 4 l material copo aço inoxidável, material base alumínio, capacidade 4l, potência mínima 800w, tensão nominal 110/220, aplicação industrial. garantia de 1 ano.

Estado:

RR

Cidade:

Boa Vista

Endereço:

R BENTO BRASIL, 297

Telefone:

(95) 3624-4659

Email:

ibrandaome@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 954,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
COMANDO DO 2.DISTRITO NAVAL/BA

Data: 01/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Serviço de rebobinamento com pintura, confecção de base com chaparia e substituição de rolamentos, tomada. pedal, kit vedação, borrachas para os pés. (LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL)

Identificação: Dispensa de Licitação N° 168/2022
/ UASG: 782000

Lote/Item: 1/1



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

146 / 186

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 15 L, POTÊNCIA MOTOR 1,2 CV, TENSÃO NOMINAL 220 V, APLICAÇÃO INDUSTRIAL

CatMat: 451185 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE:AÇO INOX, CAPACIDADE:15 L, POTÊNCIA MOTOR:1,2 CV, TENSÃO NOMINAL:220 V, APLICAÇÃO:INDUSTRIAL

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.486.806/0001-98 CARLOS ALBERTO LIMA MENDONCA 39463974504

R\$ 954,00

* VENCEDOR *

Marca: LB-15PMBN

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 15 L, POTÊNCIA MOTOR 1,2 CV, TENSÃO NOMINAL 220 V, APLICAÇÃO INDUSTRIAL

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

RUA PORTO SEGURO, 16

Telefone:

(71) 9294-9198

Email:

lucianalopeslivramento@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.402,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM

Data: 21/01/2022 14:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:980297

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 18:15

Homologação: 26/01/2022 09:54

Descrição: Liquidificador industrial - Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Alumínio , Largura: 280 MM, Altura: 720 MM, Peso: 12,50 KG, Capacidade: 6 L, Potência Motor: 0,50 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: Industrial

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: AM

CatMat: 272867 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.742.219/0001-06 SAMART MANAUS LTDA

R\$ 1.012,58

Marca: SKYMPSEN

Fabricante: SKYMPSEN

Modelo: NACIONAL

Descrição: Base: Alumínio , Largura: 280 MM, Altura: 720 MM, Peso: 12,50 KG, Capacidade: 6 L, Potência Motor: 0,50 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação : Industrial

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AVENIDA DJALMA BATISTA, 98

Telefone:

(92) 8452-3766 / (92) 9845-2376

Email:

samartmanaus@gmail.com

10.224.658/0001-30 J R DA SILVA COMERCIO

R\$ 1.035,00

* VENCEDOR *

Marca: jl colombo

Fabricante: jl colombo

Modelo: jl colombo

Descrição: LIQUIDIFICADOR, Tipo: Liquidificador/triturador; Aplicação: industrial; Material: corpo e o copo em aço inox; Capacidade Copo: 8 litros; Potência: 1/2 CV; Alimentação: 127/220V.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R EMILIO MOREIRA, 221

Telefone:

(92) 8110-6408/ (92) 9355-1976

Email:

muticomercio@gmail.com

32.280.735/0001-02 D M DOS SANTOS EIRELI

R\$ 1.074,00

Marca: KD

Fabricante: KD

Modelo: LBR-6

Descrição: Descrição: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Alumínio , Largura: 280 MM, Altura: 720 MM, Peso: 12,50 KG, Capacidade: 6 L, Potência Motor: 0,50 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: Industrial



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R FREI TEODOSIO DA VEIGA, 18	(92) 8414-3387	dougmsantos@hotmail.com

08.834.496/0001-00 I. S. BUZAGLO

R\$ 1.074,18

Marca: Skymssen

Fabricante: Skymssen

Modelo: 2022

Descrição: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Alumínio, Largura: 280MM, Altura: 720 MM, Peso: 12,50KG, Capacidade: 6L, Potência Motor: 0,50CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: Industrial

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV LAGUNA, 22	(92) 9227-4339	comercialadventure@hotmail.com

02.309.765/0001-33 EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA

R\$ 1.500,00

Marca: vitalex

Fabricante: vitalex

Modelo: LQI06

Descrição: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Alumínio, Largura: 280 MM, Altura: 720 MM, Peso: 12,50 KG, Capacidade: 6 L, Potência Motor: 0,50 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: Industrial

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	AV 21 DE ABRIL, 51	Albino Longo	(54) 3523-1269	egide.net@uol.com.br

09.010.591/0001-52 DIONNES DA S GAMA EIRELI

R\$ 2.719,00

Marca: METVISA

Fabricante: METVISA

Modelo: METVISA

Descrição: LIQUIDIFICADOR, Tipo: Liquidificador/triturador; Aplicação: industrial; Material: corpo e o copo em aço inox; Capacidade Copo: 8 litros; Potência: 1/2 CV; Alimentação: 127/220V.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R MARIA MOTA, 69	Dionnes da Silva Gama	(92) 3636-6245	comerciodd@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 889,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 12/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SME, destinados a equipar as instituições: CMEI Jardim do Cerrado IV, CMEI Buena Vista III, CMEI Real Conquista, CMEI Morada do Sol II, por meio do Programa Proinfância do Governo Federal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:412021 / UASG:926748**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** GO

Descrição: Liquidificador Industrial - Liquidificador industrial 8l - Liquidificador comercial com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido. Altura máxima: 750 mm. Largura máxima: 460 mm. Profundidade máxima: 380 mm. Capacidade volumétrica: 8 litros. Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única (monobloco), sem soldas, com espessura de, no mínimo, 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado. Alças em aço inox, espessura de chapa de, no mínimo, 1,25 mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo que não haja retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, flange superior e da base em material plástico injetado. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente e antiderrapante. Obs: Verificar descrição completa no termo de referência do edital.

CatMat: 150116 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA

R\$ 889,16

* VENCEDOR *

Marca: JL COLOMBO

Fabricante: JL COLOMBO

Modelo: 1253

Descrição: Liquidificador industrial 8l - Liquidificador comercial com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido. Altura máxima: 750 mm. Largura máxima: 460 mm. Profundidade máxima: 380 mm. Capacidade volumétrica: 8 litros. Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única (monobloco), sem soldas, com espessura de, no mínimo, 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado. Alças e m aço inox, espessura de chapa de, no mínimo, 1,25 mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo que não haja retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, flange superior e da base em material plástico injetado. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapat as antivibratórias em material aderente e antiderrapante. Eixo e porca fixadora do eixo da faca em aço inox (as buchas poderão ser de bronze ou outro material apropriado que garanta o desempenho mecânico e a durabilidade do conjunto). O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Motor monofásico de, no mínimo, 1/2 HP. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Cordão de alimentação com, no mínimo, 1,5 m de comprimento. Garantia: Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Blumenau

R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944

HUGO

(47) 3057-3930

hugo@plamax.com.br

Item 37: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12KG branco automática, tampa superior de vidro temperado e gabinete em aço e cesto em inox com base de plástico.

Preço Estimado: R\$ 2.299,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.299,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.299,32

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12KG branco automática, tampa superior de vidro temperado e gabinete em aço e cesto em inox com base de plástico, painel eletrônico, 7 programas de lavagens, 4 níveis de água, alças laterais e pés reguláveis, desligamento automático, bivolt.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.188,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 17/01/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para lavanderia, utensílios para cozinha e escritório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Máquina lavar roupa - Máquina Lavar Roupa Capacidade: 12 KG, Voltagem: 220

Identificação: NºPregão:1092021 / UASG:987809

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2022 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

13.772.057/0001-50 JP EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 2.188,66

* VENCEDOR *

Marca: Brastemp

Fabricante: Brastemp

Modelo: BWK12AB

Descrição: Máquina Lavar Roupa Capacidade: 12 KG, Voltagem: 220

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

SC

Cunha Porã

R DO BOSQUE, 191

(49) 3646-0515

73.334.476/0001-32 CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 2.188,66



Marca: ELECTROLUX
Fabricante: ELECTROLUX
Modelo: LAC12
Descrição: Lavadora de roupas automática (lavagem e centrifugação), capacidade 12 kg, branca, voltagem 127v, com 12 programas de lavagem, 580 w e paine l de controle digital, ELECTROLUX LAC12

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R PRUDENTE DE MORAIS, 855	ANA	(46) 3536-6378	santolin.moveis@hotmail.com

15.082.583/0001-14	LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	R\$ 2.188,66
--------------------	-------------------------------	--------------

Marca: eletrolux
Fabricante: eletrolux
Modelo: lac12
Descrição: Máquina Lavar Roupa Capacidade: 12 KG, Voltagem: 220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Paraiso	R GUILHERME JOSE MISSEN, 789	(49) 3621-1562

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.409,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS	Data: 23/11/2021 14:00
Objeto: Aquisição de materiais permanentes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máquina lavar roupa - Máquina Lavar Roupa Capacidade: 12 KG, Voltagem: 220 V,	SRP: NÃO
CatMat: 347457 - MÁQUINA LAVAR ROUPA	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:984763
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 2.409,33
* VENCEDOR *		

Marca: COLORMAQ
Fabricante: COLORMAQ
Modelo: LCA-15
Descrição: LAVADORA DE ROUPA * 13kg. Abertura superior 70 cm de largura 78 cm de profundidade Automática 13 kg de capacidade. 12 programas de lavage m. Filtro pega-fiapos. Sistema de turbo agitação

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	hugo@plamax.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.299,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS S.JOAO DOS PATOS	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para organização de palestras, reuniões, atividades extraclasse e composição do setor "Copa" no âmbito do IFMA - Campus São João dos Patos	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA - MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 12 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADOURA E SECADORA, VOLTAGEM 127/220 V	SRP: NÃO
CatMat: 325146 - MÁQUINA LAVAR ROUPA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 8/2021 / UASG: 158291
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
38.301.878/0001-30		GUILHERME DOS SANTOS MARQUES 02373838028		R\$ 2.299,98	
* VENCEDOR *					
Marca: Consul					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 12 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADOURA E SECADORA, VOLTAGEM 127/20 V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA DUQUE DE CAXIAS, 1570	(51) 9831-9916	gui.marxx@gmail.com	

Item 38: MICROONDAS , 30 Litros, 10 níveis de potência: Diversos ajustes de potência para cozinhar diferentes receitas, o painel digital desligará automaticamente, classe A

Preço Estimado: R\$ 726,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 726,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 726,65

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MICROONDAS , 30 Litros, 10 níveis de potência: Diversos ajustes de potência para cozinhar diferentes receitas, o painel digital de sligará automaticamente, classe A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL/PR	Data: 17/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para a Secretaria Municipal de Assistência Social, com recursos obtidos através da Deliberação 039/2019 CEAS/PR de incentivo para aquisição de Equipamentos CRAS II..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Forno Microondas - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 30 L, Funções: 5 Tipos De Cardápio, Descongelar , Cor: Branca , Características Adicionais: Display Digital,Relógio,Trava Segurança,Receitas , Potência: 1.000 W, Voltagem: 110	Identificação: NºPregão:152022 / UASG:987799
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/06/2022 18:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
34.091.197/0001-33		TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI		R\$ 650,00	
* VENCEDOR *					
Marca: LG					
Fabricante: LG					
Modelo: SOLO					
Descrição: MICROONDAS 30 LITROS - LINHA BRANCA Gabinete DEMAIS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Campo Mourão		Telefone:	
				(44) 9748-3969	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 784,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	Data: 23/05/2022 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Balança plataforma, Extrator de suco industrial, Refrigerador 410 litros, Liquidificador doméstico e industrial, Máquina de lavar roupas 12kg e 15kg, Lavadora de roupas tipo tanquinho, Forno de micro-ondas e Bebedouro de 4 e 2 torneiras para atendimento das necessidades da Secretaria de Educação – SEDUC, para um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1592022 / UASG:987691
	Lote/Item: /8



Descrição: Forno microondas - Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 30 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Display Digital,Relógio,Trava Segurança,Receitas, Cor: Branca, Funções: 5 Tipos De Cardápio, Descongela,r,
CatMat: 399613 - FORNO MICROONDAS, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:30 L, POTÊNCIA:1.000 W, VOLTAGEM:110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY DIGITAL,RELÓGIO,TRAVA SEGURANÇA,RECEITAS, COR:BRANCA, FUNÇÕES:5 TIPOS DE CARDÁPIO, DESCONGELAR

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2022 15:43

Homologação: 09/06/2022 14:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 113

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

77.941.490/0001-55 GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA R\$ 775,00
* VENCEDOR *

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo: MXSA35B1

Descrição: Descrição: Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 30 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Display Digital,Relógio,Trava Segurança,Receitas, Cor: Branca, Funções: 5 Tipos De Cardápio, Descongela,r,

Estado:

PR

Cidade:

Douradina

Endereço:

ROD ANTONIO PEDROSO, SN

Telefone:

(44) 3663-8000/ (44) 3663-8000

Email:

societario@gazin.com.br

33.859.616/0001-71 MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI R\$ 775,00

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo: MXSA35B1

Descrição: Forno de Micro-ondas, capacidade mínima de 30 litros, potência de 800 W, teclas rápidas, display digital, com 08 níveis de potência, selo Procel co m classificação A, voltagem 110 volts ou bivolt, nas dimensões mínimas de (AxLxP) 29,1x50,5x40,5cm.

Estado:

ES

Cidade:

Vitória

Endereço:

AV ADALBERTO SIMAO NADER, 1631

Telefone:

(27) 4004-2218

Email:

mastereletrolicita@gmail.com

33.460.679/0001-50 TYSKI & MACHOVSKI LTDA R\$ 775,00

Marca: ELETROLUX

Fabricante: ELETROLUX

Modelo: MEF41

Descrição: Forno de Micro-ondas, capacidade mínima de 30 litros, potência de 800 W, teclas rápidas, display digital, com 08 níveis de potência, selo Procel co m classificação A, voltagem 110 volts ou bivolt, nas dimensões mínimas de (AxLxP) 29,1x50,5x40,5cm.

Estado:

PR

Cidade:

Rio Azul

Endereço:

R JOAO FABER, 290

Telefone:

(42) 9153-5081

24.832.819/0001-83 PR COMERCIO ELETRONICO LTDA R\$ 775,00

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo: 30LTS

Descrição: Forno de Micro-ondas 30 lt (Conforme Memorial Descritivo)

Estado:

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

AV AMERICO BELAY, 800

Nome de Contato:

MARCELO

Telefone:

(44) 3227-1270

Email:

pr-comercio@hotmail.com

07.481.107/0001-48 GEFERSON JUNIOR WOGNEI R\$ 775,00

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo: MIDEA

Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Estado:

PR

Cidade:

Campina do Simão

Endereço:

AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037

Nome de Contato:

Geferson Júnior Wognei

Telefone:

(42) 3634-1267

36.521.392/0001-81 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI R\$ 775,00

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo: MI41T

Descrição: Forno de Micro-ondas 30 lt Forno de Micro-ondas, capacidade mínima de 30 litros, potência de 800 W, teclas rápidas, display digital, com 08 níveis de potência, selo Procel com classificação A, voltagem 110 volts ou bivolt, nas dimensões mínimas de (AxLxP) 29,1x50,5x40,5cm

Estado:

SC

Cidade:

Lages

Endereço:

R CARLOS CHAGAS, 413

Telefone:

(49) 9925-0646

Email:

licitacao@govendasonline.com.br

30.389.350/0001-52 REINALDO LEITE DE ALBUQUERQUE JUNIOR 09130290767 R\$ 800,00



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: LG Fabricante: LG Modelo: MS3091BC.FWHFLGZ Descrição: Micro-ondas LG Solo 30L com Revestimento Easyclean™ e Tecnologia I Wave 110v				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	R CARLOS, 15	(21) 2675-8312	grupo.spartanteam@gmail.com

08.533.577/0001-70	JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 824,00
--------------------	--------------------------------	------------

Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo: PMO33B Descrição: Forno de Micro-ondas, capacidade mínima de 30 litros, potência de 800 W, teclas rápidas, display digital, com 08 níveis de potência, selo Procel com classificação A, voltagem 110 volts ou bivolt, nas dimensões mínimas de (AxLxP) 29,1x50,5x40,5cm.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R CARLOS EMILIO ALEXANDRE SCHWARTZ, 75	(47) 3307-4144	eletrojk.licitacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 722,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG

Data: 27/05/2022 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de equipamentos escolares, com exclusividade para Microempresas-ME, Empresas de Pequeno Porte -EPP e Microempreendedores Individuais-MEI, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esportes do município de Carangola-MG, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42365

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: MICROONDAS 30 LITROS FORNO - TIPO: MICRO-ONDAS CAPACIDADE: 30 LITROS POTENCIA: MINIMA 800 WATTS TEMPERATURA: N?O APLIC?VEL TENS?O: 110/220 VOLTS - MICROONDAS 30 LITROS FORNO - TIPO: MICRO-ONDAS CAPACIDADE: 30 LITROS POTENCIA: MINIMA 800 WATTS TEMPERATURA: N?O APLIC?VEL TENS?O: 110/220 VOLTS

12.388.728/0001-11	MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 680,00
--------------------	----------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: MIDEIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Mtae41/ Mtfe41
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Espera Feliz	R DR JOSE PAIXAO, 1164	(32) 3746-2784	multinfo.informatica@gmail.com

34.240.500/0001-12	BRUNO DO CARMO FERREIRA	R\$ 680,00
--------------------	-------------------------	------------

Marca: MIDEA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LIVE
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R JOSE DAVID NASSER, 25	(32) 9923-2521	hminformatica.licitacao@gmail.com

42.278.375/0001-68	A. DO N. JUVENAL COMERCIO E SERVICO	R\$ 680,89
--------------------	-------------------------------------	------------

Marca: LG
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 30 LITROS
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Espera Feliz	R OCTACILO CARLOS DE SOUZA, 228	(32) 8485-3190	andreynascimento@gmail.com

24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 680,89
--------------------	--	------------



Marca: MIDEA MTCS41 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MIDEA MTCS41 Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ubá	R JOSE AUGUSTO MARCOS, 500	(32) 3531-4367/ (32) 3021-3642	nt-comercio@hotmail.com

33.313.571/0001-35	AJPRINT REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 890,00		
Marca: BRASTEMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 30LT Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Carangola	TRAVESSA ARY HADDAD MERGH, 151	(32) 3741-2111 / (32) 3741-5410	sac@carangolaprintmax.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GABINETE DO PREFEITO Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	Data:	27/01/2022 00:00
Objeto:	DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MICROONDAS COM CAPACIDADE 30 LITROS PARA USO NA COZINHA DA SALA DOS CONSELHEIROS TUTELARES.	Modalidade:	Dispensa por Limite
Descrição:	MICROONDAS COM CAPACIDADE 30 LITROS VOLTAGEM 220V - MICROONDAS COM CAPACIDADE 30 LITROS VOLTAGEM 220V	SRP:	NÃO
		Identificação:	1102022
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	SC

05.038.991/0001-15			ADILSON PEDRO ORO	R\$ 750,00
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Flor do Sertão	AV FLOR DO SERTAÓ, 655	(49) 3668-0033	

Item 39: REFRIGERADOR/EXPOSITOR DE ALIMENTOS VERTICAL, capacidade mínima de 572 Litros, porta de vidro antiembaçante, prateleiras suspensas e reguláveis, iluminação interna com LED abertura frontal.

Preço Estimado: R\$ 8.100,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8.100,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.100,76
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	REFRIGERADOR/EXPOSITOR DE ALIMENTOS VERTICAL, capacidade mínima de 572 Litros, porta de vidro antiembaçante, prateleir as suspensas e reguláveis, iluminação interna com LED abertura frontal.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8.502,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data:	15/09/2021 09:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos para a cozinha escola, onde serão ministrados cursos para geração de renda aos munícipes desempregados, conforme a Lei 1803/2011 e 1805/2011.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1622021 / UASG:987885



Descrição: Refrigerador alimentos - Geladeira Industrial – Refrigerador comercial em aço inox 1044 litros. Com 4 portas, prateleiras em 4 níveis, aramadas, reguláveis; um nível pode ser usado como estrado, revestimento externo inox, revestimento interno galvanizado, refrigeração estática, controlador digital, refrigeração por ar forçado com controle digital. Temperatura de 0°C a 7°C. Consumo de energia 213 kwh/mês. Dimensões mínimas: Altura 2030 x largura 1183 x profundidade 666mm. 220 volts ou bivolt.- Garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

CatMat: 150745 - REFRIGERADOR ALIMENTOS, REFRIGERADOR ALIMENTOS

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2021 10:34

Homologação: 04/11/2021 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.956.983/0001-98 PG COMERCIAL E SERVICOS LTDA R\$ 5.909,16

Marca: JV INOX

Fabricante: JV INOX

Modelo: GELADEIRA INDUSTRIAL

Descrição: Geladeira Industrial – Refrigerador comercial em aço inox 1044 litros. Com 4 portas, prateleiras em 4 níveis, aramadas, reguláveis; um nível pode ser usado como estrado, revestimento externo inox, revestimento interno galvanizado, refrigeração estática, controlador digital, refrigeração por ar forçado com controle digital. Temperatura de 0°C a 7°C. Consumo de energia 213 kwh/mês. Dimensões mínimas: Altura 2030 x largura 1183 x profundidade 666mm. 220 volts ou bivolt. - Garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega Marca JV Inox

Estado: Cidade:

PR São José dos Pinhais

Endereço:

R CAPITAO TOBIAS PEREIRA DA CRUZ, 2054

Nome de Contato:

PEDRO

Telefone:

(41) 3383-8441

Email:

amplacomercial@hotmail.com

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA R\$ 8.100,00

Marca: FRILUX

Fabricante: FRILUX

Modelo: RF-067-E

Descrição: Geladeira Industrial 13 Refrigerador comercial em aço inox 1044 litros. Com 6 portas, prateleiras em 4 níveis, aramadas, reguláveis; um nível pode ser usado como estrado, revestimento externo inox, revestimento interno galvanizado, refrigeração estática, controlador digital, refrigeração por ar forçado com controle digital. Temperatura de 0°C a 7°C. Consumo de energia 213 kwh/mês. Dimensões mínimas: Altura 2030 x largura 1183 x profundidade 666mm. 220 volts ou bivolt. - Garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Estado: Cidade:

SC Blumenau

Endereço:

R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944

Nome de Contato:

HUGO

Telefone:

(47) 3057-3930

Email:

hugo@plamax.com.br

18.527.195/0001-98 DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI R\$ 10.000,00

* VENCEDOR *

Marca: FRILUX

Fabricante: FRILUX

Modelo: RF-064-ESPECIAL

Descrição: Geladeira Industrial - Refrigerador comercial em aço inox 1044 litros. Com 4 portas, prateleiras em 4 níveis, aramadas, reguláveis; um nível pode ser usado como estrado, revestimento externo inox, revestimento interno galvanizado, refrigeração estática, controlador digital, refrigeração por ar forçado com controle digital. Temperatura de 0°C a 7°C. Consumo de energia 213 kwh/mês. Dimensões mínimas: Altura 2030 x largura 1183 x profundidade 666mm. 220 volts ou bivolt. - Garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Estado: Cidade:

PR Curitiba

Endereço:

R BOM JESUS DE IGUAPE, 960

Nome de Contato:

Alba Angélica Nunes Teixeira

Telefone:

(41) 3388-3418

Email:

comercial@dominiocomercio.com.br

24.375.213/0001-66 BEM10 COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 10.000,00

Marca: frilux

Fabricante: frilux

Modelo: rf-064 especial

Descrição: Geladeira Industrial Refrigerador comercial em aço inox 1044 litros. Com 4 portas, prateleiras em 4 níveis, aramadas, reguláveis; um nível pode ser usado como estrado, revestimento externo inox, revestimento interno galvanizado, refrigeração estática, controlador digital, refrigeração por ar forçado com controle digital. Temperatura de 0°C a 7°C. Consumo de energia 213 kwh/mês. Dimensões mínimas: Altura 2030 x largura 1183 x profundidade 666mm. 220 volts ou bivolt. - Garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Estado: Cidade:

SC Palhoça

Endereço:

R CARLOS WEINGARTNER, 121

Nome de Contato:

Sabrina Ines Martins

Telefone:

(48) 3374-4043

Email:

bem10comercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8.230,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 23/08/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos, eletrônicos, utensílios domésticos, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, móveis, móveis sob medida, material esportivo, conjuntos escolares, instrumentos musicais, tapeçaria e vestuário para utilização da Municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1192021 / UASG:987565

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Refrigerador doméstico - GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4

PORTASCARACTERÍSTICASRefrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0°C e +7°.DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE- largura máxima: 1250mm.- capacidade total: mínima de 1000litros.- gabinete com quatro portas.- refrigerador vertical em aço inox com sistema "frostfree" (degelo automático, que não precisa descongelamento).- gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa22 (0,79mm).- isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36kg/m3.- pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente.- portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm), batente das portas com medidas 55 cm de largura, 65 cm de altura, com tolerância +/- 5%.- isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36kg/m3.Descrição completa no edital

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.770.897/0001-06 V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 6.692,90

Marca: FRILUX

Fabricante: FRILUX

Modelo: FRILUX

Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Estado:

PR

Cidade:

Goioxim

Endereço:

R LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 257

Telefone:

(42) 3634-1267/ (42) 3300-3649

Email:

vaottoni@gmail.com

24.419.569/0001-54 DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA

R\$ 8.000,00

Marca: FRILUX

Fabricante: FRILUX

Modelo: RF-064

Descrição: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS CARACTERÍSTICAS Refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0°C e +7°. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE - largura máxima: 1250mm. - capacidade de total: mínima de 1000litros. - gabinete com quatro portas. - refrigerador vertical em aço inox com sistema frostfree (degelo automático, que não precisa descongelamento). - gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa22 (0,79mm). - isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36kg/m3. - pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente. - portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm), batente das portas com medidas 55 cm de largura, 65 cm de altura, com tolerância +/- 5%. - isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36kg/m3. - vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. - puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático, ou sistema de imã resistente ao peso da porta. - barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. - sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. - sistema de refrigeração completa com unidade compressora selada, com forçador de ar (ar forçado) situado na parte superior interna do refrigerador. - temporizador para degelo com o evaporador situado na parte frontal do aparelho, com degelo por resistência, com condensadores em cano de cobre em volta por transmissão térmica convectiva, dotado de compressor hermético de, no mínimo, hp, monofásico 127 v ou 220 v (conforme tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema frost-free). - obs.: o compressor deve ser instalado na parte superior do equipamento. - gás refrigerante R600a, R134a ou R290. - oito prateleiras removíveis em grade de aço inox, perfil de seção circular com diâmetro de . Distância máxima de 25 mm entre arames. - as paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada 70 mm (+/- 10mm). - piso interno do gabinete revestido em aço inox, em chapa 22 (0,79mm). A base deve ter formato de bandeja com rebaixo para o direcionamento de qualquer líquido do derramado no interior do gabinete para o dreno, com vistas ao seu escoamento. - painel superior em aço inox, em chapa 22 (0,79mm), para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento, com comando automatizado, programador, termômetro digital e controle de temperatura. conexões de fiação com bornes dotados de parafusos para compressão dos fios. - todo o sistema elétrico deve ser fixado ao gabinete por meio de braçadeiras. - o equipamento deve ser projetado para a temperatura de trabalho de até + 8°C quando submetido a ambientes de até +43°C. - devem ser utilizados componentes (sistema de refrigeração) que permitam a otimização no consumo de energia durante a sua vida útil. - dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - voltagem: 110v e 220v, conforme demanda. - cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - cordão de alimentação com, no mínimo, 2,0 m de comprimento. - Classificação do INMETRO - A. GARANTIA - mínima de dois anos a partir da data de entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.

Estado:

SP

Cidade:

Hortolândia

Endereço:

R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866

Nome de Contato:

Wellyngton Bassi

Telefone:

(19) 3044-9175

Email:

contato@penntaxy.com.br

37.480.591/0001-51 POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

R\$ 10.000,00

* VENCEDOR *



Marca: FRILUX

Fabricante: FRILUX

Modelo: RF-064 ESPECIAL

Descrição: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS CARACTERÍSTICAS Refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0°C e +7°. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE - largura máxima: 1250mm. - capacidade de total: mínima de 1000litros. - gabinete com quatro portas. - refrigerador vertical em aço inox com sistema descongelamento). - gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79mm). - isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36kg/m3. - pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente. - portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm), batente das portas com medidas 55 cm de largura, 65 cm de altura, com tolerância +/- 5%. - isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36kg/m3. - vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. - puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático, ou sistema de imã resistente ao peso da porta. - barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. - sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. - sistema de refrigeração completa com unidade compressora selada, com forçador de ar (ar forçado) situado na parte superior interna do refrigerador. - temporizador para degelo com o evaporador situado na parte frontal do aparelho, com degelo por resistência, com condensadores em cano de cobre em volta por transmissão térmica convectiva, dotado de compressor hermético de, no mínimo, hp, monofásico 127 v ou 220 v (conforme tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema frost-free) obs.: o compressor deve ser instalado na parte superior do equipamento. - gás refrigerante r600a, r134a ou r290. - oito prateleiras removíveis e em grade de aço inox, Perfil de seção circular com diâmetro de , Distância máxima de 25 mm entre arames. - as paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada 70 mm (+/- 10mm). - piso interno do gabinete revestido em aço inox, em chapa 22 (0,79mm). A base deve ter formato de bandeja com rebaixo para o direcionamento de qualquer líquido derramado no interior do gabinete para o dreno, com vistas ao seu escoamento. - painel superior em aço inox, em chapa 22 (0,79mm), para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento, com comando automatizado, programador, termômetro digital e controle de temperatura. conexões de fiação com bornes dotados de parafusos para compressão dos fios. - todo o sistema elétrico deve ser fixado ao gabinete por meio de braçadeiras. - o equipamento deve ser projetado para a temperatura de trabalho de até + 8°C quando submetido a ambientes de até +43°C. - devem ser utilizados componentes (sistema de refrigeração) que permitam a otimização no consumo de energia durante a sua vida útil. - dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - voltagem: 110v e 220v, conforme demanda. - cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - cordão de alimentação com, no mínimo, 2,0 m de comprimento. - Classificação do INMETRO A. GARANTIA - mínima de dois anos a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.

Estado: PR
Cidade: Curitiba
Endereço: R BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO, 1311

Telefone: (41) 9238-3718
Email: cwb@powercomercio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 7.569,01**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO**Data:** 02/07/2021 09:00

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Parcelado De Eletrodomésticos, Destinados Para Atender As Necessidades Das Unidades De Educação E Secretaria De Educação Do Município De Paudalho-Pe.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: Refrigerador doméstico - GELADEIRA - Geladeira, Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frost-free), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. Dimensões externas mínimas: Largura; 1,200 mm, Profundidade; 700 mm, Altura; 2.000 mm Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. Pés com rodízios giratórios com revestimento de borracha resistente, reforçadas e com trava nas rodas dianteiras para facilitar a locomoção, base das rodas em material metálico e maciço. Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm), batente das portas com medidas 55 largura, 65 cm altura com tolerância +/- 5%, portas dotadas de gavetas para vedação hermética. Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. Vedação hermética em todo o perímetro

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:927855**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/07/2021 16:08**Homologação:** 07/07/2021 16:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** PE**CatMat:** 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA

Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d

24.419.569/0001-54 DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA

R\$ 7.258,68

* VENCEDOR *

Marca: FRILUX

Fabricante: FRILUX

Modelo: RF064

Descrição: GELADEIRA - Geladeira, Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frost-free), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. Dimensões externas mínimas: Largura; 1.200 mm, Profundidade; 700 mm, Altura; 2.000 mm Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Pés com rodízios giratórios com revestimento de borracha resistente, reforçadas e com trava nas rodas dianteiras para facilitar a locomoção, base das rodas em material metálico e maciço. Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm), batente das portas com medidas 55 largura, 65 cm altura com tolerância +/- 5%, portas dotadas de gavetas para vedação hermética. Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático, ou sistema de imã resistente ao peso da porta. Barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. Sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. Sistema de refrigeração completa com unidade compressora selada, com forçador de ar (ar forçado), situado na parte superior interna do refrigerador. Temporizador para degelo com no evaporador situada na parte frontal do aparelho, com degelo por resistência, com condensadores em cano de cobre em volta. por transmissão térmica convectiva, dotado de compressor hermético de 1/2 hp, monofásico 220 V (conforme tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema frostfree). Prateleiras em grade de aço inox. As paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada 70 mm (+/- 10 mm). Piso interno do gabinete revestido em aço inox, em chapa 22 (0,80mm). A base deve ter formato de bandeja com rebaixo para o direcionamento de qualquer líquido derramado no interior do gabinete para o dreno, com vistas ao seu escoamento. Painel superior em aço inox, em chapa 22 (0,75mm), para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento, com comando automatizado, programador, termômetro digital e controle de temperatura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Hortolândia	R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866	Wellyngton Bassi	(19) 3044-9175	contato@penntaxy.com.br

11.791.908/0001-87 COMERCIAL MASTER EIRELI

R\$ 7.258,68

Marca: eletrolux

Fabricante: eletrolux

Modelo: CONF EDITAL

Descrição: GELADEIRA - Geladeira, Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frost-free), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. Dimensões externas mínimas: Largura; 1.200 mm, Profundidade; 700 mm, Altura; 2.000 mm Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Pés com rodízios giratórios com revestimento de borracha resistente, reforçadas e com trava nas rodas dianteiras para facilitar a locomoção, base das rodas em material metálico e maciço. Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm), batente das portas com medidas 55 largura, 65 cm altura com tolerância +/- 5%, portas dotadas de gavetas para vedação hermética. Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Vedação hermética em todo o perímetro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Ilha de Itamaracá	R MANOEL DE LULU, 31	(81) 3271-9544	comercialmaster@outlook.com

11.186.327/0001-16 METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA

R\$ 7.258,68

Marca: GELOPAR

Fabricante: GELOPAR - BRASIL

Modelo: GREP - 4 AI

Descrição: GELADEIRA - Geladeira, Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frost-free), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. Dimensões externas mínimas: Largura; 1.200 mm, Profundidade; 700 mm, Altura; 2.000 mm Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Pés com rodízios giratórios com revestimento de borracha resistente, reforçadas e com trava nas rodas dianteiras para facilitar a locomoção, base das rodas em material metálico e maciço. Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm), batente das portas com medidas 55 largura, 65 cm altura com tolerância +/- 5%, portas dotadas de gavetas para vedação hermética. Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático, ou sistema de imã resistente ao peso da porta. Barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. Sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. Sistema de refrigeração completa com unidade compressora selada, com forçador de ar (ar forçado), situado na parte superior interna do refrigerador. Temporizador para degelo com no evaporador situada na parte frontal do aparelho, com degelo por resistência, com condensadores em cano de cobre em volta. por transmissão térmica convectiva, dotado de compressor hermético de 1/2 hp, monofásico 220 V (conforme tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema "frostfree"). Prateleiras em grade de aço inox. As paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada 70 mm (+/- 10 mm). Piso interno do gabinete revestido em aço inox, em chapa 22 (0,80mm). A base deve ter formato de bandeja com rebaixo para o direcionamento de qualquer líquido derramado no interior do gabinete para o dreno, com vistas ao seu escoamento. Painel superior em aço inox, em chapa 22 (0,75mm), para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento, com comando automatizado, programador, termômetro digital e controle de temperatura. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: GELOPAR. Validade de Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R DESEMBARGADOR JOAO BATISTA, 143	(81) 3227-5970	ifmetalttec@oi.com.br

40.979.947/0001-00 JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460

R\$ 8.500,00



Marca: GELOPAR

Fabricante: GELOPAR

Modelo: GREP-4P

Descrição: GELADEIRA - Geladeira, Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frost-free), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. Dimensões externas mínimas: Largura; 1.200 mm, Profundidade; 700 mm, Altura; 2.000 mm Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Pés com rodízios giratórios com revestimento de borracha resistente, reforçadas e com trava nas rodas dianteiras para facilitar a locomoção, base das rodas em material metálico e maciço. Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm), batente das portas com medidas 55 largura, 65 cm altura com tolerância +/- 5%, portas dotadas de gavetas para vedação hermética. Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Vedação hermética em todo o perímetro.

Estado:

PB

Cidade:

João Pessoa

Endereço:

R ORLANDO PEREIRA DE BRITO, 1240

Telefone:

(83) 9918-1797

Email:

almeidaltas@gmail.com

Item 40: VENTILADOR DE COLUNA, 50cm, preto, oscilante com grade plástica e grande vazão de ar, hélice: 03 pás finas, bivolt.

Preço Estimado: R\$ 231,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 231,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,96

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

VENTILADOR DE COLUNA, 50cm, preto, oscilante com grade plástica e grande vazão de ar, hélice: 03 pás finas, bivolt.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro

Data: 31/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:158157

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Eventual contratação de empresa fornecedora de ventiladores, climatizadores, de aparelhos de ar-condicionado, sendo estes instalados, com fornecimento de todos os materiais e garantia de material e serviço.

Descrição: Ventilador - Ventilador Rotação: 300 A 1.300 RPM, Altura: Mínimo 1,20 E Máximo 2,10 M, Cor: Branca/Preta, Diâmetro: 50 A 60 CM, Tipo: Coluna / Pedestal, Características Adicionais: Grade Removível, Tensão Alimentação: 110/220 V, Tipo Hélice: 03 Pás, Potência Motor: Mínima 120

CatMat: 300283 - VENTILADOR

41.395.741/0001-04

SOA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

R\$ 250,00

* VENCEDOR *

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: VOC NEW 50CM

Descrição: Ventilador tipo: coluna / pedestal, potência motor: mínima 120 w, tensão alimentação: 110/220 v, características adicionais: grade removível, tipo hélice: 03 pás, diâmetro: 50 A 60 cm, cor: branca/preta, altura: mínimo 1,20 e máximo 2,10m, rotação: 300 a 1.300 rpm

Estado:

BA

Cidade:

Mata de São João

Endereço:

LOTEAMENTO PRAIA DO IMBASSAI, SN

Nome de Contato:

Jose

Telefone:

(71) 99649-5767

Email:

soasolucoes@gmail.com

42.262.411/0001-03

ARGOS LTDA

R\$ 250,00

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: VOC 50 NEW

Descrição: Ventilador, tipo: coluna / pedestal, potência motor: mínima 120 w, tensão alimentação: 110V OU 220 v, características adicionais: grade removível, tipo hélice: 03 pás, diâmetro: 50 A 60 cm, cor: branca/preta, altura: mínimo 1,20 e máximo 2,10 m, rotação: 300 a 1.300 rpm



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	Nome de Contato: HUGO	Telefone: (47) 3057-3930	Email: hugo@plamax.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente através da proposta nº 11186.410000/1170-02 para a atender as necessidades da estratégia de saúde da família de Aramanai..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Ventilador - Ventilador Velocidade Mínima: 1000 RPM, Aplicação: Escritório / Residencial , Diâmetro: Mínimo De 50 CM, Tipo: Coluna / Pedestal , Características Adicionais: Oscilante, Controle Velocidade, Regulagem Altura E , Tensão Alimentação: 220 V, Velocidade Máxima: 1.450 RPM, Consumo Energia: 0,2 KW/H, Potência Motor: 200	Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:980044
CatMat: 297699 - VENTILADOR	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2022 10:56
	Homologação: 09/02/2022 14:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
63.833.883/0001-30		U F AGUIAR EIRELI				R\$ 200,00	
* VENCEDOR *							
Marca: VENTISOL							
Fabricante: VENTISOL							
Modelo: NACIONAL							
Descrição: Ventilador de teto, 03 pás, econômico classe: A, pás em plástico, pás com garras integradas, motor e haste em aço tratado e pintado, acompanha c							
have de parede, chave de controle, liga, desliga e reversão, garantia: 1 ano							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PA	Santarém	TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	UBIRACY	(93) 3522-6971	armarinhorealce@bol.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 245,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 07/01/2022 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Indústria de material Belico do Brasil/FPV/SP	SRP: SIM
Objeto: Ventiladores tipo coluna e teto..	Identificação: N°Pregão:1112021 / UASG:168004
Descrição: Ventilador - Ventilador Material: Aço , Altura: 1,90 M, Cor: Preta , Diâmetro: 50 CM, Tipo: Coluna , Características Adicionais: Oscilante, Controle Velocidade, Regulagem Altura E , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Motor: 200 W,	Lote/Item: /1
CatMat: 461895 - VENTILADOR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2022 14:34
	Homologação: 12/01/2022 13:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX EIRELI				R\$ 243,10	



Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: 5317

Descrição: Ventilador tipo coluna, 200 W, 1500 RPM, grade 500 mm em aço e hélice 440 mm (ambas com pintura eletrostática), 6 pás, chave seletora 127/220 V, inclinação regulável, altura regulável (mínimo 115 a 170 cm), cor preto, 3 velocidades, base redonda com sapata estabilizadora e com proteção por fusível.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CONSTANTINO DE SOUZA, 647	Miguel Garde Filho	(11) 3082-0689	getrixsol@terra.com.br

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA R\$ 243,16
* VENCEDOR *

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: voc 50 steel

Descrição: Ventilador tipo coluna, 200 W, 1500 RPM, grade 500 mm em aço e hélice 440 mm (ambas com pintura eletrostática), 6 pás, chave seletora 127/220 V, inclinação regulável, altura regulável (mínimo 115 a 170 cm), cor preto, 3 velocidades, base redonda com sapata estabilizadora e com proteção por fusível. Referência: Modelo 5317 da marca Ventisol ou similar totalmente compatível. 13(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	hugo@plamax.com.br

30.680.100/0001-77 JTH COMERCIO LTDA R\$ 243,16

Marca: Ventisol

Fabricante: VENTISOL

Modelo: Mod: 5317

Descrição: Ventilador tipo coluna 200 W, 1500 RPM, grade 500 mm em aço e hélice 440 mm (ambas com pintura eletrostática), 6 pás, chave seletora 127/220 V, inclinação regulável, altura regulável (mínimo 115 a 170 cm), cor preto, 3 velocidades, base redonda com sapata estabilizadora e com proteção por fusível.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio das Ostras	R PAULO VIANNA, 274	(22) 2760-2470	contato@jthcomercio.com.br

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA R\$ 250,00

Marca: ventisol

Fabricante: ventisol

Modelo: ventisol

Descrição: Ventilador Material: Aço , Altura: 1,90 M, Cor: Preta , Diâmetro: 50 CM, Tipo: Coluna , Características Adicionais: Oscilante, Controle Velocidade, Regulação Altura E , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Motor: 200 W,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 51	REGIS	(11) 3562-7151	consulvendas1@gmail.com

19.225.144/0001-74 JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 250,00

Marca: ventisol

Fabricante: ventisol

Modelo: ventisol

Descrição: Ventilador Material: Aço , Altura: 1,90 M, Cor: Preta , Diâmetro: 50 CM, Tipo: Coluna , Características Adicionais: Oscilante, Controle Velocidade, Regulação Altura E , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Motor: 200 W,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 52	Francisco W. Sales da Mata	(11) 3932-1604	paulino.antonio@globo.com

Item 41: VENTILADOR DE PAREDE, 50cm, preto, oscilante, com grade e ótima vazão de ar, 03 pás finas, bivolt.

Preço Estimado: R\$ 409,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 409,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 409,78
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VENTILADOR DE PAREDE, 50cm, preto, oscilante, com grade e ótima vazão de ar, 03 pás finas, bivolt.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 426,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 25/05/2022 09:00

Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para aquisição de material permanente (móveis, eletrônicos, equipamentos hospitalares) no intuito de atender a demanda das secretarias deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:983891



Descrição: Ventilador - Ventilador Material: Aço , Cor: Preta , Diâmetro: 50 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: Oscilante, Inclinação Vertical, Controle De Veloci , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Motor: 200

CatMat: 461897 - VENTILADOR

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2022 09:57

Homologação: 14/06/2022 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.094.173/0001-32 * VENCEDOR *	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 200,00
Marca: Ventisol Fabricante: Ventisol Modelo: Vop50Cm New Descrição: Ventilador De Parede Mega Turbo 50 126w 110v: Quantidade de pás: 6 - Potência: 126W - Tipo: De parede - Diâmetro: 45cm - Dimensão do Produto: Largura: 51,9 cm X Altura: 70,9 cm X Profundidade: 47,7 cm - Peso Líquido: 2.653 Kg - Garantia: 12 meses		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R VICENTE SOARES DA COSTA, 132
		Telefone: (11) 3932-3186
		Email: officedobrasil@uol.com.br
37.261.083/0001-82	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513	R\$ 350,00
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: DE PAREDE Descrição: Ventilador De Parede Mega Turbo 50 126w 110v: Quantidade de pás: 6 - Potência: 126W - Tipo: De parede - Diâmetro: 45cm - Dimensão do Produto: Largura: 51,9 cm X Altura: 70,9 cm X Profundidade: 47,7 cm - Peso Líquido: 2.653 Kg - Garantia: 12 meses		
Estado: BA	Cidade: Ilhéus	Endereço: R GENESIO SANTOS, 347
		Nome de Contato: Vanessa
		Telefone: (71) 98468-2187
		Email: vsbsuprimentos@hotmail.com
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 388,00
Marca: VENT NEWS Fabricante: VENT NEWS Modelo: VENT NEWS Descrição: Ventilador De Parede Mega Turbo 50 126w 110v: Quantidade de pás: 6 - Potência: 126W - Tipo: De parede - Diâmetro: 45cm - Dimensão do Produto: Largura: 51,9 cm X Altura: 70,9 cm X Profundidade: 47,7 cm - Peso Líquido: 2.653 Kg - Garantia: 12 meses		
Estado: BA	Cidade: Cruz das Almas	Endereço: R 2 TRAVESSA DO ESTADIO, 117-A
		Telefone: (75) 3621-2543/ (75) 3621-4123
		Email: conserge1994@hotmail.com
11.264.692/0001-00	DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 449,00
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: 538 Descrição: Ventilador De Parede Mega Turbo 50 126w 110v: Quantidade de pás: 6 - Potência: 126W - Tipo: De parede - Diâmetro: 45cm - Dimensão do Produto: Largura: 51,9 cm X Altura: 70,9 cm X Profundidade: 47,7 cm - Peso Líquido: 2.653 Kg - Garantia: 12 meses		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AV ALIOMAR BALEEIRO, 2262
		Telefone: (71) 3354-4618
		Email: escritorio@ricosconsultoria.com.br
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 450,00
Marca: ventisol Fabricante: ventisol Modelo: 5319 Descrição: Ventilador De Parede Mega Turbo 50 126w 110v: Quantidade de pás: 6 - Potência: 126W - Tipo: De parede - Diâmetro: 45cm - Dimensão do Produto: Largura: 51,9 cm X Altura: 70,9 cm X Profundidade: 47,7 cm - Peso Líquido: 2.653 Kg - Garantia: 12 meses		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOIS DE SETEMBRO, 1536
		Nome de Contato: ALISSON
		Telefone: (47) 3037-1021
		Email: front@frontcomercial.com.br
23.411.595/0001-73	SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 450,00
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: CONFORME T.R Descrição: Ventilador Material: Aço , Cor: Preta , Diâmetro: 50 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: Oscilante, Inclinação Vertical, Controle De Veloci , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Motor: 200.		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R JUAZEIRO, 884
		Nome de Contato: lany
		Telefone: (75) 3223-3691
		Email: isoempreendimentos@hotmail.com
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 490,00



Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: 5319 Descrição: Ventilador De Parede Mega Turbo 50 126w 110v: Quantidade de pás: 6 - Potência: 126W - Tipo: De parede - Diâmetro: 45cm - Dimensão do Produto: Largura: 51,9 cm X Altura: 70,9 cm X Profundidade: 47,7 cm - Peso Líquido: 2.653 Kg - Garantia: 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R LUIZ GUALBERTO, 231	(48) 3244-2360	leonikilpp@terra.com.br	

26.113.297/0001-95

T A WEBER

R\$ 500,00

Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: PAREDE 50cm Descrição: Ventilador De Parede Mega Turbo 50 126w 110v: Quantidade de pás: 6 - Potência: 126W - Tipo: De parede - Diâmetro: 45cm - Dimensão do Produto: Largura: 51,9 cm X Altura: 70,9 cm X Profundidade: 47,7 cm - Peso Líquido: 2.653 Kg - Garantia: 12 meses Marca: VENTISOL Mod.: PAREDE 50cm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Maragogipe	RUA ARISTON PIMENTEL VIEIRA, S/N	DANILO	(71) 99126-9114	dantai.comercial@yahoo.com.br

14.990.524/0001-81		WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA			R\$ 557,00
Marca: GOAR					
Fabricante: GOAR					
Modelo: VENTILADOR					
Descrição: Ventilador Material: Aço , Cor: Preta , Diâmetro: 50 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: Oscilante, Inclinação Vertical, Controle De Veloci , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Motor: 200					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Amargosa	R MOREIRA COELHO, 127	JOAO LENON	(75) 3634-2241	wbcomercio2014@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 433,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 19/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente através da proposta nº 11186.410000/1190-01 para atender as necessidades da estratégia de saúde da família da estrada 4..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Parede , Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Inclinação Vertical, Controle De Veloci , Material: Aço , Diâmetro: 50 CM, Cor: Preta	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980044
CatMat: 461897 - VENTILADOR	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

44.053.066/0001-15		NEUTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 300,00
Marca: VENTISOL					
Fabricante: VENTISOL					
Modelo: 50 CM					
Descrição: Ventilador Tipo: Parede , Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Inclinação Vertical, Controle De Veloci , Material: Aço , Diâmetro: 50 CM, Cor: Preta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	TRAVESSA LUIZ RIBEIRO, 12	Ubiracy	(21) 98838-6725	neutec6@gmail.com

63.833.883/0001-30

U F AGUIAR EIRELI

R\$ 500,00

* VENCEDOR *

Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: NACIONAL Descrição: Ventilador oscilante de parede oscilante 50 cm metal preta 1300rpm 127v – GNA, grade metálica, potência 1/6cv - 130w, composição de 03 a 04 pás, diâmetro da hélice: 440mm, diâmetro da grade: 500mm, RPM: 1300, velocidade regulável, voltagem: 127v					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	UBIRACY	(93) 3522-6971	armarinhorealce@bol.com.br



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
20.795.155/0001-79		INFANTARIA COMERCIAL EIRELI			R\$ 500,00	
Marca: ventisol						
Fabricante: ventisol						
Modelo: 5319						
Descrição: Ventilador oscilante de parede oscilante 50 cm metal preta 1300rpm 127v - GNA, grade metálica, potência 1/6cv 130w, omposição de 03 a 04 pás, diâmetro da hélice: 440mm, diâmetro da grade: 500mm, RPM: 1300, velocidade regulável, voltagem: 127v						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	MARCOS	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 370,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data: 07/01/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de equipamentos de climatização (Aparelhos de ar-condicionado, cortinas de ar e ventiladores) em conjunto com respectivo serviço de instalação dos mesmos, destinados as diversas Secretarias da Administração Municipal de Santa Izabel do Oeste – PR, para um período de 12 (doze) meses, com recursos próprios, estaduais e federais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:942021 / UASG:987851
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Parede , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Grade Metálica , Material: Pás De Plástico , Diâmetro: 50 CM, Cor: Branca , Quantidade Velocidade: 3 U	Adjudicação: 26/01/2022 10:05
CatMat: 395604 - VENTILADOR, TIPO:PAREDE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRADE METÁLICA, MATERIAL:PÁS DE PLÁSTICO, DIÂMETRO:50 CM, COR:BRANCA, QUANTIDADE VELOCIDADE:3 UN	Homologação: 26/01/2022 10:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
24.521.089/0001-08		STEFANO LTDA		R\$ 370,00	
* VENCEDOR *					
Marca: VENTISOL					
Fabricante: VENTISOL					
Modelo: 538					
Descrição: Ventiladores de parede (instalado) garantia mínima de 1 (um) ano a partir da instalação. Velocidade regulável (Dimmer) Diâmetro 50cm Potência 160W Característi-cas - Oscilante - Com ajuste de inclinação - Silencioso Quantidade de pás – mínimo 03 Tipo de acio-namento Dimmer Voltagem Bivolt Consumo aproximado de energia 4,22KW/H Cor Branca ou Preta Material - Aço - Alumínio - Plásti-co Certificação do INMETRO 006093/2020					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Medianeira	RUA FLORENCA, 121	(45) 3264-7681	centerfrio.garantia@gmail.com	

Item 42: CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO DE 1000 WATTS com conexões: bluetooth, usb, cartão de memória e rádio fm com controle remoto com troca de pastas, entrada para teclado/guitarra e duas entradas para microfone/violão, com alta qualidade sonora e baixa microfonia

Preço Estimado: R\$ 1.882,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.882,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.882,83

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO DE 1000 WATTS com conexões: bluetooth, usb, cartão de memória e rádio fm com controle remoto com troca de pastas, entrada para teclado/guitarra e duas entradas para microfone/violão, com alta qualidade sonora e baixa microfonia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.887,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ES.AMAZONAS	Data: 01/12/2021 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição de equipamentos de audio para a expansão,modernização e revitalização do sistema existente do auditório térreo deste Conselho,objetivando o fornecimento dos mesmos, de acordo com as condições e especificaçõesconstantes no Edital.		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 389167	
Descrição: CAIXA ACÚSTICA - CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA 600 WATTS RMS W, TAMANHO ALTO-FALANTE 2 X 15 POL,TIPO TWEETER DRIVER TITÂNIO 44 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLUETOOTH,APLICAÇÃO AUDITÓRIO, VOLTAGEM BIVOLT V		Lote/Item: 1/1	
CatMat: 475606 - CAIXA ACÚSTICA		Ata: N/A	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 2	
		Unidade: Unidade	
		UF: AM	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.081.075/0001-10 * VENCEDOR *	MARTINS E OLIVEIRA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA		R\$ 1.887,94
Marca: RMS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA 600 WATTS RMS W, TAMANHO ALTO-FALANTE 2 X 15 POL,TIPO TWEETER DRIVER TITÂNIO 44 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLUETOOTH,APLICAÇÃO AUDITÓRIO, VOLTAGEM BIVOLT V			
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA CASCALHEIRA, 10	Telefone: (92) 9823-5254
			Email: sselicitacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 23/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática, Periféricos, Multimídia e Eletroeletrônicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa acústica - Caixa Acústica Potência: 600 Watts Rms W, Tamanho Alto-Falante: 2 X 15 POL, Tipo Tweeter: Driver Titânio 44 Mm , Características Adicionais: Bluetooth , Aplicação: Auditório , Voltagem: Bivolt V,	Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980523
CatMat: 475606 - CAIXA ACÚSTICA	Lote/Item: 8/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.327.127/0001-12 * VENCEDOR *	NATIVU'S EIRELI	R\$ 1.500,00
Marca: SUMAY Fabricante: SUMAY Modelo: 600W Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 600W - bi-amplificação leitores de MP3 através de portas USB / sd além de comunicação Bluetooth. Com visor led di nâmico com controles dos arquivos e pastas Bluetooth; Rádio FM; Entrada USB / TF CARD; Entrada de Microfone/Guit P-10 c/ contr. Volume; Entrada auxiliar ti po P2 para ligar CD/DVD/MP3- 4/Keyboard/TV/SKY/E TC/Mixer e adaptador RCA; Função REC para gravar som dos microfones no PEN DRIVE; Função Monitor de função por voz; Função Repeat (one/all); Possui microfone sem fio; Portátil com suporte escamoteável e rodízios, alças laterais; Entrada inferior para suport e tipo Pedestal. , o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. (OU EQUIVALENTE)		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: R A23, 000
		Telefone: (94) 9193-4000
		Email: tiagoduno@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.260,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 11/11/2021 08:30
Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de moveis, eletroeletrônicos e eletrodomesticos para atender as necessidades das Secretarias, deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:262021 / UASG:983289
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata



Descrição: Caixa acústica - Caixa Acústica Potência: 600 Watts Rms, Tamanho Alto-Falante: 1 X 15, Resposta Frequência: 40 Hz A 800, Características Adicionais: Subwoofer Passivo Band Pass, Impedância Entrada: 8, Voltagem: Bivolt,
CatMat: 469578 - CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA:600 WATTS RMS WRMS, TAMANHO ALTO-FALANTE:1 X 15 POL, RESPOSTA FREQUÊNCIA:40 HZ A 800 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUBWOOFER PASSIVO BAND PASS, IMPEDÂNCIA ENTRADA:8 OHM, VOLTAGEM:BIVOLT V

Adjudicação: 18/11/2021 14:55
Homologação: 18/11/2021 15:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI R\$ 1.849,75

Marca: ARKOÁUDIO
Fabricante: ARKOÁUDIO
Modelo: ATENA15A BT

Descrição: Caixa de som bi-amplificada profissional; Potência total (RMS/Pico) 500 Watts RMS / 1000 Pico; Potência por componente (RMS/Pico): (LF) 400 Watts RMS / 800 Watts Pico, (HF) 100 Watts RMS / 200 Watts Pico; Tipo do amplificador: Bi-Amp Classe D; Alto falante de 15 polegadas (381mm); Driver com diáfragma de titânio de uma polegada (34mm); Resposta de frequência (-6dB): 50hz - 20khz; Resposta de frequência (-10dB) 45Hz - 20khz; Ângulo de cobertura: (H) 90° x (V) 60°; SPL máximo: 128dB@1m Pico, 126dB@1m Contínuo; equalizador gráfico de 5 bandas; Bluetooth Digital Player; Entrada para dispositivos USB e SD Card; Controle remoto incluso; Led Indicadores: Display LCD para player digital, 2x Led's (power e clip); Inputs: 3 canais (3x XLR fêmea + 2x P10 + 1x RCA Estéreo + 1 P2 st); Output: 1x XLR macho, 1x P10 e 1 Speakon 4 vias para alimentação de caixa passiva; AC power e consumo: Bivolt (100 VAC, 2.1A / 120, 1.9 A / 230 VAC, 1.1A; Consumo standby: 0.2 A em qualquer voltagem; Fabricada em ABS; Sistema FLY: 3xM10; Cor: Preta; Dimensões (AxLxP): 750 x 490 x 400mm; Peso: 18,4kg / 40,6 lb.; Caixa de som ativa ARKOÁUDIO ATENA15A BT; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

Estado: SC **Cidade:** Itapema **Endereço:** R 438, 401 **Telefone:** (47) 3363-9457/ (47) 3368-0373 **Email:** liciatresacordes@gmail.com

11.436.554/0001-52 ANTONIO ALBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA R\$ 2.200,00

* VENCEDOR *

Marca: ANVOX
Fabricante: ANVOX
Modelo: ANVOX

Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA: 550watts RMS em 4 Ohms/ 2 vias com 1 alto falante de 15" e 1driver de titânio/ impedância nominal 8 Ohms/ bluetooth, rádio fm, entrada USB/SD com controle de música e controle remoto/ tecla de equalização turbo Loud/equalização em 3 vias/sistema de ventilação inteligente(ICS)/ circuito clip limiter inteligente(CLP)/ sistema auto ramp de acionamento/Proteção termo eletrônica/proteção contra curto/saída amplificada para caixa passiva (spot)/ fly para fixação horizontal (H LINE)

Estado: BA **Cidade:** Ibiassucê **Endereço:** AV SENADOR ANTONIO FERNANDES, 73 **Telefone:** (77) 9128-7736 **Email:** tontoeveiculos@hotmail.com

01.589.296/0001-90 JOSE NEVES FERREIRA R\$ 2.200,00

Marca: SUMAY
Fabricante: SUMAY
Modelo: SUMAY

Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

Estado: BA **Cidade:** Tanque Novo **Endereço:** AV CASTRO ALVES, 522 **Telefone:** (77) 3695-1035/ (77) 9881-2071 **Email:** zecatn@hotmail.com

11.493.926/0001-82 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI R\$ 2.792,43

Marca: MONDIAL
Fabricante: MONDIAL
Modelo: CAIXA DE SOM

Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA: 550watts RMS em 4 Ohms/ 2 vias com 1 alto falante de 15" e 1driver de titânio/ impedância nominal 8 Ohms/ bluetooth, rádio fm, entrada USB/SD com controle de música e controle remoto/ tecla de equalização turbo Loud/equalização em 3 vias/sistema de ventilação inteligente(ICS)/ circuito clip limiter inteligente(CLP)/ sistema auto ramp de acionamento/Proteção termo eletrônica/proteção contra curto/saída amplificada para caixa passiva (spot)/ fly para fixação horizontal (H LINE)

Estado: BA **Cidade:** Salvador **Endereço:** R SILVEIRA MARTINS, 27 **Nome de Contato:** HEID SUELEM **Telefone:** (71) 3506-0310 **Email:** ramax.ramax@hotmail.com

Item 43: MICROFONE, multifuncional de canal duplo, sem fio, com display digital em LCD, a pilha, cor preta.

Preço Estimado: R\$ 634,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 634,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 634,68

Quantidade **Descrição** **Observação**

50 Unidades MICROFONE, multifuncional de canal duplo, sem fio, com display digital em LCD, a pilha, cor preta.



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FOZ PREVIDENCIA**Data:** 11/10/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de material de informática (notebook, computadores, monitores, nobreaks), mobiliários em geral (mesa de trabalho, cadeiras, armário baixo, aparelhos de ar condicionado), materiais de áudio e vídeo (projektor, apresentador de slides, caixa de som, cabos P10 e P2, microfones) e materiais diversos (tela de projeção, tripé para projetor, chroma key, suporte para monitor) para uso na Foz Previdência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:927861**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.682.745/0001-40 ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA R\$ 300,00
* VENCEDOR *

Marca: DREAMER**Fabricante:** DREAMER**Modelo:** AR-058**Descrição:** O Microfone AR058 Dreamer é construído em material metálico resistentes à alto impacto, desenvolvidos dentro do mais alto padrão de confiabilidade, buscando oferecer ao usuário o melhor desempenho nas mais variadas aplicações, como sonorizações ao vivo, uso em estúdios, palestras, etc. Com ótimo a frequência de resposta e um alto nível de sinal de saída. Características Corpo: Metal Cápsula: Dinâmica Resp. de Freq: 50 Hz - 15KHz Padrão Polar: Cardiode Unidirecional Impedancia de Saída: 600 ohms Sensibilidade: -73 dB 3 dB Cabo : XLR x P10 5 metros Conector: TRS ¼" (6,5 mm) Itens Inclusos 1 Microfone, 1 Cabo XLR-P10 5M, 1 Bag, 1 Manual.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R JOSE MASCARENHAS, 1531

Nome de Contato:

Vladimir Rodrigues de Oliveira

Telefone:

(11) 03462-3960

Email:

isaltec@terra.com.br

39.236.457/0001-35 JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA R\$ 1.000,00

Marca: mxt**Fabricante:** mxt**Modelo:** microfone**Descrição:** Microfone Tipo: De Mão Com Fio , Características Adicionais: Para Eventos E Cerimonias , Aplicação: Eletronicas , Referência Fabricante: Leson Sm-58 P4**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SOROR ANGELICA, 720

Telefone:

(11) 9999-9999

Email:

contato@bwoffice.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 771,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Data: 05/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:302022 / UASG:153063**Lote/Item:** 6/17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.587.635/0001-20 EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA R\$ 560,00
* VENCEDOR *

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo:** SP801**Descrição:** Tipo: Sem Fio, Alimentação: Pilha, Resposta Frequência: 60 HZ, Tipo Receptor: Uhf, Alcance: 60 M,

Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

167 / 186

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AVENIDA SAO SEBASTIAO, 2203		Telefone: (93) 9225-2522	
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 561,00
Marca: VOKAL Fabricante: VOKAL Modelo: VOKAL Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL S/ FIO DUPLO DE MÃO. Alcance Dinâmico 80 Db. Frequência de resposta entre 60 120 Khz +/- 3Db. Faixa de Uso entre 530 e 870 Mhz. Potência de Saída 30 Mw. Receptor Bivolt 110-220 V / 60Hz. Área de Alcance Máximo até 50 metros. Alimentação do Microfone com Baterias (incluída). 2 canais de Áudio Separados. Itens Inclusos - 2 Microfones – 1 Receptor com Antena UHF - 1 Cabo P-10 - 1 Fonte de Alimentação Bivolt 110/220V - 2 Baterias 9 Volts (não recarregáveis) - 1 manual de uso em Português Para uso profissional.					
Estado: PA	Cidade: São João de Pirabas	Endereço: RODOVIA PA 440, SN	Telefone: (91) 9612-0026	Email: cegoliveiradistribuidora@gmail.com	
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 561,70
Marca: LYCO Fabricante: LYCO Modelo: UH-02MM Descrição: MICROFONE SEM FIO 2 Frequências fixas UHF Baixo ruído de manuseio Microfone dinâmico Funcionamento com 2 pilhas AA Receptor com duas antenas de recepção Sistema de mão Maleta de Transporte Rígida Alcance médio: 100 mts Resposta de frequência: 50 HZ ~15 Khz (+- 3 dB) Relação sinal - ruído: 98 dB T.H.D.: 0,1% Nível de saída de áudio: XLR: -30 dBV, P10: -8 dBV Conexão de Saída: XLR balanceada e P10 não balanceada Estabilidade de Frequência: +- 15 KHz Alimentação: 2 pilhas AA Faixa de portadora de RF: 614 ~ 806 Mhz Faixa de operação: 100m sob condições típicas Resposta de frequência de áudio: 50 a 15.000 Hz, +- 3 dB Rejeição de imagem: 60 dB típico Rejeição de espúrios: >60 dB típico Distorção do sistema: (referente a +- 15 Khz de desvio, modulação a 1 K hz): 0,1% de T.H.D. típico Sensibilidade: - 109 dB para 12 dB SINAD típico Faixa de temperatura de operação: - 18°C a 57°C Vida da bateria: 10 horas com 2 pilhas alcalinas AA					
Estado: BA	Cidade: Serrinha	Endereço: AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Nome de Contato: Tatiana	Telefone: (75) 99208-3500	Email: carvalho.miranda2017@gmail.com
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 561,79
Marca: lelong Fabricante: lelong Modelo: le906 Descrição: Tipo: Sem Fio, Alimentação: Pilha, Resposta Frequência: 60 HZ, Tipo Receptor: Uhf, Alcance: 60 M					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78	Telefone: (19) 3684-1206	Email: fabricadosom2@terra.com.br	
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253				R\$ 561,79
Marca: Dylan Fabricante: Dylan Modelo: Dylan Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL S/ FIO DUPLO DE MÃO.Alcance Dinâmico 80 Db. Frequência de resposta entre 60 120 Khz +/- 3Db. Faixa de Uso entre 530 e 870 Mhz. Potência de Saída 30 Mw. Receptor Bivolt 110-220 V / 60Hz. Área de Alcance Máximo até 50 metros. Alimentação do Microfone com Baterias (incluída). 2 canais de Áudio Separados. Itens Inclusos - 2 Microfones – 1 Receptor com Antena UHF - 1 Cabo P-10 - 1 Fonte de Alimentação Bivolt 110/220V - 2 Baterias 9 Volts (não recarregáveis) - 1 manual de uso em Português Para uso profissional.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA BETANIA, 28	Telefone: (91) 9614-0270	Email: lleidianed.monteiro08@gmail.com	
32.850.995/0001-76	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI				R\$ 900,00
Marca: VOKAL Fabricante: VOKAL Modelo: VWS20PLUS Descrição: Microfone duplo sem fio Sistema - Faixa De Frequência De Transmissão: 180 ~ 270 Mhz, Banda Alta De Vhf - Estabilidade De Frequência: ±0,005% - Modo De Modulação: Fm - Faixa Máxima De Desvio: ±15 Khz - Resposta De Frequência: 40 Hz ~ 20 Hz - Alcance Dinâmico De Áudio: Mais De 100 Db - Área De Alcance: 50 M Em Condições Favoráveis - Temperatura De Operação: -10° Até 50° C Microfone - Potência De Saída Rf: 30 Mw Máxima - Emissões De Espúrias: A cima De 45 Db Na Onda Modulada - Antena: Embutida - Captador Do Microfone: Dinâmico Unidirecional - Alimentação: 2 Pilhas Aa 1,5v Dc - Consumo: Cerca De 25 Ma - Duração Da Bateria: Superior A 8 Horas De Uso Contínuo Receptor - Sistema De Recepção: Frequência Fixa Controlada Por Quartzo - Sensibilidade De Recepção: Taxa De Sinal E Ruído De 60 Db 12 Dbu Modo Não-Balanceado Do Canal A + B: 0 ~ 0,5v / 5 Ko Modo Não-Balanceado Do Canal A B: 0 ~ 0,5v / 50 Ko - Alimentação: Ac 110v / 220v Com Chave Seletora. Microfone duplo sem fio VOKAL VWS20PLUS. Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.					
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: R 438, 401	Telefone: (47) 3363-9457/ (47) 3368-0373	Email: licitatresacordes@gmail.com	
36.982.928/0001-66	VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA				R\$ 1.000,00



Marca: MT-1003 Fabricante: MT-1003 Modelo: MT-1003 Descrição: MICROFONE PROFESSIONAL S/ FIO DUPLO DE MÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	TRAVESSA JOSE JOAQUIM DA SILVA, SN	(91) 9372-0183 / (91) 3781-2615	cmvulcaos@gmail.com	

28.037.573/0001-09

A C DO A D RODRIGUES EIRELI

R\$ 1.462,50

Marca: VOKAL
Fabricante: VOKAL
Modelo: VOKAL
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL S/ FIO DUPLO DE MÃO. Alcance Dinâmico 80 Db. Frequência de resposta entre 60 120 Khz +/- 3Db. Faixa de Uso entre 530 e 870 Mhz. Potência de Saída 30 Mw. Receptor Bivolt 110-220 V / 60Hz. Área de Alcance Máximo até 50 metros. Alimentação do Microfone com Baterias (i nclusa). 2 canais de Áudio Separados. Itens Inclusos - 2 Microfones – 1 Receptor com Antena UHF - 1 Cabo P-10 - 1 Fonte de Alimentação Bivolt 110/220V - 2 B aterias 9 Volts (não recarregáveis) - 1 manual de uso em Português Para uso profissional.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 62, 902	YAN	(91) 98951-3811	ymob.eireli@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 482,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 2A.RF/PA	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de material - equipamentos de som e acessórios com os fins de atender na Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 2SRRF.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MICROFONE - MICROFONE, TIPO DE LAPELA, ALIMENTAÇÃO BATERIA/ PILHA, RESPOSTA FREQUÊNCIA 150HZ A 15 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FIO, FREQUÊNCIA UHF AJUSTÁVEL, TIPO RECEPTOR,, APLICAÇÃO SISTEMA DE SOM	SRP: NÃO
CatMat: 290169 - MICROFONE, TIPO:DE LAPELA, ALIMENTAÇÃO:BATERIA / PILHA, RESPOSTA FREQUÊNCIA:150 HZ A 15 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FIO, FREQUÊNCIA UHF AJUSTÁVEL, TIPO RECEPTOR,, APLICAÇÃO:SISTEMA DE SOM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 170217
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

13.262.716/0001-09

S I C KEUFFER

R\$ 482,94

* VENCEDOR *

Marca: SKP SAMINI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MICROFONE, TIPO DE LAPELA, ALIMENTAÇÃO BATERIA/ PILHA, RESPOSTA FREQUÊNCIA 150HZ A 15 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FIO, FREQUÊNCIA UHF AJUSTÁVEL, TIPO RECEPTOR,, APLICAÇÃO SISTEMA DE SOM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AVENIDA GENERALISSIMO DEODORO, 457	(91) 3259-3576 / (91) 3259-3576 / (91) 3259-3576	lrcoelho@superig.com.br	

Item 44: MESA DE SOM, com no mínimo 7 canais, USB com equalizador, Bluetooth.

Preço Estimado: R\$ 765,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 765,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 765,17

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MESA DE SOM, com no mínimo 7 canais, USB com equalizador, Bluetooth.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 668,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/09/2022 00:00



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Objeto: Aquisição de mesa de som com 8 canais e uma caixa de som ativa com 400 W de potência.	SRP: NÃO	
Descrição: MESA ÁUDIO / VÍDEO - MESA ÁUDIO / VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS 8 UN, TIPO ENTRADA CONECTORES XLR/ P10/ USB, EQUALIZAÇÃO 3 VIAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLUETOOTH, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 239/2022 / UASG: 150182	
CatMat: 466000 - MESA ÁUDIO / VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS:8 UN, TIPO ENTRADA:CONECTORES XLR / P10 / USB, EQUALIZAÇÃO:3 VIAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BLUETOOTH, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO	Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RJ	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.281.651/0001-56 * VENCEDOR *	KELY KUHNEN PAOLINI 05593938903	R\$ 668,97
Marca: Conf. Espec. Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MESA ÁUDIO / VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS 8 UN, TIPO ENTRADA CONECTORES XLR/ P10/ USB, EQUALIZAÇÃO 3 VIAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLUETOOTH, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO		
Estado: PR	Cidade: Ivaiporã	Endereço: R PROFESSORA DIVA PROENCA, 2720
	Telefone: (43) 8413-0074	Email: licitacoes.ses@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 888,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CENTRO PREPARACAO OFICIAIS DA RESERVA/RECIFE	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Item 1 - 4 Caixas acústica ativa, Potencia 300W, alto falante 15" e Driver Titânio, Sistema 2 em 1, pedestal, impedância de entrada: LINE E MIC, Equalização Ativa 3 vias, tensão de rede 110/220v. – Item 2 - 1 Mesa 8 Canais mais 1 Auxiliar CD/DVD/MP3-4, entradas balanceadas de microfone e linha por canal, equalização de 3 vias por canal, entrada USB tecla de equalizador turbo loud, controle individual de monitor por canal, tensão de rede 110/220v. Proposta enviada para analise.	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Descrição: MESA ÁUDIO / VÍDEO - MESA ÁUDIO / VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS 8 UN, TIPO ENTRADA BALANCEADA,EQUALIZAÇÃO 3 VIAS, CONTROLE GANHO 40 DB, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 160191
CatMat: 229196 - MESA ÁUDIO / VÍDEO	Lote/Item: 2/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.895.360/0001-46 * VENCEDOR *	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 888,00
Marca: LELONG Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MESA ÁUDIO / VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS 8 UN, TIPO ENTRADA BALANCEADA,EQUALIZAÇÃO 3 VIAS, CONTROLE GANHO 40 DB, TENSÃO ALIM ENTAÇÃO 110/220 V		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA MARIA TEIXEIRA, 17
	Nome de Contato: ICARO RODRIGUES MEIRIÑO	Telefone: (21) 9665-01558
		Email: contato@valencytradeservice.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 738,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Data: 20/01/2022 11:00
Objeto: Registro de Preços de Equipamentos Audiovisuais para operação de atividades dessa natureza no Tribunal de Justiça do Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Mesa áudio - Mesa Áudio Quantidade Canais: 8 UN, Tipo Entrada: Conectores Xlr / P10 / Usb , Equalização: 3 Vias , Tensão Alimentação: Bivolt V, Caracterfsticas Adicionais: Bluetooth, Saída Para Fone De Ouvido	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:925942
	Lote/Item: /1 Ata: Link Ata



CatMat: 466000 - MESA ÁUDIO / VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS:8 UN, TIPO ENTRADA:CONECTORES XLR / P10 / USB, EQUALIZAÇÃO:3 VIAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BLUETOOTH, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO

Adjudicação: 09/02/2022 10:52
Homologação: 10/02/2022 13:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 432
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

16.628.132/0001-00 LICITEC TECNOLOGIA EIRELI R\$ 738,00

Marca: Arcano
Fabricante: Arcano
Modelo: ARC-M7

Descrição: Mesa Áudio Quantidade Canais: 8 UN, Tipo Entrada: Conectores Xlr / P10 / Usb , Equalização: 3 Vias , Tensão Alimentação: Bivolt V, Características Adicionais: Bluetooth, Saída Para Fone De Ouvido

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R GUILHERME, 1.191	Diego Perez Alvarez	(47) 3025-4100	vendas@licitectecnologia.com.br

08.563.096/0001-08 NOGUEIRA & TADAIESKY LTDA R\$ 738,80

* VENCEDOR *

Marca: Arcano
Fabricante: Arcano
Modelo: ARC-M7

Descrição: Mesa de som e interface USB Arcano ARC-M7 efeito bluetooth MARCA: Arcano MODELO: ARC-M7 ARC-M7 ARC-M7 Arcano® – 5 entradas balanceadas para microfones; 1 canal estéreo; efeito de delay 16 bits; saída principais em P10 (não balanceada); 1 saída AUXILIAR; saída e entrada RCA, leitor de pendrive; interface de áudio; conexão USB; bluetooth. • Indicada para fazer gravações básicas e LIVES através do PC. • Compatível com qualquer programa de gravação /DAW. • Compatível com Windows 7/8/10. Uso não recomendado em Mac. • Plug and Play – Não precisa driver, porém compatível com ASIO4ALL. • Não grava em multi-pista. Não permite gravar os canais em pistas individuais simultaneamente. • Cabo USB de 1,28m. USO DE PLUGINS Não indicada para tocar instrumentos reais/análogos utilizando em tempo real os efeitos de plug-ins, devido a sua forma de monitoramento direto que não pode ser desativada, mais detalhes abaixo. Não há limitação para inserção de plug-ins durante a mixagem e masterização. Pode ser utilizada como saída de áudio para monitorar os samples de instrumentos virtuais trabalhando em conjunto com controladores MIDI, mais detalhes abaixo. MODO DE GRAVAÇÃO Gravação MONO: Todos os canais formam uma única pista MONO. Qualidade de gravação: Resolução: 16 bits Taxa de amostragem: 48kHz BLUETOOTH É ativado através do botão MODE. Pressionando o botão MODE duas vezes irá aparecer BT no display. Basta você procurar o dispositivo ARCANO na lista de dispositivos bluetooth do seu aparelho. CANAIS E SEUS RECURSOS: • Phantom Power +48V DC para todas as entradas XLR (não é individual por canal); • 5 canais MONO com entradas XLR (MIC/balanceada) e P10 (LINE/não balanceada); • 1 canal ESTÉREO – Canais 6/7. Entrada L pode funcionar como MONO. Também utilizado para transmitir o som do leitor do MP3, mais detalhes abaixo; • INSERT nos canais mono; • GANHO em todos os canais; • EQUALIZADOR de 3 bandas: Agudo, médio e grave; • Vol. EFF – Volume de efeito; • Vol. AUX – Volume da saída auxiliar AUX (pré fader); • LED PEAK – Indica que o canal está clipando, está com o nível de entrada muito alto; • PAN – Direciona o som do canal para o lado direito ou esquerdo do master; • Botão STEREO/USB – Desabilita as entradas P10 6/7 e habilita o som do MP3 para sair através do canal 6/7. • NÃO POSSUI MUTE POR CANAL. • NÃO POSSUI PRÉ ESCUTA (SOLO/PLF). SAÍDAS E VOLUMES PRINCIPAIS SAÍDAS PRINCIPAIS L-R: Apenas em P10 (não balanceada). RCA – TAPE (Entrada de áudio). RCA – REC (Saída de áudio). FONE DE OUVIDO P10 – Saída estéreo com amplificação para fones de ouvido em P10. Não possui pré-escuta. VOL. MASTER com um único deslizante para os dois lados L e R. VOL. EFF – Volume geral do efeito e da entrada RETURN. VOL. AUX – Volume geral da saída auxiliar AUX. VOL. PHONES – Volume da saída de fone de ouvido. Independente do MASTER. SAÍDAS AUXILIARES para monitoramento AUX – saída auxiliar PRÉ FADER – Pode ser utilizada como via de monitoramento pré fader. Permite enviar o som do MP3 para os monitores, mais detalhes abaixo. FX SEND – saída auxiliar PÓS FADER – Pode ser utilizada como via de monitoramento pós fader, porém é necessário desativar o efeito de delay. Permite enviar o som do MP3 para os monitores. LEITOR DE MP3 Botões avançar, voltar, play/pause. LED indica PAUSA e REPRODUÇÃO da música. Para reproduzir as músicas do pendrive, deve-se utilizar o canal 6/7. O botão USB/ST deve estar levantado e o volume deste canal aberto. Não possui função repetir. Não permite saltar pastas. Não faz gravação no pendrive. EFEITO Apenas efeito de Delay. Qualidade de 16 bits. REPEAT – Adiciona repetições ao eco. DELAY – Altera a distância entre um eco e outro. EFF – Volume geral do efeito. • 1 VIA DE MONITORAMENTO/ RETORNO A MM-7 possui uma saída auxiliar AUX onde o usuário poderá ligar os retornos de palco. Para liberar o som de um dos canais da mesa para a saída AUX será necessário aumentar o volume AUX do canal desejado e o volume AUX geral que fica logo abaixo do volume do fone. A saída AUX é independente da via de efeito, por tanto poderá ser utilizada sem afetar o funcionamento do efeito da mesa. Não é possível enviar o som com efeito para a saída AUX. É possível enviar o som do MP3 para a saída auxiliar, basta abrir o volume AUX do canal 6/7 enquanto estiver utilizando-o para reproduzir o som do pendrive, mais detalhes abaixo. • LIGANDO PAs ATIVAS e AMPLIFICADORES – SAÍDAS PRINCIPAIS "MAIN OUT" A MM-7 disponibiliza saídas principais em conexões P10 não balanceadas. Com essas saídas o usuário poderá plugar os seus AMPLIFICADORES e PAs ATIVAS através de cabos P10-XLR/P10-P10. • CANAL ESTÉREO 6/7 e REPRODUÇÃO DO PENDRIVE Este canal ajuda a receber o sinal das saídas L e R como a de um teclado musical, e nas saídas principais MAIN OUT da mesa essa divisão ainda é mantida estéreo. Esse canal pode ser utilizado para ligar qualquer equipamento que

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AL NS-1 (CJ VITORIA REGIA), 20	(91) 3276-9201	antonytadaie@hotmail.com

14.661.578/0001-01 J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA R\$ 738,80

Marca: Jayete
Fabricante: Jayete
Modelo: F7

Descrição: Mesa de som marca Jayete modelo F7

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R PACIFICO, 62	(43) 3339-1061	jglassem@gmail.com



Item 45: PROJETOR DE IMAGEM (DATA SHOW) – COM ALTO FALANTE, BLUETOOTH, MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA, VÍDEO ÁUDIO IMAGEM, BIVOLT, FONTE DE LUZ DE LED COM DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 10.000 HORAS, LENTE FOCO MANUAL, CORREÇÃO DE DISTORÇÃO MANUAL, INTERFACE DE ENTRADA

Preço Estimado: R\$ 6.222,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.222,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.222,31

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PROJETOR DE IMAGEM (DATA SHOW) – COM ALTO FALANTE, BLUETOOTH, MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA, VÍDEO ÁUDIO IMAGEM, BIVOLT, FONTE DE LUZ DE LED COM DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 10.000 HORAS, LENTE FOCO MANUAL, CORREÇÃO DE DISTORÇÃO MANUAL, INTERFACE DE ENTRADA 2 HDMI, 1 USB, 1 VGA, ACOMPANHADO DE UM CABO DE ENERGIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6.591,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -
CAMPUS S
ÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Data: 01/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:87132022 /
UASG:158713

Objeto: Aquisição de itens para Tecnologia da Informação: baterias, fonte, projetor,
suporte, toner, leitor biométrico para o Campus São José dos Campos do IFSP.

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Projetor imagem** - Projetor Imagem Tipo Imagem: Imagem Microcomputador
(Multimídia) , Tipo Foco: Manual , Voltagem: 110/220 V, Características
Adicionais: Controle Remoto

Adjudicação: 04/08/2022 13:04

Homologação: 04/08/2022 17:34

CatMat: 217448 - PROJETOR IMAGEM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.337.901/0001-60 M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 5.709,00

Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo: E20
Descrição: EPSON E20

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
CE Fortaleza AVENIDA BARAO DE STUDART, 1165 (85) 9120-3228 mcavalcante.equipamentos@gmail.com

20.515.983/0001-06 TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 6.200,00

Marca: epson
Fabricante: epson
Modelo: e20
Descrição: Projetor multimídia Epson PowerLite S31+ ou similar de qualidade superior com as seguintes especificações:Sistema de projeção: 3 LCD de 3 chips,
Método de projeção:Montagem frontal / retroprojeção / pendurado no teto,Método de driving:Matriz ativa TFT de poli-silício,Número de pixel:480.000 pontos (8
00 x 600) x 3,Brilho de cor - Saída de luz de cor:3200 lumens,Brilho de branco - Saída de luz branca:3200 lumens,Razão de aspecto:4:3,Resolução nativa:800 x 6
00 (SVGA),Tipo de lâmpada:200 W UHE,Duração da lâmpada:Até 10000 horas (modo Eco) / Até 5000 horas (modo normal) Alcance de razão de projeção:1.45 -
1.96,Tamanho - distância projetada:30" - 350" [0.88 - 10.44 m],Correção de Keystone: Vertical +30 graus / Horizontal +30 graus,Plug 'n Play USB:Projeta áudio e
vídeo compatíveis com PC e MAC,Razão de contraste: Até 15000 : 1 Reprodução de cor:Até 1 bilhão de cores,Temperatura:5° C a 35° C,Segurança:Trava de seg
urança tipo Kensington, cadeado, barra de fixação de segurança,Lente de projeção Tipo:Foco manual Número do comprimento de foco: 1.44 Comprimento do f
oco:16.7 mm Zoom: 1.0 - 1.35 Dimensões:29,7 cm x 23,4 cm x 8,2 cm,Peso:2,4 kg

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ Rio de Janeiro R SALINOPOLIS, 00285 CARLA (21) 3496-7837 topmixdistribuidora@outlook.com

33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM R\$ 6.200,00

Marca: byntek
Fabricante: byntek
Modelo: k20
Descrição: PROJETOR IMAGEM, TIPO IMAGEM IMAGEM MICROCOMPUTADOR (MULTIMÍDIA), TIPO FOCO MANUAL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTIC
AS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RS Santa Maria AV DOIS DE NOVEMBRO, 1390 (55) 3222-6376 raulprodutora@gmail.com

06.184.786/0001-20 ANAPEL-MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA R\$ 6.200,00



Marca: VIEWSONIC

Fabricante: VIEWSONIC

Modelo: PA503X

Descrição: Projetor multimídia Epson PowerLite S31+ ou similar de qualidade superior com as seguintes especificações: Sistema de projeção: 3 LCD de 3 chips, Método de projeção: Montagem frontal / retroprojeção / pendurado no teto, Método de driving: Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixel: 480.000 pontos (800 x 600) x 3, Brilho de cor - Saída de luz de cor: 3200 lumens, Brilho de branco - Saída de luz branca: 3200 lumens, Razão de aspecto: 4:3, Resolução nativa: 800 x 600 (SVGA), Tipo de lâmpada: 200 W UHE, Duração da lâmpada: Até 10000 horas (modo Eco) / Até 5000 horas (modo normal) Alcance de razão de projeção: 1.45 - 1.96, Tamanho - distância projetada: 30" - 350" [0.88 - 10.44 m], Correção de Keystone: Vertical +30 graus / Horizontal +30 graus, Plug 'n Play USB: Projeta áudio e vídeo compatíveis com PC e MAC, Razão de contraste: Até 15000 : 1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Temperatura: 5° C a 35° C, Segurança: Trava de segurança tipo Kensington, cadeado, barra de fixação de segurança, Lente de projeção Tipo: Foco manual Número do comprimento de foco: 1.44 Comprimento do foco: 16.7 mm Zoom: 1.0 - 1.35 Dimensões: 29,7 cm x 23,4 cm x 8,2 cm, Peso: 2,4 kg. MARCA VIEWSONIC PA 503X

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Dourados	R HAYEL BON FAKER, 4370	ANA	(67) 3421-1070	anapelmov@gmail.com

16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 6.238,00
--------------------	---------------------------	--------------

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Modelo: POWERLITE X49 V11H982020

Descrição: Projetor Imagem Tipo Imagem: Imagem Microcomputador (Multimídia) , Tipo Foco: Manual , Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Controle Remoto

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R GUILHERME, 1.191	Diego Perez Alvarez	(47) 3025-4100	vendas@licitectecnologia.com.br

47.072.843/0001-67	CINTHIA MAXIMIANO GUILHERME DA CRUZ 35602276823	R\$ 6.239,00
--------------------	---	--------------

Marca: Epson

Fabricante: Epson

Modelo: PowerLite s31+

Descrição: Projetor multimídia Epson PowerLite S31+ ou similar de qualidade superior com as seguintes especificações: Sistema de projeção: 3 LCD de 3 chips, Método de projeção: Montagem frontal / retroprojeção / pendurado no teto, Método de driving: Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixel: 480.000 pontos (800 x 600) x 3, Brilho de cor - Saída de luz de cor: 3200 lumens, Brilho de branco - Saída de luz branca: 3200 lumens, Razão de aspecto: 4:3, Resolução nativa: 800 x 600 (SVGA), Tipo de lâmpada: 200 W UHE, Duração da lâmpada: Até 10000 horas (modo Eco) / Até 5000 horas (modo normal) Alcance de razão de projeção: 1.45 - 1.96, Tamanho - distância projetada: 30" - 350" [0.88 - 10.44 m], Correção de Keystone: Vertical +30 graus / Horizontal +30 graus, Plug 'n Play USB: Projeta áudio e vídeo compatíveis com PC e MAC, Razão de contraste: Até 15000 : 1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Temperatura: 5° C a 35° C, Segurança: Trava de segurança tipo Kensington, cadeado, barra de fixação de segurança, Lente de projeção Tipo: Foco manual Número do comprimento de foco: 1.44 Comprimento do foco: 16.7 mm Zoom: 1.0 - 1.35 Dimensões: 29,7 cm x 23,4 cm x 8,2 cm, Peso: 2,4 kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	AV HILARIO PEREIRA DE SOUZA, 492	(11) 4374-9798	mianofix@gmail.com

01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 6.239,93
--------------------	-------------------------------	--------------

* VENCEDOR *

Marca: Epson

Fabricante: Epson

Modelo: E20

Descrição: Projetor multimídia Epson PowerLite S31+ ou similar de qualidade superior com as seguintes especificações: Sistema de projeção: 3 LCD de 3 chips, Método de projeção: Montagem frontal / retroprojeção / pendurado no teto, Método de driving: Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixel: 480.000 pontos (800 x 600) x 3, Brilho de cor - Saída de luz de cor: 3200 lumens, Brilho de branco - Saída de luz branca: 3200 lumens, Razão de aspecto: 4:3, Resolução nativa: 800 x 600 (SVGA), Tipo de lâmpada: 210 W UHE, Duração da lâmpada: Até 10000 horas (modo Eco) / Até 5000 horas (modo normal) Alcance de razão de projeção: 1.44 - 1.96, Tamanho - distância projetada: 30" - 350" [0.87 - 10.34 m], Correção de Keystone: Vertical +30 graus / Horizontal +30 graus, Plug 'n Play USB: Projeta áudio e vídeo compatíveis com PC e MAC, Razão de contraste: Até 15000 : 1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Temperatura: 5° C a 35° C, Segurança: Trava de segurança tipo Kensington, cadeado, barra de fixação de segurança, Lente de projeção Tipo: Foco manual Número do comprimento de foco: 1.44 Comprimento do foco: 16.7 mm Zoom: 1.0 - 1.35 Dimensões: 30,2 cm x 24,9 cm x 8,7 cm, Peso: 2,7 kg Epson/E20/12 meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	ROD DARLY SANTOS, 4000	(61) 3327-6666	microtecnica@microtecnica.com.br

40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 6.239,93
--------------------	--	--------------

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Modelo: E20

Descrição: Projetor Epson Powerlite E20 3LCD, XGA, 3.400 Lumens, Conexão HDMI, Bivolt

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01	(61) 9831-5551 / (61) 3032-5291	felipecarvalho@hypertechnologies.com.br

05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 6.239,93
--------------------	----------------------------	--------------



Marca: EPSON E20

Fabricante: EPSON E20

Modelo: EPSON E20

Descrição: Código 3628188660 Código de barras 0010343954120 Lâmpada 5.500 horas (normal)/ 12.000 horas (eco) Lente Não Conteúdo da Embalagem 1 P rojetor, 1 Controle Remoto, 2 Pilhas, 1 Cabo de alimentação (1,8m) e Manual de Instalação. Garantia do Fornecedor 36 Meses Dimensões da embalagem - cm (A x L x P) 15,5x34,7x37,6cm Dimensões do produto - cm (A x L x P) 9,2x30,2x24,9cm Peso da embalagem c/ produto (kg) 3.8kg Peso liq. aproximado do produto (Kg) 2.7kg SAC Capitais e Regiões Metropolitanas : 3004-6627 / Outras localidades: 0800 377 6627 / 0800 EPSONBR Referência do Modelo V11H981020 Modelo E2 0 Fabricante Epson Marca Epson Conexões Entrada de computador : x 1 D-SUB 15 Pin / RCA Vídeo In: Amarelo x 1 / HDMI : 1x / Saída de computador : x 1 D-SU B 15 Pin / Entrada de áudio RCA : Branco x 1, Vermelho x 1 / Stereo Mini - Entrada : 2 / Stereo Mini - Saída : 1 / RS- 232C : 1 / USB Tipo B (Para atualização de Fir mware) : 1 Voltagem Bivolt Tipo de Projetor Teto e mesa Resolução Máxima XGA = 786.432(1024px x 768 px) x 3 Luminosidade 3.400 lúmens Voltagem NAO S E APLICA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QI 33 BLOCO A SALA, 212	Vinicius Chaves dos Santos	(61) 3568-9392	vcs.vendas@hotmail.com

28.584.157/0003-92 METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI

R\$ 7.000,00

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Modelo: Projetor Epson Powerlite E20 + Acessório

Descrição: Projetor multimídia Epson PowerLite ou similar de qualidade superior com as seguintes especificações: Sistema de projeção: 3 LCD de 3 chips, Método de projeção: Montagem frontal / retroprojeção / pendurado no teto, Método de driving: Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixel: 480.000 pontos (800 x 600) x 3, Brilho de cor - Saída de luz de cor: 3200 lumens, Brilho de branco - Saída de luz branca: 3200 lumens, Razão de aspecto: 4:3, Resolução nativa: 800 x 600 (SVGA), Tipo de lâmpada: 200 W UHE, Duração da lâmpada: Até 10000 horas (modo Eco) / Até 5000 horas (modo normal) Alcance de razão de projeção: 1.45 - 1.96, Tamanho - distância projetada: 30" - 350" [0.88 - 10.44 m], Correção de Keystone: Vertical +30 graus / Horizontal +30 graus, Plug 'n Play USB: Projeta áudio e vídeo compatíveis com PC e MAC, Razão de contraste: Até 15000 : 1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Temperatura: 5° C a 35° C, Segurança: Trava de segurança tipo Kensington, cadeado, barra de fixação de segurança, Lente de projeção Tipo: Foco manual Número do comprimento de foco: 1.44 Comprimento do foco: 16.7 mm Zoom: 1.0 - 1.35 Dimensões: 29,7 cm x 23,4 cm x 8,2 cm, Peso: 2,4 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Cariacica	ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 256	(11) 2894-1104	gestao@metdata.com.br

39.646.028/0001-36 B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

R\$ 10.000,00

Marca: Viewsonic

Fabricante: Viewsonic

Modelo: Projetor Viewsonic Pa503s Svga 3600 Hdmi/vga/dlp -

Descrição: Projetor Viewsonic Pa503s Svga 3600 Hdmi/vga/dlp - Branco Especificações: Resolução nativa: 800x600 Brilho: 3800 (ANSI Lumens) Relação de c ontraste modo SuperEco: 22000:1 Cor da tela: 1,07 bilhão de cores Vida útil da fonte de luz com modo SuperEco: 15000hrs Lâmpada Watt: 190W Lente: F=2,56-2,68, f=22-24,1mm Deslocamento de projeção: 120% Relação de projeção: 1,96-2,15 Zoom óptico : 1,1x Zoom digital: 0,8 x-2,0x Tamanho da imagem: 30"-300" D istância de projeção: 1,19m-13,11m(100"3,98m) Ruído audível (Eco): 27dB Atraso de entrada: 16ms Suporte à resolução: VGA (640 x 480) a FullHD (1920 x 1080) Compatibilidade de vídeo: NTSC, PAL, SECAM Frequência horizontal: 15K-102KHz Taxa de varredura vertical: 23-120Hz Entrada de computador (compartilhar c om componente): 2 Composto: 1 HDMI: 1 (HDMI 1.4/ HDCP 1.4) Entrada de áudio (3,5 mm): 1 Saída de monitor: 1 saída de áudio (3,5 mm): 1 alto-falante: 2W Ali mentação: 100-240V 50/60Hz

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Franca	R PADRE CONRADO, 945	(11) 5888-1526	henrique@b2gnegocios.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6.517,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Universidade Estadual do Pará**Data:** 18/05/2022 11:00

Objeto: Aquisição de Equipamento/Material Permanente para atender as realizações dos Processos Seletivos da Universidade do Estado do Pará, em conformidade com as especificações e quantidades contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:925611**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/06/2022 10:39**Homologação:** 01/06/2022 16:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** PA

33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM

R\$ 4.300,00



Marca: vivibright

Fabricante: vivibright

Modelo: f30 ii

Descrição: PROJETOR IMAGEM, TIPO IMAGEM IMAGEM MICROCOMPUTADOR (MULTIMÍDIA), TIPO FOCO MANUAL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	AV DOIS DE NOVEMBRO, 1390	(55) 3222-6376	raulprodutora@gmail.com

40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 4.301,54

Marca: BENQ

Fabricante: BENQ

Modelo: MS550

Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA BENQ MS550 - 3600 LUMENS SVGA 2X HDMI - 9H.JJ477.13L MS550

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01	(61) 9831-5551/ (61) 3032-5291	felipecarvalho@hypertechnologies.com.br

03.411.895/0001-45 VILLARD COMERCIAL EIRELI

R\$ 7.470,00

Marca: BENQ

Fabricante: BENQ

Modelo: MS560

Descrição: Projetor, Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips, DLPTM, LVDS DLP de chip único; Resolução: SVGA (800 x 600), Maximum WUXGA (1,920 x 1,200) / 320 x 240; Método de projeção: Frontal / Traseira / Teto; Contraste: 15.000:1 a 20.000:1; Voltagem: Bivolt; Voltagem da Lâmpada: UHO 203W - 200W Uhe (E-Torl); Nível de Ruído: 29 a 34 dBA; Zoom: 1.2x. a 1.35; Tipo de lente: Foco manual / Zoom óptico; Índice de Projeção / Throw Ratio 1,45 - 1,96; Distância de Projeção 0,88 - 10,44 metros; Tamanho da Imagem 22 - 350 / F 2.46-2.66, F=21.8-25.6, Conexões: VGA in (D-Sub 15 pinos) x2 integrado com video componente HDMI x2Monitor out x 1 Video Composto in (RCA) x 1 Svideo in x 1 Audio in (Mini Jack) x 1 Áudio out (Mini Jack) X 1 Alto falante 2W x 1 USB (Tipo Mini B) x 1 RS 232 (DB-9pinos) x 1 IR Reeiver x1 (Frontal) / HDMI x 1; Computador: VGA RGB (D-sub 15- pinos) x 1; S-Video: Muni DIN x 1; Video Composto: RCA (amarelo) x1; U SB Tipo A x1 (Memória USB, WI-FI); UBS Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle); Áudio: RCA x 2 (vermelho/branco); Controle: RS-232 x 1. Lâmpadas: 4.500 / 6 .000 / 10.000 / 20.000 horas; Luminosidade: 2700 Ansi Lumens (em cores), 7000 Ansi Lumens (em branco) / 3200 Lumens; Distância de Projeção: 0,88 - 10,44 metros (100' a 3m de distância) - 1,95 (zoom mínimo) a 2,15 (zoom máximo) - 25 cm e 3 mt.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Petrópolis	TV DR ERNESTO TORNAGHI, 30	(24) 2243-1732	villardinformatica@yahoo.com.br

42.254.594/0001-07 G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 10.000,00

Marca: MULTILASER PJ004

Fabricante: MULTILASER PJ004

Modelo: MULTILASER PJ004

Descrição: " PROJETOR Quantidade: 01 Unidade ▯ Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips, DLPTM, LVDS DLP de chip único; ▯ Resolução: SVGA (800 x 600), Maximum WUXGA (1,920 x 1,200) / 320 x 240; ▯ Método de projeção: Frontal / Traseira / Teto; ▯ Contraste: 15.000:1 a 20.000:1; ▯ Voltagem: Bivolt; ▯ Voltag em da Lâmpada: UHO 203W - 200W Uhe (E-Torl); ▯ Nível de Ruído: 29 a 34 dBA; ▯ Zoom: 1.2x. a 1.35; ▯ Tipo de lente: Foco manual / Zoom óptico; Índice de Projecção / Throw Ratio 1,45 - 1,96; Distância de Projeção 0,88 - 10,44 metros; Tamanho da Imagem 22 - 350 / F 2.46-2.66, F=21.8-25.6 ▯ Conexões: VGA in (D-Sub 15 pinos) x2 *integrado com video componente HDMI x2Monitor out x 1 Video Composto in (RCA) x 1 Svideo in x 1 Audio in (Mini Jack) x 1 Áudio out (Mini Jack) X 1 Alto falante 2W x 1 USB (Tipo Mini B) x 1 RS232 (DB-9pinos) x 1 IR Reeiver x1 (Frontal) / HDMI x 1; Computador: VGA RGB (D-sub 15- pinos) x 1; S-Video: Muni DI N x 1; Video Composto: RCA (amarelo) x1; USB Tipo A x1 (Memória USB, WIFI); UBS Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle); Áudio: RCA x 2 (vermelho/branco); Controle: RS-232 x 1. ▯ Lâmpadas: 4.500 / 6.000 / 10.000 / 20.000 horas; ▯ Luminosidade: 2700 Ansi Lumens (em cores), 27000 Ansi Lumens (em branco) / 3 200 Lumens; ▯ Distância de Projeção: 0,88 - 10,44 metros (100' a 3m de distância) - 1,95 (zoom mínimo) a 2,15 (zoom máximo) - 25 cm e 3 mt. Garantia mínim a do fabricante: 1 ano."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	São João de Pirabas	RODOVIA PA 440, SN	(91) 9612-0026	cegoliveiradistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5.557,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente

Data: 13/05/2022 09:00

Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática, para atender necessidades internas da Administração Estadual, na forma da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará e de seus núcleos regionais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:925799

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.brDescrição: **Projetor imagem** - Projetor Imagem Tipo Imagem: Slide , Tipo Foco: Auto Foco , Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Controle Remoto

CatMat: 217439 - PROJETOR IMAGEM



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWfL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.254.594/0001-07 G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 5.197,00

Marca: BRAZIL PC / Bpc-1080

Fabricante: BRAZIL PC / Bpc-1080p M18 5000 Lumens

Modelo: BRAZIL PC / Bpc-1080p M18 5000 Lumens

Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA Luminosidade: 3.500 ANSI Lumens; • Tecnologia: 3LCD ou DLP; • Cores: 1 Bilhão; Resolução Nativa: 1920 x 1200 (WUXGA) 1080p; • Contraste: 15000:1; • Formato de tela: 16:10; Zoom óptico (Manual) / Foco (Manual); • Tamanho da Imagem: 40" a 300" (polegadas); Vida útil mínima: 4.500 Horas (Normal), 10.000 Horas (Eco); • Correção de Trapézio: "Vertical automático: -30 a +30 graus; horizontal manual: -30 a +30 graus"; • Possuir um alto-falante integrado para amplificar os áudios de apresentações e outros; • Voltagem: 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz; • Modo de projeção: Frontal / Traseira & Teto. • Conectividade: HDMI-IN; VGA-IN; Audio-OUT; Audio-IN; Composite Video; USB; Lan (RJ-45); • Wireless (Acompanhado de conector de transmissão wireless com patível); RS-232C. • Acessórios: Controle Remoto; Cabo de alimentação; Cabos VGA; Mala de transporte com acomodações para cabos e acessórios; • Garantia Mínima: 12 (doze) meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	São João de Pirabas	RODOVIA PA 440, SN	(91) 9612-0026	cegoliveiradistribuidora@gmail.com

40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI R\$ 5.197,04
* VENCEDOR *

Marca: BENQ

Fabricante: BENQ

Modelo: MS550

Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA BENQ MS550 - 3600 LUMENS SVGA 2X HDMI -9H.JJ477.13LMS550

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01	(61) 9831-5551/ (61) 3032-5291	felipecarvalho@hypertechnologies.com.br

37.348.536/0001-02 ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA R\$ 5.197,04

Marca: TOMATE

Fabricante: TOMATE

Modelo: MPR 2007

Descrição: (PROJETOR + CHROMECAST + BOLSA DE TRANSPORTE COM ACOMODAÇÕES PARA CABOS E ACESSÓRIOS) PROJETOR MULTIMIDIA MPR-2007 TOMATE PROJETOR LED 4000 LUMENS HOME CINEMA TOMATE MPR-2007 ESPECIFICACOES - FONTE DE LUZ: LED - POTENCIA DE LAMPADA: LED 200U. 20.000HORAS - DISTANCIA DE PROJECAO: 2.5-4.5 METROS - LAMPADA LED SUPER BRILHO - PAINEL LCD 6.0 POLEGADAS - RESOLUCAO: NATIVA: 1920 X 1080 - TAMANHO DE IMAGEM: 60-120 POLEGADAS - BRILHO: 4000 LUMENS - CORES: 16.7MILHOES - PROPORCAO DE CONTRASTE: 2000.1 - ESCALA DA TELA: 16: 9 & 4:3 - CHAVE DE CORRECAO: +15 GRAUS CORRECAO FISICA - LENTE: FOCO MANUAL - LORRECAO DE DISTORCAO: CORRECAO MANUAL - AJUSTES DE FOCO, ZOOM, ANGULO E TRAPEZIO - CONSUMO DE ENERGIA: 200UL - INTERFACE DE ENTRADA: 2 HDML 2 USB. 1 VGA - AV E SAIDA DE AUDIO ARQUIVOS SUPORTADOS - VIDEO: AVI/ MPG/ DAT/ RM/ RMVB/ MOV/MRV/ DIVX/XVID - AUDIO: MP3/ UIMA/ M4A/ AAC/WMA - IMAGEM: JPG/JPEG/BMP/PNG ACOMPANHA CABO DE ENERGIA, CABO AV, CABO VGA. TAMPAS DA LENTE. CONTROLE REMOTO E MANUAL DO USUARIO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV DOS ENGENHEIROS, 431	(31) 3657-0127	licitacao.anderox@oulook.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA R\$ 5.197,04

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER / MULTILASER INDUS. S/A

Modelo: MULTILASER

Descrição: "PROJETOR MULTIMÍDIA • Luminosidade: 3.500 ANSI Lumens; • Tecnologia: 3LCD ou DLP; • Cores: 1 Bilhão; Resolução Nativa: 1920 x 1200 (WUXGA) 1080p; • Contraste: 15000:1; • Formato de tela: 16:10; Zoom óptico (Manual) / Foco (Manual); • Tamanho da Imagem: 40" a 300" (polegadas); Vida útil mínima: 4.500 Horas (Normal), 10.000 Horas (Eco); • Correção de Trapézio: "Vertical automático: -30 a +30 graus; horizontal manual: -30 a +30 graus"; • Possuir um alto-falante integrado para amplificar os áudios de apresentações e outros; • Voltagem: 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz; • Modo de projeção: Frontal / Traseira & Teto. • Conectividade: HDMI-IN; VGA-IN; Audio-OUT; Audio-IN; Composite Video; USB; Lan (RJ-45); • Wireless (Acompanhado de conector de transmissão wireless compatível); RS-232C. • Acessórios: Controle Remoto; Cabo de alimentação; Cabos VGA; Mala de transporte com acomodações para cabos e acessórios; • Garantia Mínima: 12 (doze) meses."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com

40.979.947/0001-00 JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460 R\$ 7.000,00

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo: Projetor Smart Screen Linux Multilaser, 4500 Lumen

Descrição: Projetor Imagem Tipo Imagem: Slide , Tipo Foco: Auto Foco , Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Controle Remoto

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	R ORLANDO PEREIRA DE BRITO, 1240	(83) 9918-1797	almeidaldas@gmail.com



Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:17:53 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=H0ssq9Q6kmzMLK6rUlmNOXUQF4QMgCWL8CQCmuUA38qHU8nPtm6WA%253d%253d

176 / 186

Item 46: TELEVISÃO LED 40", CONVERSOR INTEGRAL 2HDMI, 1 USB, RESOLUÇÃO FULL 1920X1080P com os recursos: advanced contrast enhancer, 24p true cinema, live colourtechnology,

Preço Estimado: R\$ 2.240,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.240,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.240,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TELEVISÃO LED 40", CONVERSOR INTEGRAL 2HDMI, 1 USB, RESOLUÇÃO FULL 1920X1080P com os recursos: advanced contrast enhancer, 24p true cinema, live colourtechnology, mpeg noise reduction, cinemotion, film mode, cinema drive, ajustes de vídeo: vi-vidstan- dard, custom, photo- vivid, photo- standard, photo-custom, cinema, sports, games, graphics, closed cap- tions, sleep time, sap e bivolt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.979,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-CAMPUS DE ITAPEVA
SECR. DESENV. ECONOMICO
ITAPEVA

Objeto: EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: TELEVISAO 40 POLEGADAS LED - TELEVISAO, A CORES, TELA LED PLANA, DE DE 40 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 1920X1080 FULL HD, DIAGONAL 100 CM, SMART TV, BLUETOOTH, HDMI, USB, WI-FI, ETHERNET, ENTRADAS: HDMI 2 TRASEIRA; USB 2.0 LATERAL; 1 ETHERNET LAN; VIDEO RCA TRASEIRA, AUDIO ANALOGICA RCA, COM RECEPCAO PARA 150 CANAIS; SINTONIA AUTOMATICA, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO INCLUSO E BATERIAS, VOLTAGEM AC 110 - 220 V, 50/60 HZ - CLASSE A, CONSUMO APROXIMADO 63 W; STAND BY 0.25 W, MEDINDO APROXIMADAMENTE SEM BASE 900X520X90MM; COM BASE 900X570X240MM; EMBALAGEM 985X625X150 MM, PESANDO NO MAXIMO SEM BASE 8.0 KG; COM BASE 9.0 KG; EMBALAGEM 11 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM CABO DE FORCA

Data: 13/06/2022 15:28

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102331100612022OC00008

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

20.985.924/0001-00	B.S TECH COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.959,00
--------------------	---------------------------	--------------

Marca: HQ

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TELEVISAO 40 POLEGADAS LED

Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, 1313	Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (16) 3441-2162	Email: atendimento@betastore.com.br
-------------------	-------------------------------	---	---------------------------------	---------------------------------	--

23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.979,00
--------------------	--	--------------

* VENCEDOR *

Marca: LG 43LM621C

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TELEVISAO 40 POLEGADAS LED

Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R DIONIZIO ZACARON, 2375	Nome de Contato: Anderson	Telefone: (17) 3304-9866	Email: bec.sp@seattlebrasil.com.br
-------------------	--------------------------------------	---	----------------------------------	---------------------------------	---

03.251.476/0001-93	SUMARC - COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.999,00
--------------------	---------------------------------------	--------------

Marca: Samsung

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TELEVISAO 40 POLEGADAS LED

Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: R PRESIDENTE WASHINGTON LUIS, 150	Telefone: (12) 3341-3235	Email: sumarc.eletronicos@ig.com.br
-------------------	------------------------------------	--	---------------------------------	--

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.008,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Data: 08/03/2022 15:30

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102202100592022OC00110

Lote/Item: 1/1



Descrição: TELEVISAO 40 POL - TELEVISAO, A CORES; SMARTV, TELA LCD COM LUZ FUNDO LED DIRETO; RECURSO DE REDUCAO DE LUZ DE QUADRO, DE 40 POLEGADAS PADRAO 16:9, COM RESOLUCAO DE 1920X1080 FULL HD, DIAGONAL VISUAL DE APROXIMADAMENTE 101 CM, ESPELHAMENTO PROTOCOLO MIRACAST, CODECS MPEG1/MPEG2PS/MPEG2TS/AVCHD/MP4/AVI XVID/AVI MOTIONJPEG/WMV9/MKV/WEBM/WAV/MP3/WMA/JPEG, 01 PORTAS USB COM SUPORTE FAT16/FAT32/NTFS; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAR, ENTRADA CONEXAO RF CATV E ANTENA; ENTRADA VIDEO COMPOSTO; 02 PORTAS HDMI, SAIDA AUDIO HEADPHONE E SUBWOOFER; POTENCIA SAIDA DE AUDIO 5W+5W; AUDIO DOLBY DIGITAL; AUDIO DTS 2, COM RECEPCAO PARA SINTONIZADOR ANALOGICO VHF/UHF/CATV; SISTEMA TV TERRESTRE DIGITAL SBTVD VHF/UHF; RADIO FM, SISTEMA DE CORES NTSC/PAL-M/PAL-N E SBTVD, CONTROLE REMOTO INCLUSO, COM PILHAS, VOLTAGEM BI-VOLT AUTOMATICO, CONSUMO APROXIMADO DE 60W; MODO ECONOMIA ENERGIA COM LUZ DE FUNDO DESLIGADA; CONTROLE DINAMICO LUZ FUNDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1000 X 600 X 70 MM SEM BASE DE MESA, PESANDO NO MAXIMO 10 KG, PARA INSTALACAO EM PAREDE, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM SUPORTE MESA; BATERIAS; FONTE ALIMENTACAO, WI-FI INTEGRADO COM CERTIFICACAO 802.11 BGN; CONEXAO ETHERNET RJ45 INTEGRADA, POSSUIR PADRAO VESA PARA INSTALACAO EM PAREDE, ACOMPANHA SUPORTE DE MESA E VESA

Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI				R\$ 1.920,00
Marca: PANASONIC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TELEVISAO 40 POL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R CORONEL FRIAS, 240	(11) 5071-4040	carlos@sistecnica.com.br	
37.047.105/0001-06	MARCELA CRISTINA ORTEGA GONCALVES				R\$ 1.940,00
Marca: Panasonic					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TELEVISAO 40 POL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R PROFESSOR COSME DEODATO TADEU, 220	(11) 2073-5565	marcela.job.empresa@hotmail.com	
30.169.962/0001-30	ROGERIO LAUX EIRELI				R\$ 2.075,00
* VENCEDOR *					
Marca: Panasonic TC-40JS500					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TELEVISAO 40 POL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GENERAL LIMA E SILVA, 1780	(51) 9911-4194	rogeriolaux@gmail.com	
16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI				R\$ 2.100,00
Marca: SEMP/TCL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TELEVISAO 40 POL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R MIGUEL DIB, 81	MARIA ADERLENE SILVA	(16) 3442-1744	totallicitacao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.734,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Prefeitura Municipal de Pirassununga

Objeto: Registro de Preços de mobiliários e eletrodomésticos para a Creche do Jardim Treviso e unidades escolares.

Data: 07/02/2022 16:54
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 8536008010020210C00002
Lote/Item: 1/45
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: TELEVISAO 40 POLEGADAS LED (EXCLUSIVO - LC 147/14) - TELEVISAO, A CORES, TELA LED PLANA, DE DE 40 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 1920X1080 FULL HD, DIAGONAL 100 CM, SMART TV, BLUETOOTH, HDMI, USB, WI-FI, ETHERNET, ENTRADAS: HDMI 2 TRASEIRA; USB 2.0 LATERAL; 1 ETHERNET LAN; VIDEO RCA TRASEIRA, AUDIO ANALOGICA RCA, COM RECEPCAO PARA 150 CANAIS; SINTONIA AUTOMATICA, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO INCLUSO E BATERIAS, VOLTAGEM AC 110 - 220 V, 50/60 HZ - CLASSE A, CONSUMO APROXIMADO 63 W; STAND BY 0.25 W, MEDINDO APROXIMADAMENTE SEM BASE 900X520X90MM; COM BASE 900X570X240MM; EMBALAGEM 985X625X150 MM, PESANDO NO MAXIMO SEM BASE 8.0 KG; COM BASE 9.0 KG; EMBALAGEM 11 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM CABO DE FORCA

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.404.108/0001-99 UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

R\$ 2.500,00

Marca: TCL - 40S6500FS

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA LED PLANA, DE DE 40 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 1920X1080 FULL HD, DIAGONAL 100 CM, SMART TV, BLUETOOTH, HDMI, USB, WI-FI, ETHERNET, ENTRADAS: HDMI 2 TRASEIRA; USB 2.0 LATERAL; 1 ETHERNET LAN; VIDEO RCA TRASEIRA, AUDIO ANALOGICA RCA, COM RECEPCAO PARA 150 CANAIS; SINTONIA AUTOMATICA, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO INCLUSO E BATERIAS, VOLTAGEM AC 110 - 220 V, 50/60 HZ - CLASSE A, CONSUMO APROXIMADO 63 W; STAND BY 0.25 W, MEDINDO APROXIMADAMENTE SEM BASE 900X520X90MM; COM BASE 900X570X240MM; EMBALAGEM 985X625X150 MM, PESANDO NO MAXIMO SEM BASE 8.0 KG; COM BASE 9.0 KG; EMBALAGEM 11 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM CABO DE FORCA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DOUTOR MIGUEL VIEIRA FERREIRA, 276	(11) 2641-2830	universo.comercial@hotmail.com

00.548.120/0001-28 J.C. BARBIERI & CIA LTDA

R\$ 2.570,00

Marca: Multilaser/ 43 pol

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA LED PLANA, DE DE 40 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 1920X1080 FULL HD, DIAGONAL 100 CM, SMART TV, BLUETOOTH, HDMI, USB, WI-FI, ETHERNET, ENTRADAS: HDMI 2 TRASEIRA; USB 2.0 LATERAL; 1 ETHERNET LAN; VIDEO RCA TRASEIRA, AUDIO ANALOGICA RCA, COM RECEPCAO PARA 150 CANAIS; SINTONIA AUTOMATICA, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO INCLUSO E BATERIAS, VOLTAGEM AC 110 - 220 V, 50/60 HZ - CLASSE A, CONSUMO APROXIMADO 63 W; STAND BY 0.25 W, MEDINDO APROXIMADAMENTE SEM BASE 900X520X90MM; COM BASE 900X570X240MM; EMBALAGEM 985X625X150 MM, PESANDO NO MAXIMO SEM BASE 8.0 KG; COM BASE 9.0 KG; EMBALAGEM 11 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM CABO DE FORCA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Limeira	AV DOUTOR FABRICIO VAMPRE, 488	Julio	(19) 3441-7288	juliobarbieriatacadoevarejo@yahoo.com

35.968.629/0001-04 RONALDO ELETRO EIRELI

R\$ 2.600,00

Marca: AOC CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO CÓDIGO TV-09

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA LED PLANA, DE DE 40 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 1920X1080 FULL HD, DIAGONAL 100 CM, SMART TV, BLUETOOTH, HDMI, USB, WI-FI, ETHERNET, ENTRADAS: HDMI 2 TRASEIRA; USB 2.0 LATERAL; 1 ETHERNET LAN; VIDEO RCA TRASEIRA, AUDIO ANALOGICA RCA, COM RECEPCAO PARA 150 CANAIS; SINTONIA AUTOMATICA, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO INCLUSO E BATERIAS, VOLTAGEM AC 110 - 220 V, 50/60 HZ - CLASSE A, CONSUMO APROXIMADO 63 W; STAND BY 0.25 W, MEDINDO APROXIMADAMENTE SEM BASE 900X520X90MM; COM BASE 900X570X240MM; EMBALAGEM 985X625X150 MM, PESANDO NO MAXIMO SEM BASE 8.0 KG; COM BASE 9.0 KG; EMBALAGEM 11 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM CABO DE FORCA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	RUA MIGUEL DIB, 81	(16) 3442-1744	totallicitacao@gmail.com.br

23.556.435/0001-12 SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

R\$ 3.000,00

* VENCEDOR *

Marca: HQ HQSTV43NY

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA LED PLANA, DE DE 40 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 1920X1080 FULL HD, DIAGONAL 100 CM, SMART TV, BLUETOOTH, HDMI, USB, WI-FI, ETHERNET, ENTRADAS: HDMI 2 TRASEIRA; USB 2.0 LATERAL; 1 ETHERNET LAN; VIDEO RCA TRASEIRA, AUDIO ANALOGICA RCA, COM RECEPCAO PARA 150 CANAIS; SINTONIA AUTOMATICA, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO INCLUSO E BATERIAS, VOLTAGEM AC 110 - 220 V, 50/60 HZ - CLASSE A, CONSUMO APROXIMADO 63 W; STAND BY 0.25 W, MEDINDO APROXIMADAMENTE SEM BASE 900X520X90MM; COM BASE 900X570X240MM; EMBALAGEM 985X625X150 MM, PESANDO NO MAXIMO SEM BASE 8.0 KG; COM BASE 9.0 KG; EMBALAGEM 11 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM CABO DE FORCA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R DIONIZIO ZACARON, 2375	Anderson	(17) 3304-9866	bec.sp@seattlebrasil.com.br

08.482.425/0001-96 TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 3.000,00



Marca: PANASONIC SMART TV LED 40" TC40FS500B**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: TELEVISAO, A CORES, TELA LED PLANA, DE DE 40 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 1920X1080 FULL HD, DIAGONAL 100 CM, SMART TV, BLUETOOTH, HDMI, USB, WI-FI, ETHERNET, ENTRADAS: HDMI 2 TRASEIRA; USB 2.0 LATERAL; 1 ETHERNET LAN; VIDEO RCA TRASEIRA, AUDIO ANALOGICA RCA, COM RECEPCAO PARA 150 CANAIS; SINTONIA AUTOMATICA, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO INCLUSO E BATERIAS, VOLTAGEM AC 110 - 220 V, 50/60 HZ - CLASSE A, CONSUMO APROXIMADO 63 W; STAND BY 0.25 W, MEDINDO APROXIMADAMENTE SEM BASE 900X520X90MM; COM BASE 900X570X240MM; EMBALAGEM 985X625X150 MM, PESANDO NO MAXIMO SEM BASE 8.0 KG; COM BASE 9.0 KG; EMBALAGEM 11 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM CABO DE FORCA

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R LUIZ GALHANONE, 415

Telefone:

(11) 3742-1948

Email:

mariana@trama2.com.br



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS C/ CHAVE 02 PORTAS COM CHAVE, CHAPA MSG 18', CUJA BASE E FUNDOS SEJAM DO TIPO APOIO CONTÍNUO, MEDINDO 1800 X 900 X 400 CM (A X L X P), 04 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 27/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 2 - CADEIRA ESCOLAR CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA FIXA CONFORME ABNT NBR 16671:2018 PARA TAMANHO 06 EM TODOS OS SEUS ELEMENTOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2022 e 03/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 3 - CADEIRA ESTOFADA FIXA ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA LAMINADA, REVESTIDA EM TECIDO COR PRETA, MATERIAL EM AÇO 7/8 E PINTURA ELETROESTÁTICA, ALTURA DO ACENTO AO CHÃO 45CM, CAPACIDADE DE CARGA 110KG, SAPATAS EMBORRACHADAS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 05/07/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 4 - CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA COM BRAÇO COM RODÍZIOS COM BRAÇO – ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA LAMINADA, REVESTIDA EM TECIDO COR PRETO, BASE GIRATÓRIA E RODÍZIOS DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2022 e 27/04/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 5 - CONJUNTO ALUNO TAM 03, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA DE 600 MM, PROFUNDIDADE DE 450 MM, ALTURA DE 594 MM, ESPESSURA 19,4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/09/2021 e 27/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 6 - CONJUNTO ALUNO TAM 04, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,33 A 1,59M, EM POLIPROPILENO NA COR VERMELHA, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA DE 60 MM, PROFUNDIDADE DE 465 MM, ALTURA DE 22 MM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2021 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/12/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 7 - CONJUNTO ALUNO TAM 06, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,59M A 1,88M, EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA 22 MM (LARGURA) X 3 MM (ESPESSURA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/12/2021 e 28/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 8 - CONJUNTO INFANTIL COMPOSTO POR 06 CADEIRAS, 06 MESAS E 01 MESA CENTRAL MESA: ESCOLAR INFANTIL, UM PORTA-LIVROS E UM TAMPO SUBSTANCIALMENTE TRAPEZOIDAL. O CORPO É INTEIRO DE FORMA POLIÉDRICA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2021 e 19/04/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/06/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 9 - CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP MESA COM GAVETA: TAMPO 18 MM DE ESPESSURA EM MDP OU MDF REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO, ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 46 CM ASSENTO DA CADEIRA: 40 CM X 43 CM ENCOSTO DA CADEIRA: 19,8 CM X 39,6 CM.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 30/12/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 10 - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - TAM 03 TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 25 MM, COR BRANCA,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/09/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2021 e 08/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 11 - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - TAM 06 TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 25 MM, NA COR BRANCA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2022 e 27/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 12 - ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS E DESMONTÁVEL, DOTADAS DE REFORÇO INTERNO LONGITUDINAL CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO ,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 13 - QUADRO BRANCO 01 EM FÓRMICA E MOLDURA EM MADEIRA 250 CM X 120 CM.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2021 e 24/05/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 14 - QUADRO BRANCO 02 EM FÓRMICA E MOLDURA EM MADEIRA 180 CM X 120 CM.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/09/2021 e 24/05/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 15 - QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA E MOLDURA EM ALUMÍNIO 120 CM X 90 CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2021 e 24/03/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 16 - ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS CHAPA MSG 18", MEDINDO 1950X945X400MM (A X L X P).

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/01/2022 e 12/04/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 17 - ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS CHAPA MSG 18", MEDINDO 1950X1250X400MM (A X L X P).

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



06/04/2022 e 10/05/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 18 - Telão de 150": 2,40 de altura x 3,00 largura, RETRATIL, acionamento Manual, com suporte integrado, estojo metálico para fixação em parede ou teto, acabamento do estojo em pinturas eletrostática

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/10/2022 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 19 - APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 9.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: a, filtro de ar: anti-bactéria, vazão de ar: no mínimo 500 m³/h, controle remoto: sim, termostato: digital

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/05/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 20 - APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 12.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: a, filtro de ar: anti-bactéria.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2021 e 15/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 21 - APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 18.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: a, filtro de ar: anti-bactéria.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2021 e 10/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 22 - APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 24.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: no mínimo b, filtro de ar: anti-bactéria.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2022 e 25/04/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 23 - APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 36.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: no mínimo b, filtro de ar: anti-bactéria, vazão de ar: no mínimo 1.000 m³/h, controle remoto: sim, termostato: digital

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/06/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 24 - BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 40KG alta precisão completa capacidade 40kg, divisão 2g, painel aprova de respingo, indicador de bateria baixa, indicador de bateria carregando, bi-volt(110- 220v), bateria recarregável..

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/12/2021 e 21/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 25 - BEBEDOURO DE COLUNA refrigerado com compressor, com termostato frontal para controle de temperatura, com bandeja removível e para abertura do garrafão, com torneiras individuais para opção de água: natural e gelada, bivolt

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2022 e 16/05/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 26 - BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO 150L COM 03 TORNEIRAS de latão cromado e regulagem de jato d'água, revestido em aço inox com termostato para regulagem de temperatura, bivolt.



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2022 e 09/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 27 - BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO 200L COM 04 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO e regulagem de jato água, revestido em aço inox com termostato para regulagem de temperatura, bivolt.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2021 e 02/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 28 - FOGÃO 05 BOCAS BRANCO, com 4 queimadores simples e 1 queimador duplo, forno 95l, bivolt, acendimento automático, forno com luz e tampa de vidro com puxador ergonômico.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2022 e 13/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 29 - FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS E 04 bandejas coletoras com forno, com grelhas e queimadores em ferro fundido, sendo 2 queimadores simples e 2 queimadores duplos, acendimento manual, grades individuais, forno capacidade 109l, 1 prateleira removível, bivolt.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 21/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 30 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, com forno, Forno com laterais e porta em aço inox.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 28/04/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 31 - FREEZER HORIZONTAL 500 LTS 02 TAMPAS, função dupla de refrigerador e conservador de congelados, base da unidade da refrigeração removível e gabinete interno pré pintado, dreno frontal, puxador ergonômico com fechadura de segurança e bivolt.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 32 - FREEZER HORIZONTAL 300 LTS 01 tampa, função: freezer e refrigerador, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado na cor branco, prateleira tipo grade, com drenos de gelos e rodízios para remoção, bivolt.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2022 e 29/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 33 - FRIGOBAR, capacidade 71 litros; 127 volts; classificação a; altura aproximada: 63cm, largura aproximada: 44,5 cm, número de portas/tampas 1 número mínimo de prateleiras: 2, pés niveladores, peso aproximado: 16,8, prateleiras vidro,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 34 - GELADEIRA 380L BRANCA 02 PORTAS, função frost free, prateleiras com 08 níveis de ajustes 03 prateleiras nas portas da geladeira e 01 do refrigerador, porta ovos e controle de temperatura, bivolt.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2021 e 21/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 35 - LIQUIDIFICADOR 2L 04 velocidades em inox com 800w de potência, botão pulsar, lâminas com ângulos diferentes e sistema de auto limpeza, com tampa e jarra de inox. 110v.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2021 e 07/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 36 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L, com 1000w de potência, copo e corpo em inox inquebrável e resistente a choque térmico e



tampa em alumínio repuxado, lâminas com ângulos diferentes, base antiderrapante e trava de segurança e bivolto.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2022 e 16/05/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 37 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12KG branco automática, tampa superior de vidro temperado e gabinete em aço e cesto em inox com base de plástico.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 38 - MICROONDAS , 30 Litros, 10 níveis de potência: Diversos ajustes de potência para cozinhar diferentes receitas, o painel digital desligará automaticamente, classe A

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2022 e 17/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 27/05/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 39 - REFRIGERADOR/EXPOSITOR DE ALIMENTOS VERTICAL, capacidade mínima de 572 Litros, porta de vidro antiembaçante, prateleiras suspensas e reguláveis, iluminação interna com LED abertura frontal.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/07/2021 e 15/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 40 - VENTILADOR DE COLUNA, 50cm, preto, oscilante com grade plástica e grande vazão de ar, hélice: 03 pás finas, bivolto.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/01/2022 e 31/05/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 41 - VENTILADOR DE PAREDE, 50cm, preto, oscilante, com grade e ótima vazão de ar, 03 pás finas, bivolto.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/01/2022 e 25/05/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 42 - CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO DE 1000 WATTS com conexões: bluetooth, usb, cartão de memória e rádio fm com controle remoto com troca de pastas, entrada para teclado/guitarra e duas entradas para microfone/violão, com alta qualidade sonora e baixa microfonia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 43 - MICROFONE, multifuncional de canal duplo, sem fio, com display digital em LCD, a pilha, cor preta.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 44 - MESA DE SOM, com no mínimo 7 canais, USB com equalizador, Bluetooth.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/01/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 45 - PROJETO DE IMAGEM (DATA SHOW) – COM ALTO FALANTE, BLUETOOTH, MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA, VÍDEO ÁUDIO IMAGEM, BIVOLT, FONTE DE LUZ DE LED COM DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 10.000 HORAS, LENTE FOCO MANUAL, CORREÇÃO DE DISTORÇÃO MANUAL, INTERFACE DE ENTRADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 46 - TELEVISÃO LED 40", CONVERSOR INTEGRAL 2HDMI, 1 USB, RESOLUÇÃO FULL 1920X1080P com os recursos: advanced contrast



enhancer, 24p true cinema, live colour technology,

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2022 e 13/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

